
 

 

Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Jihlava Holý Vrch 96,2 MHz / 50 W 

Liberec město I 94,1 MHz / 200 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. / SIGNÁL RÁDIO 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

10.1.2019 



 

Jedn. identifikátor 295054-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/682/2019-zab  
Sp. zn. RRTV/2018/278/zab  
Zasedání Rady   1-2019/poř. č. 2 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 10. 1. 2019, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení 

§ 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, vydala dne 10. ledna 2019 toto 

 

 

r o z h o d n u t í : 

 

 

Rada u d ě l u j e společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem 

Říčanská 2399/3, 10100 Praha, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Jihlava Holý 

Vrch 96,2 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 15 36 56 / 49 21 26 a Liberec město I 94,1 MHz / 

200 W, souřadnice WGS 84: 15 03 01 / 50 45 54, pro program SIGNÁL RÁDIO, do 10. října 2025. 

 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu 

přílohy č. 1 o jednom listu.  

 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 

přijímatelných na území pokrytém z vysílače Jihlava Holý Vrch 96,2 MHz / 50 W), 

příloha č. 3 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Liberec 

město I 94,1 MHz / 200 W), příloha č. 4 (předpokládaný územní rozsah vysílače Jihlava Holý Vrch 

96,2 MHz / 50 W), příloha č. 5 (předpokládaný územní rozsah vysílače Liberec město I 94,1 MHz 

/ 200 W) tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 

 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

Územní rozsah vysílání:   dle souboru technických parametrů 

 

Soubor technických parametrů:   

 

Jihlava Holý Vrch 96,2 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 15 36 56 / 49 21 26  

Liberec město I 94,1 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 15 03 01 / 50 45 54 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
tjpm9nd 



Program bude šířen regionálně. 

 

Základní programová specifikace: 

 

Převážně hudební stanice pro posluchače tří generací 

 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

Rada na svém 13. zasedání poř. č. 43 / 2018 - vyhlásila licenční řízení k provozování 
rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů 
Jihlava Holý Vrch 96,2 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 15 36 56 / 49 21 26 a Liberec město I 
94,1 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 15 03 01 / 50 45 54 se lhůtou pro doručení žádostí do 
25. září 2018. 
 
Do licenčního řízení se přihlásil tento žadatel: 

RADIO UNITED BROADCASTING s. r. o. / SIGNÁL RÁDIO 

 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 

zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích. 

 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše 

uvedeného licenčního řízení, které se konalo dne 20. listopadu 2018. 

 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění 

a údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 

rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 

a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 

uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 

o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 

obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 

a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 

Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 

že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 

zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 

jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 

zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 

 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 

ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 

další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 

v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 

ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 



Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 

v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií 

u jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 

účastníků řízení. 

 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 

případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 

včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 

v této oblasti podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým 

vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 

v České republice. 

 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 

Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 

přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 

nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 

vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 

jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 

(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 

hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 

 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 

tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 

následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 



- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 

zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0 1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 



- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 

v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání 

s programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 

zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více 

než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek 

soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace provozovatele ze 

zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 

zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 

území. 

 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v 

porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti 

o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným 

formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení 

dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. 



podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je 

základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, 

který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, 

pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný 

součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je-li součet nižší nebo roven 

50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již 

na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem 

tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co 

nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou 

skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým 

prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční 

hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 

za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 

objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v 

žádosti. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí 

Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž 

zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání 

rozhodnutí rozhodla hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve 

vztahu k žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body 

přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o 

vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

(tzv. rozhodovací tabulky). 

 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 

dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 

ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 

stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 

zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 

hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 

objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti z 

pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 

představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 zákona) 

v žádosti o licenci. 

 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o 

vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na 

neveřejném zasedání Rady hlasováním.  

 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, 

protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění 

žádosti o licence a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory 



programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž 

má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 25. září 2018, tj. ke dni, kdy v tomto řízení 

uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední 

činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů se Rada rozhodla udělit společnosti RADIO 

UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Říčanská 2399/3, 10100 Praha, podle 

§ 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů 

se soubory technických parametrů Jihlava Holý Vrch 96,2 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 15 

36 56 / 49 21 26 a Liberec město I 94,1 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 15 03 01 / 50 45 54 

pro program SIGNÁL RÁDIO. 

 

Rada o udělení licence rozhodla 10 hlasy svých členů z 10 přítomných, čímž naplnila požadavek 

minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Licenci Rada udělila na dobu nejdéle do 10. října 2025, v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 

zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující 

důvody, pro které Rada licenci udělila: 

 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. požádal o udělení licence k provozování 

programu SIGNÁL RÁDIO.  

 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila 

za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti 

možných. 

 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního 

úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 

V každém z dalších dílčích kritérií už ale žadatel byl ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění 

vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING je nástupnickou organizací vzniklou fúzí 

společností (Radiolnvestments s.r.o., InFin s.r.o. a Agentura TRS s.r.o.) s dnes již více jak 

dvacetiletou zkušeností s provozováním rozhlasových stanic. Vzhledem k uvedené skutečnosti 

je Rada přesvědčena, že kritérium zkušenosti žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné 

považovat za splněné.  

 

Oba jednatelé společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají zkušenosti v oblasti 

rozhlasového vysílání. Jednatel Ing. Jiří Maroušek má zkušenosti s ekonomickým, technickým 

i organizačním řízením společnosti provozující rozhlasové vysílání, a to z pozice člena 

představenstva ve společnosti společníka žadatele RÁDIO UNITED GROUP a.s. Má rovněž 

zkušenosti se sestavováním programových schémat pro rozhlasová vysílání a podílí se i na 



zajišťování dodržování všech právních předpisů souvisejících s rozhlasovým vysíláním při 

vysílání programu jednotlivých rádií. Ve společnosti žadatele vykonává svou funkci od 

18. září 2018. Jednatel pan Luboš Jetmar má zkušenosti s ekonomickým, technickým 

i organizačním řízením společností provozující rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele 

od ledna 2013 ve společnostech, které provozovaly rozhlasové vysílání například společnosti 

Rádio Bohemia, spol. s r.o., Rádio TWIST Praha, s.r.o., BROADCAST MEDIA, s.r.o., DELTA 

MEDIA BROADCASTING s.r.o. a RÁDIO PUBLIKUM spol. s r.o. Má rovněž zkušenosti se 

sestavováním programových schémat pro rozhlasová vysílání. Od 1. září 2013 se podílí na řízení 

rádií, k jejichž provozování má žadatel licence (např. Country Rádio, Kiss Delta) a odpovídá za 

dodržování všech právních předpisů souvisejících s rozhlasovým vysíláním při vysílání programu 

jednotlivých rádií. Dále má rovněž zkušenosti s řízením společnosti provozující televizní vysílání, 

a to konkrétně společnosti HBO v České republice, kde působil od roku 1994 do roku 2006 jako 

ředitel této společnosti. Zkušenosti statutárních orgánů žadatele lze považovat za splněné. 

 

K dílčímu kritériu zkušenost vedoucích pracovníků provozovatele - všichni vedoucí pracovníci 

společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti 

rozhlasového vysílání. V projektu žadatele jsou uloženy profesní strukturované životopisy. Pan 

Martin Hroch, ředitel společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., se rozhlasovým 

vysíláním zabývá od roku 1992.  Pan Ing. Pavel Polák, technický specialista společnosti RADIO 

UNITED BROADCASTING s.r.o., má zkušenosti sahající až do roku 1992. Paní Ing. Hana 

Boštičková, finanční ředitelka společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., se v 

mediálním prostředí se pohybuje od roku 2000.  Pan Jiří Škvára, obchodní ředitel stanice Signál, 

se v rozhlasovém prostředí se pohybuje od roku 2012 a pan Luboš Dvořák, programový ředitel 

rádia Signál, se v mediích a marketingu pohybuje od roku1995. 

 

K dílčímu kritériu organizační zajištění pro získávání místních informací žadatel uvedl, 

že k nejdůležitějším zdrojům informací patří Policie ČR, Hasičský záchranný sbor a další podobné 

instituce. Spolupráce se všemi subjekty je ošetřena dohodou zaručující věrohodný zdroj informací 

v případech dopravních nehod, živelných katastrof, apod. Tuto skutečnost žadatel doložil. 

 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání žadatel uvedl, 

že společnost RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. dosahuje dlouhodobě a kontinuálně 

pozitivní hospodářský výsledek, který mu umožňuje tvořit investiční kapitál potřebný pro další 

rozvoj. Tyto investiční zdroje jsou cíleně plánovány a koordinovány s celkovou strategií rozvoje 

společnosti. Investiční kapitál potřebný k realizaci projektu Signál rádia prostřednictvím nové 

licence bude tedy žadatel čerpat výhradně z vlastních zdrojů. Žadatel platí včas veškeré své 

závazky včetně autorských poplatků společnostem OSA a Intergram. Společnost nemá žádné 

splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení a zdravotním 

pojišťovnám. Doloženo bankovní referencí, obchodním plánem, výpisem z běžného účtu 

společnosti, výpisy o bezdlužnosti, zprávou auditora a účetní uzávěrkou k 31. 12. 2017. 

 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti 

k zajištění vysílání. Vysílač Signál Jihlava 96,2 MHz / 50 W bude využívat stávající technické 

zázemí sesterských rádií Beat, Country a Kiss na kótě Holý vrch. Vnitřní technologie (vysílač, 

stereo a RDS kodér, dekodér modulace a systém dohledu) bude umístěna do volné části 



technologického kontejneru pod stožárem a využije stávající elektrickou přípojku. Vysílat bude 

do anténního systému na vrcholu stožáru. Modulace bude dopravována prostřednictvím IP 

streamu. Vysílač Signál Liberec 94,1 MHz / 200 W bude umístěn na výškovém bytovém domě 

v ulici Matoušova. Na střeše objektu bude instalován subtilní ocelový stožár s VKV anténou. 

Vnitřní technologie (vysílač, stereo a RDS kodér, dekodér modulace a systém dohledu) bude 

umístěna v technologické skříni v prostorách pod střechou objektu a připojena na místní 

elektrické rozvody. Modulace bude dopravována prostřednictvím IP streamu. Podrobné 

informace jsou uvedeny v projektu žadatele. 

 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení 

§ 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. byl žadateli přidělen jeden bod ze dvou možných 

bodů. Žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným a jeho společníkem je 

společnosti RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599, Praha 1 - Nové Město, Na poříčí 

1079/3a, PSČ 11000, s podílem 100% (jejímž jediným společníkem je GES MEDIA ASSET, a.s., 

IČ: 271 81 804 Praha 1 - Nové Město, Na poříčí 1079/3a, PSČ 11000). Společnost GES MEDIA 

ASSET, a.s. má jediného společníka, jímž je GES ASSET HOLDING, a.s., IČ: 264 27 044, Praha 

1 - Nové Město, Na Poříčí 1079/3a, PSČ 11000, jejímž jediným akcionářem je nizozemská 

společnost GES GROUP HOLDING B.V.,Amsterdam, Locatellikade 1, 1076 AZ Amsterdam, 

Nizozemské království, IČ zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Obchodní komorou v 

Amsterdamu pod č. 34259187. Společnost GES GROUP HOLDING B.V. pak vlastní fyzické 

osoby Ing. Ivan Zach (60% ), Ing. Radka Zachová (20 %) a Ing. Petra Marschallová (20 %). 

Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. o osobách majících v konečném 

důsledku vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za dílčí kritérium znalosti koncových 

vlastníků v době podání přihlášky. Pokud však jde o kritérium předpokladů pro transparentnost 

převodů až po koncové vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium neudělit, 

neboť ke změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít s ohledem na vlastnickou 

strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Případná změna ve 

vlastnické struktuře týkající se uvedených společností se sídlem mimo území České republiky 

(resp. založených podle jiného než českého práva) by se totiž nijak neprojevila např. v českém 

obchodním rejstříku. Celkově tak kritérium transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti 

žadatele ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za 

splněné jen částečně. 

 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytých územích ve smyslu ustanovení § 17 

odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno sedm 

bodů z dvanácti možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. 

V rámci tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

 

Rada hodnotila kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že podíl mluveného slova bude  

8% - 10%. Vzhledem ke skutečnosti, že dolní hranice takto navrženého parametru nedosahuje 

střední hodnoty na pokrytých územích, Rada za podíl mluveného slova nepřidělila žádný bod.  

 



K podílu autorsky vyrobených pořadů žadatel uvedl, že tento podíl bude 100%. Střední 

hodnota tohoto parametru na daném území nelze stanovit. Rada proto přikročila k přidělení 

jednoho bodu. 

 

Jeden bod Rada přidělila za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajství a servisních 

informací. Podíl zpravodajských a servisních informací vymezil žadatel takto: v pracovních 

dnech: 05:00 - 09:00 hodin každou půlhodinu a 09:00 - 18:00 hodin každou hodinu. Víkendy: 

mezi 08:00 - 18.00 hodinou jednou do hodiny. 

 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech 

třech dílčích kritérií, které se k němu vztahují. V rámci vysílání programu žadatel nepředpokládá 

přebírání vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. Co se týče orientace na region 

a užší lokalitu, počítají s orientací zpravodajských relací na Liberec, Jihlavu a okolí. V rámci 

zpravodajských relací budou informovat o počasí v daných lokalitách a nedílnou součástí bude 

i dopravní servis. Ten bude dodáván Ústředním Auto Moto Klubem, jež je schopen připravit 

přesné a aktuální dopravní informace z jakékoliv části České republiky. V programu nebudou 

chybět soutěže o vstupenky na nejrůznější kulturně společenské akce, jako jsou koncerty, 

festivaly, plesy, divadelní představení či výstavy, proto budou veškeré tyto aktivity směřované 

přímo pro posluchače z Liberce, Jihlavy a okolí. V programu se hodlají věnovat místní a regionální 

problematice, navázali kontakt s orgány městské správy, policií, místními spolky a sdruženími 

a sportovními kluby. Dalšími zdroji informací jsou internetové portály zaměřené na místní kulturu 

a dění obecně. Informační obsah Signál rádia bude zaměřen na cílovou skupinu posluchačů (tedy 

lidé ve věku převážně 50 let a více). Svá tvrzení žadatel doložil. 

 

Žádné body nebyly žadateli přiznány za naplnění kritéria hudebního formátu. Hudební formát 

tvoří minimálně 70% české a slovenské hudby z let 50. - 90., zbytek tvoří písně středního proudu 

anglo-americké, italské a francouzské produkce z let 60. - 90., ale také country, folk, trampská 

píseň, dechová a lidová hudba ve speciálních pořadech. Porovnáním hudebního formátu 

žadatele s nabídkou programů na pokrytých územích Rada z hlediska hudebního formátu zjistila, 

že zmíněné hudební žánry nejsou přínosem pro daná území. Uvedené hudební žánry jsou 

na daných územích dostatečně zastoupeny v nabídce stávajících provozovatelů v různém 

rozsahu a mutacích ve více než třech zachytitelných programech (v dílčím kritériu počet 

programů s obdobným formátem tak nebyl udělen bod). Výsledným součtem procent se 

kritérium podíl formátu na daném území, zařadil do kategorie nehodnocené žádným bodem.  

 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 50 – 79 let. Věková skupina 

posluchačů nad 55 let není na daných územích dostatečně zastoupena. Proto Rada žadateli 

v dílčím kritériu rozpětí s ohledem na programovou nabídku přidělila jeden bod.  

 

K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že pro 

cílovou skupinu posluchačů 50 – 79 let patří především zpravodajství obsahující informace 

z Liberecka a Vysočiny, včetně lokálních dopravních informací, předpovědi počasí a sezónních 

servisů. Dopravní zpravodajství bude odbavováno prostřednictvím moderátorů Ústředního Auto 

Moto Klubu. Díky ÚAMK jsou schopni pravidelně a aktuálně informovat o dopravní situaci 

na místních komunikacích. Ve speciálních publicistických relacích se budou věnovat novým 



životním šancím pro cílovou skupinu (rozhovory s reprezentanty tzv. třetího věku). Půjde o témata 

nových pracovních příležitostí, vzdělávání, zábavy, koníčků, cestování a volného času. V dílčím 

kritériu vztahujícímu se k programovým prvkům ve vazbě na programovou skladbu byl žadatel 

hodnocen jedním bodem. 

 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu 

§ 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením počtu šesti bodů ze šesti možných. 

 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl 

konkrétní autorské pořady se stručným obsahem např. Čtení na dobrou noc, Rádio varieté, 

Dechovka, Rozhovor rádia Signál, Ze světa filmu, Tipy na víkend, Signály amatérské scény, Stalo 

se a další pořady uvedené v projektu žadatele. Žadateli byly přiděleny dva body. 

 

K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel 

uvedl, že Signál rádio bude pravidelně informovat v kulturních pozvánkách, ve zpravodajství a ve 

speciálních pořadech zaměřených na jednotlivé hudební žánry o kulturních a společenských 

akcích v regionech. Budou realizovat i rozhovory s interprety - novinky a pozvánky na koncerty. 

V případě větších regionálních akcí doplní informace o akcích i předtočenými anoncemi 

či reklamními spoty - mediální podpora. Žadatel svá tvrzení doložil. Rada toto ocenila udělením 

plného počtu dvou bodů. 

 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejímu způsobu bylo splněno, součástí 

programu Signál rádia jsou pravidelně zveřejňované kulturní pozvánky (ve vysílání několikrát 

denně - hlavně v pořadu „Kam vyrazit"). Tyto budou obsahovat informace z větších kulturních 

stánků v Liberci, Jihlavě a okolí, ale samozřejmě i menších scén. Nebudou chybět informace 

o výstavách, historických památkách a akcích pořádaných na hradech, zámcích, v kostelech 

a muzeích v celém regionu. Signál rádio bude pravidelně informovat o kulturních, společenských, 

turistických a sportovních akcích na Jihlavsku a Liberecku a to v několika rovinách. Jednak 

v pravidelném zpravodajském servisu, dále ve speciálních pravidelných kulturních pozvánkách 

a také prostřednictvím živých moderátorských vstupů ze studia s organizátory, promotéry nebo 

účinkujícími daných akcí. Pozvánky na akce, u kterých bude Signál rádio mediálním partnerem, 

doplní zároveň spotovou reklamní kampaní, soutěžemi o vstupenky, apod.. Rada toto dílčí 

kritérium ocenila udělením dvou bodu ze dvou možných. 

 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje 

kultury národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 

Sb., které Rada ohodnotila počtem čtyř bodů z možných čtyř. 

 

Žadatel se bude ve vysílání informovat například o aktivitách náboženských menšin. V dílčím 

kritériu identifikace menšiny tak byl žadatel ohodnocen dvěma body. Jako způsob podpory 

žadatel uvedl, že v Liberci i Jihlavě stejně jako na jiných územích ČR žijí z hlediska národnosti 

příslušníci menšinového obyvatelstva. Na tuto skutečnost ve vysílání Signál rádia bude reagovat 

přímo v programových prvcích, které jsou svou strukturou a informační zaměřeností vhodné pro 

využití ke komunikaci s menšinami. Samozřejmostí je aktuální zařazování informací o akcích 

z kulturního, sportovního a společenského života těchto obyvatel. Zpravodajství zcela 



samozřejmě reaguje na aktuální témata ze života menšinové populace. Předpokládají spolupráci 

s nevládními a neziskovými organizacemi. Do správního spisu žadatel pro toto dílčí kritérium 

doložil spolupráce. 

 

 

Za situace, kdy jediný žadatel naplnil s celkovým počtem 27 bodů z 33 možných kritéria týkající 

se připravenosti k zajištění vysílání a rovněž dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících 

kritérií, neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 

5 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o 

vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 

zejména pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený 

vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře 

naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici 

nesplňuje – splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti 

byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti 

jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro 

komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 

jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 

rozhodnutí o udělení licence. 

 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, 

a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu 

významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v 

zákonem upraveném procesu a v souladu s právními předpisy. 

 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního 

řádu, nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 

rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 

přípustná. 

 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 



Přílohy: 
Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky),  
příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Jihlava 
Holý Vrch 96,2 MHz / 50 W),  
příloha č. 3 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Liberec 
město I 94,1 MHz / 200 W),  
příloha č. 4 (předpokládaný územní rozsah vysílače Jihlava Holý Vrch 96,2 MHz / 50 W),  
příloha č. 5 (předpokládaný územní rozsah vysílače Liberec město I 94,1 MHz / 200 W). 
 



Příloha č. 1 

 

Základní programová specifikace a další podmínky 

 

 

Označení provozovatele vysílání s licencí:  RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 

Označení (název) programu:  SIGNÁL RÁDIO 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

 

 

I. Základní programová specifikace 

 

Převážně hudební stanice pro posluchače tří generací 

 

II. Další programové podmínky 

 

 

- cílová skupina 50 – 79 let 

- podíl mluveného slova 8% - 10% 

- podíl zpravodajských a servisních informací: : V pracovních dny mezi 05:00 - 09:00 hodin 

každou půlhodinu a 09:00 - 18:00 hodin každou hodinu. Víkendy mezi 08:00 - 18.00 hodinou 

jednou do hodiny. 

- hudební formát – minimálně 70% české a slovenské hudby z let 50. - 90., zbytek tvoří písně 

středního proudu anglo-americké, italské a francouzské produkce z let 60. - 90., ale také 

country, folk, trampská píseň, dechová a lidová hudba ve speciálních pořadech 

- podíl autorsky vyrobených pořadů: 100 % 

- zaměření na Jihlavu, Liberec a okolí – informace o aktuálním dění, regionálních akcích, 

spolupráce s místními subjekty, podpora regionálních kulturních akcí a začínajících umělců 



provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech doma 

i v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky  specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční populární 

hudba

Speciální pořady 

věnované 

náboženskému životu, 

národnostním 

menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská 

celoplošná stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší 

době, rubriky Host do domu, Čas ke 

snění, Černobílá mozaika, 

Radioautomat, Rádio na kolečkách, 

Tobogan, Jak to vidí…

Přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / ČRo 3 

Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější věkové 

skupiny se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová hudba, ale 

i přenosy z rockových klubů, 

alternativní hudba

programové schéma je ve všední dny 

stejné – ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – včetně 

přenosů

Romano Drom aneb 

Cesty Romů – pořad se 

zabývá osudy Romů a 

jejich životní kulturou

Zachytitelnost rozhlasových programů - Jihlava 96,2 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře



ČRO Plus celoplošná stanice převaha zpravodajství a 

publicistiky

analytická publicistika, rozhovory, 

reportáže, komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální dění v 

širších souvislostech, politika, věda, 

byznys, společnost, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí.

Český rozhlas / ČRo 

Pardubice

regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně od 

5.00 do 20.00 hodin, 

poté ČRo 5 

Regionální noc 

(program všech 

regionálních stanic)

široký výběr hudebních 

žánrů, prostor pro regionální 

autory a interprety

zpravodajství, informační servis, 

počasí a sport, publicistika, diskuze, 

hosté, hudba a zábava, soutěže, 

události regionu

zaměření na region a 

regionální informace 

O Roma vakeren – 

romské vysílání

Český rozhlas / ČRo 

Region – Vysočina

regionální stanice 

Českého rozhlasu

široký výběr hudebních 

žánrů, prostor pro regionální 

autory a interprety

zpravodajství, informační servis, 

počasí a sport, publicistika, nabídka 

práce, hudba a zábava, literární 

pořady, soutěže, události regionu

zaměření na region, 

dopravní informace a 

regionální počasí

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / COUNTRY RADIO

hudební stanice ve 

formátu country, folk 

a příbuzné žánry

35-79 let hudební formát sestává z 

country, folku, trampských 

písní, bluegrassové hudby

a gospelu doplněné 

největšími českými 

popovými hity 60. let

mluvené slovo 7-12 %, zprávy v 

pracovní dny 5.00-9.00 každou 

půlhodinu, 9.00-18.00 každou 

hodinu, v 11.00 a 14.00 servisní 

informace (18× denně)

podpora kulturních akcí 

v regionu, podpora 

začínajících umělců a 

neprofesionální hudební 

scény, 100 % autorských 

pořadů

podpora jazykových a 

etnických menšin

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Country VÝCHOD

hudební rádio 

rodinného typu, 

kontaktní pořady, 

komerce, 

zpravodajství se 

zaměřením na region

25-50 let s přesahy 

zejména dolů

hity od 70. let do 

současnosti

zpravodajství včetně sportu, 

informační servis, dopravní 

zpravodajství, publicistika, moderace 

zábavy; podíl mluveného slova 7-10 

% mimo reklamu v prime time, podíl 

regionálních informací 25 % z 

mluveného slova

aktuální informace z 

regionu



EVROPA 2, spol. s r. 

o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 

po současnost, CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 

živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění v regionu, 

zpravodajství, počasí, 

sport, rubriky Novinky na 

DVD a Filmové premiéry, 

lokální okna pro místní 

(regionální) rozhlasové 

stanice

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré dění 

v ČR, a to bez rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Fajn radio 

hudební rádio se 

zaměřením na region 

a současnou hudbu

p. 12-35 let soft rock, pop, módní 

trendy, mluvené slovo 10 - 

15 %

česká a zahraniční produkce (10:90), 

zpravodajství, informace a servis 

(Burza práce, spotřebitelská 

aktualita), zábava, malá publicistika 

(soutěže, hitparáda, besedy), 

navýšení podílu Kulturních informací 

při zachování stávajícího podílu 

mluveného slova

informace o politickém, 

kulturním, sportovním a 

společenském dění 

v regionu (cca 40 % 

zpravodajství)

----------------------

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 

s cílovou skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------

JOE Media s. r. o. / 

HEY Radio

hudebně-zábavné 

rádio s důrazem na 

region, s 

dramatickými prvky 

ve vysílání, doplněné 

stručným 

informačním 

servisem

20-40 let country, oldies, rock & folk, 

se zaměřením na hudební 

produkci od 50. let do 

současnosti s významným 

podílem domácí produkce 

zprávy zaměřeny na dění v regionu, 

doplněné zprávami z domova a ze 

zahraničí a dopravním servisem, 

mluvené slovo zaměřeno zejména na 

dění v regionu a na kontakt s 

posluchači, pořady tematicky 

zaměřeny na zábavu, soutěže, 

záhady a mystiku

zprávy zaměřeny na dění 

v regionu a na kontakt s 

posluchači

podpora kulturních 

aktivit v regionu, 

smysluplná péče o 

menšiny v regionu 

(zejména vietnamská a 

romská menšina)



FRANTIŠEK VOSTÁL 

s. r. o. / Hitrádio 

Vysočina 94.3 FM

hudební regionální 

stanice

p. 20-35 let s. 14-50 let zpravodajství – počasí, doprava, 

služby, informace, kultura, sport, 

zájmové oblasti, publicistika, 

mluvené slovo 10 %

regionální zpravodajství z 

oblastí Jihlava, Havlíčkův 

Brod, Pelhřimov, Žďár 

nad Sázavou, Třebíč

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / KISS

hudební stanice s 

vyváženým poměrem 

informací

25-40 let hudební žánr Gold AC se 

základem hudebního 

formátu hity 80. a 90. let

podíl mluveného slova 6-10 %, 

zpravodajství ve všední den od 6 do 

9 hodin každou půlhodinu, do 18 

hodin každou hodinu

pořady a rubriky

orientované na region

atuální zařazování 

informací o akcích z 

kulturního, sportovního 

a společenského života 

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art 

rock, český a slovenský 

rock), zpravodajství s 

důrazem na dopravní 

informace a sportovní 

aktuality, interaktivní 

pořady s posluchači

podíl mluveného slova 8 %, 10 % 

české tvorby, speciální hudební 

pořady, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava (podle 

aktuální situace), očekávané 

události, sport, hudební publicistika, 

zábava

----------------------

MEDIA BOHEMIA, 

a.s. / Rádio BLANÍK

Hudební regionální 

stanice

30 - 49 let Zlaté hity cca od 80. let do

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny 

mohou být

žánry popu, folku i country.

Podíl mluveného slova je v ranním 

vysílání v rozmezí 10-15%, v 

dopoledním a

odpoledním čase a ve víkendovém 

vysílání se pak jedná o rozpětí 6-10%. 

Podíl zpravodajských relací tvoří 30-

40% z celkového objemu mluveného 

slova ve všední den a 20-30% z 

celkového objemu mluveného slova 

během víkendů a svátků.



Route Radio s. r. o. / 

Rádio Dálnice

specializované 

dopravní rádio se 

specifickým 

průběžným 

vícejazyčným 

dopravním 

zpravodajstvím a 

stručným 

všeobecným 

zpravodajstvím

18 plus hudba od 60. let až po 

současnost – lehčí rock, pop, 

country

průběžné podrobné dopravní 

zpravodajství a stručné všeobecné 

zpravodajství; specializované pořady 

a kampaně zaměřené na prevenci 

v oblasti dopravy, sociální marketing; 

stručné zpravodajství i ve třech 

světových jazycích (anglický, 

německý a francouzský); minimálně 

4 dopravní (a to i cizojazyčné) vstupy 

od 6 do 18 hodin ve všední dny; podíl 

mluveného slova minimálně 7 % od 6 

do 18 hodin ve všední dny; 

všeobecné zpravodajství 1× za 

hodinu v čase od 6 do 18 hodin; 50 % 

vlastní tvorby, minimálně 50 % 

evropské tvorby

dopravní zpravodajství 

zaměřené na Vysočinu

dopravní zpravodajství 

pro cizince (menšiny) 

LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, 

spolupráce s radnicemi 

velkých měst

----------------------



NONSTOP s. r. o. / 

RÁDIO JIHLAVA

hudebně-zábavná 

rozhlasová stanice se 

zpravodajským a 

informačním 

servisem s důrazem 

na regionální události

30-50 let s přesahem 25-

55 let

AC formát staršího data – 

melodická hudební náplň 

stanice, největší hity 

domácího i světového folku 

a country, světový a domácí 

pop a soft rock

podíl mluveného slova 5-15 % zpravodajství s důrazem 

na informace především 

z města Jihlavy, z regionu 

Českomoravské 

vrchoviny – Vysočiny a 

blízkého okolí – politika, 

život v regionu, doprava, 

kultura, počasí, sport, 

důraz na informace z 

oblasti národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

NONSTOP s. r. o. / 

RÁDIO KROKODÝL

hudebně-zábavná 

regionální rozhlasová 

stanice

15-45 let, primárně 20-

29 let

pop, rock, současná taneční 

hudba, širší hudební záběr o 

víkendu, mluvené slovo 3-17 

%

zprávy, počasí, kultura, publicistika, 

politika, ekonomika, sport

informační servis pro 

jihomoravský region

PS KŘÍDLA, s. r. o. / 

Rádio PETROV

hudební regionální 

stanice

cílová skupina 30-39 retro formát (1975-1985), 

30 % folk a country, 7,5-10 

% mluveného slova, 8-10 

zpravodajských relací ve 

všední dny, 3-5 o víkendu, 

30 % české a slovenské 

hudby, brněnská hudební 

scéna

aktuální informace, pravidelné 

zpravodajství, počasí, publicistika, 

strip talk show

80 % zpráv místních, 

důraz na jižní Moravu, 

odpojování 

zpravodajského pořadu 

Zpravodajství ze Žďárska



Gama media s. r. o. / 

Rock Radio

hudební rozhlasová 

stanice s rockovým 

zaměřením, s 

místními a 

regionálními 

informacemi

cílová skupina 25-50 let Výběr skladeb zahrnující 

období od 60. let až po 

současnost. Cílem 

hudebního formátu je 

nabídnout posluchačům 

maximální hudební pestrost 

a rozmanitost. Podíl české a 

slovenské hudby se bude 

pohybovat v rozmezí 10 - 15 

%

podíl mluveného slova 7 - 10%; podíl 

zpravodajských a servisních 

informací: zpravodajské relace jsou 

vysílány ve všední dny každou hodinu 

od 6. do 17. hodiny včetně. Hlavní 

zpravodajství je zařazováno vždy v 

celou hodinu a v době od 6:00 do 

9:00 je pak hlavní zpravodajská 

relace vždy doplněna zpravodajským 

přehledem. Víkendové zpravodajské 

relace mohou být zařazovány v době 

mezi 8. a 17. hodinou.; podíl 

autorsky vyrobených pořadů 80-100 

%

regionální zpravodajství, 

podpora regionální 

kultury, sportu a hudby

--------------

RadioZET s. r. o. / 

ZET

zpravodajství, 

publicistika, 

vzdělávání, sport, 

zábava

posluchači vyžadující 

přesné informace a 

analýzy

převaha zpravodajství a 

publicistiky

blok v českém jazyce – od 6.00 hod. 

do 19.00 hod. a o víkendech a 

svátcích od 7.00 hod. do 18.00 hod., 

v ostatních časech bude zařazováno 

vysílání BBC WS v angličtině. V rámci 

bloku denního

vysílání v českém jazyce bude 

vysílaná i souhrnná 3minutová 

zpravodajská relace BBC WS v 

angličtině, a to zpravidla každou 

hodinu ve 30. minutě

pořady věnované 

menšinám

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo Brno regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně 5.00-

20.00 hod. (po-pá); 

6.00-18.00 (so+ne)

dospělí posluchači na 

jižní a východní Moravě

brněnské vysílání nabízí mimořádně 

pestrou hudební nabídku, od 

populárních a folklórních písní až po 

vážnou hudbu, a srovnatelnou 

pestrost v žánrech zpravodajských, 

publicistických i zábavných

regionální vysílání v 

jihomoravském a 

zlínském regionu

Programy přijímatelné dobře



LIN, a. s. / Český 

Impuls

hudebně-informační 

rádio

45-70 let hudební formát czech 

oldies, převažujícím 

hudebním žánrem česká 

hudba 60., 70. a 80. let a 

první poloviny 90. let

podíl mluveného slova 3-7 %; zprávy 

v pracovní dny od 6 do 18 hod. 

jednou za hodinu v délce do 3 minut, 

o víkendu v upravené podobě s 

možností přebírání zpravodajství z 

programu RÁDIO IMPULS

MEDIA BOHEMIA, 

a.s. / Rádio BLANÍK

Hudební regionální 

stanice

30 - 49 let Zlaté hity cca od 80. let do

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny 

mohou být

žánry popu, folku i country.

Podíl mluveného slova je v ranním 

vysílání v rozmezí 10-15%, v 

dopoledním a

odpoledním čase a ve víkendovém 

vysílání se pak jedná o rozpětí 6-10%. 

Podíl zpravodajských relací tvoří 30-

40% z celkového objemu mluveného 

slova ve všední den a 20-30% z 

celkového objemu mluveného slova 

během víkendů a svátků.

podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební 

produkce

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je 

kulturním, informačním, 

náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem

podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % z hudební 

produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

populární a výplňová hudba 

42,9 %

podíl mluveného slova neklesne pod 

35 %

podíl kulturních pořadů neklesne 

pod 7 % slovesných pořadů

podíl pořadů pro děti a mládež 

neklesne pod 6 %

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořadyRADIO PROGLAS s. r. 

o. / RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum



provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech doma 

i v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky  specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční populární 

hudba

Speciální pořady 

věnované 

náboženskému životu, 

národnostním 

menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská 

celoplošná stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší 

době, rubriky Host do domu, Čas ke 

snění, Černobílá mozaika, 

Radioautomat, Rádio na kolečkách, 

Tobogan, Jak to vidí…

Přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / ČRo 3 

Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější věkové 

skupiny se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová hudba, ale 

i přenosy z rockových klubů, 

alternativní hudba

programové schéma je ve všední dny 

stejné – ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – včetně 

přenosů

Romano Drom aneb 

Cesty Romů – pořad se 

zabývá osudy Romů a 

jejich životní kulturou

Zachytitelnost rozhlasových programů - Liberec 94,1 MHz 

Programy přijímatelné velmi dobře



ČRO Plus celoplošná stanice převaha zpravodajství a 

publicistiky

analytická publicistika, rozhovory, 

reportáže, komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální dění v 

širších souvislostech, politika, věda, 

byznys, společnost, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí.

Český rozhlas / Čro 

Liberec

regionální stanice českoá hudba od popu přes 

country až po současnou 

muziku

zpravodajství, publicistika, 

kalendárium, dopravní servis, 

písničky na přání

zaměřeno na informace z 

regionu

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Country SEVER

rádio s formátem 

skrz žánry nejen pro 

aktivní dospělé (25-

35 let)

25-35 let hudba od 70. let do 

současnosti, důraz na 

českou a slovenskou tvorbu

zpravodajství, informační servis, 

doprava a počasí, publicistické 

rubriky, víkendové vysílání pro 

rekreanty a chalupáře

lokální zpravodajství, 

předpověď počasí, 

dopravní servis, kulturní 

servis, servisní 

informace, publicistické 

rubriky

EVROPA 2, spol. s r. 

o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 

po současnost, CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 

živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění v regionu, 

zpravodajství, počasí, 

sport, rubriky Novinky na 

DVD a Filmové premiéry, 

lokální okna pro místní 

(regionální) rozhlasové 

stanice

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré dění 

v ČR, a to bez rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 

s cílovou skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------



MEDIA BOHEMIA a.s. 

/ Hitrádio Černá 

Hora

hudební stanice s 

lokálním 

zpravodajstvím

p. 20-29 let s. 12-45 let hudba středního proudu a 

hity 80. a 90. let, formát hot 

AC blížící se až CHR

lokální zprávy a vstupy z akcí, 

dopravní a kulturní servis, sněhový 

servis, oznamy a hudební upoutávky, 

písničky na přání, hudební pořady, 

zábava

lokální programové 

prvky

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Hitrádio FM

regionální hudebně-

zpravodajská 

rozhlasová stanice

 18-35 let populární hudba evropské, 

americké a české 

provenience 80.-90 let, 

poměr české a slovenské 

hudební tvorby k produkci 

zahraniční neklesne pod 10 

%. Jedná se o formát HOT 

AC

mluvené slovo 9-12 %, zpravodajské 

relace – pracovní dny 6.00 až 9.00 

dvakrát v hodině a 9.00 až 17.00 

jednou v hodině

servisní informace – 

každá hlavni 

zpravodajská relace 

obsahuje podle potřeb 

veřejnosti servisní 

informace o počasí a 

podle aktuálnosti také 

informace o míře 

znečištění ovzduší a 

dopravní servis

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Hitrádio FM 

Crystal

nezávislá hudební a 

zpravodajská stanice 

s výrazným 

zaměřením na oblast 

pokrytou signálem

25-45 let poměr české a slovenské 

hudební tvorby k produkci 

zahraniční neklesne pod 15-

25 %                                           

mluvené slovo 10-14,5 % (počítáno 

bez reklamy); zpravodajství neklesne 

pod 5 % vysílacího času; 

zpravodajské relace v pracovní dny: 

6.00 až 9.00 dvakrát v hodině a 9.00 

až 17.00 jednou v hodině. Víkendové 

zpravodajské relace jsou zařazovány 

od 8.00 do 17.00 hodin. Počet 

víkendových zpravodajských relací a 

jejich umístění bude dáno aktuálním 

děním (16× denně)

servisní informace – 

každá hlavní 

zpravodajská relace 

obsahuje podle potřeb 

veřejnosti servisní 

informace o počasí a 

podle 

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / KISS

hudební stanice s 

vyváženým poměrem 

informací

25-40 let hudební žánr Gold AC se 

základem hudebního 

formátu hity 80. a 90. let

podíl mluveného slova 6-10 %, 

zpravodajství ve všední den od 6 do 

9 hodin každou půlhodinu, do 18 

hodin každou hodinu

pořady a rubriky

orientované na region

atuální zařazování 

informací o akcích z 

kulturního, sportovního 

a společenského života 



RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art 

rock, český a slovenský 

rock), zpravodajství s 

důrazem na dopravní 

informace a sportovní 

aktuality, interaktivní 

pořady s posluchači

podíl mluveného slova 8 %, 10 % 

české tvorby, speciální hudební 

pořady, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava (podle 

aktuální situace), očekávané 

události, sport, hudební publicistika, 

zábava

----------------------

MEDIA BOHEMIA, 

a.s. / Rádio BLANÍK

Hudební regionální 

stanice

30 - 49 let Zlaté hity cca od 80. let do

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny 

mohou být

žánry popu, folku i country.

Podíl mluveného slova je v ranním 

vysílání v rozmezí 10-15%, v 

dopoledním a

odpoledním čase a ve víkendovém 

vysílání se pak jedná o rozpětí 6-10%. 

Podíl zpravodajských relací tvoří 30-

40% z celkového objemu mluveného 

slova ve všední den a 20-30% z 

celkového objemu mluveného slova 

během víkendů a svátků.

Radio Contact 

Liberec spol. s r. o. / 

Radio Contact 

Liberec

nezávislá hudební, 

informační, komerční 

rozhlasová stanice

20-50 let hudba od 60. let do 

současnosti pop, rock, soft 

rock, rock and roll + v menší 

míře dance, disco, country, 

folk, podíl světové produkce 

60-70 % z podílu hudby 

zpravodajství ze světa, z domova a v 

maximální míře z regionu, dopravní 

informace, počasí, kulturní servis, 

hádanky, soutěže, písničky na přání, 

podíl hudby cca 60 %, podíl 

mluveného slova 14-15 %, podíl 

zpravodajství 6-7 %

zpravodajství z regionu



Route Radio s. r. o. / 

Rádio Dálnice

specializované 

dopravní rádio se 

specifickým 

průběžným 

vícejazyčným 

dopravním 

zpravodajstvím a 

stručným 

všeobecným 

zpravodajstvím

18 plus hudba od 60. let až po 

současnost – lehčí rock, pop, 

country

průběžné podrobné dopravní 

zpravodajství a stručné všeobecné 

zpravodajství; specializované pořady 

a kampaně zaměřené na prevenci 

v oblasti dopravy, sociální marketing; 

stručné zpravodajství i ve třech 

světových jazycích (anglický, 

německý a francouzský); minimálně 

4 dopravní (a to i cizojazyčné) vstupy 

od 6 do 18 hodin ve všední dny; podíl 

mluveného slova minimálně 7 % od 6 

do 18 hodin ve všední dny; 

všeobecné zpravodajství 1× za 

hodinu v čase od 6 do 18 hodin; 50 % 

vlastní tvorby, minimálně 50 % 

evropské tvorby

dopravní zpravodajství 

zaměřené na Vysočinu

dopravní zpravodajství 

pro cizince (menšiny) 

LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, 

spolupráce s radnicemi 

velkých měst

----------------------

podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební 

produkce

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je 

kulturním, informačním, 

náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem

podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % z hudební 

produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořadyRADIO PROGLAS s. r. 

o. / RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum



populární a výplňová hudba 

42,9 %

podíl mluveného slova neklesne pod 

35 %

podíl kulturních pořadů neklesne 

pod 7 % slovesných pořadů

podíl pořadů pro děti a mládež 

neklesne pod 6 %

Gama media s. r. o. / 

Rock Radio

hudební rozhlasová 

stanice s rockovým 

zaměřením, s 

místními a 

regionálními 

informacemi

cílová skupina 25-50 let Výběr skladeb zahrnující 

období od 60. let až po 

současnost. Cílem 

hudebního formátu je 

nabídnout posluchačům 

maximální hudební pestrost 

a rozmanitost. Podíl české a 

slovenské hudby se bude 

pohybovat v rozmezí 10 - 15 

%

podíl mluveného slova 7 - 10%; podíl 

zpravodajských a servisních 

informací: zpravodajské relace jsou 

vysílány ve všední dny každou hodinu 

od 6. do 17. hodiny včetně. Hlavní 

zpravodajství je zařazováno vždy v 

celou hodinu a v době od 6:00 do 

9:00 je pak hlavní zpravodajská 

relace vždy doplněna zpravodajským 

přehledem. Víkendové zpravodajské 

relace mohou být zařazovány v době 

mezi 8. a 17. hodinou.; podíl 

autorsky vyrobených pořadů 80-100 

%

regionální zpravodajství, 

podpora regionální 

kultury, sportu a hudby

--------------

RadioZET s. r. o. / 

ZET

zpravodajství, 

publicistika, 

vzdělávání, sport, 

zábava

posluchači vyžadující 

přesné informace a 

analýzy

převaha zpravodajství a 

publicistiky

blok v českém jazyce – od 6.00 hod. 

do 19.00 hod. a o víkendech a 

svátcích od 7.00 hod. do 18.00 hod., 

v ostatních časech bude zařazováno 

vysílání BBC WS v angličtině. V rámci 

bloku denního

vysílání v českém jazyce bude 

vysílaná i souhrnná 3minutová 

zpravodajská relace BBC WS v 

angličtině, a to zpravidla každou 

hodinu ve 30. minutě

pořady věnované 

menšinám

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Programy přijímatelné dobře

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořadyRADIO PROGLAS s. r. 

o. / RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum



Český rozhlas / ČRo 

Hradec Králové

regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně od 

5.00 do 20.00 hodin, 

poté ČRo 5 

Regionální noc 

(program všech 

regionálních stanic)

široký výběr hudebních 

žánrů, prostor pro regionální 

autory a interprety

zpravodajství, informační servis, 

počasí a sport, publicistika, diskuze, 

hudba a zábava, soutěže, události 

regionu

zaměření na region, 

dopravní informace a 

regionální počasí

Český rozhlas / Čro 

SEVER

regionální stanice pro 

Severní Čechy

široký výběr hudebních 

žánrů

zpravodajství, publicistika, 

kalendárium, dopravní servis, 

písničky na přání

zaměřeno na informace z 

regionu

vysílání pro menšiny 

(Sousedé)

JOE Media s. r. o. / 

HEY Radio

hudebně-zábavné 

rádio s důrazem na 

region, s 

dramatickými prvky 

ve vysílání, doplněné 

stručným 

informačním 

servisem

20-40 let country, oldies, rock & folk, 

se zaměřením na hudební 

produkci od 50. let do 

současnosti s významným 

podílem domácí produkce 

zprávy zaměřeny na dění v regionu, 

doplněné zprávami z domova a ze 

zahraničí a dopravním servisem, 

mluvené slovo zaměřeno zejména na 

dění v regionu a na kontakt s 

posluchači, pořady tematicky 

zaměřeny na zábavu, soutěže, 

záhady a mystiku

zprávy zaměřeny na dění 

v regionu a na kontakt s 

posluchači

podpora kulturních 

aktivit v regionu, 

smysluplná péče o 

menšiny v regionu 

(zejména vietnamská a 

romská menšina)



Příloha č. 1 k dopisu čj.: ČTÚ-38 283/2018-613 ze dne 23. 7. 2018. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače JIHLAVA HOLY VRCH 96,2 MHz 
(modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,6 % (62 576 obyvatel) 
 
 

 



Příloha č. 1 k dopisu čj.: ČTÚ-38 283/2018-613 ze dne 23. 7. 2018. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače LIBEREC MESTO I 94,1 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,9 % (92 273 obyvatel) 
 
 

 



 

 

Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Domažlice Vavřinec 103,0 MHz / 100 W 

Karlovy Vary sídliště 105,0 MHz / 200 W 

Plzeň stadion 1 103,0 MHz / 200 W 

Tachov 3 105,6 MHz / 200 W 

Železná Ruda město 105,6 MHz / 25 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

Radio Samson spol. s r.o. / LIKE FM 

 

 

Počet žadatelů 

3 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

LIN a.s. / Český Impuls 

JOE Media s.r.o. / HEY Radio 

 

 

Datum udělení licence 

4.6.2019 



 

Jedn. identifikátor 307079-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/8124/2019-
blu  
Sp. zn. 2018/425/zab  
Zasedání Rady   10-2019/poř. č. 5 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 

Datum, místo 4. 6. 2019, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 
 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 
ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 
zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
vydala dne 4. června 2019 toto rozhodnutí:  

 
I. Rada uděluje společnosti Radio Samson spol. s r.o., IČ: 28010957, se sídlem Podbabská 
1112/13, Bubeneč, 160 00 Praha 6, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování 
rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů 
Domažlice Vavřinec 103,0 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 12 54 33 / 49 25 11; Karlovy Vary 
sídliště 105,0 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 12 52 12 / 50 14 18; Plzeň stadion 1 103,0 MHz 
/ 200 W, souřadnice WGS 84: 13 22 58 / 49 44 45; Tachov 3 105,6 MHz / 200 W, souřadnice 
WGS 84: 12 38 52 / 49 47 05; Železná Ruda město 105,6 MHz / 25 W, souřadnice WGS 84: 13 
14 14 / 49 07 48 pro program LIKE FM s dobou platnosti do 10. října 2025. 
 
 
II. Rada zamítá žádost společnosti LIN a.s., IČ: 25720767, se sídlem Na příkopě 859/22, Nové 
Město, 110 00 Praha 1, o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Domažlice Vavřinec 103,0 MHz / 
100 W, souřadnice WGS 84: 12 54 33 / 49 25 11; Karlovy Vary sídliště 105,0 MHz / 200 W, 
souřadnice WGS 84: 12 52 12 / 50 14 18; Plzeň stadion 1 103,0 MHz / 200 W, souřadnice WGS 
84: 13 22 58 / 49 44 45; Tachov 3 105,6 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 12 38 52 / 49 47 05; 
Železná Ruda město 105,6 MHz / 25 W, souřadnice WGS 84: 13 14 14 / 49 07 48 pro program 
Český Impuls s dobou platnosti do 10. října 2025. 
 
 
III. Rada zamítá žádost společnosti JOE Media s.r.o., IČ: 26152002, se sídlem Praha 4, 
Branišovská 187/16, o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Domažlice Vavřinec 103,0 MHz / 
100 W, souřadnice WGS 84: 12 54 33 / 49 25 11; Karlovy Vary sídliště 105,0 MHz / 200 W, 
souřadnice WGS 84: 12 52 12 / 50 14 18; Plzeň stadion 1 103,0 MHz / 200 W, souřadnice WGS 
84: 13 22 58 / 49 44 45; Tachov 3 105,6 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 12 38 52 / 49 47 05; 
Železná Ruda město 105,6 MHz / 25 W, souřadnice WGS 84: 13 14 14 / 49 07 48 pro program 
HEY Radio s dobou platnosti do 10. října 2025. 
 
 

 



Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu 
přílohy č. 1 o dvou stranách 
 
Příloha č. 1 o dvou stranách (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Domažlice Vavřinec 103,0 MHz / 100 W), příloha č. 
3 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Karlovy Vary 
sídliště 105,0 MHz / 200 W), příloha č. 4 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území 
pokrytém z vysílače Plzeň stadion 1 103,0 MHz / 200 W), příloha č. 5 (přehled rozhlasových 
programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Tachov 3 105,6 MHz / 200 W), příloha č. 
6 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Železná Ruda 
město 105,6 MHz / 25 W), příloha č. 7 (předpokládaný územní rozsah vysílače Domažlice 
Vavřinec 103,0 MHz / 100 W), příloha č. 8 (předpokládaný územní rozsah vysílače Karlovy Vary 
sídliště 105,0 MHz / 200 W) příloha č. 9 (předpokládaný územní rozsah vysílače Plzeň stadion 1 
103,0 MHz / 200 W), příloha č. 10 (předpokládaný územní rozsah vysílače Tachov 3 105,6 MHz 
/ 200 W) a příloha č. 11 (předpokládaný územní rozsah vysílače Železná Ruda město 105,6 MHz 
/ 25 W) tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně  
 

 Územní rozsah vysílání:  dle souboru technických parametrů,  
 
Soubor technických parametrů: Domažlice Vavřinec 103,0 MHz / 100 W, souřadnice WGS  

                                                          84: 12 54 33 / 49 25 11; Karlovy Vary sídliště 105,0 MHz /  

                                                          200 W, souřadnice WGS 84: 12 52 12 / 50 14 18; Plzeň  

                                                          stadion 1 103,0 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 13 22  

                                                          58 / 49 44 45; Tachov 3 105,6 MHz / 200 W, souřadnice  

                                                          WGS 84: 12 38 52 / 49 47 05; Železná Ruda město 105,6  

                                                          MHz / 25 W, souřadnice WGS 84: 13 14 14 / 49 07 48 

                                                   

Program bude šířen regionálně. 

 
 
Základní programová specifikace: 
 
Hudebně zpravodajská stanice se zaměřením na region. 

 
 
 

O d ů v o d n ě n í : 

 
Společnost Rádio Samson spol. s r.o. byla provozovatelem rozhlasového vysílání programu 
Rádio SAMSON na základě licence udělené rozhodnutím Rady sp. zn.: 2008/1061/zab, 
FOL/3458/2010, se soubory technických parametrů Karlovy Vary 105,0 MHz / 0,2 kW; Plzeň 
103,0 MHz / 0,2 kW; Tachov 105,6 MHz / 0,2 kW; Železná Ruda 105,6 MHz / 0,025 kW. Dále byl 
provozovateli přidělen kmitočet Domažlice – Vavřinec 103,0 MHz / 0,1 kW (sp.zn.: 
2010/1353/zab/Rad).  
 



Vzhledem k tomu, že provozovatel Rádio Samson spol. s.r.o. v zákonem stanovené lhůtě 
nepožádal o prodloužení doby platnosti licence, skončila platnost stávající licence dne 
2. listopadu 2018. 
 
Dne 27.04.2018 pod č.j.. RRTV/10464/2018-vra byla Radě doručena žádost společnosti Rádio 
Samson s.r.o. o vyhlášení licenčního řízení se soubory technických parametrů, na kterých v té 
době vysílal.  
 
Soubory technických parametrů uvedené v žádosti: 
 
Plzeň 103,0 MHz / 200 W  
Souřadnice: WGS 84 (LON/LAT) 13E2305/49N4459  
 
Karlovy Vary 105,0 MHz / 200 W  
Souřadnice: WGS 84 (LON/LAT) 13E5212/50N1418  
 
Tachov 105,6 MHz / 200 W  
Souřadnice: WGS 84 (LON/LAT) 12E3852/49N4705  
 
Železná Ruda 105,6 MHz / 25 W  
Souřadnice: WGS 84 (LON/LAT) 13E1414/49N0748  
 
Domažlice 103,0 MHz / 100 W  
Souřadnice: WGS 84 (LON/LAT) 12E5433/49N2511  
 
Dne 13. 09. 2018 bylo Radě doručeno doplnění žádosti týkající se termínu vyhlášení licenčního 
řízení s výše uvedenými soubory technických parametrů. 
 
Dne 17. 9. 2018 Rada odeslala Českému telekomunikačnímu úřadu žádost o stanovisko 
k možnému vyhlášení licenčního řízení s výše uvedenými soubory technických parametrů. 
 
Dne 12. 10. 2018 obdržela Rada od Českého telekomunikačního úřadu níže uvedené stanovisko. 
 
Český telekomunikační úřad kontrolou technických parametrů uvedených v žádosti zjistil, že VKV 
kmitočet PLZEN STADION 1 103,0 MHz není na stanovišti o souřadnicích WGS84: 13 23 05 / 49 
44 59 zkoordinován a tedy není možné jej v současné době využít. Jedná se o původní vysílací 
stanoviště na stadionu, které bylo na žádost čj. zab/2421/2013 ze dne 28. 5. 2013 přesunuto na 
budovu BCB, souř. WGS84: 13 22 58 / 49 44 45. (Rozhodnutí Rady sp. zn: 2013/448/zab/Rád, 
č.j.: zab/3105/2013 ze dne 9.7.2013) 
 
Český telekomunikační úřad dále uvedl, že níže uvedené kmitočty jsou řádně kmitočtově 
zkoordinovány a využívány na základě udělených individuálních oprávnění, jejichž platnosti končí 
2. 11. 2018. Další využívání těchto VKV kmitočtů není z hlediska kmitočtové koordinace časově 
omezeno. 
 
DOMAZLICE VAVRINEC 103,0 MHz 
Souřadnice WGS 84: 12 54 33 / 49 25 11 
ERPmax 0,1 kW 
KARLOVY VARY SIDLISTE 105,0 MHz 
Souřadnice WGS 84: 12 52 12 / 50 14 18 
ERPmax 0,2 kW 
PLZEN STADION 1 103,0 MHz 



Souřadnice WGS 84: 13 22 58 / 49 44 45 
ERPmax 0,2 kW 
stanoviště na budově BCB 
TACHOV 3 105,6 MHz 
Souřadnice WGS 84: 12 38 52 / 49 47 05 
ERPmax 0,2 kW 
ZELEZNA RUDA MESTO 105,6 MHz 
Souřadnice WGS 84: 13 14 14 / 49 07 48 
ERPmax 0,025 kW 
 
 
Zároveň byl stanoven počet obyvatel ČR pokrytých signálem rozhlasového vysílání, vypočtený 
podle vyhlášky č. 22/2011 Sb., o způsobu stanovení pokrytí signálem zemského rozhlasového 
vysílání šířeného ve vybraných kmitočtových pásmech (dále jen „vyhláška č. 22/2011 Sb.“). 
Výpočet byl proveden dne 11. 10. 2018 a byla použita databáze počtu obyvatel ČR z roku 2011. 
 
Domažlice Vavřinec 103,0 MHz / 100 W  - 23 042 obyvatel 
Karlovy Vary sídliště 105,0 MHz / 200 W  - 56 677 obyvatel 
Plzeň stadion 1 103,0 MHz / 200 W   - 171 453 obyvatel  
Tachov 3 105,6 MHz / 200 W   - 18 444 obyvatel 
Železná Ruda město 105,6 MHz / 25 W  - 1 749 obyvatel 
 
Na základě výše uvedeného Rada na svém 18. zasedání roku 2018 (bod 13) vyhlásila licenční 
řízení k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů, územní rozsah vysílání 
vymezují soubory technických parametrů Domažlice Vavřinec 103,0 MHz / 100 W, souřadnice 
WGS 84: 12 54 33 / 49 25 11; Karlovy Vary sídliště 105,0 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 12 
52 12 / 50 14 18; Plzeň stadion 1 103,0 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 13 22 58 / 49 44 45; 
Tachov 3 105,6 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 12 38 52 / 49 47 05; Železná Ruda město 
105,6 MHz / 25 W, souřadnice WGS 84: 13 14 14 / 49 07 48 se lhůtou pro doručení žádostí do 
6. prosince 2018. 
 
 
Do předmětného licenčního řízení se přihlásili následující žadatelé: 
 
Radio Samson spol. s r.o. / LIKE FM (žádost č.j. RRTV/20409/2018-vra ze dne 4. prosince 
2018) 
 
JOE Media s.r.o. / HEY Radio (žádost č.j. RRTV/20521/2018-vra ze dne 5. prosince 2018) 
 
LIN a.s. / Český Impuls (žádost č.j. RRTV/20585/2018-vra ze dne 6. prosince 2018) 
 
ULTRAVOX s.r.o. / Radio COLOR (žádost č.j. RRTV/20566/2018-vra ze dne 6. prosince 2018) 
 
 
Žadatel ULTRAVOX s.r.o. vzal svou žádost o udělení licence zpět svým podáním č.j. 
RRTV/1390/2019-vra, které bylo Radě doručeno dne 25. ledna 2019. 
 
Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníků výše 
uvedeného licenčního řízení na 12. března 2019. 
 
Veřejné slyšení účastníka Radio Samson spol. s r.o. bylo nařízeno od 13:30 hod. 
 



Veřejné slyšení účastníka JOE Media s.r.o. bylo nařízeno od 13:40 hod. 
 
Veřejné slyšení účastníka LIN a.s. bylo nařízeno od 13:50 hod. 
 
Rada na svém 5. zasedání roku 2019 projednala se žadateli otázky týkající se jejich programové 
skladby.  
 
Účastníci řízení Radio Samson spol. s r.o., JOE Media s.r.o. a LIN a.s., o jejichž žádostech Rada 
ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatili správní poplatek ve výši 25 
000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích.  
 
Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a 
údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 
rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 
a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 
 
Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 
uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 
o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 
obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 
a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 
Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 
že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 
zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 
jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 
zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 
 
Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 
další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 
v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 
ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 
 
Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 
v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u 
jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 
účastníků řízení.  
 
Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 
případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 
 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 
včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 
v této oblasti podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

 



Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 
Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 
přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 
nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 
vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 
jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 
(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 
hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 
 
 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 
tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 
následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 
 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické 

připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační 

připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) 

provozovatele 

(0-1b); 
 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
 



- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této 

oblasti  

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 
 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání 

žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

 
5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 



- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté 

budoucím vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině 

(0-1b). 

 
7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

 
8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 



Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 
skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 
v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 
 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 

programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, 

dobře zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na 

daném území (více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je 

souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. 

obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových 

stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto 

údajů u zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o 

licenci uváděná hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než 

střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v 

porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v 

žádosti o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s 

obdobným formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než 

jeden pak udělení dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu 

zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných 

na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém 

programu a součinu koeficientu, který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro 

velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a 

pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150%, je 

přínos hodnocen jedním bodem, je – li součet nižší nebo roven 50%, je přínos vyhodnocen 

2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin 

programů již na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již 

obsahujícími. Cílem tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně 

pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků 

ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim 

neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež 

nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců).  

 
V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 
za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 
objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady 
v žádosti účastníka. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro 
rozhodnutí Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, 
přičemž zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů 
pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o 



přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích 
uvedených výše. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých 
záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro 
rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky).  
 
Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 
dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 
ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 
stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 
zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 
hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 
objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti 
z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 
představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 odst. 1 zákona) 
v žádosti o licenci. 
 
Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o 
vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na 
neveřejném zasedání Rady hlasováním. 
 
Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotných žádostí o 
udělení licence, protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníků řízení obsahující 
aktualizaci a doplnění žádostí o licence a případně též doložení některých skutečností v 
žádostech obsažených, rozbory programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných 
na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 28. března 
2018, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé 
Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady 
dostatečné pro její rozhodnutí.  
 
Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu všemi 
účastníky řízení podaných žádostí o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu LIKE FM prostřednictvím vysílačů s využitím souboru 
technických parametrů Domažlice Vavřinec 103,0 MHz / 100 W, Karlovy Vary sídliště 105,0 MHz 
/ 200 W, Plzeň stadion 1 103,0 MHz / 200 W, Tachov 3 105,6 MHz / 200 W, Železná Ruda město 
105,6 MHz / 25 W, účastníku řízení uvedenému ve výroku I. tohoto rozhodnutí, společnosti Radio 
Samson spol. s r.o. 
 
Rada o udělení licence rozhodla 12 hlasy svých členů z 12 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  
 
Licenci Rada udělila nejdéle do 10. října 2025, v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 
231/2001 Sb. 
 
Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla 
licence Radou udělena, v porovnání se žádostí dalších účastníků řízení, vyplynuly následující 
důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto žadateli: 
 
Účastník řízení, společnost Radio Samson spol. s r.o., požádal o udělení licence k provozování 
rozhlasového vysílání se základní programovou specifikací „Hudebně zpravodajská stanice se 
zaměřením na region“ s názvem programu LIKE FM. 
 



Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění 
vysílání podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Z možných 9 bodů získal 
účastník 7 bodů. 
 
V rámci hodnocení dílčího kritéria zkušenosti provozovatele s vysíláním Rada zohlednila to, že 
společnost Radio Samson spol. s r.o. působí na rozhlasovém trhu již deset let s programem rádia 
SAMSON a pracovníci rádia mají více než deseti leté zkušenosti jak z veřejnoprávních, tak 
soukromých mediích, přičemž společnost byla od roku 2011 do roku 2018 provozovatelem 
programu Rádio SAMSON a od roku 2014 je provozovatelem digitálního rozhlasového vysílání 
programu Radio Samson Digital. Ohledně zkušenosti statutárních orgánů provozovatele a 
vedoucích pracovníků Rada konstatovala, že oba jednatelé společnosti Radio Samson spol. 
s r.o. (Jaroslav Lenk, který je od roku 2008 jednatel společnosti Radio Samson spol. s r.o., a 
Pavel Solár, který je jednatelem a generálním ředitel Rádia Samson a též předsedou 
představenstva Přátelé Rádia Samson a.s. a SAMSON A PARTNEŘI a.s.) mají dlouholeté 
zkušenosti s provozním rozhlasového vysílání. Totéž Rada konstatovala i v případě Pavel Vorla 
(od roku 2012 výkonný ředitel Rádia Samson, od roku 1989 spolumajitel, manažer a grafik 
agentury a hudebního měsíčníku Folk & Country). 
 
Z hlediska organizačního řešení získávání místních informací účastník ve své žádosti doložil 
předjednanou spolupráci s několika agenturami, se kterými má v plánu spolupracovat při 
získávání místních informací, např. DELEX, s.r.o., reklamní a informační agentura, agentura 
ImaginePR, s.r.o., a Agentura Nashledanou s.r.o. Žadatel doložil též předjednanou spolupráci 
s Magistrátem města Plzně. Rada toto shledala dostatečným pro přidělení bodu. 
 
Ohledně ekonomické připravenosti žadatel doložil, že nemá žádné splatné závazky vůči 
finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám. Žadatel dále 
v tomto ohledu vychází ze zkušeností s prodejem lokální reklamy v regionu, přičemž od roku 
2011 do ruku 2018 byl v regionu provozovatelem dlouhodobě funkčního rozhlasového vysílání. 
Jak žadatel, tak vlastník žadatele podle svých výročních zpráv hospodaří se ziskem a nemají 
dlouhodobě nesplacené závazky. Radě zároveň není z úřední činnosti známo, že by vůči žadateli 
či jeho vlastníkům bylo vedeno jakékoliv řízení z důvodu neplnění finančních závazků. Účastník 
řízení je tak ekonomicky připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen jej zahájit včas v 
zákonném termínu. Vzhledem k tomu, že účastník nicméně nedoložil strukturu a množství 
prostředků vyčleněných na investici do vysílání, rozhodl Rada v rámci kritéria ekonomické 
připravenosti o přidělení dvou bodů ze tří možných. 
 
K technické připravenosti žadatel doložil předběžnou dohodu se společností RTI s.r.o. o 
provozování předmětných rozhlasových vysílačů; společnost RTI cz s.r.o. provozuje rozhlasové 
a televizní vysílání na území České republiky na základě osvědčení č. 1512 vydané Českým 
telekomunikačním úřadem ze dne 29. srpna 2006. Rada též zohlednila fakt, že na předmětných 
licencích již žadatel vysílal a má tedy technické znalosti a prostředky k zabezpečení vysílání.  
Rámci veřejného slyšení pak žadatel uvedl, že má v daných lokalitách vybudovanou síť vysílačů 
a též vlastní vysílací a postprodukční studio v Plzni. Rada toto shledala jako dostatečné 
k přidělení jednoho bodu.  
 
Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 231/2001 Sb., má společnost žadatele právní formu společnosti s ručením omezeným s jediným 
společníkem, jímž je akciová společnost SAMSON A PARTNEŘI a.s. Základní kapitál společnosti 
SAMSON A PARTNEŘI a.s. tvoří 200 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve 
jmenovité hodnotě 10 000,- Kč Tento základní kapitál je ze 100 % splacen. Akcionáři jsou 
Jaroslav Lenk (držitel 40 ks. akcií v celkové jmenovité hodnotě 400 000,- Kč), Pavel Solár (držitel 
80 ks. akcií v celkové jmenovité hodnotě 800 000,- Kč) a Vlastislav Vondráček ((držitel 80 ks. 



akcií v celkové jmenovité hodnotě 800 000,- Kč). Protože žadatel doložil údaje o koncových 
vlastnících, tj. osobách mající v konečném důsledku vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden 
bod za základní dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků v době podání přihlášky. Pokud jde o 
základní dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost převodů až po koncové vlastníky do 
budoucna, Rada bod neudělila, vzhledem k tomu, že se jedná akcie na jméno v listinné podobě, 
ke změnám v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít relativně rychle a případné změny 
do budoucna by nebylo možné sledovat prostřednictvím českých veřejných informačních zdrojů. 
Celkově tak lze kritérium transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele ve smyslu 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za splněné jen částečně. 
Rada tudíž za naplnění dílčího kritéria transparentnosti převodů až po koncové vlastníky do 
budoucna bod nepřidělila. Celkově tedy v rámci vyhodnocení naplnění základního kritéria 
transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 231/2001 Sb. Rada rozhodla o přidělení jednoho bodu ze dvou možných. 
 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území. Žadateli bylo v tomto 
základním kritériu přiděleno šest bodů, celkově tedy bylo Radou naplnění tohoto kritéria shledáno 
jako dostačující. V rámci tohoto kritéria pak byla hodnocena jednotlivá dílčí kritéria. 
 
Co se týče kritéria mluveného slova, Rada nepřidělila bod za naplnění dílčího kritéria podílu 
mluveného slova, neboť žadatelem navrhovaná hodnota 1% - 5% z celkového vysílacího času 
týdně nedosahuje střední hodnoty na pokrytém území., která byla určena na základě dílčích 
středních hodnot pěti území vymezených v rámci licenčního řízení a která činí 11,35 %. Jeden 
bod Rada naopak udělila za naplnění dílčího kritéria podílu autorských pořadů. Přestože 
střední hodnotu tohoto parametru nebylo možné na pokrytém území určit, žadatel k tomuto 
dílčímu kritériu uvedl, že 100% pořadů bude vlastní produkce, což Rada shledala dostatečným 
pro udělení jednoho bodu. Jeden bod Rada též udělila za naplnění dílčího kritéria podílu 
zpravodajských a servisních informací. Žadatel uvedl, že zpravodajství a servisní informace 
budou poskytovány v přiměřené míře s ohledem na potřeby cílové skupiny. Vzhledem k tomu, že 
střední hodnotu tohoto parametru nebylo možné na pokrytém území zjistit, rozhodla Rada v rámci 
tohoto dílčího kritéria o přidělení jednoho bodu. 
 
Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech 
dílčích kritérií, které se k němu vztahují, na základě čehož přidělila tři body za naplnění dílčích 
kritérií nově vyráběného programu a orientace na region. Žadatel uvedl, že program nepřebírá 
vysílání od jiných provozovatelů vysílání a 100% obsahu vysílání bude vytvářeno nově.  Ohledně 
orientace na region žadatel uvedl, že program bude vytvářen na základě pravidelných průzkumů 
s posluchači především se zaměřením na studenty středních a vysokých škol v regionu, přičemž 
v oblasti hudební kultury již dnes spolupracuje s Městskými úřady nebo agenturami pořádající 
koncerty, kulturní, sportovní a společenské akce. Dále žadatel uvedl, že součástí vysílání budou 
informace o aktuálním dění, regionálních akcích, spolupráce s místními subjekty a podpora 
regionálních kulturních akcí. Žadatel doložil předjednanou spolupráci ohledně získávání informací 
a v regionu mj. s DELEX, s.r.o., reklamní a informační agentura, s agenturou ImaginePR, s.r.o.,  a 
s Agenturou  Nashledanou s.r.o. Dále pak doložil předjednanou spolupráci s Magistrátem města 
Plzně, s Městským kulturním střediskem Tachov a společností Junesta s.r.o. 
 
 
Rada dále porovnala současnou nabídku rozhlasových programů na pokrytém území 
s hudebním formátem navrhovaným žadatelem (Aktuální hity české i zahraniční produkce 
napříč hudebním spektrem - např. pop, dance, rock) a shledala, že na pokrytém území již vysílají 
formátově příbuzné programy, a žánry obsažené v navrhovaném hudební formátu jsou již 
vysílanými programy dostatečně pokryty. Za naplnění dílčího kritéria počtu programů s obdobným 



formátem tedy Rada nepřidělila žádný bod. Zároveň Rada nepřidělila žádný bod za dílčí kritérium 
podílu formátu na daném území, neboť jednotlivé žadatelem uvedené žánry jsou již na pokrytém 
území zastoupeny ve vysílání dalších programů a nesplňují požadavky Manuálu. 
 
V dílčím kritériu cílové skupiny byl projekt žadatele hodnocen jedním bodem ze dvou možných. 
Žadatelem navrhovaná cílová skupina posluchačů ve věku 30 – 49 let je již na pokrytém území 
saturována. Rada nicméně rozhodla, že žadatel naplnil dílčí kritérium kritériu programových prvků 
ve vazbě na cílovou skupinu, kdy žadatel uvedl, že programové schéma rádia bude sestavováno 
ve spolupráci se studenty středních a vysokých škol dle aktuálních evropských žebříčků 
poslechovosti, jak zahraniční, tak české hudební tvorby, přičemž rádio bude mít snahu přivést 
mladé lidi k poslechu živého rozhlasového vysílání. Toto Rada shledala dostatečným k přidělení 
jednoho bodu. 
 
Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby, a to 
přidělením maximálního počtu šesti bodů. V Ohledně dílčího kritéria autorských pořadů žadatel 
uvedl, že se bude jednat o 100% nově vyráběný program, který nebude přebírat program od 
jiného provozovatele vysílání, a zároveň doložil časové programové schéma vysílání včetně 
sktruktury jednotlivých částí vysílání. Jako splněné Rada vyhodnotila i kritérium podpory umělců 
a její lokalizace na region. Žadatel uvedl, že součástí vysílání budou mj. i rozhovory s lokálními 
umělci, zařazování jejich skladeb do playlistu a pozvánky na vystoupení a živé koncerty, což dle 
vyjádření na veřejném slyšení žadatel naplňoval již v rámci svého předchozího vysílání v daných 
lokalitách.  Žadatel v tomto ohledu doložil předjednanou spolupráci s Michalem Krausem (majitel 
hudebních klubů HiFI Klub, Rock & Wall a Vinyl Club & Cafe Plzeň), Západočeským oblastním 
kolem soutěžního festivalu Porta, Hudebním vydavatelstvím AVIK a se společností Media 
Production Music, s.r.o. Rada tudíž toto dílčí kritérium shledala jako naplněné a rozhodla o 
udělení dvou bodů. Ohledně naplnění podpory kulturních akcí žadatel uvedl, že součástí 
vysílání budou i rozhovory s pořadateli, zvukové pozvánky a spoty. Žadatel v tomto bodě doložil 
předjednanou spolupráci s Informačním turistickým centrem Železná Ruda, spolkem Plzeňský 
Landfrýd z.s., Nadací 700 let města Plzně, pořadateli Západočeského oblastního kola Porty, se 
společností PROSTR SERVIS s.r.o. (pořadatel Velikonočních, Václavských, Martinských, 
Vánočních trhů) a Zoologickou a botanickou zahradou města Plzeň. Rada vyhodnotila naplnění 
tohoto kritéria jako dostatečné pro udělení dvou bodů. 
 
V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje 
kultury národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g), které Rada 
ohodnotila dvěma ze čtyř možných bodů a shledala jej jako částečně naplněné. Ohledně 
identifikace menšin žadatel uvedl, že se bude jednat o menšiny, u kterých je doložena 
spolupráce s příslušnými organizacemi. Vzhledem k tomu, že žadatel jinak nepředložil žádné 
informace, které by dokládaly hlubší analýzu menšin v daných lokalitách, shledala toto Rada 
dostačujícím pouze pro udělení jednoho bodu. Ohledně podpory menšin žadatel v rámci 
veřejného slyšení uvedl, že je připraven v rámci vysílání podporovat menšinové hudební skupiny, 
dělat s nimi rozhovory a propagovat jejich akce. Žadatel dále doložil předjednanou spolupráci s 
organizacemi Agentura práce s.r.o., Agentura Black&White Music, kulturní organizací dasFest a 
neziskovou organizací Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých CR SONS oblastní 
odbočka Plzeň. Rada v tomto ohledu zohlednila to, že skutečnosti, že dle názoru Městského 
soudu v Praze nelze považovat handicapované za menšinu v tom smyslu, že by její kultura 
vyžadovala zvláštní přístup (viz rozsudek Městského soudu v Praze sp.zn./č.j. 6 A 142/2012/01 
ze dne 6. prosince 2012), a spolupráce se Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých 
tedy nemůže býát chápána jako podpora menšin. Rada na základě výše uvedeného rozhodla o 
přidělení jednoho bodu za naplnění dílčího kritéria způsobu podpory menšin. 
 
 



 
Účastník řízení LIN a.s. požádal o udělení licence k provozování vysílání „Hudebně-informační 
rádio. Program bude zaměřen na cílovou skupinu posluchačů ve věku 45-70 let“ s názvem 
programu Český Impuls. 
 
Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění 
vysílání podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Z možných 9 bodů získal 
účastník 7 bodů. 
 
Jako splněné vyhodnotila Rada základní dílčí kritérium zkušenosti provozovatele s vysíláním, 
zkušenosti statutárních orgánů provozovatele a vedoucích pracovníků. Žadatel uvedl, že 
odpovědným členem statutárního orgánu u je stejná osoba jako u Rádia Impuls, Ing. Jiří Hrabák. 
Dalšími členy statutárního orgánu je Ing. Štěpán Košík (předseda), který je taktéž jednatelem 
společnosti LONDA, spol. s r.o., která je provozovatelem rozhlasového vysílání programů Rádia 
Impuls a Rádia RockZone 105,9 a Ing. Ondřej Sychrovský, který je taktéž jednatelem LONDA, 
spol. s r.o. Ing. Sychrovský má z minulosti zároveň dlouholeté zkušenosti s vedením rozhlasových 
stanic Expres rádio a Classic FM. Vedoucí pracovníci jsou Jan Hanousek - hudební ředitel, 
František Matějček - programový ředitel, Karolina Šímová - marketingová a obchodní ředitelka, 
Ing. Jiří Hrabák - generální ředitel. Podrobné profesní životopisy vedoucích pracovníků jsou 
uvedeny v projektu žadatele. 
 
K otázce organizačního řešení získávání místních informací žadatel uvedl, že organizační 
zajištění vysílání bude zajištěno v rámci stávající organizační struktury společnosti Londa, spol. 
s r.o. Žadatel nicméně nedoložil žádné kontakty v rámci regionu ani předjednanou spolupráci, 
pročež nebylo patrno, jakým způsobem bude program s regionem z hlediska získávání místních 
informací propojen. Rada tedy v tomto dílčím kritériu bod neudělila. 
 
Náklady na provozování vysílání je společnost LIN a.s. schopna zajistit převážně z vlastních 
zdrojů, zejména prodejem reklamního času na stanici rádio Český Impuls a z prostředků, 
vzniklých v souvislosti s provozováním stávajícího rozhlasového vysílání „mateřské" stanice 
Rádia Impuls a s tím spojenou společností LONDA, spol. s.r.o., zejména pak obchodní činností. 
Žadatel doložil svá tvrzení výročními zprávami společnosti LIN a.s. a společnosti LONDA spol. 
s r.o. a též zprávami auditora, jež jsou rovněž k dispozici ve sbírce listin obchodního rejstříku. 
Žadatel rovněž doložil i bankovní referenci. Finanční spolehlivost žadatele a vlastníků žadatele 
byla doložena výpisy o bezdlužnosti a bankovní referencí. Rada tudíž shledala naplnění všech 
dílčích kritérií vztahujících se k ekonomické připravenosti žadatele k zajištění vysílání. 
 
Ohledně technické připravenosti k zajištění vysílání žadatel uvedl, že majitelem a 
provozovatelem technických prostředků je jeho vlastní studio a že disponuje vlastními vysílači 
pro zajištění šíření signálu. Ohledně odbavování vysílání žadatel uvedl, že LIN a.s. bude 
majitelem a provozovatelem studia, umístěného na adrese Ortenovo nám. 1571/15a, Praha 7. 
6adatel tedy v rámci své žádosti o licenci doložil konkrétní údaje týkající se jeho technické 
připravenosti k zajištění vysílání a Rada shledala, že je z technického hlediska připraven k 
včasnému zahájení vysílání. 
 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 
17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu akciová společnost. Jediným 
akcionářem žadatele je společnost LONDA spol. s r. o. IČ: 49241931, jejímž akcionářem je 
společnost AGROFERT, a.s. IČ: 26185610. Všech 628 kmenových akcií společnosti 
AGROFERT, a.s., s nimiž je spojen 100 % podíl na hlasovacích právech a základním kapitálu 
společnosti, je vloženo do svěřenských fondů AB priváte trust I, svěřenský fond, a AB priváte trust 
II, svěřenský fond, a to tak, že 565 akcií společnosti je vloženo do svěřenského fondu AB priváte 



trust I, svěřenský fond, spravovaného Ing. Zbyňkem Průšou, svěřenským správcem, a 63 akcií 
společnosti je vloženo do svěřenského fondu AB priváte trust II, svěřenský fond, spravovaného 
JUDr. Alexejem Bílkem, svěřenským správcem. Žadateli není známo, že by byly plánovány 
jakékoliv převody či změny ve struktuře do budoucna. Tyto informace byly doloženy a ověřeny 
v rámci příslušných veřejných rejstříků a v současné době nezjistila Rada důvody ke shledání 
vlastnické struktury netransparentni. Rada tudíž shledala kritérium transparentnosti vlastnických 
vztahů jako splněné a rozhodla o přidělení dvou bodů. 
 
Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území. Žadateli bylo v tomto 
základním kritériu přiděleno pět bodů a celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně splněné. 
V rámci tohoto kritéria byla hodnocena dále následující dílčí kritéria. 
 
Co se týče kritéria mluveného slova, Rada nepřidělila bod za naplnění dílčího kritéria podílu 
mluveného slova, neboť žadatelem navrhovaná hodnota minimálně 3% - 5% z celkového 
vysílacího času týdně nedosahuje střední hodnoty na pokrytém území., která byla určena na 
základě dílčích středních hodnot pěti území vymezených v rámci licenčního řízení a která činí 
11,35 %. Jeden bod Rada naopak udělila za naplnění dílčího kritéria podílu autorských pořadů. 
Přestože střední hodnotu tohoto parametru nebylo možné na pokrytém území určit, žadatel k 
tomuto dílčímu kritériu uvedl, že Český Impuls je stoprocentně původní program, který nepřebírá 
žádnou programovou část jiné rozhlasové stanice, což Rada shledala dostatečným pro udělení 
jednoho bodu. Jeden bod Rada též udělila za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajských 
a servisních informací. Žadatel uvedl, že zprávy v pracovní dny od 6 do 18 hod. budou vysílány 
jednou za hodinu v délce do 3 minut, o víkendu v upravené podobě s možností přebírání 
zpravodajství z programu Rádia Impuls provozovatele LONDA spol. s. r. o. Vzhledem k tomu, že 
střední hodnotu tohoto parametru nebylo možné na pokrytém území zjistit, rozhodla Rada v rámci 
tohoto dílčího kritéria o přidělení jednoho bodu. 
 
V rámci hodnocení lokalizace programu Rada žadateli jeden bod za naplnění dílčích kritérií 
nově vyráběného programu. Žadatel se v tomto ohledu plně odkázal na licenci programu Český 
Impuls (č.j. zab/1239/2014); v rámci tohoto licenčního řízení žadatel uvedl, že se bude jednat o 
stoprocentně původní program, ve kterém nebude docházet k přebírání programových částí 
jiných programů. V rámci dílčího kritéria orientace na region žadatel uvedl ve výše uvedeném 
licenčním řízení to, že původní zpravodajství stanice při tom bude vycházet ze zdrojů a podkladů, 
které má k dispozici z Rádia Impuls (agenturní zprávy, reportáže, webová stránka regiony.cz 
atd.). Žadatel nicméně neuvedl, jak bude program orientován z hlediska daného regionu a 
nedoložil žádnou spolupráci, která by mohla dále zajistit vazbu vysílaného programu na konkrétní 
lokality, kde bude přijímán. Rada tudíž dílčí kritéria orientace na region a dílčího kritéria užší 
vazba na lokalitu shledala jako nenaplněná a body tudíž žadateli neudělila. 
 
Rada dále porovnala současnou nabídku rozhlasových programů na pokrytém území  
s hudebním formátem navrhovaným žadatelem (v projektu se žadatel opětovně odvolal na  
licenci Český Impuls č.j. zab/1239/2014; podle této licence je hudební složka programu tvořena 
českou a slovenskou hudbou, převažujícím hudebním žánrem česká hudba 60., 70., 80. a první 
poloviny 90. let 20. století) a shledala, že na pokrytém území již vysílají formátově příbuzné 
programy, a žánry obsažené v navrhovaném hudební formátu jsou již vysílanými programy 
dostatečně pokryty. Za naplnění dílčího kritéria počtu programů s obdobným formátem tedy Rada 
nepřidělila žádný bod.  Zároveň Rada nepřidělila žádný bod za dílčí kritérium podílu formátu na 
daném území, neboť jednotlivé žadatelem uvedené žánry jsou již na pokrytém území zastoupeny 
ve vysílání dalších programů a nesplňují požadavky Manuálu. 
 



Z hlediska cílové skupiny je programová nabídka podle projektu koncipována tak, aby oslovovala 
především posluchače ve věku 45 až 70 let (žadatel se zde znovu  odvolal na  licenci Český 
Impuls č.j. zab/1239/2014). Rada shledala, že takto navrhovaná cílová skupina je saturována 
pouze na jednom z pěti území vymezených v rámci licenčního řízení a že tedy bylo toto kritérium 
rozpětí s ohledem na programovou skladbu splněno, přičemž především ve své horní hranici toto 
vymezení zahrnuje i starší posluchače, na které je vysílání cíleno a čemuž odpovídá i povaha 
vysílání a jeho programové prvky. Rada se tudíž rozhodla přidělit žadateli v rámci tohoto kritéria 
dva body. 
 
Základní kritérium přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 
1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., Rada ohodnotila dvěma body ze šesti možných a tedy jako 
částečně splněné.  
 
Ohledně dílčího kritéria autorských pořadů, které Rada ohodnotila jedním bodem, žadatel uvedl, 
že Český Impuls je stoprocentně původní program, a dále to, že autory mluveného slova a 
veškerého charakteru hodiny budou moderátoři sami a každý blok v tzv. rozhlasových hodinách 
(6:00-18.00) lze tedy považovat za neopakovatelný autorský program. Ohledně podpory 
začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel nijak nespecifikoval konkrétní způsoby 
podporů začínajících umělců a nepředložil ani doklady o případné spolupráci s lokálními umělci 
a interprety. Toto se nezměnilo ani v rámci veřejného slyšení (dle vyjádření v rámci veřejného 
slyšení k takové podpoře nespatřuje žadatel prostor). Rada se tudíž rozhodla za podporu 
začínajících umělců a její lokalizaci na region neudělit žádný bod. V rámci dílčího 
kritéria podpory kulturních akcí žadatel uvedl, že se bude podílet na podpoře desítek 
kulturních a společenských akcí, na kterých se účastní Rádio Impuls, tzn. Andělé, Český slavík 
Mattoni. Žadatel nicméně v tomto ohledu nijak neuvedl napojení na konkrétní akce pořádané 
v daném regionu ani nedoložil případnou předjednanou spolupráci. Rada tedy žadateli v rámci 
naplnění tohoto dílčího kritéria neudělila jeden bod ze dvou možných. 
 
Kritérium přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin nebylo Radou ohodnoceno žádnými body a tudíž jako nesplněné. V rámci identifikace 
menšin žadatel v projektu ani v rámci veřejného slyšení neuvedl žádnou menšinu, kterou má 
v rámci vysílání v plánu podporovat. Při vyhodnocení dílčího kritéria způsobu podpory menšin 
pak Rada došla k závěru, že vzhledem k tomu, že žadatel neuvedl, jakým způsobem plánuje 
podporovat menšiny v regionu, nebylo toto kritérium naplněnou dostatečně pro udělení bodů a 
provozovateli tudíž ze dvou možných bodů žádný nepřidělila. 

 
 
Účastník řízení JOE Media, s.r.o. požádal o udělení licence k provozování vysílání „Hudebně 
zábavné vysílání se zaměřením na region, stručným informačním servisem a hudebním formátem 
Rock, Pop-Rock, Oldies, Country-Rock, Folk-Rock s přesahy do ostatních hudebních žánrů“ s 
názvem programu HEY Radio.  
 
Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 
231/2001 Sb. Rada přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické 
připravenosti sedm bodů.  
 
Společnost JOE Media s.r.o. je společnost, která byla založena v roce 2000 a v současné době 
je provozovatelem sítě rozhlasových stanic HEY Radio. Společnost Dada Media s.r.o. se stejným 
vlastníkem a jednatelem pak zajišťuje provoz rádia a také provoz rozhlasové stanice rádio 
COLOR v Praze a v Brně. Jednatel společnosti, Ing. Miroslav Pýcha, má více než dvacetiletou 
osobní zkušenost v oblasti elektronických médií a dále více než desetileté praktické zkušenosti s 



podnikáním a s provozováním regionálního rádia. Ve společnosti JOE Media s.r.o. jsou též na 
vedoucích pozicích angažováni zkušení pracovníci, jako například Jan Kulík, dlouholetý 
programový pracovník rádia. Ke kritériu organizačního řešení získávání místních informací 
žadatel uvedl, že má v regionu uzavřeny smlouvy a udržuje kontakty, které pro rádio budou 
obstarávat jednak místní informace a dále místní i lokální reklamu. V rámci licenčního řízení 
žadatel doložil pouze spolupráci s panem Bakalou, přičemž ale nebylo doloženo, jakým 
způsobem bude konkrétně prováděno získávání informací a jak bude probíhat spolupráce v rámci 
regionu, která nebyla dále doložena. Rada tudíž neshledala toto kritérium jako dostatečně 
splněné a jeden bod tudíž nepřidělila. 
 
Rada dále shledala naplnění všech dílčích kritérií vztahujících se k ekonomické připravenosti 
žadatele k zajištění vysílání. Program HEY Radio je aktuálně funkční a je financován z běžného 
provozu rádia a jako finanční rezervu k financování provozu má žadatel připraveny prostředky též 
na běžném účtu společnosti. Finanční spolehlivost žadatele a jeho vlastníků byla doložena a 
Radě zároveň není z úřední činnosti známo, že by vůči žadateli či jeho vlastníkům bylo vedeno 
jakékoliv řízení z důvodu neplnění finančních závazků. Účastník řízení je tak ekonomicky 
připraven k zajištění vysílání, přičemž je schopen jej zahájit včas v zákonném termínu.  
 
Účastník řízení uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti 
k zajištění vysílání, a to především k technickému řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí 
nového souboru technických parametrů. Projektové technické řešení bylo v plném rozsahu 
doloženo a účastník řízení byl v tomto dílčím kritériu hodnocen jedním bodem. Účastník řízení 
uvedl, že má k dispozici většinu technických prostředků nutných k vysílání. Toto účastník řízení 
doložil i předběžnými dohodami o technickém zajištění vysílání se společnosti Audiopro, s.r.o., 
společností EPG Servis s.r.o. a též společností Dada Media s.r.o. Rada tudíž konstatovala, že 
účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. Vzhledem 
k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu 
ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 
 
Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 
17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením 
omezeným. Společníky žadatele jsou Ing. Miroslav Pýcha (80%) a společnost dada media, s.r.o. 
(20%), přičemž jediným společníkem společnosti dada media, s.r.o. je Ing. Miroslav Pýcha. V 
dílčím kritériu znalosti koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci byl tak žadatel 
hodnocen jedním možným bodem, neboť koncovým vlastníkem společnosti žadatele je fyzická 
osoba Ing. Miroslav Pýcha. Stejně tak jsou dány předpoklady pro transparentnost převodů podílů 
v žadateli a s tím související předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do 
budoucna, proto i toto dílčí kritérium bylo u žadatele hodnoceno jedním možným bodem. Případné 
budoucí změny lze dohledat v českých, veřejně dostupných zdrojích. Rada tudíž shledala 
kritérium transparentnosti vlastnických vztahů jako splněné a rozhodla o přidělení dvou bodů. 

 
Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území. Žadateli bylo v tomto 
základním kritériu přiděleny čtyři body a celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně 
splněné. V rámci tohoto kritéria byla hodnocena dále následující dílčí kritéria. 
 
Co se týče kritéria mluveného slova, Rada nepřidělila bod za naplnění dílčího kritéria podílu 
mluveného slova, neboť žadatelem navrhovaná hodnota minimálně 4% z celkového vysílacího 
času týdně nedosahuje střední hodnoty na pokrytém území., která byla určena na základě dílčích 
středních hodnot pěti území vymezených v rámci licenčního řízení a která činí 11,35 %. Jeden 
bod Rada naopak udělila za naplnění dílčího kritéria podílu autorských pořadů. Přestože 
střední hodnotu tohoto parametru nebylo možné na pokrytém území určit, žadatel k tomuto 



dílčímu kritériu uvedl, že cca. 80-90% pořadů bude vlastní produkce, což Rada shledala 
dostatečným pro udělení jednoho bodu. Jeden bod Rada též udělila za naplnění dílčího kritéria 
podílu zpravodajských a servisních informací kdy žadatel uvedl, že HEY Radio bude vysílat 
aktuální stručné zpravodajství zhruba v celou hodinu, a též stručný informační servis z města i 
regionu. Výskyt zpravodajství bude podle žadatele v pondělí až pátek 6:00 – 9:00 hod; resp. v 
7:00 – 11:00 hod. Zpravodajství bude lokálním informačním servisem. Vzhledem k tomu, že 
střední hodnotu tohoto parametru nebylo možné na pokrytém území zjistit, rozhodla Rada v rámci 
tohoto dílčího kritéria o přidělení jednoho bodu. 
 
Pokud jde o lokalizaci programu žadatele, Rada přidělila dva body za naplnění dílčích kritérií 
nově vyráběného programu a orientace na region. Žadatel ve svém projektu uvedl, že rámci 
vysílání programu HEY Radio nepředpokládá přebírání vysílání od jiných provozovatelů vysílání. 
K orientace na region pak uvedl, že zpravodajství a servisní informace budou poskytovány v 
přiměřené míře s ohledem na potřeby regionu, což budou zabezpečovat místní pracovníci 
v regionu. U kritéria orientace programu na užší lokalitu žadatel uvedl, že z hlediska orientace na 
lokalitu budou využity kapacity a kontakty stávajících spolupracovníků V rámci licenčního řízení 
žadatel doložil pouze spolupráci s panem Bakalou, nicméně nedoložil předjednanou spolupráci 
se subjekty v rámci regionu, která by mu pomáhala toto kritérium naplňovat dostatečně pro 
udělení maximálního počtu bodů, a to zejména v porovnání s vítězným žadatelem o licenci. Rada 
tudíž v součtu v rámci kritéria lokalizace programu přidělila žadateli dva body ze tří možných.  
 
Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (Rock, Pop-Rock, Oldies, Country-Rock, Folk- 
Rock s přesahy do ostatních žánrů) shledala) shledala, že na pokrytém území již vysílají 
formátově příbuzné programy, a žánry obsažené v navrhovaném hudební formátu jsou již 
vysílanými programy dostatečně pokryty. Za naplnění dílčího kritéria počtu programů s obdobným 
formátem tedy Rada nepřidělila žádný bod.  Zároveň Rada nepřidělila žádný bod za dílčí kritérium 
podílu formátu na daném území, neboť jednotlivé žadatelem uvedené žánry jsou již na pokrytém 
území zastoupeny ve vysílání dalších programů a nesplňují požadavky Manuálu. 
 
Ohledně cílové skupiny žadatele Rada shledala, že žadatelem navrhovaná cílová skupina 
recipientů ve věku 35 – 55 let je na pokrytém území saturována a k přidělení jednoho bodu 
nepřistoupila. K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, 
že základním prvkem, který určuje strukturu posluchačů, tak zůstane hudební formát a výběr 
hudebních titulů do vysílání, což Rada neshledala jako dostatečnou vazbu na cílovou skupinu a 
jeden bod tudíž nepřidělila. 

 
Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby, a to 
přidělením pěti bodů z šesti možných. Žadatel uvedl, že HEY Radio vytváří a bude vytvářet řadu 
autorských pořadů, jejichž podrobný výčet uvedl ve svém projektu. Ohledně podpory 
začínajících umělců žadatel uvedl, že HEY Radio dává také šanci i prostor ve vysílání 
začínajícím umělcům. I mimo vysílací časy těchto autorských pořadů budou v živém vysílání 
uváděny rozhovory s hosty, místními začínajícími kapelami. Ve vysílání se žadatel již věnuje i 
amatérské scéně, a to ve svých speciálních pořadech (např. „Skutečná liga“, „Rock Music“). 
Deklarované skutečnosti žadatel předjednanou spoluprací s hudebním klubem Runway Plzeň, 
což Rada shledala dostatečným pro přidělení jednoho bodu ze dvou možných. K dílčímu kritériu 
podpory kulturních akcí a jejího způsobu žadatel uvedl, že HEY Radio ve svém vysílání dává 
pravidelný prostor pro podporu nejrůznějších zajímavých akcí, jichž bývá i mediálním partnerem.  
Žadatel v tomto bodě doložil předjednanou spolupráci se spolkem PFANS- Plzeňáci sobě z.s., 
spolkem Babatum, z.s., spolkem Informační a vzdělávací centrum Plzeň, o.s. vplzni.cz, Spolkem 
sběratelů hudby, spolkem Sluneční ateliér, z.s. a Spolkem pro rozvoj aplikované digitalizace, z.s. 
Rada shledala o to dílčí kritérium jako dostatečně naplněné pro přidělení dvou bodů. 



 
Kritérium přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin bylo Radou ohodnoceno třemi body a tudíž jako naplněné Ohledně identifikace menšin 
žadatel uvedl, že se bude jednat o menšiny, u kterých je doložena spolupráce s příslušnými 
organizacemi. Vzhledem k tomu, že žadatel jinak nepředložil žádné informace, které by dokládaly 
hlubší analýzu menšin v daných lokalitách, shledala toto Rada dostačujícím pouze pro udělení 
jednoho bodu. Ke způsobu podpory pak bylo uvedeno, rozvoji původní tvorby a zajištění rozvoje 
kultury národnostních, etnických a jiných menšin se v souladu s projektem věnuje žadatel tak, že 
např. ve vysílání rádia, či různými akcemi v regionu podporuje např. rozvoj amatérských kapel v 
regionu, spolupořádá kulturní a spol. akce. Ve vysílání se rádio již věnuje i amatérské scéně a 
ve svých speciálních pořadech se bude věnovat též alternativním hudebním žánrům, čímž se 
zaměří v dostatečné míře i menšinám žijícím v regionu. Žadatel dále doložil předjednanou 
spolupráci s Centrem neziskových organizací Plzeň, spolkem Plzeňská potravinová banka, z.s., 
Městskou charitou Plzeň, spolkem Mongolský spolek z.s., se spolkem Amare Ćhave – Asociace 
romských občanských iniciativ. Rada shledala toto dílčí kritérium jako naplněné a rozhodla o 
přidělení dvou bodů. 
 
 
Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádostech 
o licenci dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence v 
nejvyšší míře naplňuje žádost společnosti Rádio Samson spol. s r.o. Rada považuje žádost tohoto 
účastníka řízení za vyváženou a nabídnutý projekt programu LIKE FM za nejvhodnější ve vztahu 
k pokrytému území. 
 

Důvody pro udělení licence vítěznému účastníku řízení spočívají ve vyšší míře a kvalitě naplnění 
zákonných kritérií dle § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínos programové skladby 
navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající nabídky programů. Vítězný žadatel zde získal 
celkem šest bodů za naplnění jednotlivých dílčích kritérií v porovnání s pěti body, resp. čtyřmi , 
které získaly oba neúspěšní žadatelé, a také ve vyšší míře a kvalitě naplnění zákonných kritérií 
dle § 17 odst. 1 písm. d), tj. v přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby. 
 
Vítězný žadatel naopak dosáhl nižšího počtu bodů než oba neúspěšní žadatelé v rámci kritéria 
transparentnost vlastnických vztahů. Vítězný žadatel v rámci tohoto kritéria získal pouze jeden 
bod ze dvou možných, z důsledku nenaplnění dílčího kritéria transparentnosti převodů až po 
koncové vlastníky do budoucna. 
 
S výše uvedenými výroky a jejich odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o 
vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 
zejména pomocí základních dílčích kritérií, a záznam o hodnocení jednotlivých žádostí 
vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o 
kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady v 
jednotlivých podaných žádostech (pořadí hodnocení žádostí bylo losováno), na stupnici nesplňuje 
– splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádostí byly v 
těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádostí jednotlivými 
členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro komplexní 
zhodnocení žádostí a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 
 
V uvedeném bodovém hodnocení dosáhli jednotliví účastníci řízení výsledků, které při 
vzájemném porovnání umožnily Radě jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění 
zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých žádostech, dále i 
stanovených kritérií, a porovnat mezi sebou navzájem účastníky řízení a jejich žádosti s jistotou 
objektivního zhodnocení a výběru nejlepšího projektu. Tím má Rada osvědčeny všechny 



významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak po formální, tak i po 
materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro rozhodnutí 
Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a v 
souladu s právními předpisy.  
 
Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, 
postupuje se v řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 
rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 
231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným 
skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence a o zamítnutí žádosti o licenci ostatních účastníků 
tak, jak je uvedeno ve výrocích I. a II. tohoto rozhodnutí.  
 
 
 

P o u č e n í :  
 
Proti výroku v rozhodnutí Rady o zamítnutí žádosti o licenci lze podle ustanovení § 19 a § 66 
zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu v Praze ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí. Podání žaloby má odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 

 
 
 
Přílohy 
 
Příloha č. 1 - Licenční podmínky programu LIKE FM (licence sp. zn. 2018/425/zab) 
 
Příloha č. 2 - Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače 
Domažlice Vavřinec 103,0 MHz / 100 W 
 
Příloha č. 3 - Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače 
Karlovy Vary sídliště 105,0 MHz / 200 W 
 
Příloha č. 4 - Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače 
Plzeň stadion 1 103,0 MHz / 200 W 
 
Příloha č. 5 - Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  
Tachov 3 105,6 MHz / 200 W 
 



Příloha č. 6 - Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače 
Železná Ruda město 105,6 MHz / 25 W 
 
Příloha č. 7 - Předpokládaný územní rozsah vysílače Domažlice Vavřinec 103,0 MHz / 100 W 
 
Příloha č. 8 - Předpokládaný územní rozsah vysílače Karlovy Vary sídliště 105,0 MHz / 200 W 
 
Příloha č. 9 - Předpokládaný územní rozsah vysílače Plzeň stadion 1 103,0 MHz / 200 W 
 
Příloha č. 10 - Předpokládaný územní rozsah vysílače Tachov 3 105,6 MHz / 200 W 
 
Příloha č. 11 - Předpokládaný územní rozsah vysílače Železná Ruda město 105,6 MHz / 25 W 
 
 
 
 
 

Rozdělovník 
 
Rádio Samson spol. s r.o., Podbabská 1112/13, Bubeneč, 160 00 Praha 6 
 
JOE Media s.r.o., Branišovská 187/16, 14000 Praha 4 
 
LIN a.s., Na příkopě 859/22, Nové Město, 110 00 Praha 1 

 



Příloha č. 1 

 

Licenční podmínky programu LIke FM (licence sp. zn. 2018/425/zab) 
 

 

 

Název programu 

• Like FM 

 

Časový rozsah vysílání 

• 24 hodin denně 

 

Územní rozsah vysílání 

• Domažlice Vavřinec 103,0 MHz / 100 W, souřadnice WGS ; Karlovy Vary sídliště 105,0 

MHz / 200 W; Plzeň stadion 1 103,0 MHz / 200 W; Tachov 3 105,6 MHz / 200 W; Železná 

Ruda město 105,6 MHz / 25 W 

 

Základní programová specifikace 

• Hudebně zpravodajská stanice se zaměřením na region. 

 

Cílová skupina 

• 18 - 45 let 

 

Hudební formát 

• Aktuální hity české i zahraniční produkce napříč hudebním spektrem (např. pop, dance, 

rock) 

 

Mluvené slovo 

• Poměr mluveného tvoří přibližně 1 – 5 % vysílacího času.  

 

Zpravodajství a informační servis 

• Zpravodajství a servisní informace budou poskytovány v přiměřené míře s ohledem na    

  potřeby cílové skupiny. 

• Informace o aktuálním dění a regionálních akcích 

• Novinky z hudební a filmové tvorby a nových technologií z oblasti elektroniky 

• Podpora regionálních kulturních akcí 



 

Programové schéma 
 

Pondělí až pátek – základní schéma 

• 00:00 až 07:00   Nemoderované vysílání  

• 07:00 až 12:00   Moderované vysílání + aktuální informace z regionu  

• 12:00 až 18:00   Moderované vysílání + aktuální informace z regionu  

• 18:00 až 24:00   Nemoderované vysílání 

 

Sobota až neděle – základní schéma 

• 00:00 až 24:00    Nemoderované vysílání + novinky z oblasti elektroniky, filmu a hudby 

 

 

 

Kontrolovatelné programové prvky:  

1. Poměr mluveného slova tvoří přibližně 1 - 5% vysílacího času. 

2. Hudební formát: Aktuální hity české i zahraniční produkce napříč hudebním spektrem (např.  

    pop, dance, rock) 

3. Cílová skupina 18 – 45 let 

3. 100% pořadů bude vlastní produkce. 

 
 
 

 

 



Provozovatel / 

program

Programová 

skladba vysílání
Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Český rozhlas / 

Čro Radiožurnál

zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

posluchači 

preferující 

seriózní 

informace

převaha zpravodajství a 

publicistiky

autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky, specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, 

informační servis o 

událostech doma i v 

zahraničí, zprávy z 

politiky, ekonomiky, 

kultury a sportu, 

aktuální informace 

o dopravě a počasí

speciální 

pořady 

věnované 

náboženském

u životu, 

národnostním 

menšinám

Český rozhlas / 

ČRo 2 Dvojka       ( 

i v AM)

nezpravodajská 

celoplošná stanice

nejrůznější 

věkové skupiny, z 

nejrůznějších 

koutů země

poměr hudby a 

mluveného slova 50:50

rozhlasové hry, četba, 

publicistika, zpravodajství, 

informace, zábava, vysílání pro 

děti, poradenství, dokumenty 

přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / 

ČRo 3 Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější 

věkové skupiny 

se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová 

hudba, přenosy 

z rockových klubů, 

alternativní hudba

ranní zpravodajská Mozaika- info 

z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů

Romano Drom 

aneb Cesty 

Romů – pořad 

se zabývá 

osudy a 

kulturou Romů 

Český rozhlas / 

ČRo Plzeň

regionální stanice pro 

západní Čechy - 

Plzeňský a 

Karlovarský kraj

nejrůznější 

věkové skupiny

tradiční (lidová, folklorní 

a klasická hudba) i 

moderní trendy (rock, 

country, folk, klubová 

scéna)

Zpravodajství, informační servis, 

sport, publicistika, zábavné 

pořady

Zaměření na 

informace z 

regionu, odpojování 

podle krajů

víkendové a 

sváteční 

křesťanské 

pořady

Programy zachytitelné velmi dobře:

Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Domažlie 103,0 MHz - 100 W



MEDIA BOHEMIA 

a. s. / Hitrádio FM 

Plus

hudebně-informační 

rádio

p. 20-35 let s 

přirozeným 

přesahem

podíl hudby 80 %, 

hudební AC formát

zpravodajství: 5.00 do 18.00 

hodin před každou celou zprávy 

a v každou půl regionální 

informace, v sobotu 8.00-12.00 

vždy před celou hodinou v neděli 

ve 14.00-18.00 vždy před celou 

hodinou 

informace 

regionálního 

významu, kulturní 

servis z regionu

MEDIA BOHEMIA 

a.s. / Rádio 

BLANÍK

Hudební regionální 

stanice

p. 30-49 let široký záběr hudebních 

stylů a žánrů od 

sedmdesátých let až do 

současnosti; oblíbené 

české a slovenské 

písničky  - silný akcent 

na českou tvorbu; zlaté 

zahraniční hity; akcent 

na folk a country

Podíl zpravodajských relací 

(zpravodajství, počasí, doprava, 

kulturní tipy, sněhové 

zpravodajství, reportáže) tvoří 30-

40% z celkového objemu 

mluveného slova ve všední den 

a 20-30% z celkového objemu 

mluveného slova během víkendů 

a svátků.

Podíl mluveného slova je v 

ranním vysílání v rozmezí 10-

15%, v dopoledním a 

odpoledním čase se pak jedná o 

rozpětí 6-10%. 

Aktuální informace 

o životě v regionu, 

regionální 

zpravodajství,

MEDIA BOHEMIA 

a.s./ Rock Radio

Hudební rozhlasová 

stanice s 

informačním 

servisem

20 - 40 let období od 60. let až po 

současnost, 

převažujícím hudebním 

žánrem je 

mainstreamová rocková 

hudba

podíl mluveného slova v denním 

průměru cca 7-10%, podíl 

zpravodajství a servisních 

informací oproti hudebnímu 

programu v denním průměru 2-

4%, zpravodajství ve všední dny 

každou hodinu od 6. do 17. hod. 

včetně, o víkendu mezi 8. a 17. 

hodinou

zpravodajství ve 

všední dny každou 

hodinu od 6. do 17. 

hod. včetně, o 

víkendu mezi 8. a 

17. hodinou



Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na 

rodinu s cílovou 

skupinou 29-49 

let

60.-80. léta + novinky, 

40 % česká hudba, 

střední proud, rock, 

dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a 

informací, zpravodajství a 

servisní info info o kulturních a 

sportovních aktivitách (konkrétní 

regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní 

partner – přístupné všem, 

zpravodajství

služba regionům 

v rámci 

celoplošného 

vysílání

LONDA, spol. s r. 

o. / RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-

50

maximální zaměření na 

českou hudební 

produkci – 65 %, rock, 

folk, pop

podíl mluveného slova z celk. 

denního podílu vysílání 20-25 

%.Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× 

v hodině + servisní informace, 

aktuální téma dne, kontaktní 

pořady – reakce posluchačů,  

interaktivní pořady, publicistika, 

reportáže o aktuálních jevech ve 

společnosti

informace z regionů 

v pravidelných 

časech a přesné 

formě, spolupráce 

s radnicemi velkých 

měst

RADIO PROGLAS 

s. r. o. / RADIO 

PROGLAS

Rodinné rádio Široké spektrum vážná hudba (podíl 

neklesne pod 16 %) 

folklorní hudba (podíl 

neklesne pod 6 %), 

klasická a duchovní 

hudba (podíl neklesne 

pod 14, 9%), populární 

a výplňová hudba 

pestrá nabídka pro všechny 

věkové skupiny, náboženské 

pořady, křesťanské pojetí 

hodnot. Nevysílá reklamy, podíl 

mluveného slova neklesne pod 

35%, podíl kulturních pořadů 

neklesne pod 7% slovesných 

poířadů, podíl pořadů pro děti a 

mládež neklesne pod 6%

Denně zprávy z 

pokrytých regionů

Duchovní 

pořady

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / KISS 

hudebně-informační 

stanice kulturního 

zaměření

p. 25-45 let hudba 60. léta – 

současnost, důraz na 

českou tvorbu

soutěže, hraní na přání, bloky 

Dobré ráno, Music Expres, 

Fanclub, Melody time, noční hity. 

Informace, zprávy včetně 

dopravy, sportu a počasí, 

zajímavosti o slavných, 

hitparády, hudební víkendy

pracovní příležitosti 

v regionu, 

kalendárium, co 

s volným časem, 

tipy na dovolenou, 

zajímavosti, 

program Váš názor



RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba 

(americký, britský 

classic rock, 

kontinentální, světový 

art rock, český a 

slovenský rock), 

zpravodajství s důrazem 

na dopravní informace a 

sportovní aktuality, 

interaktivní pořady s 

posluchači

podíl mluveného slova 10 %, 10 

% české tvorby, speciální 

hudební pořady, informační a 

zpravodajský servis, počasí, 

doprava (podle aktuální situace), 

očekávané události, sport, 

hudební publicistika, zábava

ULTRAVOX s. r. o. 

/ Radio COLOR

hudební stanice 

specializovaná na 

etnickou hudbu a 

world music, 

zpravodajství a 

informační servis 

s akcentem na 

multietnické soužití 

v hlavním městě 

posluchači 

definovaní 

zájmem o kvalitní 

specifickou 

hudební produkci 

a obecné kulturní 

souvislosti; cílová 

skupina 15+

etnická hudba a world 

music a spřízněné žánry 

(crossover apod.)

podíl mluveného slova 5 %, 

pevné zpravodajské vstupy, 

 specifické programové zdroje 

(archivy, historické dokumenty), 

specializované profilové pořady, 

autorské pořady

vysíláním 

uspokojuje 

posluchače z 

ciziny 

Programy zachytitelné dobře



Radio West Plzeň, 

s.r.o. / Rádio 

Evropa 2 - Západ

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 

1995 po současnost, 

CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, 

kvízy a živé telefonování), 

Factory Bootleg Monopol 

(taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění 

v regionu, 

zpravodajství, 

počasí, sport, 

rubriky Novinky na 

DVD a Filmové 

premiéry, lokální 

okna pro místní 

(regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere 

na vědomí 

veškeré dění 

v ČR, a to bez 

rozdílu 

národnostních, 

etnických a 

jiných menšin



Provozovatel / 

program

Programová 

skladba vysílání
Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Český rozhlas / 

Čro Radiožurnál

zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

posluchači 

preferující 

seriózní 

informace

převaha zpravodajství a 

publicistiky

autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky, specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, 

informační servis o 

událostech doma i v 

zahraničí, zprávy z 

politiky, ekonomiky, 

kultury a sportu, 

aktuální informace 

o dopravě a počasí

speciální 

pořady 

věnované 

náboženském

u životu, 

národnostním 

menšinám

Český rozhlas / 

ČRo 2 Dvojka       ( 

i v AM)

nezpravodajská 

celoplošná stanice

nejrůznější 

věkové skupiny, z 

nejrůznějších 

koutů země

poměr hudby a 

mluveného slova 50:50

rozhlasové hry, četba, 

publicistika, zpravodajství, 

informace, zábava, vysílání pro 

děti, poradenství, dokumenty 

přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / 

ČRo 3 Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější 

věkové skupiny 

se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová 

hudba, přenosy 

z rockových klubů, 

alternativní hudba

ranní zpravodajská Mozaika- info 

z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů

Romano Drom 

aneb Cesty 

Romů – pořad 

se zabývá 

osudy a 

kulturou Romů 

Programy zachytitelné velmi dobře:

Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Karlovy Vary 105,0 MHz - 200 W



Český rozhlas / 

ČRo Plus

stanice mluveného 

slova

nejrůznější 

věkové skupiny 

pouze mluvené slovo, 

bez hudby

Analytická publicistika, 

rozhovory, reportáže, komentáře, 

diskuse, interaktivní pořady, 

aktuální dění v širších 

souvislostech, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí; 

diskuse s posluchači v rámci 

pořadu Radioforum
Český rozhlas / 

ČRo Plzeň

regionální stanice pro 

západní Čechy - 

Plzeňský a 

Karlovarský kraj

nejrůznější 

věkové skupiny

tradiční (lidová, folklorní 

a klasická hudba) i 

moderní trendy (rock, 

country, folk, klubová 

scéna)

Zpravodajství, informační servis, 

sport, publicistika, zábavné 

pořady

Zaměření na 

informace z 

regionu, odpojování 

podle krajů

víkendové a 

sváteční 

křesťanské 

pořady

EVROPA 2, spol. s 

r. o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 

1995 po současnost, 

CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, 

kvízy a živé telefonování), 

Factory Bootleg Monopol 

(taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění 

v regionu, 

zpravodajství, 

počasí, sport, 

rubriky Novinky na 

DVD a Filmové 

premiéry, lokální 

okna pro místní 

(regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere 

na vědomí 

veškeré dění 

v ČR, a to bez 

rozdílu 

národnostních, 

etnických a 

jiných menšin

JOE Media s. r. o. / 

HEY Radio

Hudebně zábavné 

vysílání se 

zaměřením na 

region, stručným 

informačním 

servisem a hudebním 

formátem Rock, Pop-

Rock, Oldies, 

Country-Rock, Folk-

Rock s přesahy do 

ostatních hudebních 

žánrů.

35-55 let country, oldies, rock & 

folk, se zaměřením na 

hudební produkci od 50. 

let do současnosti s 

významným podílem 

domácí produkce 

aktuální stručné zpravodajství 

zhruba v celou hodinu, stručný 

informační servis z města i 

regionu. (Výskyt – pondělí až 

pátek 6:00 – 9:00 hod; resp. 7:00 

– 11:00 hod).

zprávy zaměřeny na 

dění v regionu a na 

kontakt s 

posluchači

podpora 

kulturních 

aktivit v 

regionu, péče 

o menšiny v 

regionu 



MEDIA BOHEMIA 

a. s. / Fajn radio 

Hudebně – zábavná 

regionální stanice 

s posílenou 

informační a 

zpravodajskou 

složkou 

15-45 let Skladby hvězd 80. a 90. 

let až po současnost, 

zhruba 10% podíl 

zastoupení domácí 

hudby v programu 

10% podíl mluveného slova; 

zpravodajství - dominující 

regionální informace, v menší 

míře i ze světa, předpověď 

počasí ve všech pravidelných 

zpravodajských relacích, u, 

zábava, životní styl, soutěže, 

písničky na přání, hitparády

Regionální obsah 

informací a 

zpravodajství, 

drobná regionální 

publicistika

MEDIA BOHEMIA 

a. s. / Hitrádio 

Dragon

hudební a zábavná 

rozhlasová stanice 

pro mladou střední 

generaci s aktuálními 

informacemi z oblasti 

pokryté signálem

20-35 let s 

mírným 

přesahem na obě 

strany

pop a lehčí rock 80.-90. 

let, podíl mluveného 

slova 8-12 %, 

zpravodajské relace 

pracovní dny: 6.00 až 

9.00 – dvakrát v hodině, 

vždy 1× v hodině 

zpravodajský přehled; 

9.00 až 18.00 – jednou 

v hodině; víkendy: 7.00 

až 18.00 hodin – jednou 

v hodině, v případě 

potřeby zařazení 

zpravodajské relace i v 

čase 19.00 až 5.00 

hodin

mluvené slovo 8-12 %, 

zpravodajské relace – pracovní 

dny 6.00-9.00 dvakrát v hodině a 

9.00-17.00 jednou v hodině, 

víkend od 7.00 do 18.00 hod

aktuální informace z 

oblasti pokrytí

MEDIA BOHEMIA 

a. s. / Hitrádio FM 

Plus

hudebně-informační 

rádio

p. 20-35 let s 

přirozeným 

přesahem

podíl hudby 80 %, 

hudební AC formát

zpravodajství: 5.00 do 18.00 

hodin před každou celou zprávy 

a v každou půl regionální 

informace, v sobotu 8.00-12.00 

vždy před celou hodinou v neděli 

ve 14.00-18.00 vždy před celou 

hodinou 

informace 

regionálního 

významu, kulturní 

servis z regionu



MEDIA BOHEMIA 

a.s. / Rádio 

BLANÍK

Hudební regionální 

stanice

p. 30-49 let široký záběr hudebních 

stylů a žánrů od 

sedmdesátých let až do 

současnosti; oblíbené 

české a slovenské 

písničky  - silný akcent 

na českou tvorbu; zlaté 

zahraniční hity; akcent 

na folk a country

Podíl zpravodajských relací 

(zpravodajství, počasí, doprava, 

kulturní tipy, sněhové 

zpravodajství, reportáže) tvoří 30-

40% z celkového objemu 

mluveného slova ve všední den 

a 20-30% z celkového objemu 

mluveného slova během víkendů 

a svátků.

Podíl mluveného slova je v 

ranním vysílání v rozmezí 10-

15%, v dopoledním a 

odpoledním čase se pak jedná o 

rozpětí 6-10%. 

Aktuální informace 

o životě v regionu, 

regionální 

zpravodajství,

MEDIA BOHEMIA 

a.s./ Rock Radio

Hudební rozhlasová 

stanice s 

informačním 

servisem

20 - 40 let období od 60. let až po 

současnost, 

převažujícím hudebním 

žánrem je 

mainstreamová rocková 

hudba

podíl mluveného slova v denním 

průměru cca 7-10%, podíl 

zpravodajství a servisních 

informací oproti hudebnímu 

programu v denním průměru 2-

4%, zpravodajství ve všední dny 

každou hodinu od 6. do 17. hod. 

včetně, o víkendu mezi 8. a 17. 

hodinou

zpravodajství ve 

všední dny každou 

hodinu od 6. do 17. 

hod. včetně, o 

víkendu mezi 8. a 

17. hodinou

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na 

rodinu s cílovou 

skupinou 29-49 

let

60.-80. léta + novinky, 

40 % česká hudba, 

střední proud, rock, 

dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a 

informací, zpravodajství a 

servisní info info o kulturních a 

sportovních aktivitách (konkrétní 

regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní 

partner – přístupné všem, 

zpravodajství

služba regionům 

v rámci 

celoplošného 

vysílání



LONDA, spol. s r. 

o. / RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-

50

maximální zaměření na 

českou hudební 

produkci – 65 %, rock, 

folk, pop

podíl mluveného slova z celk. 

denního podílu vysílání 20-25 

%.Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× 

v hodině + servisní informace, 

aktuální téma dne, kontaktní 

pořady – reakce posluchačů,  

interaktivní pořady, publicistika, 

reportáže o aktuálních jevech ve 

společnosti

informace z regionů 

v pravidelných 

časech a přesné 

formě, spolupráce 

s radnicemi velkých 

měst

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / COUNTRY 

RADIO

hudební stanice ve 

formátu country, folk 

a příbuzné žánry, 

doplněno 

zpravodajstvím

50 - 70 let hudební zaměření ve 

všech formách 

hudebního spektra 

country: česká country 

ve všech formách, 

americká country starší i 

moderní, folk, americký 

protestsong, trampská 

hudba, bluegrass, 

gospel, rokenrol, hudba 

z doby 60. let včetně 

mluvené slovo 8 %, 

zpravodajství v ranním vysílání 

mezi 6. a 9. hodinou každou 

půlhodinu, mezi 15 a 18. hodinou 

každou hodinu (11×) ve všední 

den, o víkendu zpravodajství 

sporadické interaktivní pořady s 

posluchači

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / KISS 

hudebně-informační 

stanice kulturního 

zaměření

p. 25-45 let hudba 60. léta – 

současnost, důraz na 

českou tvorbu

soutěže, hraní na přání, bloky 

Dobré ráno, Music Expres, 

Fanclub, Melody time, noční hity. 

Informace, zprávy včetně 

dopravy, sportu a počasí, 

zajímavosti o slavných, 

hitparády, hudební víkendy

pracovní příležitosti 

v regionu, 

kalendárium, co 

s volným časem, 

tipy na dovolenou, 

zajímavosti, 

program Váš názor



RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba 

(americký, britský 

classic rock, 

kontinentální, světový 

art rock, český a 

slovenský rock), 

zpravodajství s důrazem 

na dopravní informace a 

sportovní aktuality, 

interaktivní pořady s 

posluchači

podíl mluveného slova 10 %, 10 

% české tvorby, speciální 

hudební pořady, informační a 

zpravodajský servis, počasí, 

doprava (podle aktuální situace), 

očekávané události, sport, 

hudební publicistika, zábava

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s.r.o. / SIGNÁL 

RÁDIO 

regionální stanice pro 

tři generace 
45 - 79 let

minimálně 70% české a 

slovenské hudby z let 

50. - 90., písně 

středního proudu 

angloamerické, italské a 

francouzské produkce z 

let 60. - 90., country, 

folk, trampská píseň, 

dechová a lidová hudba

podíl mluveného slova ve výši 

8% - 10%, zpravodajství a 

servisní

informace: 05:00 - 09:00 každou 

půlhodinu, od 09:00 - 18:00 

každou hodinu. O víkendech od 

06:00 do 18:00 každou hodinu. 

Rubriky s informacemi o počasí, 

dopravě a sportu.

aktuální 

zařazování 

informací o 

akcích z 

kulturního, 

sportovního a 

společenského 

života menšin

RadioZET s.r.o. / 

ZET

Zpravodajství, 

publicistika, 

vzdělávání, sport, 

zábava

Posluchači 

vyžadující přesné 

informace a 

analýzy

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

blok v českém jazyce - od 6.00 

hod. do 19.00 hod. a o 

víkendech a svátcích -od 7.00 

hod. do 18.00 hod. V ostatních 

časech bude zařazováno vysílání 

BBC WS v angličtině. V rámci 

bloku denního

vysílání v českém jazyce bude 

vysílaná i souhrnná 3minutová 

zpravodajská relace BBC WS v 

angličtině, a to zpravidla každou 

hodinu ve 30. minutě.“

Pořady 

věnované 

menšinám



ULTRAVOX s. r. o. 

/ Radio COLOR

hudební stanice 

specializovaná na 

etnickou hudbu a 

world music, 

zpravodajství a 

informační servis 

s akcentem na 

multietnické soužití 

v hlavním městě 

posluchači 

definovaní 

zájmem o kvalitní 

specifickou 

hudební produkci 

a obecné kulturní 

souvislosti; cílová 

skupina 15+

etnická hudba a world 

music a spřízněné žánry 

(crossover apod.)

podíl mluveného slova 5 %, 

pevné zpravodajské vstupy, 

 specifické programové zdroje 

(archivy, historické dokumenty), 

specializované profilové pořady, 

autorské pořady

vysíláním 

uspokojuje 

posluchače z 

ciziny 



Provozovatel / 

program

Programová 

skladba vysílání
Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Český rozhlas / 

Čro Radiožurnál

zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

posluchači 

preferující 

seriózní 

informace

převaha zpravodajství a 

publicistiky

autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky, specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, 

informační servis o 

událostech doma i v 

zahraničí, zprávy z 

politiky, ekonomiky, 

kultury a sportu, 

aktuální informace 

o dopravě a počasí

speciální 

pořady 

věnované 

náboženském

u životu, 

národnostním 

menšinám

Český rozhlas / 

ČRo 2 Dvojka       ( 

i v AM)

nezpravodajská 

celoplošná stanice

nejrůznější 

věkové skupiny, z 

nejrůznějších 

koutů země

poměr hudby a 

mluveného slova 50:50

rozhlasové hry, četba, 

publicistika, zpravodajství, 

informace, zábava, vysílání pro 

děti, poradenství, dokumenty 

přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / 

ČRo 3 Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější 

věkové skupiny 

se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová 

hudba, přenosy 

z rockových klubů, 

alternativní hudba

ranní zpravodajská Mozaika- info 

z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů

Romano Drom 

aneb Cesty 

Romů – pořad 

se zabývá 

osudy a 

kulturou Romů 

Programy zachytitelné velmi dobře:

Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Plzeň 103,0 MHz - 200 W



Český rozhlas / 

ČRo Plus

stanice mluveného 

slova

nejrůznější 

věkové skupiny 

pouze mluvené slovo, 

bez hudby

Analytická publicistika, 

rozhovory, reportáže, komentáře, 

diskuse, interaktivní pořady, 

aktuální dění v širších 

souvislostech, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí; 

diskuse s posluchači v rámci 

pořadu Radioforum
Český rozhlas / 

ČRo Plzeň

regionální stanice pro 

západní Čechy - 

Plzeňský a 

Karlovarský kraj

nejrůznější 

věkové skupiny

tradiční (lidová, folklorní 

a klasická hudba) i 

moderní trendy (rock, 

country, folk, klubová 

scéna)

Zpravodajství, informační servis, 

sport, publicistika, zábavné 

pořady

Zaměření na 

informace z 

regionu, odpojování 

podle krajů

víkendové a 

sváteční 

křesťanské 

pořady

Agentura TRS 

spol. s r. o. / 

RADIO 1 

Hudební stanice se 

zaměřením na 

menšinové žánry

p. 19-25 let s. 15-

35 let

Rocková a taneční 

hudba, jazz, hard rock, 

metal, hip hop, filmová 

hudba, etnická a world 

music, reggae

Podíl české tvorby 20 %, podíl 

mluveného sova 15 %, podíl 

vlastních pořadů min. 95 %, 

novinky na alternativní scéně, 

hitparády česká a zahraniční, 

kulturní servis (pozvánky na 

koncerty, diskotéky, výstavy, 

filmy), knižní servis

MEDIA BOHEMIA 

a. s. / Fajn radio 

Hudebně – zábavná 

regionální stanice 

s posílenou 

informační a 

zpravodajskou 

složkou 

15-45 let Skladby hvězd 80. a 90. 

let až po současnost, 

zhruba 10% podíl 

zastoupení domácí 

hudby v programu 

10% podíl mluveného slova; 

zpravodajství - dominující 

regionální informace, v menší 

míře i ze světa, předpověď 

počasí ve všech pravidelných 

zpravodajských relacích, u, 

zábava, životní styl, soutěže, 

písničky na přání, hitparády

Regionální obsah 

informací a 

zpravodajství, 

drobná regionální 

publicistika



MEDIA BOHEMIA 

a. s. / Hitrádio FM 

Plus

hudebně-informační 

rádio

p. 20-35 let s 

přirozeným 

přesahem

podíl hudby 80 %, 

hudební AC formát

zpravodajství: 5.00 do 18.00 

hodin před každou celou zprávy 

a v každou půl regionální 

informace, v sobotu 8.00-12.00 

vždy před celou hodinou v neděli 

ve 14.00-18.00 vždy před celou 

hodinou 

informace 

regionálního 

významu, kulturní 

servis z regionu

MEDIA BOHEMIA 

a.s. / Rádio 

BLANÍK

Hudební regionální 

stanice

p. 30-49 let široký záběr hudebních 

stylů a žánrů od 

sedmdesátých let až do 

současnosti; oblíbené 

české a slovenské 

písničky  - silný akcent 

na českou tvorbu; zlaté 

zahraniční hity; akcent 

na folk a country

Podíl zpravodajských relací 

(zpravodajství, počasí, doprava, 

kulturní tipy, sněhové 

zpravodajství, reportáže) tvoří 30-

40% z celkového objemu 

mluveného slova ve všední den 

a 20-30% z celkového objemu 

mluveného slova během víkendů 

a svátků.

Podíl mluveného slova je v 

ranním vysílání v rozmezí 10-

15%, v dopoledním a 

odpoledním čase se pak jedná o 

rozpětí 6-10%. 

Aktuální informace 

o životě v regionu, 

regionální 

zpravodajství,

MEDIA BOHEMIA 

a.s./ Rock Radio

Hudební rozhlasová 

stanice s 

informačním 

servisem

20 - 40 let období od 60. let až po 

současnost, 

převažujícím hudebním 

žánrem je 

mainstreamová rocková 

hudba

podíl mluveného slova v denním 

průměru cca 7-10%, podíl 

zpravodajství a servisních 

informací oproti hudebnímu 

programu v denním průměru 2-

4%, zpravodajství ve všední dny 

každou hodinu od 6. do 17. hod. 

včetně, o víkendu mezi 8. a 17. 

hodinou

zpravodajství ve 

všední dny každou 

hodinu od 6. do 17. 

hod. včetně, o 

víkendu mezi 8. a 

17. hodinou



Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na 

rodinu s cílovou 

skupinou 29-49 

let

60.-80. léta + novinky, 

40 % česká hudba, 

střední proud, rock, 

dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a 

informací, zpravodajství a 

servisní info info o kulturních a 

sportovních aktivitách (konkrétní 

regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní 

partner – přístupné všem, 

zpravodajství

služba regionům 

v rámci 

celoplošného 

vysílání

LONDA, spol. s r. 

o. / RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-

50

maximální zaměření na 

českou hudební 

produkci – 65 %, rock, 

folk, pop

podíl mluveného slova z celk. 

denního podílu vysílání 20-25 

%.Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× 

v hodině + servisní informace, 

aktuální téma dne, kontaktní 

pořady – reakce posluchačů,  

interaktivní pořady, publicistika, 

reportáže o aktuálních jevech ve 

společnosti

informace z regionů 

v pravidelných 

časech a přesné 

formě, spolupráce 

s radnicemi velkých 

měst

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / COUNTRY 

RADIO

hudební stanice ve 

formátu country, folk 

a příbuzné žánry, 

doplněno 

zpravodajstvím

50 - 70 let hudební zaměření ve 

všech formách 

hudebního spektra 

country: česká country 

ve všech formách, 

americká country starší i 

moderní, folk, americký 

protestsong, trampská 

hudba, bluegrass, 

gospel, rokenrol, hudba 

z doby 60. let včetně 

mluvené slovo 8 %, 

zpravodajství v ranním vysílání 

mezi 6. a 9. hodinou každou 

půlhodinu, mezi 15 a 18. hodinou 

každou hodinu (11×) ve všední 

den, o víkendu zpravodajství 

sporadické interaktivní pořady s 

posluchači

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / KISS 

hudebně-informační 

stanice kulturního 

zaměření

p. 25-45 let hudba 60. léta – 

současnost, důraz na 

českou tvorbu

soutěže, hraní na přání, bloky 

Dobré ráno, Music Expres, 

Fanclub, Melody time, noční hity. 

Informace, zprávy včetně 

dopravy, sportu a počasí, 

zajímavosti o slavných, 

hitparády, hudební víkendy

pracovní příležitosti 

v regionu, 

kalendárium, co 

s volným časem, 

tipy na dovolenou, 

zajímavosti, 

program Váš názor



RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba 

(americký, britský 

classic rock, 

kontinentální, světový 

art rock, český a 

slovenský rock), 

zpravodajství s důrazem 

na dopravní informace a 

sportovní aktuality, 

interaktivní pořady s 

posluchači

podíl mluveného slova 10 %, 10 

% české tvorby, speciální 

hudební pořady, informační a 

zpravodajský servis, počasí, 

doprava (podle aktuální situace), 

očekávané události, sport, 

hudební publicistika, zábava

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s.r.o. / SIGNÁL 

RÁDIO 

regionální stanice pro 

tři generace 
45 - 79 let

minimálně 70% české a 

slovenské hudby z let 

50. - 90., písně 

středního proudu 

angloamerické, italské a 

francouzské produkce z 

let 60. - 90., country, 

folk, trampská píseň, 

dechová a lidová hudba

podíl mluveného slova ve výši 

8% - 10%, zpravodajství a 

servisní

informace: 05:00 - 09:00 každou 

půlhodinu, od 09:00 - 18:00 

každou hodinu. O víkendech od 

06:00 do 18:00 každou hodinu. 

Rubriky s informacemi o počasí, 

dopravě a sportu.

aktuální 

zařazování 

informací o 

akcích z 

kulturního, 

sportovního a 

společenského 

života menšin

Radio West Plzeň, 

s.r.o. / Rádio 

Evropa 2 - Západ

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 

1995 po současnost, 

CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, 

kvízy a živé telefonování), 

Factory Bootleg Monopol 

(taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění 

v regionu, 

zpravodajství, 

počasí, sport, 

rubriky Novinky na 

DVD a Filmové 

premiéry, lokální 

okna pro místní 

(regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere 

na vědomí 

veškeré dění 

v ČR, a to bez 

rozdílu 

národnostních, 

etnických a 

jiných menšin



RadioZET s.r.o. / 

ZET

Zpravodajství, 

publicistika, 

vzdělávání, sport, 

zábava

Posluchači 

vyžadující přesné 

informace a 

analýzy

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

blok v českém jazyce - od 6.00 

hod. do 19.00 hod. a o 

víkendech a svátcích -od 7.00 

hod. do 18.00 hod. V ostatních 

časech bude zařazováno vysílání 

BBC WS v angličtině. V rámci 

bloku denního

vysílání v českém jazyce bude 

vysílaná i souhrnná 3minutová 

zpravodajská relace BBC WS v 

angličtině, a to zpravidla každou 

hodinu ve 30. minutě.“

Pořady 

věnované 

menšinám

Route Radio s. r. o. 

/ Rádio Dálnice

specializované 

dopravní rádio se 

specifickým 

průběžným 

vícejazyčným 

dopravním 

zpravodajstvím a 

stručným 

všeobecným 

zpravodajstvím

18 plus hudba od 60. let až po 

současnost – lehčí rock, 

pop, country

průběžné podrobné dopravní 

zpravodajství a stručné 

všeobecné zpravodajství; 

specializované pořady a 

kampaně zaměřené na prevenci 

v oblasti dopravy, sociální 

marketing; stručné zpravodajství 

i ve třech světových jazycích 

(anglický, německý a 

francouzský); minimálně 4 

dopravní (a to i cizojazyčné) 

vstupy od 6 do 18 hodin ve 

všední dny; podíl mluveného 

slova minimálně 7 % od 6 do 18 

hodin ve všední dny; všeobecné 

zpravodajství 1× za hodinu 

v čase od 6 do 18 hodin; 50 % 

vlastní tvorby, minimálně 50 % 

evropské tvorby

dopravní 

zpravodajství 

zaměřené na 

Vysočinu

dopravní 

zpravodajství 

pro cizince 

(menšiny) 

Programy zachytitelné dobře



RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / COUNTRY 

RADIO (AM)

hudební stanice ve 

formátu country, folk 

a příbuzné žánry, 

doplněno 

zpravodajstvím

50 - 70 let hudební zaměření ve 

všech formách 

hudebního spektra 

country: česká country 

ve všech formách, 

americká country starší i 

moderní, folk, americký 

protestsong, trampská 

hudba, bluegrass, 

gospel, rokenrol, hudba 

z doby 60. let včetně 

přesahů

k world music, folkloru, 

rocku gospel, rokenrol, 

hudba 60. let s přesahy 

do world music, folkloru 

a rocku, 60% podíl 

české tvorby

mluvené slovo 8 %, 

zpravodajství v ranním vysílání 

mezi 6. a 9. hodinou každou 

půlhodinu, mezi 15 a 18. hodinou 

každou hodinu (11×) ve všední 

den, o víkendu zpravodajství 

sporadické interaktivní pořady s 

posluchači

LIN, a. s. / Český 

Impuls (AM)

hudebně-informační 

rádio

45-70 let hudební formát czech 

oldies, převažujícím 

hudebním žánrem 

česká hudba 60., 70. a 

80. let a první poloviny 

90. let

podíl mluveného slova 3-7 %; 

zprávy v pracovní dny od 6 do 18 

hod. jednou za hodinu v délce do 

3 minut, o víkendu v upravené 

podobě s možností přebírání 

zpravodajství z programu RÁDIO 

IMPULS

 zprávy v pracovní 

dny od 6 do 18 hod. 

jednou za hodinu v 

délce do 3 minut

RadioPraha s.r.o. / 

Rádio Dechovka 

(AM)

Hudební rádio se 

zaměřením na 

dechovou hudbu, 

lidovou hudbu a 

zlidovělé písně s 

přesahy do 

country,folku, 

trampských písní, 

50 let plus dechová hudba, lidová 

hudba a zlidovělé písně 

s přesahy do country, 

folku, trampských písní, 

populární písně 60. let

mluvené slovo minimálně 5 % z 

celkového denního vysílacího 

času, autorské pořady minimálně 

3 % z celkového denního 

vysílacího času,  servisních 

informace  z kultury, z kutilství, 

zahradničení atd. 

senioři, 

duševně 

nemocní

Programy zachytitelné dobře



MEDIA BOHEMIA 

a. s. / Hitrádio 

Dragon

hudební a zábavná 

rozhlasová stanice 

pro mladou střední 

generaci s aktuálními 

informacemi z oblasti 

pokryté signálem

20-35 let s 

mírným 

přesahem na obě 

strany

pop a lehčí rock 80.-90. 

let, podíl mluveného 

slova 8-12 %, 

zpravodajské relace 

pracovní dny: 6.00 až 

9.00 – dvakrát v hodině, 

vždy 1× v hodině 

zpravodajský přehled; 

9.00 až 18.00 – jednou 

mluvené slovo 8-12 %, 

zpravodajské relace – pracovní 

dny 6.00-9.00 dvakrát v hodině a 

9.00-17.00 jednou v hodině, 

víkend od 7.00 do 18.00 hod

aktuální informace z 

oblasti pokrytí



Provozovatel / 

program

Programová 

skladba vysílání
Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Český rozhlas / 

Čro Radiožurnál

zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

posluchači 

preferující 

seriózní 

informace

převaha zpravodajství a 

publicistiky

autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky, specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, 

informační servis o 

událostech doma i v 

zahraničí, zprávy z 

politiky, ekonomiky, 

kultury a sportu, 

aktuální informace 

o dopravě a počasí

speciální 

pořady 

věnované 

náboženském

u životu, 

národnostním 

menšinám

Český rozhlas / 

ČRo 2 Dvojka       ( 

i v AM)

nezpravodajská 

celoplošná stanice

nejrůznější 

věkové skupiny, z 

nejrůznějších 

koutů země

poměr hudby a 

mluveného slova 50:50

rozhlasové hry, četba, 

publicistika, zpravodajství, 

informace, zábava, vysílání pro 

děti, poradenství, dokumenty 

přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / 

ČRo 3 Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější 

věkové skupiny 

se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová 

hudba, přenosy 

z rockových klubů, 

alternativní hudba

ranní zpravodajská Mozaika- info 

z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů

Romano Drom 

aneb Cesty 

Romů – pořad 

se zabývá 

osudy a 

kulturou Romů 

Český rozhlas / 

ČRo Plzeň

regionální stanice pro 

západní Čechy - 

Plzeňský a 

Karlovarský kraj

nejrůznější 

věkové skupiny

tradiční (lidová, folklorní 

a klasická hudba) i 

moderní trendy (rock, 

country, folk, klubová 

scéna)

Zpravodajství, informační servis, 

sport, publicistika, zábavné 

pořady

Zaměření na 

informace z 

regionu, odpojování 

podle krajů

víkendové a 

sváteční 

křesťanské 

pořady

Programy zachytitelné velmi dobře:

Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Tachov 105,6 MHz - 200 W



MEDIA BOHEMIA 

a. s. / Hitrádio 

Dragon

hudební a zábavná 

rozhlasová stanice 

pro mladou střední 

generaci s aktuálními 

informacemi z oblasti 

pokryté signálem

20-35 let s 

mírným 

přesahem na obě 

strany

pop a lehčí rock 80.-90. 

let, podíl mluveného 

slova 8-12 %, 

zpravodajské relace 

pracovní dny: 6.00 až 

9.00 – dvakrát v hodině, 

vždy 1× v hodině 

zpravodajský přehled; 

9.00 až 18.00 – jednou 

v hodině; víkendy: 7.00 

mluvené slovo 8-12 %, 

zpravodajské relace – pracovní 

dny 6.00-9.00 dvakrát v hodině a 

9.00-17.00 jednou v hodině, 

víkend od 7.00 do 18.00 hod

aktuální informace z 

oblasti pokrytí

MEDIA BOHEMIA 

a. s. / Hitrádio FM 

Plus

hudebně-informační 

rádio

p. 20-35 let s 

přirozeným 

přesahem

podíl hudby 80 %, 

hudební AC formát

zpravodajství: 5.00 do 18.00 

hodin před každou celou zprávy 

a v každou půl regionální 

informace, v sobotu 8.00-12.00 

vždy před celou hodinou v neděli 

ve 14.00-18.00 vždy před celou 

hodinou 

informace 

regionálního 

významu, kulturní 

servis z regionu

MEDIA BOHEMIA 

a.s. / Rádio 

BLANÍK

Hudební regionální 

stanice

p. 30-49 let široký záběr hudebních 

stylů a žánrů od 

sedmdesátých let až do 

současnosti; oblíbené 

české a slovenské 

písničky  - silný akcent 

na českou tvorbu; zlaté 

zahraniční hity; akcent 

na folk a country

Podíl zpravodajských relací 

(zpravodajství, počasí, doprava, 

kulturní tipy, sněhové 

zpravodajství, reportáže) tvoří 30-

40% z celkového objemu 

mluveného slova ve všední den 

a 20-30% z celkového objemu 

mluveného slova během víkendů 

a svátků.

Podíl mluveného slova je v 

ranním vysílání v rozmezí 10-

15%, v dopoledním a 

odpoledním čase se pak jedná o 

rozpětí 6-10%. 

Aktuální informace 

o životě v regionu, 

regionální 

zpravodajství,



Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na 

rodinu s cílovou 

skupinou 29-49 

let

60.-80. léta + novinky, 

40 % česká hudba, 

střední proud, rock, 

dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a 

informací, zpravodajství a 

servisní info info o kulturních a 

sportovních aktivitách (konkrétní 

regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní 

partner – přístupné všem, 

zpravodajství

služba regionům 

v rámci 

celoplošného 

vysílání

LONDA, spol. s r. 

o. / RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-

50

maximální zaměření na 

českou hudební 

produkci – 65 %, rock, 

folk, pop

podíl mluveného slova z celk. 

denního podílu vysílání 20-25 

%.Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× 

v hodině + servisní informace, 

aktuální téma dne, kontaktní 

pořady – reakce posluchačů,  

interaktivní pořady, publicistika, 

reportáže o aktuálních jevech ve 

společnosti

informace z regionů 

v pravidelných 

časech a přesné 

formě, spolupráce 

s radnicemi velkých 

měst

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / KISS 

hudebně-informační 

stanice kulturního 

zaměření

p. 25-45 let hudba 60. léta – 

současnost, důraz na 

českou tvorbu

soutěže, hraní na přání, bloky 

Dobré ráno, Music Expres, 

Fanclub, Melody time, noční hity. 

Informace, zprávy včetně 

dopravy, sportu a počasí, 

zajímavosti o slavných, 

hitparády, hudební víkendy

pracovní příležitosti 

v regionu, 

kalendárium, co 

s volným časem, 

tipy na dovolenou, 

zajímavosti, 

program Váš názor



RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba 

(americký, britský 

classic rock, 

kontinentální, světový 

art rock, český a 

slovenský rock), 

zpravodajství s důrazem 

na dopravní informace a 

sportovní aktuality, 

interaktivní pořady s 

posluchači

podíl mluveného slova 10 %, 10 

% české tvorby, speciální 

hudební pořady, informační a 

zpravodajský servis, počasí, 

doprava (podle aktuální situace), 

očekávané události, sport, 

hudební publicistika, zábava

Český rozhlas / 

ČRo Plus

stanice mluveného 

slova

nejrůznější 

věkové skupiny 

pouze mluvené slovo, 

bez hudby

Analytická publicistika, 

rozhovory, reportáže, komentáře, 

diskuse, interaktivní pořady, 

aktuální dění v širších 

souvislostech, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí; 

diskuse s posluchači v rámci 

pořadu Radioforum

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / KISS 

hudebně-informační 

stanice kulturního 

zaměření

p. 25-45 let hudba 60. léta – 

současnost, důraz na 

českou tvorbu

soutěže, hraní na přání, bloky 

Dobré ráno, Music Expres, 

Fanclub, Melody time, noční hity. 

Informace, zprávy včetně 

dopravy, sportu a počasí, 

zajímavosti o slavných, 

hitparády, hudební víkendy

pracovní příležitosti 

v regionu, 

kalendárium, co 

s volným časem, 

tipy na dovolenou, 

zajímavosti, 

program Váš názor

Programy zachytitelné dobře



Radio West Plzeň, 

s.r.o. / Rádio 

Evropa 2 - Západ

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 

1995 po současnost, 

CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, 

kvízy a živé telefonování), 

Factory Bootleg Monopol 

(taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění 

v regionu, 

zpravodajství, 

počasí, sport, 

rubriky Novinky na 

DVD a Filmové 

premiéry, lokální 

okna pro místní 

(regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere 

na vědomí 

veškeré dění 

v ČR, a to bez 

rozdílu 

národnostních, 

etnických a 

jiných menšin



Provozovatel / 

program

Programová 

skladba vysílání
Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Český rozhlas / 

ČRo Plzeň

regionální stanice pro 

západní Čechy - 

Plzeňský a 

Karlovarský kraj

nejrůznější 

věkové skupiny

tradiční (lidová, folklorní 

a klasická hudba) i 

moderní trendy (rock, 

country, folk, klubová 

scéna)

Zpravodajství, informační servis, 

sport, publicistika, zábavné 

pořady

Zaměření na 

informace z 

regionu, odpojování 

podle krajů

víkendové a 

sváteční 

křesťanské 

pořady

MEDIA BOHEMIA 

a. s. / Hitrádio FM 

Plus

hudebně-informační 

rádio

p. 20-35 let s 

přirozeným 

přesahem

podíl hudby 80 %, 

hudební AC formát

zpravodajství: 5.00 do 18.00 

hodin před každou celou zprávy 

a v každou půl regionální 

informace, v sobotu 8.00-12.00 

vždy před celou hodinou v neděli 

ve 14.00-18.00 vždy před celou 

hodinou 

informace 

regionálního 

významu, kulturní 

servis z regionu

Český rozhlas / 

Čro Radiožurnál

zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

posluchači 

preferující 

seriózní 

informace

převaha zpravodajství a 

publicistiky

autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky, specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, 

informační servis o 

událostech doma i v 

zahraničí, zprávy z 

politiky, ekonomiky, 

kultury a sportu, 

aktuální informace 

o dopravě a počasí

speciální 

pořady 

věnované 

náboženském

u životu, 

národnostním 

menšinám

Český rozhlas / 

ČRo 2 Dvojka       ( 

i v AM)

nezpravodajská 

celoplošná stanice

nejrůznější 

věkové skupiny, z 

nejrůznějších 

koutů země

poměr hudby a 

mluveného slova 50:50

rozhlasové hry, četba, 

publicistika, zpravodajství, 

informace, zábava, vysílání pro 

děti, poradenství, dokumenty 

přebírá pořady 

regionálních studií

Programy zachytitelné velmi dobře:

Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Železná Ruda 105,6 MHz - 25 W

Programy zachytitelné dobře



Český rozhlas / 

ČRo 3 Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější 

věkové skupiny 

se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová 

hudba, přenosy 

z rockových klubů, 

alternativní hudba

ranní zpravodajská Mozaika- info 

z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů

Romano Drom 

aneb Cesty 

Romů – pořad 

se zabývá 

osudy a 

kulturou Romů 

Český rozhlas / 

ČRo Plus

stanice mluveného 

slova

nejrůznější 

věkové skupiny 

pouze mluvené slovo, 

bez hudby

Analytická publicistika, 

rozhovory, reportáže, komentáře, 

diskuse, interaktivní pořady, 

aktuální dění v širších 

souvislostech, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí; 

diskuse s posluchači v rámci 

pořadu Radioforum

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na 

rodinu s cílovou 

skupinou 29-49 

let

60.-80. léta + novinky, 

40 % česká hudba, 

střední proud, rock, 

dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a 

informací, zpravodajství a 

servisní info info o kulturních a 

sportovních aktivitách (konkrétní 

regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní 

partner – přístupné všem, 

zpravodajství

služba regionům 

v rámci 

celoplošného 

vysílání

LONDA, spol. s r. 

o. / RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-

50

maximální zaměření na 

českou hudební 

produkci – 65 %, rock, 

folk, pop

podíl mluveného slova z celk. 

denního podílu vysílání 20-25 

%.Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× 

v hodině + servisní informace, 

aktuální téma dne, kontaktní 

pořady – reakce posluchačů,  

interaktivní pořady, publicistika, 

reportáže o aktuálních jevech ve 

společnosti

informace z regionů 

v pravidelných 

časech a přesné 

formě, spolupráce 

s radnicemi velkých 

měst



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-59 529/2018-613 ze dne 12. 10. 2018. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače DOMAZLICE VAVRINEC 103,0 MHz  
(modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,2 % (23 042 obyvatel) 

 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-59 529/2018-613 ze dne 12. 10. 2018. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače KARLOVY VARY SIDLISTE 105,0 
MHz  (modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,6 % (56 677 obyvatel) 

 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-59 529/2018-613 ze dne 12. 10. 2018. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače PLZEN STADION 1  103,0 MHz, 
stanoviště na budově BCB (modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 1,6 % (171 453 obyvatel) 

 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-59 529/2018-613 ze dne 12. 10. 2018. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače TACHOV 3  105,6 MHz  (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,2 % (18 444 obyvatel) 

 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-59 529/2018-613 ze dne 12. 10. 2018. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače ZELEZNA RUDA MESTO  105,6 MHz  
(modrá barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,0 % (1 749 obyvatel) 

 



 

 

Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Mokrá 2 89,2 MHz / 50 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

MEDIA BOHEMIA, a.s. / Hitradio City 

 

 

Počet žadatelů 

2 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

JOE Media s.r.o. / HEY Radio 

 

 

Datum udělení licence 

4.6.2019 



 

Jedn. identifikátor 308456-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/9058/2019-str  
Sp. zn. RRTV/2018/161/zab  
Zasedání Rady   10-2019/poř. č. 6 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 4.6.2019, Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 

zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 

vydala dne 4. června 2019 toto 

r o z h o d n u t í : 

 

Rada uděluje společnosti MEDIA BOHEMIA, a.s., IČ 26765586, se sídlem Bělehradská 299/132, 

PSČ 120 00 Praha podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Mokrá 2 89,2 MHz / 50 W pro 

program Hitradio City s dobou platnosti do 10. října 2025 a zamítá žádost druhého žadatele. 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu 
přílohy č. 1 o jednom listu.  
 
Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 

přijímatelných na území pokrytém z vysílače Mokrá 2 89,2 MHz / 50 W) a příloha č. 3 

(předpokládaný územní rozsah vysílače Mokrá 2 89,2 MHz / 50 W) tvoří nedílnou součást tohoto 

rozhodnutí. 

 
Časový rozsah vysílání:    24 hodin denně  
 
Územní rozsah vysílání:     dle souboru technických parametrů  
 
Soubor technických parametrů:   Mokrá 2 89,2 MHz / 50 W  
 
souřadnice WGS 84:   16 45 25 / 49 07 12  
 

Základní programová specifikace:   Hudební stanice se zpravodajským servisem zaměřeným 
převážně na region.  

 

Program bude šířen regionálně. 

 
MEDIA BOHEMIA a.s. 
z5pe5hw 
 
JOE Media s.r.o. 
6inqp7e 
 



II.  
 
Rada z a m í t á žádost o udělení licence k provozování rozhlasového vysílání programu HEY 

Radio prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů Mokrá 2 89,2 MHz / 50 

W, společnosti JOE Media s.r.o., IČ: 2615 2002, se sídlem Branišovská 187/16, PSČ 143 00 

Praha. 

 
O d ů v o d n ě n í :  
 
Rada na svém 4. zasedání (poř. č. 40) konaném dne 20. února 2018 vyhlásila licenční řízení k 
provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických 
parametrů Mokrá 2 89,2 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 16 45 25 / 49 07 12 se lhůtou pro 
doručení žádostí do 28. března 2018.  
 
O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru 
technických parametrů včas požádali Radu tito účastníci řízení:  
 
MEDIA BOHEMIA, a.s. (dříve AZ Rádio, s.r.o.) / Hitrádio City  
JOE Media s.r.o. / HEY Radio  
 
Účastníci řízení, o jejichž žádostech Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. 
hlasovala, zaplatili správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích.  
 
Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníků výše 
uvedeného licenčního řízení, které se konalo dne 5. června 2018. 
 
Rada na svém 13. zasedání 2018 (bod 38) konaném dne 14. srpna 2018 udělila společnosti 
MEDIA BOHEMIA, a.s. (dříve AZ Rádio, s.r.o.) licenci k provozování rozhlasového vysílání 
prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Mokrá 2 89,2 MHz / 50 W, pro 
program Hitradio City, nejdéle však do 10. října 2025 a zamítá žádost druhého žadatele. 
 

Dne 2. května 2019 byl Radě doručen rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 22. února 2019, 
č.j. 9 A 199/2018 – 81 (č.j. RRTV/5845/2019-vra) , kterým bylo na základě žaloby společnosti 
JOE Media, s.r.o. zrušeno rozhodnutí Rady ze dne 14. srpna 2018, č.j. RRTV/15380/2018-zab, 
sp. zn. RRTV/2018/161/zab, kterým byla společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČO 26765586 
(dříve AZ Rádio, s.r.o., IČO 25325418) udělena licence k provozování rozhlasového vysílání 
prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Mokrá 89,2 MHz / 50 W pro 
program Hitrádio City do 10. října 2025 a zamítla žádost společnosti JOE Media, s.r.o. 
 
Na základě shora popsaného rozsudku Městského soudu v Praze Rada přistoupila k druhému 
rozhodnutí o udělení licence, jež respektuje veškeré závěry v předmětném rozsudku uvedené. 
 
Na základě přezkoumání obsahu podaných žádostí, včetně všech jejich následných doplnění a 
údajů o účastnících řízení, Rada dospěla k závěru, že účastníci řízení uvedení v obou výrocích 
tohoto rozhodnutí splnili předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 
zákona a že jejich žádosti o udělení licence obsahovaly náležitosti stanovené v § 14 zákona.  
 

Rada provedla hodnocení účastníky podaných žádostí o udělení licence podle pravidel 

uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 



o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 

obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 

a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 

Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 

že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 

zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 

jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 

zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 
další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v 
rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 
ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií.  
 
Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v 
rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u 
jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 
účastníků řízení.  
 
Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 

případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 

výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této 

oblasti podnikal,  

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele,  

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající nabídky 

programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým vysíláním 

pokryto,  

d) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby,  

e) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin v České 

republice. 

 
Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 
Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 
přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 
nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 
vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 
jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 
(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 
hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně.  
 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 

tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 

následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické 

připravenosti 



a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační 

připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) 

provozovatele (0-1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této 

oblasti  

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 
- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání 

žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 



5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté 

budoucím vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině 

(0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 



b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 

 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 
skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 
v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto:  
 
1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 

programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 

zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území 

(více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních 

podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace 

provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách.  

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů 

u zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci 

uváděná hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední 

hodnota na daném území.  

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v 

porovnání s programovou nabídkou na daném území.  

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti 

o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným 

formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak 

udělení dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), 

resp. podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, 

kdy je základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu 

koeficientu, který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost 

je koeficient 1, pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. 

Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je–li 

součet nižší nebo roven 50%, je přínos vyhodnocen 2 body.  

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již 

na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem 

tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět 

co nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou 



skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým 

prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s 

taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců).  

 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 
za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 
objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v 
jednotlivých žádostech. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné 
pro rozhodnutí Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, 
přičemž zároveň po seznámení se s obsahem jednotlivých žádostí o licenci a s obsahem dalších 
podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých 
členů) o přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v 
rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v 
jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti 
významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky).  
 
Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 
dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení každé žádosti 
o licenci ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to 
na stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 
zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 
hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 
objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení jednotlivých 
žádostí z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 
představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 odst. 1 zákona) 
v jednotlivých žádostech o licenci.  
 
Toto komplexní zhodnocení jednotlivých žádostí pak představovalo hlavní podklad pro 
rozhodování Rady o vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 
231/2001 Sb. na neveřejném zasedání Rady hlasováním. 
 
Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotných žádostí o 
udělení licence, protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníků řízení obsahující 
aktualizaci a doplnění žádostí o licence a případně též doložení některých skutečností v 
žádostech obsažených, rozbory programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných 
na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 28. března 
2018, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé 
Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady 
dostatečné pro její rozhodnutí.  
 
Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu všemi 
účastníky řízení podaných žádostí o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu Hitrádio City prostřednictvím vysílačů s využitím souboru 
technických parametrů Mokrá 2 89,2 MHz / 50 W, účastníku řízení uvedenému ve výroku I. tohoto 
rozhodnutí, společnosti MEDIA BOHEMIA, a.s.  
 
Rada o udělení licence rozhodla 12 hlasy svých členů z 12 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb. 
Licenci Rada udělila nejdéle do 10. října 2025, v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 zákona č. 
231/2001 Sb.  
 



Účastník řízení MEDIA BOHEMIA, a.s. (dříve AZ Rádio, s.r.o.) požádal o udělení licence k 
provozování rozhlasového vysílání se základní programovou specifikací „Hudební stanice se 
zpravodajským servisem zaměřeným převážně na region“ s názvem programu Hitrádio City.  
 
Dne 26. června 2018 udělila Rada společnosti MEDIA BOHEMIA, a.s. souhlas s fúzí sloučením 
dle § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. (sp. zn. RRTV/2018/564/str, č.j. RRTV/13336/2018-str). 
V důsledku této fúze zanikla společnost AZ Rádio, s.r.o. (IČO 25325418) a na společnost MEDIA 
BOHEMIA, a.s., coby společnost nástupnickou, přešlo veškeré jmění společnosti 
AZ Rádio, s.r.o., která v důsledku fúze zanikla, přičemž tato skutečnost byla do obchodního 
rejstříku zapsána dne 1. října 2018.   
 
Ke dni 28. března 2018, tedy ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o udělení 
licence, však předmětná fúze nebyla ještě realizována. Rada zejména při hodnocení kritérií dle § 
17 odst. 1 písm. a) a b), tedy kritérií, kde jsou hodnoceny poměry ve společnosti žadatele a které 
nesouvisí s programovou stránkou věci, vycházela ze stavu ke dni 28. března 2018 a tudíž 
v kritériu ekonomické, organizační a technické připravenosti a v kritériu transparentnosti 
vlastnických vztahů hodnotila společnost AZ Rádio, s.r.o., nikoliv společnost MEDIA BOHEMIA, 
a.s. Rada je přesvědčena, že tento postup je správný a zákonný a nadto není k tíži neúspěšného 
žadatele o předmětnou licenci.  
 
Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla 
licence Radou udělena, v porovnání se žádostí druhého účastníka řízení, vyplynuly následující 
důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto žadateli: 
 
Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 
231/2001 Sb. Rada přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické 
připravenosti osm bodů z devíti možných. 
 
Co se týče kritéria organizační připravenosti žadatele, Rada shledala naplnění všech dílčích 
kritérií, které se k němu vztahují. Společnost AZ Rádio, s.r.o., disponuje více než desetiletou 
zkušeností s rozhlasovým vysíláním, neboť již od roku 2004 provozuje rozhlasovou stanici 
Hitrádio City (původně AZ Rádio) v Brně. 
 
Statutárním orgánem společnosti AZ Rádio, s.r.o. je jednatel Ing. Miroslav Pelegrin, který má více 
než dvacetileté zkušenosti v rozhlasovém vysílání. V devadesátých letech začínal v Rádiu Orion 
jako moderátor, později se stal programovým ředitelem. Po roce 2000 pracoval čtyři roky jako 
programový a marketingový poradce v rádiích Apollo a Hity. V současné době je programovým 
ředitelem Hitrádia Orion, pracoval i jako regionální ředitel se zodpovědností za několik 
rozhlasových stanic (např. Hitrádio Orion, Helax, Magic Brno). Pan Pelegrin má tedy zkušenosti 
jak s vedením programu rádia, tak i s jeho provozem, oblastí financí a obchodu.  
 
Ohledně zkušeností vedoucích pracovníků žadatel uvedl, že hudební ředitel Petr Kožený pracuje 
jako hudební dramaturg od roku 1995. Přes deset let plánoval hudbu na Radiu Vysočina. V roce 
2005 nastoupil do společnosti MEDIA MARKETING SERVICES a.s. Od roku 2008 je na pozici 
hudebního ředitele rádia Hitrádio City. Má více jak dvacetileté zkušeností s hudební dramaturgií 
rádia, programovým marketingem a mapováním radiového trhu. Regionální programový 
konzultant Věra Mütlerová, působí v oblasti médií od roku 2008 nejprve jako moderátorka, 
následně od roku 2015 jako programová vedoucí rádia Hitrádio City. Ze své pozice má zkušenosti 
vytvářet a realizovat programovou a hudební skladbu a odpovídat za obsah a formu veškerých 
moderovaných vstupů a relací, zajistit personální politiku moderátorů a zpravodajů, rozhodovat o 
zařazení zpravodajských relací, vlastních autorských pořadů a servisních informací. 



 
K dílčímu kritériu organizačního řešení získávání místních informací žadatel uvedl, že 
programový konzultant rozhoduje o účasti zpravodajů a moderátorů na místních akcích a 
tiskových konferencích. Spolupráce s Magistrátem města Brna a jednotlivými městskými částmi, 
spolky, společnostmi a organizacemi v Brně a okolí bude probíhat na základě předem 
domluvených rozhovorů (telefonicky nebo živě), ze kterých se pořídí audio nahrávky, či budou 
odvysílané jako přímé vstupy do vysílání stanice. Dále budou zpravodajové a moderátoři 
oslovovat občany v ulicích města Brna a blízkého okolí a pořizovat audio záznamy anketních 
odpovědí na regionální i světová témata, jež budou následně použité ve vysílání Hitrádia City. 
Žadatel svá tvrzení doložil, potvrzení o spolupráci jsou založena ve správním spise. Jedná se o 
potvrzení o spolupráci se statutárním městem Brno, úřadem městské části města Brna, Brno-
střed, městem Újezd u Brna a Turistickým informačním centrem Brno. 
 
Rada shledala také naplnění všech dílčích kritérií vztahujících se k ekonomické připravenosti 
žadatele k zajištění vysílání. Ohledně kritéria způsobu financování programu Rada dospěla k 
závěru, že společnost AZ Rádio, s.r.o. jako provozovatel programu Hitrádio City je subjektem s 
dlouhodobě stabilními ekonomickými výsledky, které jsou založeny na příjmech z prodeje 
reklamního prostoru v rozhlasovém vysílání, které pro provozovatele zajišťuje na základě 
dlouhodobé smlouvy společnost MEDIA MARKETING SERVICES a.s. Tato činnost je zisková a 
umožňuje provozovateli investice do dalšího rozvoje. Výše disponibilních zdrojů umožňuje 
bezproblémový chod všech provozovaných oblastí. Běžné příjmy provozovatele budou přímým 
zdrojem financování dodatečných nákladů, které vzniknou v případě získání nového kmitočtu, 
který je předmětem tohoto licenčního řízení. Tyto uvedené skutečnosti žadatel doložil 
prostřednictvím svého obchodního plánu na roky 2018-2022. Společnost AZ Rádio s.r.o. rovněž 
nemá žádné splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení, zdravotním 
pojišťovnám, Českému telekomunikačnímu úřadu ani žádné jiné státní instituci. Také závazky z 
obchodního styku společnosti hradí průběžně a není v platební neschopnosti. Dílčí kritéria 
finanční spolehlivosti žadatele a jeho vlastníků byla doložena bankovní referencí a výpisy o bez 
bezdlužnosti a Radě není z úřední činnosti známa žádná skutečnost, která by měla závěr o 
finanční připravenosti žadatele zpochybnit. Účastník řízení má tedy dostatek zdrojů na 
financování zahájení vysílání z nového vysílače a je tak ekonomicky připraven k zajištění vysílání, 
přičemž je schopen jej zahájit včas v zákonném termínu. 
 
Účastník řízení uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti 
k zajištění vysílání, a to především k technickému řešení pro zahájení a zajištění vysílání (stavba 
vysílače, umístění vysílací technologie, umístění antény, doprava signálu, přívod elektřiny, 
náklady na stavbu, provozní náklady včetně způsobu financování prostřednictvím nového 
souboru technických parametrů. Podrobnosti technického řešení uvedeného v projektu jsou 
součástí správního spisu. Účastník řízení byl v tomto dílčím kritériu hodnocen jedním bodem. Je 
tak i z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. Vzhledem k tomu, že Rada 
nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu ohledně synchronního 
vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 
 
Co se týče výsledků dosavadního podnikání v oblasti rozhlasového vysílání, Rada 
nedisponuje stran tohoto žadatele žádnými poznatky, jež by byly způsobilé negativně ovlivnit 
hodnocení jeho žádosti o udělení licence. 
 
Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria transparentnosti vlastnických vztahů ve 
společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. Rada při 
hodnocení tohoto zákonného kritéria vycházela ze stavu ke dni 28. března 2018, tedy ke dni, kdy 
v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o udělení licence a hodnoceným subjektem je tak 
společnost AZ Rádio, s.r.o.  



 
Dne 26. června 2018 udělila Rada společnosti MEDIA BOHEMIA, a.s. souhlas s fúzí sloučením 
dle § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. (sp. zn. RRTV/2018/564/str, č.j. RRTV/13336/2018-str). 
V důsledku této fúze zanikla společnost AZ Rádio, s.r.o. (IČO 25325418) a na společnost MEDIA 
BOHEMIA, a.s., coby společnost nástupnickou, přešlo veškeré jmění společnosti 
AZ Rádio, s.r.o., která v důsledku fúze zanikla, přičemž tato skutečnost byla do obchodního 
rejstříku zapsána dne 1. října 2018. Nicméně již k rozhodnému datu 28. března 2018 byla 
společnost MEDIA BOHEMIA, a.s. jediným společníkem žadatele AZ Rádio, s.r.o. a Rada by tak 
v případě, kdy by hodnoceným subjektem byla toliko společnost MEDIA BOHEMIA, a.s., dospěla 
ohledně transparentnosti vztahů v této společnosti ke stejnému závěru jako v případě společnosti 
AZ Rádio, s.r.o. 
 
Společnost žadatele má tedy právní formu společnost s ručením omezeným. Jejím jediným 
společníkem je společnost MEDIA BOHEMIA a.s. Jediným akcionářem MEDIA BOHEMIA a.s. je 
společnost MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED, se sídlem 1087 Nicosia, Esperidon Street 
12, 4th floor, Kyperská republika. Právní forma akcionáře je akciová společnost. Jediným 
akcionářem MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED je společnost PRORADIO MANAGEMENT 
LIMITED se sídlem Tortola, Road Town, Tropic Isle Building, PSČ 3423, Britské Panenské 
ostrovy, identif. č. 1002687, jejímiž akcionáři jsou Jan Neuman - 11 000 kmenových akcií, 
PRORADIO MANAGEMENT LTD. – 15 000 kmenových akcií a Daniel Sedláček - 24 000 
kmenových akcií. Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. osobách mající v 
konečném důsledku vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za dílčí kritérium znalosti 
koncových vlastníků v době podání přihlášky.  
 
Pokud však jde o základní dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost převodů až po koncové 
vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium neudělit, neboť ke změnám v 
osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít relativně rychle a navíc s ohledem na vlastnickou 
strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Případná změna ve 
vlastnické struktuře týkající se uvedených společností se sídlem mimo území České republiky 
(resp. založených podle jiného než českého práva) by se totiž nijak neprojevila např. v českém 
obchodním rejstříku. Celkově tak kritérium transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti 
žadatele ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za 
splněné jen částečně, když Rada přidělila za naplnění kritéria transparentnosti vlastnických 
vztahů jeden bod ze dvou možných. 
 
Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 
nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 
písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno šest bodů z 
dvanácti možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci 
tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 
 
Nejprve Rada hodnotila rozsah a obsah mluveného slova. Žadatel uvedl, že průměrný podíl 
mluveného slova v poměru k celkovému vysílání se bude pohybovat v rozpětí 7-13%. Dolní 
hodnota takto navrženého parametru však nedosahuje střední hodnoty tohoto parametru na již 
pokrytém území, který byl stanoven na 10%, a Rada za toto dílčí kritérium bod nepřidělila. Po 
jednom bodu nicméně Rada tomuto žadateli přidělila za naplnění dílčích kritérií podílu autorsky 
vyrobených pořadů a podílu zpravodajských a servisních informací. Podíl autorských pořadů 
bude dle vyjádření žadatele činit 100%, podíl zpravodajství servisních informací pak bude činit 5 
- 15 % z celkového objemu mluveného slova. Body byly žadateli přiděleny z toho důvodu, že 
střední hodnotu ani jednoho z těchto parametrů není možné na již pokrytém území zjistit, 
respektive určit. 
 



Pokud jde o lokalizaci programu žadatele, Rada nejprve hodnotila, zda je program žadatele 
vyráběn nově. Dle vyjádření žadatele program nebude přebírán od jiného provozovatele a Rada 
tak za dílčí kritérium nově vyráběného programu přidělila jeden bod. Vždy po jednom bodu Rada 
rovněž žadateli přiznala za naplnění dílčích kritérií orientace na region a orientace na užší lokalitu. 
Dostatečný a kvalitní regionální informační servis je dle projektu žadatele ve vysílání zcela 
zásadní. Po obsahově-informační stránce je celý program zaměřen na region města Brno a jeho 
blízkého okolí. Žadatel svá tvrzení doložil, potvrzení o spolupráci jsou založena ve správním 
spise. 
 
Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (hudba v celé své šíři převážně v rozmezí 
devadesátých let až po současné hity; poprockové, rockové, popové a další hudební 
mainstreamové styly) shledala, že pokryté území je již žadatelem navrhovanými žánry dostatečně 
saturováno programovou nabídkou stávajících provozovatelů. V dílčím kritériu podílu formátu na 
daném území tak nebyl udělen bod, neboť výsledný percentuální součet, který vyjadřuje četnost 
výskytu daných žánrů na pokrytém území, činí více než 150%. V dílčím kritériu počtu programů 
s obdobným formátem Rada žadateli rovněž bod nepřiznala, neboť na pokrytém území vysílají 
již více než tři programy, které se ve svém vysílání orientují na stejné hudební žánry, jaké 
navrhuje žadatel. 
 
Žadatelem navrhovaná primární cílová skupina posluchačů ve věku 25-45 let (sekundární cílová 
skupina ve věku 20-25 let a 45-55 let) je na pokrytém území již sanována, a to i programy, které 
lze označit za formátově blízké programu žadatele. Rada tedy za dílčí kritérium rozpětí s ohledem 
na programovou nabídku bod nepřidělila. Naopak jeden bod přidělila za naplnění dílčího kritéria 
programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu. Jako konkrétní prvky pak žadatel uvedl 
původní tvorbu, kulturní servis, dopravní servis, ankety, rozhovory a podobně, což jsou dle názoru 
Rady prvky, které lze na cílovou skupinu vhodně navázat. 
 
Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve 
smyslu § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením maximálního počtu šesti 
bodů. 
 
K dílčímu kritériu vlastních autorských pořadů žadatel v projektu uvedl seznam konkrétních 
pořadů se stručným obsahem („Co na to ty Internety“, ve kterém bývalý trafikant Míla vtipně 
glosuje hlavní témata, o kterých se dočetl na internetu; „Filmix Markéty Rachmanové“, který 
posluchačům poskytuje přehled o aktuálních novinkách na plátnech kin; „Fashiontime“, 
poskytující přehled o módě i regionálních tvůrcích a jejich tvorbě; magazíny „HiTech“ a „MotoCity“ 
o novinkách z veletrhů). 
 
Ke kritériu podpory začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel uvedl, že 
rozhlasová stanice Hitrádio City bude podporovat místní umělce v rámci kulturních rubrik „Co se 
děje?“ a „Tipy pro volný čas“, kde bude uveřejňovat rozhovory s umělci, kteří v Brně a okolí žijí 
nebo působí, a bude zveřejňovat i jejich případnou tvorbu. Žadatel má rovněž předjednanou 
spolupráci s brněnskou kapelou JAY DELVER (potvrzení doloženo do správního spisu). Speciální 
pořad „Fashiontime“ pak bude představovat další formu prezentací začínajících umělců a naváže 
úzkou spolupráci v prezentaci návrhářských umělců a jejich tvorby. 
 
Také dílčí kritérium podpory kulturních akcí a jejímu způsobu ohodnoceno dvěma body ze 
dvou možných. Žadatel zamýšlí podporovat řadu kulturních akcí v Brně a nejbližším okolí a je 
součástí brněnské scény zejména jako hlavní mediální partner. O kulturních, sportovních či 
společenských akcích bude žadatel informovat v pořadech „Co se děje?“, „Tipy pro volný čas“ 
nebo ve zpravodajství či v informačních servisech. Dále žadatel v projektu deklaruje podporu a 



spolupráci na pořádání celé řady kulturních akcí. Jedná se např. o Shakespearovské slavnosti, 
Divadelní svět, Ghetto Fest, Festival Setkání/Encounter, BVV - Veletrhy Brno, Brněnská „16", 
Divadlo na Orlí, Letohrádek Mitrovských na Starém Brně, Kino Scala, Program kulturního centra 
Líšeň, Ignis Brunensis, Brněnské vily, VIDA!  a mnohé další. Podílet se však bude i na pořádání 
mnoha kulturně-sportovních a jiných akcí, jejichž výčet poskytl ve svém projektu. Do správního 
spisu byly doloženy spolupráce se Společností Podané ruce, o.p.s. a Kinem Scala. 
 
V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje 
kultury národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 
231/2001 Sb., které Rada ohodnotila počtem čtyř bodů z možných čtyř a tudíž jako splněné. 
 
Dva body Rada přidělila za naplnění dílčího kritéria identifikace menšiny. Žadatel identifikoval 
řadu národnostních menšin (slovenská, ukrajinská, ruská, polská, maďarská, bulharská, 
německá, řecká, romská, vietnamská a běloruská) a to zejména s odkazem na ze Sčítání lidu 
2011 a Zprávu o situaci národnostních menšin v České republice za rok 2016. Prostor v programu 
bude věnován též menšinám s odlišnou sexuální orientací. 
 
K dílčímu kritériu způsobu podpory vítězný uchazeč uvedl, že bude spolupracovat se všemi 
menšinami, které žijí na území Brna a v jeho okrese. Žadatel v projektu zmiňuje Výbor, který byl 
ustanoven při Zastupitelstvu města Brna již v roce 2001. Výbor zastupuje všechny shora uvedené 
národnostní menšiny, které žiji na území města Brna a blízkého okolí. Výbor pořádá dvě stěžejní 
kulturní akce „Babylonfest" a „Žijeme v jednom městě" a na kterých chce v budoucnu žadatel 
spolupracovat. Žadatel bude společenské minority podporovat zařazováním pozvánek na akce 
do vysílání, podporou ve zpravodajství, v informačním servisu nebo formou interview či přímých 
vstupů z akcí. Prostor v programu bude věnován i menšinám s odlišnou sexuální či barvou pleti 
(Týden menšin v Brně a Ghetto Fest). Žadatel bude upozorňovat na akce těchto minorit a 
nezřídka bude i jejich partnerem. Rozhlasová stanice Hitrádio City se bude také aktivně účastnit 
na charitativních činnostech, které jsou v mnoha případech propojeny s organizací menšin. Jako 
příklad uvádí Mezinárodní den Romů - komentované prohlídky po Cejlu (rómská ulice v Brně). V 
tomto odvětví má žadatel předjednanou spolupráci s Muzeem romské kultury či Lyceem Řekyň v 
České republice, což doložil do správního spisu. 
 
 
Rada dále z hlediska zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady posoudila a 
zhodnotila žádost účastníka řízení JOE Media s.r.o., který požádal o udělení licence k 
provozování vysílání programu HEY Radio se základní programovou specifikací „Hudebně 
zábavné vysílání se zaměřením na region, stručným informačním servisem, hudebním formátem 
Rock, Rock&Pop, 80´- 90´, Oldies, Country-Rock, s přesahy do ostatních žánrů“. 
 
Nejprve Rada hodnotila ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k 
zajištění vysílání podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Toto zákonné 
kritérium bylo ohodnoceno sedmi body z devíti možných a Rada jej shledala jako splněné.  
 
Žadatel o licenci, společnost JOE Media s.r.o. byla založena v roce 2000 a provozuje rozhlasovou 
stanici HEY Radio.  
 
Statutárním orgánem společnosti JOE Media s.r.o. je jednatel Ing. Miroslav Pýcha, který již od 
počátku devadesátých let vykonával nejrůznější činnosti v oblasti rozhlasového vysílání. Působil 
v Rádiu Limonádový JOE (1999 – 2001 terestrické vysílání v Praze, od roku 2002 – 2010 provoz 
vysílání v kabelových systémech a na internetu), v Rádiu HEY (2004 –2011 internetové vysílání, 
od roku 2011 terestrické vysílání) a od roku 2008 působí také v provozu rozhlasové stanice rádio 
ETHNO v Praze (nyní Radio COLOR) společnosti ULTRAVOX s.r.o.  



 
Ohledně zkušeností vedoucích pracovníků žadatel uvedl, že Jan Kulík má dlouholeté zkušenosti 
s moderováním a provozem rádia a věnuje se také přípravě pořadů do vysílání. O další 
programové a produkční aspekty vysílání se budou starat pánové Roman Sheene Freimuth a 
František Macháč.  
 
K dílčímu kritériu organizačního řešení získávání místních informací žadatel uvedl, že má 
uzavřeny smlouvy o spolupráci, udržuje kontakty, které pro rádio budou obstarávat místní 
informace i místní, lokální reklamu. Žadatel doložil potvrzení o spolupráci, která jsou založena ve 
správním spise. Jedná se např. o potvrzení spolupráce s Krajským úřadem Jihomoravského 
kraje, kanceláří hejtmana Jihomoravského kraje a krajskou hospodářskou komorou jižní Moravy. 
Dále pak s okolními obcemi Kobeřice u Brna, Nížkovice, Sivice, Velatice, Kovalovice, Podolí, 
Mokrá-Horákov, Žatčany, Tvarožná, Jiříkovice a Blažovice.  
 
Rada shledala také naplnění všech dílčích kritérií vztahujících se k ekonomické připravenosti 
žadatele k zajištění vysílání. Ohledně kritéria způsobu financování programu Rada dospěla k 
závěru, že program HEY Radia je aktuálně funkční a je financován z běžného provozu, finanční 
zajištění odbavení místního programu bude zpočátku financováno z celkového rozpočtu rádia, 
následně pak z prostředků získaných formou prodeje místní, lokální reklamy. Jako finanční 
rezervu k financování provozu v počátečním období má žadatel připraveny prostředky na běžném 
účtu společnosti, s možností případného bankovního úvěru. Tyto finance jsou připraveny k využití 
pro případ aktuální potřeby. Tyto uvedené skutečnosti žadatel doložil prostřednictvím svého 
obchodního plánu. Společnost JOE Media s.r.o. nemá žádné splatné závazky vůči finančnímu 
úřadu, správě sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám. Dílčí kritéria finanční 
spolehlivosti žadatele a jeho vlastníků byla doložena bankovní referencí a výpisy o bez 
bezdlužnosti a Radě není z úřední činnosti známa žádná skutečnost, která by měla závěr o 
finanční připravenosti žadatele zpochybnit. Účastník řízení má tedy dostatek zdrojů na 
financování zahájení vysílání z nového vysílače a je tak ekonomicky připraven k zajištění vysílání, 
přičemž je schopen jej zahájit včas v zákonném termínu. 
 
Účastník řízení uvedl v žádosti o licenci údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, a to především k technickému řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nového 
souboru technických parametrů. V projektu žadatele je uvedeno, že žadatel má k dispozici většinu 
technických prostředků nutných k vysílání. Pro účely zřízení nového vysílacího stanoviště, resp. 
též úprav studia žadatel v projektu uvádí, že dokládá nabídky a smlouvy, jakým je připraven 
zajistit a zahájit vysílání, resp. jeho následný provoz. Za stěžejní považuje žadatel dohodu o 
technickém řešení a umístění VF technologie na soukromém objektu, resp. též další smlouvy a 
dohody. 
 
Žadatel však v projektu neuvádí přesné souřadnice a adresu lokace, kde má být umístěno vysílací 
stanoviště dle podmínek tohoto licenčního řízení (Sokolnice 699, okres Brno-venkov, souřadnice 
WGS 84: 16 45 25 / 49 07 12). Radě je z úřední činnosti známo, že technické prostředky nutné 
k vysílání, na které se žadatel odkazuje, jsou pozůstatkem po původním provozovateli vysílání 
na kmitočtu Mokrá-Horákov, panu Františku Krpenském. Původně byla licence k provozování 
programu Radio R (licence sp. zn. 2009/626/FIA, č.j. kuc/6623/09 ze dne 8.9.2009) udělena pro 
vysílací stanoviště WGS 84: 16 45 20 / 49 13 05, které se nachází přímo v obci Mokrá-Horákov. 
V roce 2010 tehdejší provozovatel František Krpenský požádal Radu změnu vysílacího 
stanoviště, a to na kótu Sokolnice 699, okres Brno-venkov, souřadnice WGS 84: 16 45 25 / 49 
07 12, na které se následně skutečně na základě uděleného souhlasu přesunul. V roce 2016 
však došlo ke změně v osobě majitele budovy (bývalá kasárna), kde byly vysílací technologie 
umístěny a tehdejší provozovatel tyto technologie přemístil přibližně o 600 metrů na jihovýchod 
do bývalého vojenského areálu Stará hora nad Újezdem u Brna, kde jsou dle poznatků Rady 



umístěny i nadále. Tato změna stanoviště však nebyla realizována na základě souhlasu Rady o 
změně předmětné licence a provozovatel následně vysílání programu Radio R ukončil.  
 
Vysílací technologie uváděné žadatelem tak není možné pro účely tohoto licenčního řízení použít. 
Dohoda o technickém řešení a umístění VF technologie na soukromém objektu, na kterou žadatel 
v projektu odkazuje a kterou i žadatel považuje za stěžejní, nebyla k žádosti o licenci doložena. 
Jediný dokument, který společnost JOE Media s.r.o. Radě dodala a ze kterého je patrná 
souvislost s technickým zajištěním projektu, je smlouva o spolupráci mezi společností JOE Media 
s.r.o. a společností Dada media, s.r.o., jejímž předmětem je závazek společnosti Dada media, 
s.r.o. poskytnout společnosti JOE Media s.r.o. technické a jiné zařízení určené k provozování 
rozhlasových stanic. Ani z této smlouvy o spolupráci však není patrné, že by vysílací technologie 
byly umístěny na stanovišti souřadnice WGS 84: 16 45 25 / 49 07 12, což oproti tomu vítězný 
žadatel explicitně ve své žádosti uvedl. Na základě shora uvedeného tak Rada nepřidělila žadateli 
JOE Media, s.r.o. za dílčí kritérium projektového technického řešení žádný bod. 
 
Co se týče dílčího kritéria možných informací od ČTÚ, Rada nedisponuje žádnými informacemi 
od Českého telekomunikačního úřadu ohledně synchronního vysílání a tudíž nebyl ani v tomto 
dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 
 
Ohledně výsledků dosavadního podnikání v oblasti rozhlasového vysílání, Rada 
nedisponuje stran tohoto žadatele žádnými poznatky, jež by byly způsobilé negativně ovlivnit 
hodnocení jeho žádosti o udělení licence. 
 
Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 
17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením 
omezeným. Společníky žadatele jsou Ing. Miroslav Pýcha (80%) a společnost Dada Media s.r.o. 
(20%), přičemž jediným společníkem společnosti Dada Media s.r.o. je Ing. Miroslav Pýcha. V 
dílčím kritériu znalosti koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci byl tak žadatel 
hodnocen jedním možným bodem, neboť koncovým vlastníkem společnosti žadatele je fyzická 
osoba Ing. Miroslav Pýcha. Stejně tak jsou dány předpoklady pro transparentnost převodů podílů 
v žadateli a s tím související předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do 
budoucna, proto i toto dílčí kritérium bylo u žadatele hodnoceno jedním možným bodem. Případné 
budoucí změny lze dohledat v českých, veřejně dostupných zdrojích. Rada tudíž shledala 
kritérium transparentnosti vlastnických vztahů jako splněné a rozhodla o přidělení dvou bodů ze 
dvou možných. 
 
Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 
nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 
písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno šest bodů z 
dvanácti možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V rámci 
tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 
 
Nejprve Rada hodnotila rozsah a obsah mluveného slova. Žadatel uvedl, že průměrný podíl 
mluveného slova v poměru k celkovému vysílání neklesne pod 4%. Hodnota takto navrženého 
parametru však nedosahuje střední hodnoty tohoto parametru na již pokrytém území, který byl 
stanoven na 10%, a Rada za toto dílčí kritérium bod nepřidělila. Po jednom bodu nicméně Rada 
tomuto žadateli přidělila za naplnění dílčích kritérií podílu autorsky vyrobených pořadů a podílu 
zpravodajských a servisních informací. Podíl autorských pořadů bude dle vyjádření žadatele činit 
cca 80-90%, zpravodajství servisní informace budou vysílány v pondělí až pátek od 6:00 - 10:00 
hod; resp. 7:00 - 11:00 hod. Body byly žadateli přiděleny z toho důvodu, že střední hodnotu ani 
jednoho z těchto parametrů není možné na již pokrytém území zjistit, respektive určit. 
 



Pokud jde o lokalizaci programu žadatele, Rada nejprve hodnotila, zda je program žadatele 
vyráběn nově. Dle vyjádření žadatele program nebude přebírán od jiného provozovatele a Rada 
tak za dílčí kritérium nově vyráběného programu přidělila jeden bod. Vždy po jednom bodu Rada 
rovněž žadateli přiznala za naplnění dílčích kritérií orientace na region a orientace na užší lokalitu. 
K regionálním i lokálním informacím budou využity stávající kapacity a kontakty spolupracovníků, 
kteří dle vyjádření žadatele již dnes připravují informace do vysílání. Žadatel svá tvrzení doložil a 
potvrzení o předjednané spolupráci jsou založeny ve správním spise. 
 
Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem, který je zaměřen na žánry Rock, Rock&Pop, 80´- 
90´, Oldies, Country-Rock, s přesahy do ostatních žánrů, shledala, že pokryté území je již 
žadatelem navrhovanými žánry dostatečně saturováno nabídkou stávajících programů v různém 
rozsahu a mutacích. V dílčím kritériu počet programů s obdobným formátem tak nebyl udělen 
bod, neboť na pokrytém území vysílají již více než tři programy, které se ve svém vysílání orientují 
na stejné či obdobné hudební žánry či jejich kombinaci, jaké navrhuje žadatel. V dílčím kritériu 
podílu formátu na daném území Rada rovněž nepřistoupila k přidělení bodu, neboť výsledný 
percentuální součet, který vyjadřuje četnost výskytu daných žánrů na pokrytém území, činí u 
tohoto žadatele více než 150%. 
 
Žadatelem navrhovaná cílová skupina posluchačů ve věku 35 -55 let je na pokrytém území již 
sanována, a to i programy, které lze označit za formátově blízké programu žadatele. Rada tedy 
za dílčí kritérium rozpětí s ohledem na programovou nabídku bod nepřidělila. Naopak jeden bod 
přidělila za naplnění dílčího kritéria programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu. Jako 
konkrétní prvky pak žadatel uvedl, že nabízí možnost rozvoje alternativního přístupu k realizaci 
vysílání, kdy chce posluchačům nabídnout nové programové prvky s využitím moderních 
technologií (např. playlisty na přání posluchačů, programování radia přes internet, vstupy z 
různých studií apod.), což jsou dle názoru Rady prvky, které je možné na cílovou skupinu vhodně 
navázat. 
 
Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve 
smyslu § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením maximálního počtu šesti 
bodů. 
 
K dílčímu kritériu vlastních autorských pořadů žadatel v projektu uvedl řadu konkrétních 
autorských pořadů. Jedná se tak kupříkladu o pořady „Kytaroví hrdinové“ – pořad Petra Gratiase, 
speciální pořad s osobnostmi rockové kytary; „Skutečná liga na FM“ – pořad Michaela Viktoříka; 
„Playlist“ – pořad který představuje hudební tipy a novinky; „Život není náhoda“ - pořad rozhovorů 
o životě; „Rock Music“ – pořad o českých popových a rockových kapelách a osobnostech; „Rock 
se Standou“ – Standa Čeněk ze středočeského studia uvádí a připravuje pořad převážně s 
rockovou hudbou; „Mezi B. Dickinsonem a J. Lenonem“ – pořad nejen s alternativní rockovou 
hudbou; „Starej pes hraje JAZZ“ – pravidelný noční pořad Jana Kulíka s jazzovou hudbou; 
„Oldies-párty“ – hudební večery Jana Kulíka s tématikou oldies, „Blues všech barev“ – hudební 
večery Jana Kulíka a další. 
 
K dílčímu kritériu podpory začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel uvedl, že v 
pořadech „Rock Music“ nebo „Skutečná liga" dává prostor ve vysílání začínajícím umělcům. I 
mimo vysílací časy těchto pořadů bývají v živém vysílání rozhovory s hosty (místní začínající 
kapely). Rádio tak ve svém vysílání dává pravidelný prostor pro podporu nejrůznějších 
zajímavých akcí, jichž bývá Rádio HEY i mediálním partnerem. Žadatel svá tvrzení doložil, 
potvrzení o spolupráci s panem Michaelem Viktoříkem na výrobě pořadu „Skutečná liga“, který 
podporuje tvorbu amatérských kapel a potvrzení o spolupráci se Studiem ŠPILBERK 
PRODUCTION, s.r.o. jsou založena ve správním spise. 



 
Rada dále shledala také naplnění dílčího kritéria podpory kulturních akcí a jejího způsobu. 
Přestože žadatel pouze obecně uvedl, že ve vysílání či prostřednictvím různými akcí v regionu 
podporuje např. rozvoj amatérských kapel v regionu a spolupořádá kulturní a společenské akce, 
deklarovaný způsob podpory dostatečně doložil např. předjednanou spoluprací s Moravsko-
Slezskou Křesťanskou akademií, z.s., sdružením Logosféra, z.s., Občanským sdružením Na 
Kolečkách, z.s. či spolkem MESYO, což Rada ohodnotila dvěma doby ze dvou možných. 
 
V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje 
kultury národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 
231/2001 Sb., které Rada ohodnotila počtem dvou bodů z možných čtyř a celkově jej tak shledala 
jako částečně splněným. 
 
Za naplnění dílčího kritéria identifikace menšiny Rada přidělila žadateli jeden bod ze dvou 
možných. Přestože žadatel ve svém projektu výslovně žádné menšiny neidentifikuje, 
z doložených dokumentů lze dovodit, že se bude jednat o menšinu národnostní, a to romskou. 
 
Jako způsob podpory žadatel uvádí, Rádio HEY má ve své programové nabídce prezentaci 
regionálních a lokálních kulturních a společenských akcí pořádaných menšinami. V programové 

nabídce má zařazeny pořady Blues všech barev, Oldies‐party, které i do budoucna hodlá dále 
diverzifikovat tak, aby posluchači z jednotlivých menšin nalezli v tomto pořadu nejen informace o 
jednotlivých menšinách ale i zajímavé kulturní zážitky. Pořad může dle vyjádření žadatele 
příslušné menšině zajistit podporu i např. tím, že se ostatní posluchači dozvědí podrobnosti o této 
menšině. Žadatel rovněž dlouhodobě spolupracuje s moderátorem Bc. Gerhardem Hagim, který 
se věnuje problematice romské menšiny na domácí i evropské úrovni. Svá tvrzení pak žadatel 
doložil prostřednictvím reference Muzea romské kultury, dohodou o spolupráci se sdružením 
Aréna, o.s. a smlouvou o výrobě autorských pořadů s Bc. Gerhardem Hagim. 
 
Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádostech 
o licenci dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence v 
nejvyšší míře naplňuje žádost společnosti MEDIA BOHEMIA, a.s. Rada považuje žádost tohoto 
účastníka řízení za vyváženou a nabídnutý projekt Hitrádia City za nejvhodnější ve vztahu k 
pokrytému území. 
 
Neúspěšný žadatel předčil vítězného žadatele pouze v kritériu transparentnosti vlastnických 
vztahů dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., konkrétně dílčím kritériu 
transparentnosti převodů až po koncové vlastníky do budoucna, neboť jednoduchá a otevřená 
struktura společnosti JOE Media s.r.o. a její výhradně tuzemští koncoví vlastníci byli zohledněny 
bodovým zvýhodněním oproti vítěznému uchazeči, u kterého může naopak s ohledem na 
vlastnickou strukturu dojít ke změnám ve společnosti mimo kontrolu Rady a mimo české 
veřejnoprávní databáze.  
 
Společnosti JOE Media s.r.o. nebyl oproti společnosti MEDIA BOHEMIA, a.s. přisouzen bod za 
naplnění dílčího kritéria projektového technického řešení v rámci technické připravenosti dle v 
§ 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Radě je z úřední činnosti známo, že technické 
prostředky a vysílací technologie popsané v projektu tohoto žadatele nejsou umístěny na 
stanovišti, kde se mají dle koordinace ČTÚ nacházet. V projektu ani dokumentech doložených 
neúspěšným žadatelem nejsou o jejich konkrétním umístění uvedeny žádné konkrétní údaje a 
Rada shledala, že takto popsané technické řešení není pro udělení bodového ohodnocení 
dostatečné. 
 



Hlavní rozdílovým kritériem, které vedlo Radu k udělení licence společnosti MEDIA BOHEMIA, 
a.s., bylo shledáno kritérium přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, 
etnických a jiných menšin. 
 
Neúspěšnému žadateli byl přidělen jeden bod ze dvou možných za naplnění dílčího kritéria 
identifikace menšiny. Společnost JOE Media s.r.o. ve své žádosti o udělení licence výslovně 
žádnou konkrétní menšinu neuvedla, z doložených dokumentů je však možné určit, že se bude 
jednat o menšinu romskou. Vítězný žadatel oproti tomu zřetelně identifikoval řadu národnostních 
menšin žijících na daném území (slovenská, ukrajinská, ruská, polská, maďarská, bulharská, 
německá, řecká, romská, vietnamská a běloruská), přičemž tak učinil s odkazem na kvalitní a 
věrohodné zdroje (Sčítání lidu 2011 a Zpráva o situaci národnostních menšin v České republice 
za rok 2016). Nadto plánuje svou podporu zaměřit na skupiny obyvatel s odlišnou sexuální 
orientací a Rada tudíž přistoupila k přidělení dvou bodů za naplnění tohoto dílčího kritéria. 
 
Stejně tak bylo ve prospěch vítězného žadatele vyhodnoceno dílčí kritérium způsobu podpory, 
kde byly společnosti MEDIA BOHEMIA, a.s. přiděleny dva body oproti žadateli neúspěšnému, 
který zde obdržel pouze jeden bod. Oba žadatelé o licenci hodlají svou podporu realizovat 
zejména prostřednictvím rozličných programových prvků přímo ve vysílání svých rozhlasových 
programů, ať se již jedná o informace poskytované v rámci zpravodajství a informačních servisů 
či prostřednictvím vlastních autorských pořadů, které se tématiky menšin dotýkají. Rada při 
vyhodnocení tohoto dílčího kritéria však u vítězného uchazeče u vyzdvihla zejména navázání 
aktivní spolupráce s Výborem ustanoveném při Zastupitelstvu města Brna, který zastupuje 
všechny národnostní menšiny, které žiji na území města Brna a v blízkém okolí a participaci na 
jím pořádaných kulturních akcích „Babylonfest" a „Žijeme v jednom městě". Kvalitnější naplnění 
způsobu podpory také shledala v deklarované podpoře menšin s odlišnou sexuální orientací a 
podpoře řecké národnostní menšiny (doložena spolupráce s Lyceem Řekyň v České republice, 
dále s Muzeem romské kultury).  Ačkoliv  neúspěšný žadatel v projektu uvádí, že jeho podpora 
bude směřovat na menšiny obecně, z žádných jeho vyjádření není patrné, že by své úsilí 
směřoval na podporu jiné než pouze romské menšiny (doložena spolupráce s Muzeem romské 
kultury, dohoda o spolupráci se sdružením Aréna, o.s. a smlouva o výrobě autorských pořadů 
s Bc. Gerhardem Hagim). 
 
 
S výše uvedenými výroky a jejich odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy o 
vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 
zejména pomocí základních dílčích kritérií, a záznam o hodnocení jednotlivých žádostí 
vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o 
kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady v 
jednotlivých podaných žádostech (pořadí hodnocení žádostí bylo losováno), na stupnici nesplňuje 
– splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádostí byly v 
těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádostí jednotlivými 
členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro komplexní 
zhodnocení žádostí a finální rozhodnutí Rady o udělení licence.  
 
V uvedeném bodovém hodnocení dosáhli jednotliví účastníci řízení výsledků, které při 
vzájemném porovnání umožnily Radě jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění 
zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady v jednotlivých žádostech, dále i 
stanovených kritérií, a porovnat mezi sebou navzájem účastníky řízení a jejich žádosti s jistotou 
objektivního zhodnocení a výběru nejlepšího projektu. Tím má Rada osvědčeny všechny 
významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak po formální, tak i po 
materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro rozhodnutí 



Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a v 
souladu s právními předpisy.  
 
Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, 
postupuje se v řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 
rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 
231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným 
skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence a o zamítnutí žádosti o licenci druhého účastníka 
tak, jak je uvedeno ve výrocích I. a II. tohoto rozhodnutí.  
 
 
P o u č e n í :  
 
Proti výroku v rozhodnutí Rady o zamítnutí žádosti o licenci lze podle ustanovení § 19 a § 66 
zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu v Praze ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí. Podání žaloby má odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 – Licenční podmínky  
Příloha č. 2 – Zachytitelnost programů  
Příloha č. 3 – Územní rozsah 



Příloha č. 1 

 

Základní programová specifikace a další podmínky 

 

Označení provozovatele vysílání s licencí:  AZ Rádio, s.r.o. 

Označení (název) programu:  Hitrádio City 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

I. Základní programová specifikace 

 

Hudební stanice se zpravodajským servisem zaměřeným převážně na region 

 

II. Další programové podmínky 

- primární cílová skupina 25-45 let, sekundární cílová skupina 20-25 let a 45-55 let  

- podíl mluveného slova 7-13% 

- podíl zpravodajských a servisních informací: 5 - 15 % z celkového objemu 

mluveného slova, ve všední dny v každé hodině od 6:00 hod do 18:00 hod. včetně. 

Hlavní zpravodajství je vždy v celou hodinu. V čase 6:00 hod. do 9:00 hod. je hlavní 

zpravodajská relace vždy jednou v hodině doplněna kratším zpravodajským 

přehledem. Víkendové zpravodajské relace jsou zařazovány v čase od 7:00 hod. 

do 18:00 hod. Počet víkendových zpravodajských relací a jejich umístění je dáno 

aktuálním děním. 

- hudební formát – rozmezí devadesátých let až po současné hudební trendy, 

nebudou preferovány žádné hudební styly. Mírně bude převažovat pop, poprock 

případně rock i další mainstreamové hudební styly (pop-dance, balady a další). 

Poměr české a slovenské tvorby k zahraniční bude v rozmezí 9-13 %. 

- podíl autorsky vyrobených pořadů: 100 % 

- zaměření na Brno a okolí – informace o aktuálním dění, regionálních akcích, 

spolupráce s místními subjekty, podpora regionálních kulturních akcí a začínajících 

umělců 



provozovatel / název 

programu

Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech doma i 

v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky  specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, sportu, 

česká i zahraniční populární hudba

Speciální pořady věnované 

náboženskému životu, 

národnostním menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská celoplošná 

stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší době, 

rubriky Host do domu, Čas ke snění, 

Černobílá mozaika, Radioautomat, 

Rádio na kolečkách, Tobogan, Jak to 

vidí…

Přebírá pořady regionálních 

studií

Český rozhlas / Čro Vltava Kulturní stanice (syntéza 

všech druhů kultury a umění)

Klasická i jazzová hudba, ale i 

přenosy z rockových klubu, 

alternativní hudba

Programové schéma je ve všední dny 

stejné – ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-pořad 

pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – včetně 

přenosů

Romano Drom aneb Cesty 

Romů – pořad se  zabývá 

osudy Romů a jejich životní 

kulturou

ČRO Plus celoplošná stanice převaha zpravodajství a 

publicistiky

analytická publicistika, rozhovory, 

reportáže, komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální dění v 

širších souvislostech, politika, věda, 

byznys, společnost, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí.

Zachytitelnost rozhlasových programů - Mokrá 2 89,2 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře:



ČRo Brno regionální stanice Českého 

rozhlasu, vysílání denně 5.00-

20.00 hod. (po-pá); 6.00-

18.00 (so+ne)

dospělí posluchači na jižní 

a východní Moravě

brněnské vysílání nabízí mimořádně 

pestrou hudební nabídku, od 

populárních a folklórních písní až po 

vážnou hudbu, a srovnatelnou 

pestrost v žánrech zpravodajských, 

publicistických i zábavných

regionální vysílání v 

jihomoravském a zlínském 

regionu

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

Country MORAVA

městské rádio v Brně s 

mužským akcentem a 

folkrockovým a rockovým 

projevem

25-35 let hudba 70.-90. let s přesahy na 

obě strany, zejména 

folkrocková a rocková 

muzika, akcent na původní 

tvorbu, hudební složka tvoří 

80-90 % programu

zpravodajství, informační servis, 

předpověď počasí, dopravní a kulturní 

servis, publicistika, zprávy z Evropy a 

Euroregionu, sport, auto-moto, 

hobby, práce, zábava, min. 7,5 % 

mluveného slova bez reklamy v prime 

time

lokální zpravodajský a 

informační servis

Rádio Student, s. r. o. / FREE 

radio

zpravodajská a publicistická 

stanice

15-26 let česká i zahraniční hudba, 

podíl mluveného slova ve 

všední dny 6-12 % a o 

víkendech na 5-10 %

zpravodajství, informace, písničky, 

poradenská služba, soutěže reportáže 

pozvánky, hitparáda, studentská 

hudba

programy o menšinách 

připravované menšinami

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 

s cílovou skupinou 29-49 

let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------

AZ Rádio, s. r. o. / Hitrádio 

City

hudební stanice se 

zpravodajským servisem 

zaměřeným převážně na 

region

25-45 let Hudební formát: orientace na 

žánry pop, rock a taneční 

hudba

mluvené slovo 7-13 %, zpravodajství a 

servisní informace 5-15 % denního 

mluveného slova

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

KISS

hudební stanice s vyváženým 

poměrem informací

25-40 let hudební žánr Gold AC se 

základem hudebního formátu 

hity 80. a 90. let

podíl mluveného slova 6-10 %, 

zpravodajství ve všední den od 6 do 9 

hodin každou půlhodinu, do 18 hodin 

každou hodinu

pořady a rubriky

orientované na region

atuální zařazování informací 

o akcích z kulturního, 

sportovního a společenského 

života 

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

Radio Beat

hudební stanice s rockovou 

orientací

p. 35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art 

rock, český a slovenský rock), 

zpravodajství s důrazem na 

dopravní informace a 

sportovní aktuality, 

interaktivní pořady s 

posluchači

podíl mluveného slova 8 %, 10 % 

české tvorby, speciální hudební 

pořady, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava (podle aktuální 

situace), očekávané události, sport, 

hudební publicistika, zábava

----------------------



ULTRAVOX s. r. o. / Radio 

COLOR

hudební stanice 

specializovaná na etnickou 

hudbu a world music, 

zpravodajství a informační 

servis s akcentem na 

multietnické soužití v hlavním 

městě 

posluchači definovaní 

zájmem o kvalitní 

specifickou hudební 

produkci a obecné 

kulturní souvislosti; cílová 

skupina 15+

etnická hudba a world music 

a spřízněné žánry (crossover 

apod.)

podíl mluveného slova 5 %, pevné 

zpravodajské vstupy,  specifické 

programové zdroje (archivy, 

historické dokumenty), specializované 

profilové pořady, autorské pořady

vysíláním uspokojuje 

posluchače z ciziny 

JUKE BOX, spol. s r. o. / 

RADIO ČAS-FM

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, country & 

western

zpravodajství (sport, počasí, dopravní 

informace, smogové zpravodajství), 

soutěže, programy Večer s osobností, 

ČAS kontakt, ČAS na devátou, Country 

v Čechách a na Moravě, Rockové a 

country balady, hudební výročí dne, 

hitparády…

stručný zpravodajský blok 

sestavený z událostí 

regionálního charakteru

posílený prvek country a folk 

pro RADIO ČAS-FM jižní 

Morava

povoleno odpojování – vysílací okruhy 

Ostrava, Olomouc, Zlín, Valašsko, Zlín, 

jižní Morava; pro okruh jižní Morava 

změna LP – upřesnění hudebního 

formátu

vysílací okruh Radio Čas Rock 

na kmitočtu Třinec-Godula 

89,5 MHz

posíleno o klasický rock, folkrock, 

s doplněním spřízněných žánrů

EVROPA 2, spol. s r. o. / 

Rádio Evropa 2 – Morava

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 

po současnost, CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou skupinu, 

angloamerická produkce, 10 

% domácí tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 

živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační rubriky o 

dění v regionu, zpravodajství, 

počasí, sport, rubriky Novinky 

na DVD a Filmové premiéry, 

lokální okna pro místní 

(regionální) rozhlasové 

stanice

Evropa 2 bere na vědomí 

veškeré dění v ČR, a to bez 

rozdílu národnostních, 

etnických a jiných menšin

LONDA, spol. s r. o. / RÁDIO 

IMPULS

celoplošné zpravodajské a 

informační rádio, v hudební 

složce vysílání s maximálním 

zaměřením na českou 

produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 65 

%, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, spolupráce 

s radnicemi velkých měst

----------------------

Rádio Pálava s. r. o. / Rádio 

Jih

regionální hudebně-zábavná 

stanice s důrazem na místní 

zpravodajství

p. 20-29, s. 16-50 80. léta – současnost – pop, 

folk a taneční hudba, hudební 

formát hot AC s regionálními 

vybočeními (folk) 1× týdně 

moravská dechová hudba

zpravodajství, kulturní servis, 

dopravní informace, počasí, 

informace pro turisty, kontaktní 

pořady, hitparády, seznamky, 

víkendové pořady pro rodinu a 

domácnosti, podíl mluveného slova 

12 %, hudba 88 %

důraz na lokální informace



NONSTOP s. r. o. / RÁDIO 

KROKODÝL

hudebně-zábavná regionální 

rozhlasová stanice

15-45 let, primárně 20-29 

let

pop, rock, současná taneční 

hudba, širší hudební záběr o 

víkendu, mluvené slovo 3-17 

%

zprávy, počasí, kultura, publicistika, 

politika, ekonomika, sport

informační servis pro 

jihomoravský region

PS KŘÍDLA, s. r. o. / Rádio 

PETROV

hudební regionální stanice cílová skupina 30-39 retro formát (1975-1985), 30 

% folk a country, 7,5-10 % 

mluveného slova, 8-10 

zpravodajských relací ve 

všední dny, 3-5 o víkendu, 30 

% české a slovenské hudby, 

brněnská hudební scéna

aktuální informace, pravidelné 

zpravodajství, počasí, publicistika, 

strip talk show

80 % zpráv místních, důraz na 

jižní Moravu, odpojování 

zpravodajského pořadu 

Zpravodajství ze Žďárska

podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební produkce

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je kulturním, 

informačním, náboženským, 

vzdělávacím i zábavným médiem

podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % z hudební 

produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

populární a výplňová hudba 

42,9 %

podíl mluveného slova neklesne pod 

35 %

podíl kulturních pořadů neklesne pod 

7 % slovesných pořadů

podíl pořadů pro děti a mládež 

neklesne pod 6 %

RADIO IBUR s. r. o. / RADIO 

RUBI

hudební a zpravodajsko-

rozhlasová stanice

20-40 let různé formáty české, 

evropské a světové populární 

hudby

mimo pracovních dnů, mimo uvedený 

čas od 5 do 15 %

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

SIGNÁL RÁDIO BRNO

převážně hudební stanice 

třetího věku

50-79 let starší české melodie 60.-70. 

let, dechovka, lidová hudba, 

country, folk a trampské 

písně

publicistické relace se zaměřením na 

cílovou skupinu, tedy reprezentanty 

tzv. třetího věku; podíl mluveného 

slova minimálně 8 %; zpravodajské 

relace v pracovní dny od 5.00 do 9.00 

hod. každou půlhodinu, v čase od 

9.00 do 18.00 hod. každou hodinu; 

všechny pořady jsou autorsky 

vyráběné

výhradní orientace 

zpravodajských relací na Brno 

a okolí

zpravodajství s akcentem na 

aktuální témata ze života 

menšinové populace

denně zprávy z pokrytých 

regionů

duchovní pořadyRADIO PROGLAS s. r. o. / 

RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum



provozovatel / název 

programu

Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

JOE Media s. r. o. / HEY 

Radio

hudebně-zábavné rádio s 

důrazem na region, s 

dramatickými prvky ve 

vysílání, doplněné stručným 

informačním servisem

20-40 let country, oldies, rock & folk, 

se zaměřením na hudební 

produkci od 50. let do 

současnosti s významným 

podílem domácí produkce 

zprávy zaměřeny na dění v regionu, 

doplněné zprávami z domova a ze 

zahraničí a dopravním servisem, 

mluvené slovo zaměřeno zejména na 

dění v regionu a na kontakt s 

posluchači, pořady tematicky 

zaměřeny na zábavu, soutěže, záhady 

a mystiku

zprávy zaměřeny na dění v 

regionu a na kontakt s 

posluchači

podpora kulturních aktivit v 

regionu, smysluplná péče o 

menšiny v regionu (zejména 

vietnamská a romská 

menšina)

Route Radio s. r. o. / Rádio 

Dálnice

specializované dopravní rádio 

se specifickým průběžným 

vícejazyčným dopravním 

zpravodajstvím a stručným 

všeobecným zpravodajstvím

18 plus hudba od 60. let až po 

současnost – lehčí rock, pop, 

country

průběžné podrobné dopravní 

zpravodajství a stručné všeobecné 

zpravodajství; specializované pořady 

a kampaně zaměřené na prevenci 

v oblasti dopravy, sociální marketing; 

stručné zpravodajství i ve třech 

světových jazycích (anglický, německý 

a francouzský); minimálně 4 dopravní 

(a to i cizojazyčné) vstupy od 6 do 18 

hodin ve všední dny; podíl mluveného 

slova minimálně 7 % od 6 do 18 hodin 

ve všední dny; všeobecné 

zpravodajství 1× za hodinu v čase od 6 

do 18 hodin; 50 % vlastní tvorby, 

minimálně 50 % evropské tvorby

dopravní zpravodajství 

zaměřené na Vysočinu

dopravní zpravodajství pro 

cizince (menšiny) 

RadioPraha s. r. o. / Rádio 

Dechovka

hudební rádio se zaměřením 

na dechovou hudbu, lidovou 

hudbu a zlidovělé písně s 

přesahy do country,folku, 

trampských písní, písní staré 

Prahy a populární písně 60. 

let

50 let plus převažujícím hudebním 

žánrem je dechová hudba, 

lidová hudba a zlidovělé písně 

s přesahy do country, folku, 

trampských písní, písní staré 

Prahy a populární písně 60. 

let

mluvené slovo minimálně 5 % z 

celkového denního vysílacího času, 

autorské pořady minimálně 3 % z 

celkového denního vysílacího času, 

podíl servisních informací např. z 

kultury, z kutilství, zahradničení atd. – 

minimálně 20 minut z

celkového denního vysílacího času

celoplošné rádio skupina seniorů a duševně 

nemocných

AZ Media a. s. / ROCK MAX hudebně-zpravodajská a 

kontaktní rozhlasová stanice 

30-45 let s přesahy rocková hudba v celé šíři – od 

r. 1967 až po současnost, 

česká produkce 10 %

speciální tématické pořady – hudebně-

soutěžní a publicistické; zpravodajství 

vždy v celou hodinu 6.00-18.00, info 

z hudby a show-businessu, kulturně 

společ. akce

regionální zpravodajství 

z regionu, kontaktní pořady 

(telefonní soutěže), 

regionální publicistika

----------------------

Programy přijímatelné dobře



RadioZET s. r. o. / ZET zpravodajství, publicistika, 

vzdělávání, sport, zábava

posluchači vyžadující 

přesné informace a 

analýzy

převaha zpravodajství a 

publicistiky

blok v českém jazyce – od 6.00 hod. 

do 19.00 hod. a o víkendech a 

svátcích od 7.00 hod. do 18.00 hod., v 

ostatních časech bude zařazováno 

vysílání BBC WS v angličtině. V rámci 

bloku denního

vysílání v českém jazyce bude vysílaná 

i souhrnná 3minutová zpravodajská 

relace BBC WS v angličtině, a to 

zpravidla každou hodinu ve 30. 

minutě

pořady věnované menšinám



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-22 991/2017-613/III.vyř. ze dne 25. 9. 2017. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače MOKRA 2  89,2 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,5 % (53 167 obyvatel) 

 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Mikulov 94,2 MHz / 50 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

Route Radio s.r.o. / Rádio Dálnice 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

25.6.2019 



 

Jedn. identifikátor 307377-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/8283/2019-
zab  
Sp. zn. RRTV/2018/1121/zab  
Zasedání Rady   11-2019/poř. č. 4 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 25. 6. 2019, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení 

§ 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, vydala dne 25. června 2019 toto 

 

 

r o z h o d n u t í : 

 

 

Rada u d ě l u j e společnosti Route Radio s.r.o., IČ: 27852414 se sídlem Stavební 992/1, 70800 

Ostrava, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Mikulov 94,2 MHz / 50 W, 

souřadnice WGS84: 16 37 23 / 48 48 43, pro program Rádio Dálnice, nejdéle do 10. října 2025. 

 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu 

přílohy č. 1 o jednom listu.  

 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 

přijímatelných na území pokrytém z vysílače Mikulov 94,2 MHz / 50 W), příloha č. 3 

(předpokládaný územní rozsah vysílače Mikulov 94,2 MHz / 50 W) tvoří nedílnou součást tohoto 

rozhodnutí. 

 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

Územní rozsah vysílání:   dle souboru technických parametrů 

 

Soubor technických parametrů:   

 

Mikulov 94,2 MHz / 50 W, souřadnice WGS84: 16 37 23 / 48 48 43 

 

Program bude šířen regionálně. 

 

Kateřina Mík Špoulová, 
p55f7fs 



Základní programová specifikace: 

 

Specializované dopravní rádio se specifickým průběžným vícejazyčným dopravním 

zpravodajstvím a stručným všeobecným zpravodajstvím. 

 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

Rada na svém 3. zasedání poř. č. 28 / 2019 - vyhlásila licenční řízení k provozování rozhlasového 

vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Mikulov 94,2 MHz 

/ 50 W, souřadnice WGS84: 16 37 23 / 48 48 43, se lhůtou pro doručení žádostí do 

6. března 2019. 

 

Do licenčního řízení se přihlásil tento žadatel: 

Route Radio s.r.o. / Rádio Dálnice 

 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 

zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích. 

 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše 

uvedeného licenčního řízení, které se konalo dne 30. dubna 2019. 

 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění 

a údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 

rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 

a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 

uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 

o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 

obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 

a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 

Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 

že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 

zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 

jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 

zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 

 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 

ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 

další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 

v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 

ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 

 



Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 

v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií 

u jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 

účastníků řízení. 

 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 

případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 

včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 

v této oblasti podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým 

vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 

v České republice. 

 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 

Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 

přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 

nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 

vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 

jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 

(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 

hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 

 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 

tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 

následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 



- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 

zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0 1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 



- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 

v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání 

s programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 

zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více 

než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek 

soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace provozovatele ze 

zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 

zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 

území. 

 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v 

porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti 

o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným 

formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení 

dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. 



podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je 

základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, 

který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, 

pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný 

součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je-li součet nižší nebo roven 

50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již 

na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem 

tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co 

nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou 

skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým 

prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční 

hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 

za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 

objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v 

žádosti. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí 

Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž 

zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání 

rozhodnutí rozhodla hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve 

vztahu k žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body 

přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o 

vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

(tzv. rozhodovací tabulky). 

 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 

dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 

ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 

stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 

zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 

hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 

objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti z 

pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 

představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 zákona) 

v žádosti o licenci. 

 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o 

vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na 

neveřejném zasedání Rady hlasováním.  

 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, 

protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění 

žádosti o licence a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory 



programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž 

má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 6. března 2019, tj. ke dni, kdy v tomto řízení 

uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední 

činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů se Rada rozhodla udělit společnosti Route 

Radio s.r.o., IČ: 27852414, se sídlem Stavební 992/1, 70800 Ostrava, podle § 18 zákona 

č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se 

souborem technických parametrů Mikulov 94,2 MHz / 50 W, souřadnice WGS84: 16 37 23 / 

48 48 43 pro program Rádio Dálnice. 

 

Rada o udělení licence rozhodla 13 hlasy svých členů z 13 přítomných, čímž naplnila požadavek 

minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Licenci Rada udělila na dobu nejdéle do 10. října 2025, v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 

zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující 

důvody, pro které Rada licenci udělila: 

 

Účastník řízení Route Radio s.r.o. požádal o udělení licence k provozování programu Rádio 

Dálnice. 

 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila 

za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti sedm bodů z devíti 

možných. 

 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního 

úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 

V každém z dalších dílčích kritérií, kromě kritéria zkušeností vedoucích pracovníků byl žadatel 

ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném 

termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

 

Účastník řízení má zkušenosti s provozováním rozhlasového vysílání, od roku 2008 provozuje 

vysílání programu Rádio Dálnice na základě čtyř licencí prostřednictvím vysílačů a dvou licencí 

prostřednictvím družice. Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, že kritérium 

zkušenosti žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné.  

 

Jednatel účastníka řízení RNDr. Radim Pařízek se dlouhodobě pohybuje v oblasti provozování 

rozhlasového vysílání, mimo jiné od roku 1998 je jednatelem dalšího provozovatele rozhlasového 

vysílání, společnosti Rádio Čas s.r.o. Zkušenosti statutárního orgánu žadatele lze považovat za 

splněné. 

 



K dílčímu kritériu zkušenost vedoucích pracovníků žadatele však žadatel neuvedl žádné 

informace, z toho důvodu nebyl v tomto dílčím kritériu udělen žádný bod. 

 

K dílčímu kritériu organizační zajištění pro získávání místních informací žadatel uvedl, že 

základem pro informační servis je práce specializovaného týmu redaktorů a formou spolupráce 

zapojených institucí jako Národní dopravní informační centrum, Ředitelství silnic a dálnic, 

Ministerstvo vnitra, dopravní Policie, dálniční Policie, Ministerstvo dopravy, dopravního centra 

RODOS a dalších subjektů. Tuto skutečnost žadatel doložil. 

 

Ekonomická připravenost k realizaci projektu Rádia Dálnice je garantována vlastníkem 

společnosti Route Rádio s.r.o., společností Rádio Čas s.r.o. a dceřinou společností Progress 

Digital s.r.o. Tuto skutečnost žadatel doložil obchodním plánem a výpisem z účtu. Rovněž 

finanční spolehlivost žadatele a finanční spolehlivost vlastníků žadatele byla řádně doložena 

výpisy o bezdlužnosti a výpisem z účtu. 

 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 

vysílání. 1. Výroba a odbavování programu - technika, sloužící k výrobě jednotlivých 

programových prvků a částí, jejich zvukové úpravě a odbavení finálního programu. 2. Vysílací 

technologie - slouží k dopravě modulace a distribuci signálu Rádia Dálnice. Jádrem celého 

procesu přípravy a vysílání Rádia Dálnice je profesionální odbavovací systém ENCO. Jeho 

jednotlivé moduly umožňují širokou škálu činností výroby a odbavování programu rádia, např. 

rychlý, uživatelsky příjemný a plně digitální střih zvukových příspěvků redaktorů, editaci 

hudebních souborů (písniček) a jejich kompletaci do playlistu v návaznosti na výstup z programu 

pro hudební plánování, předtáčení a editaci mluveného slova, komfortní odbavování playlistu 

prostřednictvím řady přehledných přehrávačů atd. Po odbavení ve vysílacím studiu je signál 

zpracován digitálním procesorem Orban, který zajišťuje následnou vysokou kvalitu zvuku při 

příjmu u posluchačů, a je odeslán do centrálního headendu k přenosu na vysílací stanoviště 

prostřednictvím satelitní distribuce. Další podrobné informace jsou uvedeny v projektu žadatele. 

 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení 

§ 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. byly žadateli přiděleny dva body ze dvou možných 

bodů.  

 

Žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným. Vlastnická struktura žadatele je 

relativně jednoduchá a otevřená. Žadatel má dva společníky, RNDr. Radima Pařízka, dat. nar. 

1. listopadu 1953 a společnost Rádio Čas s.r.o., IC: 258 17 183. Stejně tak jsou dány předpoklady 

pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související předpoklady pro stálou 

zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna, jelikož společnost se skládá s fyzické a právnické 

osoby: RNDr. Radima Pařízka, dat. nar. 1. listopadu 1953 a společnosti Rádio Čas s.r.o., 

IC: 25817183 jehož jediným společníkem je RNDr. Radim Pařízek, dat. nar. 1. listopadu 1953. 

Případné budoucí změny lze dohledat v českých, veřejně dostupných zdrojích. Rada tudíž 

shledala kritérium transparentnosti vlastnických vztahů jako splněné a rozhodla o přidělení dvou 

bodů. Doloženo výpisy z Obchodního rejstříku.  

 



Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytých územích ve smyslu ustanovení § 17 

odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno pět 

bodů z dvanácti možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. 

V rámci tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

 

Rada hodnotila kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že podíl mluveného slova bude 

minimálně 7% od 6 do 18 hodin ve všední dny. Vzhledem ke skutečnosti, že dolní hranice takto 

navrženého parametru nedosahuje střední hodnoty na pokrytém území, Rada za podíl 

mluveného slova nepřidělila žádný bod.  

 

K podílu autorsky vyrobených pořadů žadatel uvedl, že tento podíl bude 50 % vlastní tvorby 

a 50 % evropské tvorby. Střední hodnota tohoto parametru na daném území nelze stanovit. Rada 

proto přikročila k přidělení jednoho bodu. 

 

Jeden bod Rada přidělila za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajství a servisních informací. 

Jeho obsahem bude všeobecné zpravodajství odvysílané 1 x za hodinu v čase od 6 do 18 hodin 

s tím, že jedna zpravodajská rubrika bude mít v průměru 1,5 - 2 minuty. Dále minimálně 4 

dopravní vstupy (i vícejazyčné) v hodině, a to od 6 do 18 hodin ve všední dny. 

 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění dvou 

dílčích kritérií ze tří, které se k němu vztahují. V rámci vysílání programu žadatel nepředpokládá 

přebírání vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. Co se týče orientace na region, 

hlavní náplní budou zpravodajské informace a dopravní servis. Bližší informace o orientaci na 

užší lokalitu žadatel neuvedl. 

 

Hudební složka vysílání je méně významná, hudební formát je tvořen tak, aby nevybízel 

k agresivní jízdě a oslovil co nejširší skupinu posluchačů a bude zahrnovat prověřené hity 

ze 70. až 90. let a výrazné současné hity, z hlediska žánrů se zastoupením popu, lehčího rocku, 

country, folku a americké country. Uvedené hudební žánry jsou na daném území dostatečně 

zastoupeny v nabídce stávajících provozovatelů v různém rozsahu a mutacích ve více než třech 

zachytitelných programech (v dílčím kritériu počet programů s obdobným formátem tak nebyl 

udělen bod). Výsledným součtem procent se kritérium podíl formátu na daném území, zařadil do 

kategorie nehodnocené žádným bodem.  

 

Cílová skupina z hlediska věku je vymezena značně široce (starší 18 let), je na daném území 

dostatečně zastoupena. Proto Rada žadateli v dílčím kritériu rozpětí s ohledem na programovou 

nabídku nepřidělila žádný bod.  

 

K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že pro cílovou 

skupinu starší 18 let budou vysílány specializované pořady a kampaně zaměřené na prevenci 

v oblasti dopravy, sociální marketing, dopravní zpravodajství, rady a tipy, které mohou řidičům 

pomoci přímo při jízdě. V dílčím kritériu vztahujícímu se k programovým prvkům ve vazbě na 

programovou skladbu byl žadatel hodnocen jedním bodem. 



Jako částečně splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní 

tvorby ve smyslu § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením tří bodů ze šesti 

možných. 

 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno. Jedná se zejména o pokročilé 

dopravní zpravodajství doplněné o specializovaný servis a specializované pořady pro motoristy. 

 

K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel uvedl, 

že společnost provozuje nahrávací studio, které využívají nejen stálice českého showbyznysu, 

ale také autoři a interpreti, kteří zatím čekají na svou šanci v hudebním světě. Žadatel svá tvrzení 

nedoložil. Z toho důvodu Rada neudělila žádný bod. 

 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejímu způsobu bylo splněno, žadatel uvedl, 

že v programu budou zařazovány informace o akcích z kulturního, sportovního a společenského 

života. Žadatel svá tvrzení doložil. Rada toto dílčí kritérium ocenila udělením dvou bodů. 

 

Při hodnocení přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 

menšin v České republice ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Rada vzala v úvahu zejména úmysl žadatele zaměřit se na cizím jazykem hovořící menšiny, tedy 

zejména na cizince, přičemž jako způsob podpory bude zejména cizojazyčné dopravní 

zpravodajství a informace o akcích z kulturního, sportovního a společenského života menšin, 

jakož i zpravodajství reagující na aktuální témata ze života menšin. Svá tvrzení však žadatel 

nedoložil, proto Rada za toto kritérium nepřidělila žádný bod.  

 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy 

o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 

zejména pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený 

vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře 

naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici 

nesplňuje – splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti 

byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti 

jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro 

komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 

jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 

rozhodnutí o udělení licence. 

 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, 

a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu 

významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato 

v zákonem upraveném procesu a v souladu s právními předpisy. 

 



Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního 

řádu, nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení 

o rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 

přípustná. 

 

 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky) 
příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Mikulov 
94,2 MHz / 50 W) 
příloha č. 3 (předpokládaný územní rozsah vysílače Mikulov 94,2 MHz / 50 W)  
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Route Radio s.r.o., rpnx83r 



Příloha č. 1 

 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označeni provozovatele vysílání s licencí: Route Radio s.r.o. 

Označeni (název) programu: Rádio Dálnice 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

 

I. Základní programová specifikace 

Specializované dopravní rádio se specifickým průběžným vícejazyčným dopravním 

zpravodajstvím a stručným všeobecným zpravodajstvím. 

 

II. Další programové podmínky 

 

1) Programové podmínky, které vedly Radu pro rozhlasové a televizní vysílání k udělení 

licence (§ 21 odst. 3 zákona č.231/2001 Sb.) 

‐ Průběžné podrobné dopravní zpravodajství a stručné všeobecné zpravodajství 

‐ Specializované pořady a kampaně zaměřené na prevenci v oblasti dopravy, sociální 

marketing 

‐ Stručné zpravodajství i ve třech světových jazycích (anglický, německý a francouzský) 

‐ Hudební formát hudba od 60. let až po současnost ‐ lehčí rock, pop, country 

 

2) Jednotlivé programové podmínky 

‐ Cílová skupina 18 plus 

‐ Minimálně 4 dopravní vstupy (i vícejazyčné) v hodině, a to od 6 do 18 hodin ve všední dny. 

‐ Podíl mluveného slova minimálně 7% od 6 do 18 hodin ve všední dny 

‐ Všeobecné zpravodajství l x za hodinu v čase od 6 do 18 hodin s tím, že jedna zpravodajská 

rubrika bude mít v průměru 1,5 ‐ 2 minuty 

‐ 50 % vlastní tvorby 

‐ 50 % evropské tvorby 



provozovatel / název 

programu

Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech doma i 

v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky  specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, sportu, 

česká i zahraniční populární hudba

Speciální pořady věnované 

náboženskému životu, 

národnostním menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská celoplošná 

stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší době, 

rubriky Host do domu, Čas ke snění, 

Černobílá mozaika, Radioautomat, 

Rádio na kolečkách, Tobogan, Jak to 

vidí…

Přebírá pořady regionálních 

studií

Český rozhlas / Čro Vltava Kulturní stanice (syntéza 

všech druhů kultury a umění)

Klasická i jazzová hudba, ale i 

přenosy z rockových klubu, 

alternativní hudba

Programové schéma je ve všední dny 

stejné – ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-pořad 

pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – včetně 

přenosů

Romano Drom aneb Cesty 

Romů – pořad se  zabývá 

osudy Romů a jejich životní 

kulturou

ČRo Brno regionální stanice Českého 

rozhlasu, vysílání denně 5.00-

20.00 hod. (po-pá); 6.00-

18.00 (so+ne)

dospělí posluchači na jižní 

a východní Moravě

brněnské vysílání nabízí mimořádně 

pestrou hudební nabídku, od 

populárních a folklórních písní až po 

vážnou hudbu, a srovnatelnou 

pestrost v žánrech zpravodajských, 

publicistických i zábavných

regionální vysílání v 

jihomoravském a zlínském 

regionu

Zachytitelnost rozhlasových programů - Mikulov 94,2 MHz / 50 W

Programy přijímatelné velmi dobře:



EVROPA 2, spol. s r. o. / 

EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 

po současnost, CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou skupinu, 

angloamerická produkce, 10 

% domácí tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 

živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační rubriky o 

dění v regionu, zpravodajství, 

počasí, sport, rubriky Novinky 

na DVD a Filmové premiéry, 

lokální okna pro místní 

(regionální) rozhlasové 

stanice

Evropa 2 bere na vědomí 

veškeré dění v ČR, a to bez 

rozdílu národnostních, 

etnických a jiných menšin

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 

s cílovou skupinou 29-49 

let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. / 

KISS 

hudebně-informační stanice 

kulturního zaměření

p. 25-45 let hudba 60. léta – současnost, 

důraz na českou tvorbu

soutěže, hraní na přání, bloky Dobré 

ráno, Music Expres, Fanclub, Melody 

time, noční hity. Informace, zprávy 

včetně dopravy, sportu a počasí, 

zajímavosti o slavných, hitparády, 

hudební víkendy

pracovní příležitosti 

v regionu, kalendárium, co 

s volným časem, tipy na 

dovolenou, zajímavosti, 

program Váš názor

----------------------

MEDIA BOHEMIA, a.s. / 

Rádio BLANÍK

Hudebně-zábavné rádio s 

informačním servisem

30 - 49 zlaté hity cca od 80. let do 

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou hudební 

scénu. Zastoupeny mohou být 

žánry popu. folku i country. 

Poměr české a slovenské 

hudby oproti hudbě 

zahraniční je stanoven na 

minimálně 30% české a 

slovenské z celkové hudební 

produkce

Podíl mluveného slova v rozmezí 5 -

15%. Podíl zpravodajských relací tvoří 

30-40% z celkového objemu 

mluveného slova ve všední den a 20-

30%) z celkového objemu mluveného 

slova během víkendů a svátků



50.-60. léta + rock, country & 

western

zpravodajství (sport, počasí, dopravní 

informace, smogové zpravodajství),

soutěže, programy Večer s osobností, 

ČAS kontakt, ČAS na devátou, Country

v Čechách a na Moravě, Rockové a

country balady, hudební výročí dne, 

hitparády…

posílený prvek country a folk 

pro RADIO

ČAS-FM jižní Morava

povoleno odpojování – vysílací okruhy

Ostrava, Olomouc, Zlín, Valašsko, Zlín, 

jižní Morava; pro okruh jižní Morava 

změna LP

– upřesnění hudebního formátu

vysílací okruh Radio Čas Rock 

na kmitočtu Třinec-Godula 

89,5 MHz

posíleno o klasický rock, folkrock, s 

doplněním spřízněných žánrů

LONDA, spol. s r. o. / RÁDIO 

IMPULS

celoplošné zpravodajské a 

informační rádio, v hudební 

složce vysílání s maximálním 

zaměřením na českou 

produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 65 

%, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, spolupráce 

s radnicemi velkých měst

----------------------

Rádio Pálava s. r. o. / Rádio 

Jih

regionální hudebně-zábavná 

stanice s důrazem na místní 

zpravodajství

p. 20-29, s. 16-50 80. léta – současnost – pop, 

folk a taneční hudba, hudební 

formát hot AC s regionálními 

vybočeními (folk) 1× týdně 

moravská dechová hudba

zpravodajství, kulturní servis, 

dopravní informace, počasí, 

informace pro turisty, kontaktní 

pořady, hitparády, seznamky, 

víkendové pořady pro rodinu a 

domácnosti, podíl mluveného slova 

12 %, hudba 88 %

důraz na lokální informace

podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební produkce

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je kulturním, 

informačním, náboženským, 

vzdělávacím i zábavným médiem

podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % z hudební 

produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

populární a výplňová hudba 

42,9 %

podíl mluveného slova neklesne pod 

35 %

JUKE BOX, spol. s r. o. / 

RADIO ČAS-FM

p. 18-55 let stručný zpravodajský blok 

sestavený

z událostí

regionálního charakteru

RADIO PROGLAS s. r. o. / 

RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum denně zprávy z pokrytých 

regionů

duchovní pořady



podíl kulturních pořadů neklesne pod 

7 % slovesných pořadů

podíl pořadů pro děti a mládež 

neklesne pod 6 %

Gama media s. r. o. / Rock 

Radio

hudební rozhlasová stanice s 

rockovým zaměřením, s 

místními a regionálními 

informacemi

cílová skupina 25-50 let Výběr skladeb zahrnující 

období od 60. let až po 

současnost. Cílem hudebního 

formátu je nabídnout 

posluchačům maximální 

hudební pestrost a 

rozmanitost. Podíl české a 

slovenské hudby se bude 

pohybovat v rozmezí 10 - 15 

%

podíl mluveného slova 7 - 10%; podíl 

zpravodajských a servisních informací: 

zpravodajské relace jsou vysílány ve 

všední dny každou hodinu od 6. do 

17. hodiny včetně. Hlavní 

zpravodajství je zařazováno vždy v 

celou hodinu a v době od 6:00 do 

9:00 je pak hlavní zpravodajská relace 

vždy doplněna zpravodajským 

přehledem. Víkendové zpravodajské 

relace mohou být zařazovány v době 

mezi 8. a 17. hodinou.; podíl autorsky 

vyrobených pořadů 80-100 %

regionální zpravodajství, 

podpora regionální kultury, 

sportu a hudby

--------------

provozovatel / název 

programu

Programová skladba vysílání Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

JOE Media s. r. o. / HEY 

Radio

hudebně-zábavné rádio s 

důrazem na region, s 

dramatickými prvky ve 

vysílání, doplněné stručným 

informačním servisem

20-40 let country, oldies, rock & folk, 

se zaměřením na hudební 

produkci od 50. let do 

současnosti s významným 

podílem domácí produkce 

zprávy zaměřeny na dění v regionu, 

doplněné zprávami z domova a ze 

zahraničí a dopravním servisem, 

mluvené slovo zaměřeno zejména na 

dění v regionu a na kontakt s 

posluchači, pořady tematicky 

zaměřeny na zábavu, soutěže, záhady 

a mystiku

zprávy zaměřeny na dění v 

regionu a na kontakt s 

posluchači

podpora kulturních aktivit v 

regionu, smysluplná péče o 

menšiny v regionu (zejména 

vietnamská a romská 

menšina)

AZ Rádio, s. r. o. / Hitrádio 

City

hudební stanice se 

zpravodajským servisem 

zaměřeným převážně na 

region

25-45 let Hudební formát: orientace na 

žánry pop, rock a taneční 

hudba

mluvené slovo 7-13 %, zpravodajství a 

servisní informace 5-15 % denního 

mluveného slova

ULTRAVOX s. r. o. / Radio 

COLOR

hudební stanice 

specializovaná na etnickou 

hudbu a world music, 

zpravodajství a informační 

servis s akcentem na 

multietnické soužití v hlavním 

městě 

posluchači definovaní 

zájmem o kvalitní 

specifickou hudební 

produkci a obecné 

kulturní souvislosti; cílová 

skupina 15+

etnická hudba a world music 

a spřízněné žánry (crossover 

apod.)

podíl mluveného slova 5 %, pevné 

zpravodajské vstupy,  specifické 

programové zdroje (archivy, 

historické dokumenty), specializované 

profilové pořady, autorské pořady

vysíláním uspokojuje 

posluchače z ciziny 

RADIO PROGLAS s. r. o. / 

RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum denně zprávy z pokrytých 

regionů

duchovní pořady



PS KŘÍDLA, s. r. o. / Rádio 

PETROV

hudební regionální stanice cílová skupina 30-39 retro formát (1975-1985), 30 

% folk a country, 7,5-10 % 

mluveného slova, 8-10 

zpravodajských relací ve 

všední dny, 3-5 o víkendu, 30 

% české a slovenské hudby, 

brněnská hudební scéna

aktuální informace, pravidelné 

zpravodajství, počasí, publicistika, 

strip talk show

80 % zpráv místních, důraz na 

jižní Moravu, odpojování 

zpravodajského pořadu 

Zpravodajství ze Žďárska



Příloha k čj. ČTÚ-44 198/2018-613  
 

IČO: 70106975 2/2 

 
Diagram využití rádiového kmitočtu MIKULOV 94,2 MHz stanovený výpočtem podle vyhlášky 

č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání  
ve vybraných kmitočtových pásmech – modrá barva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Radejčín 91,8 MHz / 50 W 

Řehlovice 88,4 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

Route Radio s.r.o. / Rádio Dálnice 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

1.10.2019 



 

Jedn. identifikátor 313447-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/11711/2019-
zab  
Sp. zn. RRTV/2018/976/zab  
Zasedání Rady   16-2019/poř. č. 27 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 1. 10. 2019, Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení 

§ 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, vydala dne 1. října 2019 toto 

 

 

r o z h o d n u t í : 

 

 

Rada u d ě l u j e společnosti Route Radio s.r.o., IČ: 27852414 se sídlem Stavební 992/1, 70800 

Ostrava, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 

prostřednictvím vysílačů se soubory technických Radejčín 91,8 MHz / 50 W, souřadnice WGS 

84: 14 00 40 / 50 34 59 a Řehlovice 88,4 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 13 56 47 / 50 37 12, 

pro program Rádio Dálnice, nejdéle do 10. října 2025. 

 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu 

přílohy č. 1 o jednom listu.  

 

 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 

přijímatelných na území pokrytém z vysílače Radejčín 91,8 MHz / 50 W), příloha č. 3 (přehled 

rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Řehlovice 88,4 MHz / 

100 W), příloha č. 4 (předpokládaný územní rozsah vysílače Radejčín 91,8 MHz / 50 W), příloha 

č. 5 (předpokládaný územní rozsah vysílače Řehlovice 88,4 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást 

tohoto rozhodnutí. 

 

 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

Územní rozsah vysílání:   dle souboru technických parametrů 

 

Kateřina Mík Špoulová,  
p55f7fs 



 

Soubory technických parametrů:   

 

Radejčín 91,8 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 14 00 40 / 50 34 59 

Řehlovice 88,4 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 13 56 47 / 50 37 12 

 

Program bude šířen regionálně. 

 

Základní programová specifikace: 

 

Specializované dopravní rádio se specifickým průběžným vícejazyčným dopravním 

zpravodajstvím a stručným všeobecným zpravodajstvím. 

 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

Rada na svém 10. zasedání poř. č. 10 / 2019 - vyhlásila licenční řízení k provozování 

rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů 

Radejčín 91,8 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 14 00 40 / 50 34 59 a Řehlovice 88,4 MHz / 

100 W, souřadnice WGS 84: 13 56 47 / 50 37 12 se lhůtou pro doručení žádostí do 

27. června 2019. 

 

Do licenčního řízení se přihlásil tento žadatel: 

Route Radio s.r.o. / Rádio Dálnice 

 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 

zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích. 

 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše 

uvedeného licenčního řízení, které se konalo dne 13. srpna 2019. 

 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění 

a údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 

rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 

a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 

uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 

o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 

obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 

a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 

Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 

že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 

zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 



jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 

zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 

 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 

ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 

další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 

v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 

ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 

 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 

v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií 

u jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 

účastníků řízení. 

 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 

případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 

včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 

v této oblasti podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým 

vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 

v České republice. 

 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 

Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 

přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 

nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 

vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 

jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 

(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 

hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 

 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 

tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 

následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 



- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 

zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0 1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 



- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 

v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání 

s programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 

zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více 

než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek 

soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace provozovatele ze 

zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 

zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 

území. 



 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v 

porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti 

o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným 

formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení 

dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. 

podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je 

základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, 

který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, 

pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný 

součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je-li součet nižší nebo roven 

50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již 

na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem 

tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co 

nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou 

skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým 

prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční 

hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 

za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 

objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v 

žádosti. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí 

Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž 

zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání 

rozhodnutí rozhodla hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve 

vztahu k žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body 

přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o 

vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

(tzv. rozhodovací tabulky). 

 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 

dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 

ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 

stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 

zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 

hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 

objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti z 

pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 

představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 zákona) 

v žádosti o licenci. 



 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o 

vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na 

neveřejném zasedání Rady hlasováním.  

 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, 

protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění 

žádosti o licence a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory 

programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž 

má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 6. března 2019, tj. ke dni, kdy v tomto řízení 

uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední 

činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů se Rada rozhodla udělit společnosti Route 

Radio s.r.o., IČ: 27852414, se sídlem Stavební 992/1, 70800 Ostrava, podle § 18 zákona 

č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se soubory 

technických parametrů Radejčín 91,8 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 14 00 40 / 50 34 59 

a Řehlovice 88,4 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 13 56 47 / 50 37 12 pro program Rádio 

Dálnice. 

 

Rada o udělení licence rozhodla 12 hlasy svých členů z 12 přítomných, čímž naplnila požadavek 

minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Licenci Rada udělila na dobu nejdéle do 10. října 2025, v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 

zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující 

důvody, pro které Rada licenci udělila: 

 

Účastník řízení Route Radio s.r.o. požádal o udělení licence k provozování programu Rádio 

Dálnice. 

 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila 

za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti sedm bodů z devíti 

možných. 

 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního 

úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 

V každém z dalších dílčích kritérií, kromě kritéria zkušeností vedoucích pracovníků byl žadatel 

ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném 

termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

 

Účastník řízení má zkušenosti s provozováním rozhlasového vysílání, od roku 2008 provozuje 

vysílání programu Rádio Dálnice na základě pěti licencí prostřednictvím vysílačů a dvou licencí 



prostřednictvím družice. Vzhledem k uvedené skutečnosti je Rada přesvědčena, že kritérium 

zkušenosti žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné.  

 

Jednatel účastníka řízení RNDr. Radim Pařízek se dlouhodobě pohybuje v oblasti provozování 

rozhlasového vysílání, mimo jiné od roku 1998 je jednatelem dalšího provozovatele rozhlasového 

vysílání, společnosti Rádio Čas s.r.o. Zkušenosti statutárního orgánu žadatele lze považovat za 

splněné. 

 

K dílčímu kritériu zkušenost vedoucích pracovníků žadatele však žadatel neuvedl žádné 

informace, z toho důvodu nebyl v tomto dílčím kritériu udělen žádný bod. 

 

K dílčímu kritériu organizační zajištění pro získávání místních informací žadatel uvedl, že 

základem pro informační servis je práce specializovaného týmu redaktorů a formou spolupráce 

zapojených institucí jako Národní dopravní informační centrum, Ředitelství silnic a dálnic, 

Ministerstvo vnitra, dopravní Policie, dálniční Policie, Ministerstvo dopravy, dopravního centra 

RODOS a dalších subjektů. Tuto skutečnost žadatel doložil. 

 

Ekonomická připravenost k realizaci projektu Rádia Dálnice je garantována vlastníkem 

společnosti Route Rádio s.r.o., společností Rádio Čas s.r.o. a dceřinou společností Progress 

Digital s.r.o. Tuto skutečnost žadatel doložil obchodním plánem a výpisem z účtu. Rovněž 

finanční spolehlivost žadatele a finanční spolehlivost vlastníků žadatele byla řádně doložena 

výpisy o bezdlužnosti a výpisem z účtu. 

 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 

vysílání. Rádio Dálnice má k dispozici plně profesionální zázemí s několika studii vybavených 

moderním zařízením pro výrobu, úpravu a odbavování rozhlasového programu. Jádrem celého 

procesu přípravy a vysílání Rádia Dálnice je profesionální odbavovací systém ENCO. Jeho 

jednotlivé moduly umožňují širokou škálu činností výroby a odbavování programu rádia, např. 

rychlý, uživatelsky příjemný a plně digitální střih zvukových příspěvků redaktorů, editaci 

hudebních souborů (písniček) a jejich kompletaci do playlistu v návaznosti na výstup z programu 

pro hudební plánování, předtáčení a editaci mluveného slova, komfortní odbavování playlistu 

prostřednictvím řady přehledných přehrávačů atd. Po odbavení ve vysílacím studiu je signál 

zpracován digitálním procesorem Orban, který zajišťuje následnou vysokou kvalitu zvuku při 

příjmu u posluchačů, a je odeslán do centrálního headendu k přenosu na vysílací stanoviště 

prostřednictvím satelitní distribuce. Centrální headend a vysílací část nejsou jedinými interními 

technickými oblastmi, kterým Rádio Dálnice věnuje pozornost. Samozřejmostí je moderní 

počítačová síť, kvalitně zabezpečená proti neoprávněnému vniknutí a ztrátě dat při případné 

poruše. Síť ke své činnosti využívá několik serverů, které jsou podle svého účelu rozděleny na 

část vysílání, administrativy a elektronické pošty. Toto členění umožňuje jak sdílení dat, tak jejich 

lepší strukturalizaci, lépe koresponduje s uživatelskými přístupovými právy a v neposlední řadě 

je bezpečnější než řešení s jedním centrálním serverem. Vnitřní komunikaci, plánování, 

účetnictví, controlling atd. zajišťuje informační systém myWAC, vyvinutý speciálně pro prostředí 

rozhlasové stanice. Po zpracování digitálním procesorem je finální modulace připravena k 

přenosu na satelitní uplink, odkud je signál dále distribuován na jednotlivé pozemní VKV vysílače. 

Pro satelitní distribuci našeho signálu jsme zvolili spolupráci se společností Slovák Telekom, a.s. 



 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení 

§ 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. byly žadateli přiděleny dva body ze dvou možných 

bodů.  

 

Žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným. Vlastnická struktura žadatele je 

relativně jednoduchá a otevřená. Žadatel má dva společníky, RNDr. Radima Pařízka, dat. nar. 

1. listopadu 1953 a společnost Rádio Čas s.r.o., IC: 258 17 183. Stejně tak jsou dány předpoklady 

pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související předpoklady pro stálou 

zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna, jelikož společnost se skládá s fyzické a právnické 

osoby: RNDr. Radima Pařízka, dat. nar. 1. listopadu 1953 a společnosti Rádio Čas s.r.o., 

IC: 25817183 jehož jediným společníkem je RNDr. Radim Pařízek, dat. nar. 1. listopadu 1953. 

Případné budoucí změny lze dohledat v českých, veřejně dostupných zdrojích. Rada tudíž 

shledala kritérium transparentnosti vlastnických vztahů jako splněné a rozhodla o přidělení dvou 

bodů. Doloženo výpisy z Obchodního rejstříku.  

 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytých územích ve smyslu ustanovení § 17 

odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno sedm 

bodů z dvanácti možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. 

V rámci tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

 

Rada hodnotila kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že podíl mluveného slova bude 

minimálně 7% od 6 do 18 hodin ve všední dny. Vzhledem ke skutečnosti, že dolní hranice takto 

navrženého parametru nedosahuje střední hodnoty na pokrytém území, Rada za podíl 

mluveného slova nepřidělila žádný bod.  

 

K podílu autorsky vyrobených pořadů žadatel uvedl, že tento podíl bude 50 % vlastní tvorby 

a 50 % evropské tvorby. Střední hodnota tohoto parametru na daném území nelze stanovit. Rada 

proto přikročila k přidělení jednoho bodu. 

 

Jeden bod Rada přidělila za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajství a servisních informací. 

Jeho obsahem bude všeobecné zpravodajství odvysílané 1 x za hodinu v čase od 6 do 18 hodin 

s tím, že jedna zpravodajská rubrika bude mít v průměru 1,5 - 2 minuty. Dále minimálně 4 

dopravní vstupy (i vícejazyčné) v hodině, a to od 6 do 18 hodin ve všední dny. 

 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech třech 

dílčích kritérií, které se k němu vztahují. V rámci vysílání programu žadatel nepředpokládá 

přebírání vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. Co se týče orientace na regiony, 

hlavní náplní budou zpravodajské informace a dopravní servis. Žadatel doložil spolupráci s obcí 

Řehlovice. 

 

Hudební složka vysílání je méně významná, hudební formát je tvořen tak, aby nevybízel 

k agresivní jízdě a oslovil co nejširší skupinu posluchačů a bude zahrnovat prověřené hity 

ze 70. až 90. let a výrazné současné hity, z hlediska žánrů se zastoupením popu, lehčího rocku, 



country, folku a americké country. Uvedené hudební žánry jsou na daných územích dostatečně 

zastoupeny v nabídce stávajících provozovatelů v různém rozsahu a mutacích ve více než třech 

zachytitelných programech (v dílčím kritériu počet programů s obdobným formátem tak nebyl 

udělen bod). Výsledným součtem procent se kritérium podíl formátu na daném území, zařadil do 

kategorie nehodnocené žádným bodem.  

 

Cílová skupina z hlediska věku je vymezena značně široce (starší 18 let), není na daném území 

dostatečně zastoupena. Proto Rada žadateli v dílčím kritériu rozpětí s ohledem na programovou 

nabídku přidělila jeden bod.  

 

K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že pro cílovou 

skupinu starší 18 let budou vysílány specializované pořady a kampaně zaměřené na prevenci 

v oblasti dopravy, sociální marketing, dopravní zpravodajství, rady a tipy, které mohou řidičům 

pomoci přímo při jízdě. V dílčím kritériu vztahujícímu se k programovým prvkům ve vazbě na 

programovou skladbu byl žadatel hodnocen jedním bodem. 

 

Jako částečně splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní 

tvorby ve smyslu § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením dvou bodů ze 

šesti možných. 

 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno. Jedná se zejména o pokročilé 
dopravní zpravodajství doplněné o specializovaný servis a specializované pořady pro motoristy 
a vlastní rozhlasové pořady a magazíny připravované interními i externími spolupracovníky.  
 

K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel uvedl, 

že společnost provozuje nahrávací studio, které využívají nejen stálice českého showbyznysu, 

ale také autoři a interpreti, kteří zatím čekají na svou šanci v hudebním světě. Žadatel svá tvrzení 

nedoložil. Z toho důvodu Rada neudělila žádný bod. 

 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejímu způsobu bylo splněno, žadatel uvedl, 

že v programu budou zařazovány informace o akcích z kulturního, sportovního a společenského 

života. Žadatel svá tvrzení nedoložil. Rada proto neudělila žádný bod. 

 

Při hodnocení přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 

menšin v České republice ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Rada vzala v úvahu zejména úmysl žadatele zaměřit se na cizím jazykem hovořící menšiny, tedy 

zejména na cizince, přičemž jako způsob podpory bude zejména cizojazyčné dopravní 

zpravodajství a informace o akcích z kulturního, sportovního a společenského života menšin, 

jakož i zpravodajství reagující na aktuální témata ze života menšin. Svá tvrzení však žadatel 

nedoložil, proto Rada za toto kritérium nepřidělila žádný bod.  

 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy 

o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 

zejména pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený 

vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře 



naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici 

nesplňuje – splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti 

byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti 

jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro 

komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 

jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 

rozhodnutí o udělení licence. 

 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, 

a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu 

významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato 

v zákonem upraveném procesu a v souladu s právními předpisy. 

 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního 

řádu, nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení 

o rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 

přípustná. 

 

 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
Přílohy: 
příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky) 
příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače    
Radejčín 91,8 MHz / 50 W) 
příloha č. 3 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače 
Řehlovice 88,4 MHz / 100 W) 
příloha č. 4 (předpokládaný územní rozsah vysílače Radejčín 91,8 MHz / 50 W)  
příloha č. 5 (předpokládaný územní rozsah vysílače Řehlovice 88,4 MHz / 100 W) 
 
 
 
Rozdělovník 
Route Radio s.r.o., rpnx83r 



Příloha č. 1 

 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označeni provozovatele vysílání s licencí: Route Radio s.r.o. 

Označeni (název) programu: Rádio Dálnice 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

 

I. Základní programová specifikace 

Specializované dopravní rádio se specifickým průběžným vícejazyčným dopravním 

zpravodajstvím a stručným všeobecným zpravodajstvím. 

 

II. Další programové podmínky 

 

1) Programové podmínky, které vedly Radu pro rozhlasové a televizní vysílání k udělení 

licence (§ 21 odst. 3 zákona č.231/2001 Sb.) 

‐ Průběžné podrobné dopravní zpravodajství a stručné všeobecné zpravodajství 

‐ Specializované pořady a kampaně zaměřené na prevenci v oblasti dopravy, sociální 

marketing 

‐ Stručné zpravodajství i ve třech světových jazycích (anglický, německý a francouzský) 

‐ Hudební formát hudba od 60. let až po současnost ‐ lehčí rock, pop, country 

 

2) Jednotlivé programové podmínky 

‐ Cílová skupina 18 plus 

‐ Minimálně 4 dopravní vstupy (i vícejazyčné) v hodině, a to od 6 do 18 hodin ve všední dny. 

‐ Podíl mluveného slova minimálně 7% od 6 do 18 hodin ve všední dny 

‐ Všeobecné zpravodajství 1 x za hodinu v čase od 6 do 18 hodin s tím, že jedna zpravodajská 

rubrika bude mít v průměru 1,5 ‐ 2 minuty 

‐ 50 % vlastní tvorby 

‐ 50 % evropské tvorby 



Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Radejčín 91,8 MHz
Programy zachytitelné velmi dobře

Rádio Programová skladba 

vysílání

Cílová 

skupina

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Český rozhlas / ČRo 

1 Radiožurnál

zpravodajsko-

publicistická celoplošná 

stanice

posluchači 

preferující 

seriózní 

informace

převaha 

zpravodajství a 

publicistiky

informační servis o událostech doma i 

v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky, specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, sportu, 

česká i zahraniční populární hudba

speciální pořady 

věnované 

náboženskému 

životu, 

národnostním 

menšinám

Český rozhlas / ČRo 

2 Dvojka

nezpravodajská 

celoplošná stanice

nejrůznější 

věkové 

skupiny, z 

nejrůznějšíc

h koutů 

země

poměr hudby a 

mluveného slova 

50:50

rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší době, 

rubriky Host do domu, Čas ke snění, 

Černobílá mozaika, Radioautomat, 

Rádio na kolečkách, Tobogan, Jak to 

vidí…

přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / ČRo 

3 Vltava

kulturní stanice (syntéza 

všech druhů kultury a 

umění)

nejrůznější 

věkové 

skupiny se 

zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová 

hudba, ale i přenosy 

z rockových klubů, 

alternativní hudba

programové schéma je ve všední dny 

stejné – ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-pořad 

pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – včetně 

přenosů

Romano Drom 

aneb Cesty Romů – 

pořad se zabývá 

osudy Romů a 

jejich životní 

kulturou



ČRO Plus celoplošná stanice převaha 

zpravodajství a 

publicistiky

analytická publicistika, rozhovory, 

reportáže, komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální dění v 

širších souvislostech, politika, věda, 

byznys, společnost, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí.

Český rozhlas / Čro 

SEVER

regionální stanice pro 

Severní Čechy

široký výběr 

hudebních žánrů

zpravodajství, publicistika, 

kalendárium, dopravní servis, písničky 

na přání

zaměřeno na 

informace z regionu

vysílání pro 

menšiny (Sousedé)

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / COUNTRY 

RADIO

hudební stanice ve 

formátu country, folk a 

příbuzné žánry

35-79 let hudební formát 

sestává z country, 

folku, trampských 

písní, bluegrassové 

hudby

a gospelu doplněné 

největšími českými 

popovými hity 60. 

let

mluvené slovo 7-12 %, zprávy v 

pracovní dny 5.00-9.00 každou 

půlhodinu, 9.00-18.00 každou 

hodinu, v 11.00 a 14.00 servisní 

informace (18× denně)

podpora kulturních 

akcí v regionu, 

podpora začínajících 

umělců a 

neprofesionální 

hudební scény, 100 % 

autorských pořadů

podpora 

jazykových a 

etnických menšin

EVROPA 2, spol. s r. 

o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity 

od 1995 po 

současnost, 

CHR+hotAC – 

zaměřeno na 

cílovou skupinu, 

angloamerická 

produkce, 10 % 

domácí tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 

živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění 

v regionu, 

zpravodajství, počasí, 

sport, rubriky 

Novinky na DVD a 

Filmové premiéry, 

lokální okna pro 

místní (regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré 

dění v ČR, a to bez 

rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin



MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Fajn North 

Music 

hudebně-zábavná 

regionální stanice 

s posílenou informační a 

zpravodajskou složkou 

15-45 let skladby hvězd 80. a 

90. let až po 

současnost, zhruba 

10% podíl 

zastoupení domácí 

hudby v programu

10% podíl mluveného slova včetně 

selfu a autopromotion; zpravodajství, 

předpověď počasí a dopravní sevis ve 

všech pravidelných zpravodajských 

relacích, přehled denního tisku, 

očekávané události, kurzovní lístek, 

informace o filmech a videu, zábava, 

životní styl, soutěže, písničky na 

přání, hitparády

regionální obsah 

informací a 

zpravodajství, drobná 

regionální publicistika

 -------------------

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Fajn radio 

hudební rádio se 

zaměřením na region a 

současnou hudbu

p. 12-35 let soft rock, pop, 

módní trendy, 

mluvené slovo 10 - 

15 %

česká a zahraniční produkce (10:90), 

zpravodajství, informace a servis 

(Burza práce, spotřebitelská 

aktualita), zábava, malá publicistika 

(soutěže, hitparáda, besedy), 

navýšení podílu Kulturních informací 

při zachování stávajícího podílu 

mluveného slova

informace o 

politickém, 

kulturním, 

sportovním a 

společenském dění 

v regionu (cca 40 % 

zpravodajství)

----------------------

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné celoplošné 

rádio zábavy a informací 

zaměřeno 

na rodinu 

s cílovou 

skupinou 

29-49 let

60.-80. léta + 

novinky, 40 % česká 

hudba, střední 

proud, rock, dance, 

folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům 

v rámci celoplošného 

vysílání

_



p. 18-35 let

s. 12-49 let

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / KISS

hudební stanice s 

vyváženým poměrem 

informací

25-40 let hudební žánr Gold 

AC se základem 

hudebního formátu 

hity 80. a 90. let

podíl mluveného slova 6-10 %, 

zpravodajství ve všední den od 6 do 9 

hodin každou půlhodinu, do 18 hodin 

každou hodinu

pořady a rubriky

orientované na 

region

aktuální zařazování 

informací o akcích 

z kulturního, 

sportovního a 

společenského 

života 

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba 

(americký, britský 

classic rock, 

kontinentální, 

světový art rock, 

český a slovenský 

rock), zpravodajství 

s důrazem na 

dopravní informace 

a sportovní 

aktuality, 

interaktivní pořady s 

posluchači

podíl mluveného slova 10 %, 10 % 

české tvorby, speciální hudební 

pořady, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava (podle 

aktuální situace), očekávané události, 

sport, hudební publicistika, zábava

_ _

_MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Hitrádio FM

regionální hudebně-

zpravodajská stanice

HOT AC; evropská, 

americká a česká 

hudba 80.-90. let, 

podíl české a 

slovenské hudby 

neklesne pod 10 %

podíl mluveného slova 9-12 %, 

zpravodajství 6-9 hod 2×, 9-17 hod. 

1×, počasí, dopravní a ekologický 

servis, kontaktní pořady, kulturní 

informace, soutěže, sportovní 

informace, informace o mimořádných 

událostech

společenský 

regionální servis



MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Rádio BLANÍK

hudební regionální 

stanice

p. 20-45 let hudba od 70. let po 

současnost, české a 

slovenské písničky 

se zvláštním 

zřetelem na styly 

folk, country, pop

podíl mluveného slova v ranním 

vysílání v rozmezí 15-20 %, v 

dopoledním a odpoledním čase v 

rozpětí 6-10 %, během víkendů 4-9 %, 

zpravodajské a servisní informace 

minimálně 71 minut v pracovní den, 

podíl autorsky vyrobených pořadů 

100 %

aktuální informace o 

životě v regionu, 

regionální 

zpravodajství

_

LONDA, spol. s r. o. 

/ RÁDIO IMPULS

celoplošné zpravodajské 

a informační rádio, 

v hudební složce vysílání 

s maximálním zaměřením 

na českou produkci

p. 30-45 let, 

s. 25-50

maximální zaměření 

na českou hudební 

produkci – 65 %, 

rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech 

a přesné formě, 

spolupráce 

s radnicemi velkých 

měst

----------------------

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Rock Radio 

hudebně-informační 

rozhlasová stanice 

20-40 let zlaté hity od 60. let, 

anglo-americká i 

česká 

produkce, podíl 

české a slovenské 

hudby v rozmezí 10-

15 %, hudebním 

žánrem je 

mainstreamová 

rocková hudba

mluvené slovo 7-10 %, zpravodajství 2-

4 %, všední dny 6.00-17.00 vždy 

v celou, víkendy 8.00-17.00

informace z regionu, 

aktuální dění 

v regionu – kulturní a 

sportovní akce z 

regionu 

_



RadioZET s. r. o. / 

ZET

zpravodajství, 

publicistika, vzdělávání, 

sport, zábava

posluchači 

vyžadující 

přesné 

informace a 

analýzy

převaha 

zpravodajství a 

publicistiky

blok v českém jazyce – od 6.00 hod. 

do 19.00 hod. a o víkendech a 

svátcích od 7.00 hod. do 18.00 hod., v 

ostatních časech bude zařazováno 

vysílání BBC WS v angličtině. V rámci 

bloku denního

vysílání v českém jazyce bude vysílaná 

i souhrnná 3minutová zpravodajská 

relace BBC WS v angličtině, a to 

zpravidla každou hodinu ve 30. 

minutě

pořady věnované 

menšinám

Programy přijímatelné částečně

Route Radio s. r. o. / 

Rádio Dálnice

specializované dopravní 

rádio se specifickým 

průběžným vícejazyčným 

dopravním 

zpravodajstvím a 

stručným všeobecným 

zpravodajstvím

18 plus hudba od 60. let až 

po současnost – 

lehčí rock, pop, 

country

průběžné podrobné dopravní 

zpravodajství a stručné všeobecné 

zpravodajství; specializované pořady 

a kampaně zaměřené na prevenci 

v oblasti dopravy, sociální marketing; 

stručné zpravodajství i ve třech 

světových jazycích (anglický, německý 

a francouzský); minimálně 4 dopravní 

(a to i cizojazyčné) vstupy od 6 do 18 

hodin ve všední dny; podíl mluveného 

slova minimálně 7 % od 6 do 18 hodin 

ve všední dny; všeobecné 

zpravodajství 1× za hodinu v čase od 

6 do 18 hodin; 50 % vlastní tvorby, 

minimálně 50 % evropské tvorby

dopravní 

zpravodajství 

zaměřené na 

Vysočinu

dopravní 

zpravodajství pro 

cizince (menšiny) 

DAB+ ČRa (síť Českého rozhlasu, III. pásmo):

ČRo Radiožurnál, ČRo Dvojka, ČRo Vltava, ČRo Plus, ČRo Radio Wave, ČRo Rádio Junior, ČRo D-dur, ČRo Jazz, ČRo Radio Retro, ČRo Region, ČRo Regina DAB Praha, 

ČRo Plzeň, ČRo Brno, ČRo Ostrava, ČRo Vysočina



Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Řehlovice 88,4 MHz
Programy zachytitelné velmi dobře

Rádio Programová skladba 

vysílání

Cílová 

skupina

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Český rozhlas / ČRo 

1 Radiožurnál

zpravodajsko-

publicistická celoplošná 

stanice

posluchači 

preferující 

seriózní 

informace

převaha 

zpravodajství a 

publicistiky

informační servis o událostech doma i 

v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky, specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, sportu, 

česká i zahraniční populární hudba

speciální pořady 

věnované 

náboženskému 

životu, 

národnostním 

menšinám

Český rozhlas / ČRo 

2 Dvojka

nezpravodajská 

celoplošná stanice

nejrůznější 

věkové 

skupiny, z 

nejrůznějšíc

h koutů 

země

poměr hudby a 

mluveného slova 

50:50

rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší době, 

rubriky Host do domu, Čas ke snění, 

Černobílá mozaika, Radioautomat, 

Rádio na kolečkách, Tobogan, Jak to 

vidí…

přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / ČRo 

3 Vltava

kulturní stanice (syntéza 

všech druhů kultury a 

umění)

nejrůznější 

věkové 

skupiny se 

zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová 

hudba, ale i přenosy 

z rockových klubů, 

alternativní hudba

programové schéma je ve všední dny 

stejné – ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-pořad 

pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – včetně 

přenosů

Romano Drom 

aneb Cesty Romů – 

pořad se zabývá 

osudy Romů a 

jejich životní 

kulturou



ČRO Plus celoplošná stanice převaha 

zpravodajství a 

publicistiky

analytická publicistika, rozhovory, 

reportáže, komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální dění v 

širších souvislostech, politika, věda, 

byznys, společnost, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí.

Český rozhlas / Čro 

SEVER

regionální stanice pro 

Severní Čechy

široký výběr 

hudebních žánrů

zpravodajství, publicistika, 

kalendárium, dopravní servis, písničky 

na přání

zaměřeno na 

informace z regionu

vysílání pro 

menšiny (Sousedé)

EVROPA 2, spol. s r. 

o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity 

od 1995 po 

současnost, 

CHR+hotAC – 

zaměřeno na 

cílovou skupinu, 

angloamerická 

produkce, 10 % 

domácí tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 

živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění 

v regionu, 

zpravodajství, počasí, 

sport, rubriky 

Novinky na DVD a 

Filmové premiéry, 

lokální okna pro 

místní (regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré 

dění v ČR, a to bez 

rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Fajn North 

Music 

hudebně-zábavná 

regionální stanice 

s posílenou informační a 

zpravodajskou složkou 

15-45 let skladby hvězd 80. a 

90. let až po 

současnost, zhruba 

10% podíl 

zastoupení domácí 

hudby v programu

10% podíl mluveného slova včetně 

selfu a autopromotion; zpravodajství, 

předpověď počasí a dopravní sevis ve 

všech pravidelných zpravodajských 

relacích, přehled denního tisku, 

očekávané události, kurzovní lístek, 

informace o filmech a videu, zábava, 

životní styl, soutěže, písničky na 

přání, hitparády

regionální obsah 

informací a 

zpravodajství, drobná 

regionální publicistika

 -------------------



MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Fajn radio 

hudební rádio se 

zaměřením na region a 

současnou hudbu

p. 12-35 let soft rock, pop, 

módní trendy, 

mluvené slovo 10 - 

15 %

česká a zahraniční produkce (10:90), 

zpravodajství, informace a servis 

(Burza práce, spotřebitelská 

aktualita), zábava, malá publicistika 

(soutěže, hitparáda, besedy), 

navýšení podílu Kulturních informací 

při zachování stávajícího podílu 

mluveného slova

informace o 

politickém, 

kulturním, 

sportovním a 

společenském dění 

v regionu (cca 40 % 

zpravodajství)

----------------------

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné celoplošné 

rádio zábavy a informací 

zaměřeno 

na rodinu 

s cílovou 

skupinou 

29-49 let

60.-80. léta + 

novinky, 40 % česká 

hudba, střední 

proud, rock, dance, 

folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům 

v rámci celoplošného 

vysílání

_

p. 18-35 let

s. 12-49 let

_MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Hitrádio FM

regionální hudebně-

zpravodajská stanice

HOT AC; evropská, 

americká a česká 

hudba 80.-90. let, 

podíl české a 

slovenské hudby 

neklesne pod 10 %

podíl mluveného slova 9-12 %, 

zpravodajství 6-9 hod 2×, 9-17 hod. 

1×, počasí, dopravní a ekologický 

servis, kontaktní pořady, kulturní 

informace, soutěže, sportovní 

informace, informace o mimořádných 

událostech

společenský 

regionální servis



RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba 

(americký, britský 

classic rock, 

kontinentální, 

světový art rock, 

český a slovenský 

rock), zpravodajství 

s důrazem na 

dopravní informace 

a sportovní 

aktuality, 

interaktivní pořady s 

posluchači

podíl mluveného slova 10 %, 10 % 

české tvorby, speciální hudební 

pořady, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava (podle 

aktuální situace), očekávané události, 

sport, hudební publicistika, zábava

_ _

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Rádio BLANÍK

hudební regionální 

stanice

p. 20-45 let hudba od 70. let po 

současnost, české a 

slovenské písničky 

se zvláštním 

zřetelem na styly 

folk, country, pop

podíl mluveného slova v ranním 

vysílání v rozmezí 15-20 %, v 

dopoledním a odpoledním čase v 

rozpětí 6-10 %, během víkendů 4-9 %, 

zpravodajské a servisní informace 

minimálně 71 minut v pracovní den, 

podíl autorsky vyrobených pořadů 

100 %

aktuální informace o 

životě v regionu, 

regionální 

zpravodajství

_

LONDA, spol. s r. o. 

/ RÁDIO IMPULS

celoplošné zpravodajské 

a informační rádio, 

v hudební složce vysílání 

s maximálním zaměřením 

na českou produkci

p. 30-45 let, 

s. 25-50

maximální zaměření 

na českou hudební 

produkci – 65 %, 

rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech 

a přesné formě, 

spolupráce 

s radnicemi velkých 

měst

----------------------



MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Rock Radio 

hudebně-informační 

rozhlasová stanice 

20-40 let zlaté hity od 60. let, 

anglo-americká i 

česká 

produkce, podíl 

české a slovenské 

hudby v rozmezí 10-

15 %, hudebním 

žánrem je 

mainstreamová 

rocková hudba

mluvené slovo 7-10 %, zpravodajství 2-

4 %, všední dny 6.00-17.00 vždy 

v celou, víkendy 8.00-17.00

informace z regionu, 

aktuální dění 

v regionu – kulturní a 

sportovní akce z 

regionu 

_

RadioZET s. r. o. / 

ZET

zpravodajství, 

publicistika, vzdělávání, 

sport, zábava

posluchači 

vyžadující 

přesné 

informace a 

analýzy

převaha 

zpravodajství a 

publicistiky

blok v českém jazyce – od 6.00 hod. 

do 19.00 hod. a o víkendech a 

svátcích od 7.00 hod. do 18.00 hod., v 

ostatních časech bude zařazováno 

vysílání BBC WS v angličtině. V rámci 

bloku denního

vysílání v českém jazyce bude vysílaná 

i souhrnná 3minutová zpravodajská 

relace BBC WS v angličtině, a to 

zpravidla každou hodinu ve 30. 

minutě

pořady věnované 

menšinám

Programy přijímatelné dobře

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / COUNTRY 

RADIO

hudební stanice ve 

formátu country, folk a 

příbuzné žánry

35-79 let hudební formát 

sestává z country, 

folku, trampských 

písní, bluegrassové 

hudby

a gospelu doplněné 

největšími českými 

popovými hity 60. 

let

mluvené slovo 7-12 %, zprávy v 

pracovní dny 5.00-9.00 každou 

půlhodinu, 9.00-18.00 každou 

hodinu, v 11.00 a 14.00 servisní 

informace (18× denně)

podpora kulturních 

akcí v regionu, 

podpora začínajících 

umělců a 

neprofesionální 

hudební scény, 100 % 

autorských pořadů

podpora 

jazykových a 

etnických menšin



RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / KISS

hudební stanice s 

vyváženým poměrem 

informací

25-40 let hudební žánr Gold 

AC se základem 

hudebního formátu 

hity 80. a 90. let

podíl mluveného slova 6-10 %, 

zpravodajství ve všední den od 6 do 9 

hodin každou půlhodinu, do 18 hodin 

každou hodinu

pořady a rubriky

orientované na 

region

aktuální zařazování 

informací o akcích 

z kulturního, 

sportovního a 

společenského 

života 

Programy přijímatelné částečně

Route Radio s. r. o. / 

Rádio Dálnice

specializované dopravní 

rádio se specifickým 

průběžným vícejazyčným 

dopravním 

zpravodajstvím a 

stručným všeobecným 

zpravodajstvím

18 plus hudba od 60. let až 

po současnost – 

lehčí rock, pop, 

country

průběžné podrobné dopravní 

zpravodajství a stručné všeobecné 

zpravodajství; specializované pořady 

a kampaně zaměřené na prevenci 

v oblasti dopravy, sociální marketing; 

stručné zpravodajství i ve třech 

světových jazycích (anglický, německý 

a francouzský); minimálně 4 dopravní 

(a to i cizojazyčné) vstupy od 6 do 18 

hodin ve všední dny; podíl mluveného 

slova minimálně 7 % od 6 do 18 hodin 

ve všední dny; všeobecné 

zpravodajství 1× za hodinu v čase od 

6 do 18 hodin; 50 % vlastní tvorby, 

minimálně 50 % evropské tvorby

dopravní 

zpravodajství 

zaměřené na 

Vysočinu

dopravní 

zpravodajství pro 

cizince (menšiny) 

DAB+ ČRa (síť Českého rozhlasu, III. pásmo):

ČRo Radiožurnál, ČRo Dvojka, ČRo Vltava, ČRo Plus, ČRo Radio Wave, ČRo Rádio Junior, ČRo D-dur, ČRo Jazz, ČRo Radio Retro, ČRo Region, ČRo Regina DAB Praha, 

ČRo Plzeň, ČRo Brno, ČRo Ostrava, ČRo Vysočina



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-21 810/2019-613 ze dne 17. 5. 2019. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače RADEJCIN 91,8 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,1 % (10 163 obyvatel)  



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-21 810/2019-613 ze dne 17. 5. 2019. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače REHLOVICE 88,4 MHz (modrá barva), 
vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR:  0,1 % (6 545 obyvatel) 

 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Boskovice 2 101,1 MHz / 200 W 

Břeclav I 92,4 MHz / 50 W 

Domažlice Vavřinec 90,8 MHz / 200 W  

Hodonín Doly 92,2 MHz / 50 W  

Nový Jičín Silo 107,7 MHz / 100 W  

Slavíč 94,6 MHz / 200 W 

Velké Meziříčí 5 91,6 MHz / 100 W 

Žďár nad Sázavou 1 91,9 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

RADIO UNITED BROADCASTING s. r. o. / COUNTRY RADIO 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

1.10.2019 



 

Jedn. identifikátor 313337-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/11647/2019-
zab  
Sp. zn. RRTV/2018/270/zab  
Zasedání Rady   16-2019/poř. č. 28 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 1. 10. 2019, Praha 
 

 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení 

§ 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, vydala dne 1. října 2019 toto 

 

 

r o z h o d n u t í : 

 

 

Rada u d ě l u j e společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem 

Říčanská 2399/3, 10100 Praha, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Boskovice 2 

101,1 MHz / 200 W souřadnice WGS84: 16 38 01 / 49 29 51; Břeclav I 92,4 MHz / 50 W 

souřadnice WGS84: 16 53 19 / 48 45 20; Domažlice Vavřinec 90,8 MHz / 200 W souřadnice 

WGS84: 12 54 39 / 49 25 06; Hodonín Doly 92,2 MHz / 50 W souřadnice WGS84: 17 07 36 / 48 

50 41; Nový Jičín Silo 107,7 MHz / 100 W souřadnice WGS84: 18 00 28 / 49 36 01; Slavíč 94,6 

MHz / 200 W souřadnice WGS84: 17 39 08 / 49 32 52; Velké Meziříčí 5 91,6 MHz / 100 W 

souřadnice WGS84: 16 00 01 / 49 21 02; Žďár nad Sázavou 1 91,9 MHz / 100 W souřadnice 

WGS84: 15 56 50 / 49 32 56, pro program COUNTRY RADIO, do 10. října 2025. 

 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu 

přílohy č. 1 o jednom listu.  

 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky),  

příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  

Boskovice 2 101,1 MHz / 200 W),  

příloha č. 3  přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  

Břeclav I 92,4 MHz / 50 W), 

příloha č. 4 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  

Domažlice Vavřinec 90,8 MHz / 200 W), 

příloha č. 5 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  

Hodonín Doly 92,2 MHz / 50 W), 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 

tjpm9nd 



příloha č. 6 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  

Nový Jičín Silo 107,7 MHz / 100 W), 

příloha č. 7 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  

Slavíč 94,6 MHz / 200 W), 

příloha č. 8 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  

Velké Meziříčí 5 91,6 MHz / 100 W), 

příloha č. 9 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  

Žďár nad Sázavou 1 91,9 MHz / 100 W), 

příloha č. 10 (předpokládaný územní rozsah vysílače Boskovice 2 101,1 MHz / 200 W), 

příloha č. 11 (předpokládaný územní rozsah vysílače Břeclav I 92,4 MHz / 50 W), 

příloha č. 12 (předpokládaný územní rozsah vysílače Domažlice Vavřinec 90,8 MHz / 200 W), 

příloha č. 13 (předpokládaný územní rozsah vysílače Hodonín Doly 92,2 MHz / 50 W), 

příloha č. 14 (předpokládaný územní rozsah vysílače Nový Jičín Silo 107,7 MHz / 100 W), 

příloha č. 15 (předpokládaný územní rozsah vysílače Slavíč 94,6 MHz / 200 W), 

příloha č. 16 (předpokládaný územní rozsah vysílače Velké Meziříčí 5 91,6 MHz / 100 W), 

příloha č. 17 (předpokládaný územní rozsah vysílače Žďár nad Sázavou 1 91,9 MHz / 100 W), 

tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

 

Územní rozsah vysílání:   dle souboru technických parametrů 

 

 

Soubory technických parametrů:   

 

Boskovice 2 101,1 MHz / 200 W souřadnice WGS84: 16 38 01 / 49 29 51;  

Břeclav I 92,4 MHz / 50 W souřadnice WGS84: 16 53 19 / 48 45 20;  

Domažlice Vavřinec 90,8 MHz / 200 W souřadnice WGS84: 12 54 39 / 49 25 06;  

Hodonín Doly 92,2 MHz / 50 W souřadnice WGS84: 17 07 36 / 48 50 41;  

Nový Jičín Silo 107,7 MHz / 100 W souřadnice WGS84: 18 00 28 / 49 36 01;  

Slavíč 94,6 MHz / 200 W souřadnice WGS84: 17 39 08 / 49 32 52;  

Velké Meziříčí 5 91,6 MHz / 100 W souřadnice WGS84: 16 00 01 / 49 21 02;  

Žďár nad Sázavou 1 91,9 MHz / 100 W souřadnice WGS84: 15 56 50 / 49 32 56. 

 

 

Program bude šířen regionálně. 

 

Základní programová specifikace: 

 

Převážně hudební stanice pro posluchače tří generací 

 

 



O d ů v o d n ě n í: 

 

Rada na svém 7. zasedání poř. č. 7 / 2019 - vyhlásila licenční řízení k provozování rozhlasového 
vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Boskovice 2 101,1 
MHz / 200 W souřadnice WGS84: 16 38 01 / 49 29 51; Břeclav I 92,4 MHz / 50 W souřadnice 
WGS84: 16 53 19 / 48 45 20; Domažlice Vavřinec 90,8 MHz / 200 W souřadnice WGS84: 12 54 
39 / 49 25 06; Hodonín Doly 92,2 MHz / 50 W souřadnice WGS84: 17 07 36 / 48 50 41; Nový 
Jičín Silo 107,7 MHz / 100 W souřadnice WGS84: 18 00 28 / 49 36 01; Slavíč 94,6 MHz / 200 W 
souřadnice WGS84: 17 39 08 / 49 32 52; Velké Meziříčí 5 91,6 MHz / 100 W souřadnice WGS84: 
16 00 01 / 49 21 02; Žďár nad Sázavou 1 91,9 MHz / 100 W souřadnice WGS84: 15 56 50 / 49 
32 56 se lhůtou pro doručení žádostí do 23. května 2019. 
 
Do licenčního řízení se přihlásil tento žadatel: 

RADIO UNITED BROADCASTING s. r. o. / COUNTRY RADIO 

 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 

zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích. 

 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše 

uvedeného licenčního řízení, které se konalo dne 13. srpna 2019. 

 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění 

a údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 

rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 

a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 

uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 

o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 

obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 

a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 

Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 

že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 

zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 

jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 

zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 

 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 

ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 

další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 

v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 

ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 

 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 

v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií 



u jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 

účastníků řízení. 

 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 

případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 

včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 

v této oblasti podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým 

vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 

v České republice. 

 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 

Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 

přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 

nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 

vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 

jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 

(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 

hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 

 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 

tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 

následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 

zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 



- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0 1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 



- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 

v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání 

s programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 

zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více 

než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek 

soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace provozovatele ze 

zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 

zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 

území. 

 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v 

porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti 

o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným 

formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení 

dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. 

podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je 

základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, 

který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, 



pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný 

součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je-li součet nižší nebo roven 

50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již 

na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem 

tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co 

nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou 

skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým 

prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční 

hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 

za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 

objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v 

žádosti. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí 

Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž 

zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání 

rozhodnutí rozhodla hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve 

vztahu k žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body 

přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o 

vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

(tzv. rozhodovací tabulky). 

 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 

dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 

ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 

stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 

zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 

hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 

objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti z 

pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 

představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 zákona) 

v žádosti o licenci. 

 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o 

vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na 

neveřejném zasedání Rady hlasováním.  

 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, 

protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění 

žádosti o licence a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory 

programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž 

má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 23. května 2019, tj. ke dni, kdy v tomto řízení 



uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední 

činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů se Rada rozhodla udělit společnosti RADIO 

UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Říčanská 2399/3, 10100 Praha, podle 

§ 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů 

se soubory technických parametrů Boskovice 2 101,1 MHz / 200 W souřadnice WGS84: 16 38 

01 / 49 29 51; Břeclav I 92,4 MHz / 50 W souřadnice WGS84: 16 53 19 / 48 45 20; Domažlice 

Vavřinec 90,8 MHz / 200 W souřadnice WGS84: 12 54 39 / 49 25 06; Hodonín Doly 92,2 MHz / 

50 W souřadnice WGS84: 17 07 36 / 48 50 41; Nový Jičín Silo 107,7 MHz / 100 W souřadnice 

WGS84: 18 00 28 / 49 36 01; Slavíč 94,6 MHz / 200 W souřadnice WGS84: 17 39 08 / 49 32 52; 

Velké Meziříčí 5 91,6 MHz / 100 W souřadnice WGS84: 16 00 01 / 49 21 02; Žďár nad Sázavou 

1 91,9 MHz / 100 W souřadnice WGS84: 15 56 50 / 49 32 56, pro program COUNTRY RADIO. 

 

Rada o udělení licence rozhodla 12 hlasy svých členů z 12 přítomných, čímž naplnila požadavek 

minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Licenci Rada udělila na dobu nejdéle do 10. října 2025, v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 

zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující 

důvody, pro které Rada licenci udělila: 

 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. požádal o udělení licence k provozování 

programu COUNTRY RADIO.  

 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila 

za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti 

možných. 

 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního 

úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 

V každém z dalších dílčích kritérií už ale žadatel byl ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění 

vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING je nástupnickou organizací vzniklou fúzí 

společností (Radiolnvestments s.r.o., InFin s.r.o. a Agentura TRS s.r.o.) s dnes již více jak 

dvacetiletou zkušeností s provozováním rozhlasových stanic. Vzhledem k uvedené skutečnosti 

je Rada přesvědčena, že kritérium zkušenosti žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné 

považovat za splněné.  

 

Oba jednatelé společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají zkušenosti v oblasti 

rozhlasového vysílání. Jednatel Ing. Jiří Maroušek má zkušenosti s ekonomickým, technickým 

i organizačním řízením společnosti provozující rozhlasové vysílání, a to z pozice člena 



představenstva ve společnosti společníka žadatele RÁDIO UNITED GROUP a.s. Má rovněž 

zkušenosti se sestavováním programových schémat pro rozhlasová vysílání a podílí se i na 

zajišťování dodržování všech právních předpisů souvisejících s rozhlasovým vysíláním při 

vysílání programu jednotlivých rádií. Ve společnosti žadatele vykonává svou funkci od 

18. září 2018. Jednatel pan Luboš Jetmar má zkušenosti s ekonomickým, technickým 

i organizačním řízením společností provozující rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele 

od ledna 2013 ve společnostech, které provozovaly rozhlasové vysílání například společnosti 

Rádio Bohemia, spol. s r.o., Rádio TWIST Praha, s.r.o., BROADCAST MEDIA, s.r.o., DELTA 

MEDIA BROADCASTING s.r.o. a RÁDIO PUBLIKUM spol. s r.o. Má rovněž zkušenosti se 

sestavováním programových schémat pro rozhlasová vysílání. Od 1. září 2013 se podílí na řízení 

rádií, k jejichž provozování má žadatel licence (např. Country Rádio, Kiss Delta) a odpovídá za 

dodržování všech právních předpisů souvisejících s rozhlasovým vysíláním při vysílání programu 

jednotlivých rádií. Dále má rovněž zkušenosti s řízením společnosti provozující televizní vysílání, 

a to konkrétně společnosti HBO v České republice, kde působil od roku 1994 do roku 2006 jako 

ředitel této společnosti. Zkušenosti statutárních orgánů žadatele lze považovat za splněné. 

 

K dílčímu kritériu zkušenost vedoucích pracovníků provozovatele - všichni vedoucí pracovníci 

společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti 

rozhlasového vysílání. V projektu žadatele jsou uloženy profesní strukturované životopisy. Pan 

Martin Hroch, ředitel společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., se rozhlasovým 

vysíláním zabývá od roku 1992.  Pan Ing. Pavel Polák, technický specialista společnosti, má 

zkušenosti sahající až do roku 1992. Paní Ing. Hana Boštičková, finanční ředitelka společnosti. 

Pan Miroslav Albrecht je programový ředitel Country Radia. Pan Pavel Bezouška, hudební 

dramaturg Country Radia. Pan Miloň Čepelka, dramaturg, autor pořadu Knižní novinky.   

 

K dílčímu kritériu organizační zajištění pro získávání místních informací žadatel uvedl, že jsou 

schopni plně zajistit získávání a odbavování informací z regionů. Kromě informací z magistrátu 

měst týkajících se událostí, které se dotýkají každodenního života obyvatel Boskovic, Břeclavi, 

Domažlic, Hodonína, Nového Jičína, Slavíče, Velkého Meziříčí a Žďáru nad Sázavou (dopravní 

výluky, opravy a uzávěry, odstávky vody, plynu a el. energie) budou do vysílání zařazovat 

i informace a sdělení dalších institucí. Tuto skutečnost doložili korespondencí s příslušnými 

orgány a organizacemi, které přislíbily součinnost. Spolupráce se všemi subjekty je ošetřena 

dohodou zaručující věrohodný zdroj informací v případech dopravních nehod, živelných katastrof, 

apod. 

 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání žadatel uvedl, 

že společnost RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. dosahuje dlouhodobě a kontinuálně 

pozitivní hospodářský výsledek, který mu umožňuje tvořit investiční kapitál potřebný pro další 

rozvoj. Tyto investiční zdroje jsou cíleně plánovány a koordinovány s celkovou strategií rozvoje 

společnosti. Investiční kapitál potřebný k realizaci projektu Country rádia prostřednictvím nové 

licence bude tedy žadatel čerpat výhradně z vlastních zdrojů. Žadatel platí včas veškeré své 

závazky včetně autorských poplatků společnostem OSA a Intergram. Společnost nemá žádné 

splatné závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení a zdravotním 

pojišťovnám. Doloženo bankovní referencí, obchodním plánem, výpisem z běžného účtu 

společnosti, výpisy o bezdlužnosti, zprávou auditora a účetní uzávěrkou k 31. 12. 2018. 



Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti 

k zajištění vysílání. Vysílače Country Radia Boskovice 2 101,1 MHz, Břeclav I 92,4 MHz, 

Domažlice Vavřinec 90,8 MHz, Hodonín Doly 92,2 MHz, Nový Jičín Silo 107,7 MHz, Slavíč 

94,6 MHz, Velké Meziříčí 5 91,6 MHz, Žďár nad Sázavou 1 91,9 MHz budou využívat stávající 

anténní systémy a technická zázemí sesterských rádií Beat a KISS. Vnitřní zařízení (vysílač, 

stereo a RDS kodér, dekodér modulace a systém dohledu) budou umístěny do volných části 

stávajících technologických racků, využijí stávající elektrické rozvody a do anténních systémů 

budou připojeny prostřednictvím hvězdicových nebo můstkových sdružovačů. Montážní práce 

i nezbytnou technologii si zajistí svépomocí. Vysílání bude odbavováno ve stávajícím pražském 

studiu a to včetně lokálních odpojovaných oken pomocí odbavovacího systému CartMaster, který 

dokáže zautomatizovat odbavení a časovou synchronizaci lokálně odpojovaných programů. 

Modulace bude distribuována samostatným kódovaným satelitním kanálem, což dokládají 

výňatkem z uzavřené smlouvy se společností České radiokomunikace a.s. Podrobné informace 

jsou uvedeny v projektu žadatele. 

 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení 

§ 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. byl žadateli přidělen jeden bod ze dvou možných 

bodů.  

 

Žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným a jeho společníkem je společnosti 

RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599, Praha 1 - Nové Město, Na poříčí 1079/3a, PSČ 

11000, s podílem 100% (jejímž jediným společníkem je GES MEDIA ASSET, a.s., IČ: 271 81 804 

Praha 1 - Nové Město, Na poříčí 1079/3a, PSČ 11000). Společnost GES MEDIA ASSET, a.s. má 

jediného společníka, jímž je GES ASSET HOLDING, a.s., IČ: 264 27 044, Praha 1 - Nové Město, 

Na Poříčí 1079/3a, PSČ 11000, jejímž jediným akcionářem je nizozemská společnost GES 

GROUP HOLDING B.V.,Amsterdam, Locatellikade 1, 1076 AZ Amsterdam, Nizozemské 

království, IČ zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Obchodní komorou v Amsterdamu pod 

č. 34259187. Společnost GES GROUP HOLDING B.V. pak vlastní fyzické osoby Ing. Ivan Zach 

(60% ), Ing. Radka Zachová (20 %) a Ing. Petra Marschallová (20 %). Protože žadatel doložil 

údaje o koncových vlastnících, tj. o osobách majících v konečném důsledku vliv na její řízení, 

mohla mu Rada udělit jeden bod za dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků v době podání 

přihlášky. Pokud však jde o kritérium předpokladů pro transparentnost převodů až po koncové 

vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium neudělit, neboť ke změnám 

v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít s ohledem na vlastnickou strukturu zcela mimo 

kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Případná změna ve vlastnické struktuře 

týkající se uvedených společností se sídlem mimo území České republiky (resp. založených 

podle jiného než českého práva) by se totiž nijak neprojevila např. v českém obchodním rejstříku. 

Celkově tak kritérium transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele ve smyslu 

ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za splněné jen částečně. 

 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytých územích ve smyslu ustanovení § 17 

odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno osm 

bodů z dvanácti možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako naplněné. V rámci tohoto 

kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 



 

Rada hodnotila kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že podíl mluveného slova bude 

optimálně 8% jinak v rozsahu 7 - 12%. Vzhledem ke skutečnosti, že dolní hranice takto 

navrženého parametru nedosahuje střední hodnoty na pokrytých územích, Rada za podíl 

mluveného slova nepřidělila žádný bod.  

 

K podílu autorsky vyrobených pořadů žadatel uvedl, že tento podíl bude 100%. Střední 

hodnota tohoto parametru na daném území nelze stanovit. Rada proto přikročila k přidělení 

jednoho bodu. 

 

Jeden bod Rada přidělila za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajství a servisních 

informací. Podíl zpravodajských a servisních informací vymezil žadatel takto: Zpravodajství 

v pracovních dnech mezi 05:00 do 09:00 každou půlhodinu. Od 9:00 do 18:00 každou hodinu 

s výjimkou 11:00 a 14:00 kdy vysíláme rozšířené kulturní pozvánky s akcentem na region, ty pak 

aktuálně doplňujeme ještě ve 20:00. Délka hlavních zpráv včelou hodinu je cca 120sec., 

složených z několika informativních aktuálních zpráv a dále s přechodem do klidné části zpráv 

+ informace ze sportu. Informace o předpovědi počasí jsou zařazeny před zpravodajským blokem 

v délce 20-30sec. Zpravodajství ve dnech volna je od 8:00 do 18:00 hod. v každou celou hodinu, 

výjimkou je 14:00 hodina, kdy jsou vysílány Pozvánky Country Radia. Ty jsou vysílány i v 11:00 

a ve 20:00 hod. Délka zpráv je 120sec. 

 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech 

třech dílčích kritérií, které se k němu vztahují. V rámci vysílání programu žadatel nepředpokládá 

přebírání vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. Co se týče orientace na region 

a užší lokalitu, počítají s orientací zpravodajských relací na Boskovice 2, Břeclav I, Domažlice 

Vavřinec, Hodonín Doly, Nový Jičín Silo, Slavíč, Velké Meziříčí 5, Žďár nad Sázavou 1. V rámci 

zpravodajských relací budou informovat o počasí v daných lokalitách a nedílnou součástí bude 

i dopravní servis. Ten bude dodáván Ústředním Auto Moto Klubem, jež je schopen připravit 

přesné a aktuální dopravní informace z jakékoliv části České republiky. Svá tvrzení žadatel 

doložil. 

 

Jeden bod byl žadateli přiznán za naplnění kritéria hudebního formátu. Hudební formát Country 

Radia sestává především z country, folku, trampské písně, bluegrassové hudby a gospelu 

doplněné největšími českými popovými hity 60. let. V tomto formátu zásadně převažuje česká 

tvorba. Porovnáním hudebního formátu žadatele s nabídkou programů na pokrytých územích 

Rada z hlediska hudebního formátu zjistila, že zmíněné hudební žánry nejsou přínosem pro daná 

území. Uvedené hudební žánry jsou na daných územích dostatečně zastoupeny v nabídce 

stávajících provozovatelů v různém rozsahu a mutacích ve více než třech zachytitelných 

programech (v dílčím kritériu počet programů s obdobným formátem tak nebyl udělen bod). 

Ovšem výsledným součtem procent se kritérium podíl formátu na daném území, zařadil do 

kategorie hodnocené jedním bodem.  

 
Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 35 - 79 let.  Pro ženy i muže 
stejným dílem. Přesahy věkové kategorie posluchačů jsou na obě strany (25 - 89 let). Vysílání 
pro věkovou skupinu posluchačů nad 55 let není na daných územích dostatečně zastoupena. 



Proto Rada žadateli v dílčím kritériu rozpětí s ohledem na programovou nabídku přidělila 
jeden bod.  
 

K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že pro 

cílovou skupinu posluchačů 35 - 79 let patří především zpravodajství, včetně lokálních dopravních 

informací, předpovědi počasí a sezónních servisů. V dílčím kritériu vztahujícímu se 

k programovým prvkům ve vazbě na programovou skladbu byl žadatel hodnocen jedním bodem. 

 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu 

§ 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením počtu šesti bodů ze šesti možných. 

 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl 

konkrétní autorské pořady se stručným obsahem např. Knižní hitparáda, Hudební vzpomínání, 

Ozvěny Osadních ohňů, Country Time, Zadáno pro legendy, FolkMenu, Hudební kurýr, 

Bluegrassová kolekce, Dnes vás budím já. Žadateli byly přiděleny dva body. 

 

K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel 

uvedl, že Country Rádio bude pravidelně informovat v kulturních pozvánkách, ve zpravodajství 

a ve speciálních pořadech zaměřených na jednotlivé hudební žánry o kulturních a společenských 

akcích v regionu. Na některých country a folk akcích již spolupracují, vysílají nejen pozvánky, ale 

i soutěže o vstupenky. Uskutečňují rozhovory s interprety, informují o novinkách a pozvání na 

koncerty. V případě větších regionálních akcí doplňují informace o akcích i předtočenými 

anoncemi či reklamními spoty. Žadatel doložil potvrzení o spolupráci se začínajícími umělci. Rada 

toto ocenila udělením plného počtu dvou bodů. 

 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejímu způsobu bylo splněno, Country 

Rádio bude pravidelně informovat o kulturních, společenských, turistických a sportovních akcích 

v několika rovinách. Jednak v pravidelném zpravodajském servisu, dále ve speciálních 

pravidelných kulturních pozvánkách, v pořadu Kaleidoskop a také prostřednictvím živých 

moderátorských vstupů. Často probíhají živé vstupy ze studia s organizátory, promotéry nebo 

účinkujícími daných akcí. Pozvánky na akce, u kterých je Country Rádio mediálním partnerem, 

doplňují zároveň spotovou reklamní kampaní, soutěžemi o vstupenky a informacemi na 

webových stránkách. Rada toto dílčí kritérium ocenila udělením dvou bodu ze dvou možných. 

 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje 

kultury národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 231/2001 Sb., které Rada ohodnotila počtem čtyř bodů z možných čtyř. 

 

Žadatel bude ve vysílání informovat například o aktivitách náboženských či romských menšin. 

V dílčím kritériu identifikace menšiny tak byl žadatel ohodnocen dvěma body. Jako způsob 

podpory žadatel uvedl, že jsou si vědomi toho, že stejně jako na jiných územích ČR, žijí i v těchto 

regionech z hlediska národnosti příslušníci menšinového obyvatelstva. Na tuto skutečnost ve 

vysílání Country Radia reagují přímo v programových prvcích, které jsou svou strukturou 

a informační zaměřeností vhodné pro využití ke komunikaci s menšinami. Samozřejmostí je 

aktuální zařazování informací o akcích z kulturního, sportovního a společenského života těchto 

obyvatel z míst pokrytých signálem vysílání. Zpravodajství zcela samozřejmě reaguje na aktuální 



témata ze života menšinové populace. Lze říci, že Country rádio svým programem oslovuje 

kulturní menšinu obyvatel právě svým zaměřením na regionální zpravodajství a informace. 

Zvláštní důraz kladou na pestrost, dynamičnost a tvořivost reportáží a zpravodajství. 

Do správního spisu žadatel pro toto dílčí kritérium doložil spolupráce. 

 

Za situace, kdy jediný žadatel naplnil s celkovým počtem 28 bodů z 33 možných kritéria týkající 

se připravenosti k zajištění vysílání a rovněž dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících 

kritérií, neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 

5 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy 

o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 

zejména pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený 

vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře 

naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici 

nesplňuje – splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti 

byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti 

jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro 

komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 

jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 

rozhodnutí o udělení licence. 

 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, 

a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu 

významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v 

zákonem upraveném procesu a v souladu s právními předpisy. 

 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního 

řádu, nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 

rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 

přípustná. 

 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 



Přílohy: 
Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky),  

příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  

Boskovice 2 101,1 MHz / 200 W),  

příloha č. 3  přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  

Břeclav I 92,4 MHz / 50 W), 

příloha č. 4 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  

Domažlice Vavřinec 90,8 MHz / 200 W), 

příloha č. 5 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  

Hodonín Doly 92,2 MHz / 50 W), 

příloha č. 6 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  

Nový Jičín Silo 107,7 MHz / 100 W), 

příloha č. 7 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  

Slavíč 94,6 MHz / 200 W), 

příloha č. 8 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  

Velké Meziříčí 5 91,6 MHz / 100 W), 

příloha č. 9 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  

Žďár nad Sázavou 1 91,9 MHz / 100 W), 

příloha č. 10 (předpokládaný územní rozsah vysílače Boskovice 2 101,1 MHz / 200 W), 

příloha č. 11 (předpokládaný územní rozsah vysílače Břeclav I 92,4 MHz / 50 W), 

příloha č. 12 (předpokládaný územní rozsah vysílače Domažlice Vavřinec 90,8 MHz / 200 W), 

příloha č. 13 (předpokládaný územní rozsah vysílače Hodonín Doly 92,2 MHz / 50 W), 

příloha č. 14 (předpokládaný územní rozsah vysílače Nový Jičín Silo 107,7 MHz / 100 W), 

příloha č. 15 (předpokládaný územní rozsah vysílače Slavíč 94,6 MHz / 200 W), 

příloha č. 16 (předpokládaný územní rozsah vysílače Velké Meziříčí 5 91,6 MHz / 100 W), 

příloha č. 17 (předpokládaný územní rozsah vysílače Žďár nad Sázavou 1 91,9 MHz / 100 W). 

 

 



Příloha č. 1 

 

Základní programová specifikace a další podmínky 

 

 

Označení provozovatele vysílání s licencí:  RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 

Označení (název) programu:  COUNTRY RADIO 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

I. Základní programová specifikace 

Hudební stanice ve formátu country, folk a příbuzné žánry  

  

II. Další programové podmínky  

 

- hudební formát – country, folk, trampské písně, bluegrassová hudba a gospel doplněné 

největšími českými popovými hity 60. let. V tomto formátu zásadně převažuje česká 

tvorba 

 

- primární cílová skupina 35 - 79 let  

 

- podíl mluveného slova v rozsahu 7 - 12%  

 

- podíl autorsky vyrobených pořadů 100 %  

 

- podíl zpravodajských a servisních informací: v pracovní dny od 05:00 do 09:00 hodin 

každou půlhodinu, od 9:00 do 18:00 každou hodinu. V 11:00 a 14:00 hodin jsou 

vysílány rozšířené kulturní pozvánky s akcentem na region, aktuálně doplněny ve 

20:00 hodin. Zpravodajství ve dnech pracovního volna od 8:00 do 18:00 hodin 

v každou celou hodinu, v 11:00, 14:00 a ve 20:00 hodin jsou vysílány pozvánky 

 

- zaměření na Boskovice 2, Břeclav I, Domažlice Vavřinec, Hodonín Doly, Nový Jičín 

Silo, Slavíč, Velké Meziříčí 5, Žďár nad Sázavou 1 

 

  



provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech doma 

i v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky  specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční populární 

hudba

Speciální pořady 

věnované 

náboženskému životu, 

národnostním 

menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská 

celoplošná stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší 

době, rubriky Host do domu, Čas ke 

snění, Černobílá mozaika, 

Radioautomat, Rádio na kolečkách, 

Tobogan, Jak to vidí…

Přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / ČRo 3 

Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější věkové 

skupiny se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová hudba, ale 

i přenosy z rockových klubů, 

alternativní hudba

programové schéma je ve všední dny 

stejné – ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – včetně 

přenosů

Romano Drom aneb 

Cesty Romů – pořad se 

zabývá osudy Romů a 

jejich životní kulturou

ČRo Brno regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně 5.00-

20.00 hod. (po-pá); 

6.00-18.00 (so+ne)

dospělí posluchači na 

jižní a východní Moravě

brněnské vysílání nabízí mimořádně 

pestrou hudební nabídku, od 

populárních a folklórních písní až po 

vážnou hudbu, a srovnatelnou 

pestrost v žánrech zpravodajských, 

publicistických i zábavných

regionální vysílání v 

jihomoravském a 

zlínském regionu

Zachytitelnost rozhlasových programů - Boskovice 101,1 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře



Český rozhlas / ČRo 

Olomouc

regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně od 

5.00 do 22.00 hodin

hudba 70. a 80. let se 

zaměřením na českou 

tvorbu, 

zpravodajství, informační servis, 

publicistika, nabídka práce, hudba a 

zábava

kvalitní zpravodajství z 

regionu

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 

s cílovou skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Hitrádio Orion

hudebně-zábavná 

stanice s regionálními 

informacemi

neuvedeno od 70. let až po současné 

hudební trendy; poměr 

české a slovenské hudební 

tvorby neklesne pod 10 %

mluvené slovo cca 9-12 %, 

zpravodajské relace – pracovní dny 

6.00-9.00 dvakrát v hodině a 9.00-

17.00 jednou v hodině, víkend od 

7.00 do 18.00 hod.

informace ze subregionů

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / KISS

hudební stanice s 

vyváženým poměrem 

informací

25-40 let hudební žánr Gold AC se 

základem hudebního 

formátu hity 80. a 90. let

podíl mluveného slova 6-10 %, 

zpravodajství ve všední den od 6 do 

9 hodin každou půlhodinu, do 18 

hodin každou hodinu

pořady a rubriky

orientované na region

atuální zařazování 

informací o akcích z 

kulturního, sportovního 

a společenského života 

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art 

rock, český a slovenský 

rock), zpravodajství s 

důrazem na dopravní 

informace a sportovní 

aktuality, interaktivní 

pořady s posluchači

podíl mluveného slova 8 %, 10 % 

české tvorby, speciální hudební 

pořady, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava (podle 

aktuální situace), očekávané 

události, sport, hudební publicistika, 

zábava

----------------------



EVROPA 2, spol. s r. 

o. / Rádio Evropa 2 – 

Morava

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 

po současnost, CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 

živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění v regionu, 

zpravodajství, počasí, 

sport, rubriky Novinky 

na DVD a Filmové 

premiéry, lokální okna 

pro místní (regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré dění 

v ČR, a to bez rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

HAMCO, s. r. o / 

RADIO HANÁ

hudební stanice se 

zprávami

p. 20-45 let 60. léta – současnost zpravodajství – počasí, dopravní 

servis, ankety, zajímavosti, hosté, 

mluvené slovo 5-15 %

zprávy z regionu střední 

Moravy, lokální zprávy z 

okresů Přerov a 

Prostějov

HAMCO, s. r. o / 

RADIO HANÁ vysílací 

okruh Radio Haná 

SkyRock

60. léta – současnost, 

posíleného hudebního 

formátu o složky pop, 

poprock, softrock, rock, 

popdance, dance, country, 

folk 

rozšířené zpravodajství z měst a okolí posíleno o lokální inzerci

LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, 

spolupráce s radnicemi 

velkých měst

----------------------

NONSTOP s. r. o. / 

RÁDIO KROKODÝL

hudebně-zábavná 

regionální rozhlasová 

stanice

15-45 let, primárně 20-

29 let

pop, rock, současná taneční 

hudba, širší hudební záběr o 

víkendu, mluvené slovo 3-17 

%

zprávy, počasí, kultura, publicistika, 

politika, ekonomika, sport

informační servis pro 

jihomoravský region



PS KŘÍDLA, s. r. o. / 

Rádio PETROV

hudební regionální 

stanice

cílová skupina 30-39 retro formát (1975-1985), 

30 % folk a country, 7,5-10 

% mluveného slova, 8-10 

zpravodajských relací ve 

všední dny, 3-5 o víkendu, 

30 % české a slovenské 

hudby, brněnská hudební 

scéna

aktuální informace, pravidelné 

zpravodajství, počasí, publicistika, 

strip talk show

80 % zpráv místních, 

důraz na jižní Moravu, 

odpojování 

zpravodajského pořadu 

Zpravodajství ze Žďárska

podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební 

produkce

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je 

kulturním, informačním, 

náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem

podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % z hudební 

produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

populární a výplňová hudba 

42,9 %

podíl mluveného slova neklesne pod 

35 %

podíl kulturních pořadů neklesne 

pod 7 % slovesných pořadů

podíl pořadů pro děti a mládež 

neklesne pod 6 %

RADIO IBUR s. r. o. / 

RADIO RUBI

hudební a 

zpravodajsko-

rozhlasová stanice

20-40 let různé formáty české, 

evropské a světové 

populární hudby

mimo pracovních dnů, mimo 

uvedený čas od 5 do 15 %

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRO Plus celoplošná stanice převaha zpravodajství a 

publicistiky

analytická publicistika, rozhovory, 

reportáže, komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální dění v 

širších souvislostech, politika, věda, 

byznys, společnost, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí.

Programy přijímatelné dobře

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořadyRADIO PROGLAS s. r. 

o. / RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum



MEDIA BOHEMIA a.s. 

/ Hitrádio Černá 

Hora

hudební stanice s 

lokálním 

zpravodajstvím

p. 20-29 let s. 12-45 let hudba středního proudu a 

hity 80. a 90. let, formát hot 

AC blížící se až CHR

lokální zprávy a vstupy z akcí, 

dopravní a kulturní servis, sněhový 

servis, oznamy a hudební upoutávky, 

písničky na přání, hudební pořady, 

zábava

lokální programové 

prvky

MEDIA BOHEMIA, 

a.s. / Rádio BLANÍK

nezávislá hudební 

zpravodajsko - 

informativní 

stanice s výrazným 

zaměřením na oblast 

pokrytou signálem

30 - 49 zlaté hity cca od 80. let do 

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny 

mohou být žánry popu. 

folku i country. Poměr české 

a slovenské hudby oproti 

hudbě zahraniční je 

stanoven na minimálně 20% 

z celkové hudební produkce.

Podíl mluveného slova 10-15%, v 

dopoledním a odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak jedná o 

rozpětí 6-10%. Podíl zpravodajských 

relac 30-40% z celkového objemu 

mluveného slova ve všední den a 20-

30% z celkového objemu mluveného 

slova během víkendů a svátků.

AM:

Rádio Dechovka (AM 1233 kHz)



provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech doma 

i v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky  specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční populární 

hudba

Speciální pořady 

věnované 

náboženskému životu, 

národnostním 

menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská 

celoplošná stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší 

době, rubriky Host do domu, Čas ke 

snění, Černobílá mozaika, 

Radioautomat, Rádio na kolečkách, 

Tobogan, Jak to vidí…

Přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / ČRo 3 

Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější věkové 

skupiny se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová hudba, ale 

i přenosy z rockových klubů, 

alternativní hudba

programové schéma je ve všední dny 

stejné – ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – včetně 

přenosů

Romano Drom aneb 

Cesty Romů – pořad se 

zabývá osudy Romů a 

jejich životní kulturou

ČRo Brno regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně 5.00-

20.00 hod. (po-pá); 

6.00-18.00 (so+ne)

dospělí posluchači na 

jižní a východní Moravě

brněnské vysílání nabízí mimořádně 

pestrou hudební nabídku, od 

populárních a folklórních písní až po 

vážnou hudbu, a srovnatelnou 

pestrost v žánrech zpravodajských, 

publicistických i zábavných

regionální vysílání v 

jihomoravském a 

zlínském regionu

Zachytitelnost rozhlasových programů - Břeclav 92,4 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře



Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 

s cílovou skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / KISS

hudební stanice s 

vyváženým poměrem 

informací

25-40 let hudební žánr Gold AC se 

základem hudebního 

formátu hity 80. a 90. let

podíl mluveného slova 6-10 %, 

zpravodajství ve všední den od 6 do 

9 hodin každou půlhodinu, do 18 

hodin každou hodinu

pořady a rubriky

orientované na region

atuální zařazování 

informací o akcích z 

kulturního, sportovního 

a společenského života 

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art 

rock, český a slovenský 

rock), zpravodajství s 

důrazem na dopravní 

informace a sportovní 

aktuality, interaktivní 

pořady s posluchači

podíl mluveného slova 8 %, 10 % 

české tvorby, speciální hudební 

pořady, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava (podle 

aktuální situace), očekávané 

události, sport, hudební publicistika, 

zábava

----------------------

MEDIA BOHEMIA, 

a.s. / Rádio BLANÍK

nezávislá hudební 

zpravodajsko - 

informativní 

stanice s výrazným 

zaměřením na oblast 

pokrytou signálem

30 - 49 zlaté hity cca od 80. let do 

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny 

mohou být žánry popu. 

folku i country. Poměr české 

a slovenské hudby oproti 

hudbě zahraniční je 

stanoven na minimálně 20% 

z celkové hudební produkce.

Podíl mluveného slova 10-15%, v 

dopoledním a odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak jedná o 

rozpětí 6-10%. Podíl zpravodajských 

relac 30-40% z celkového objemu 

mluveného slova ve všední den a 20-

30% z celkového objemu mluveného 

slova během víkendů a svátků.



JUKE BOX, spol. s r. 

o. / RADIO ČAS-FM

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, country 

& western

zpravodajství (sport, počasí, dopravní 

informace, smogové zpravodajství), 

soutěže, programy Večer 

s osobností, ČAS kontakt, ČAS na 

devátou, Country v Čechách a na 

Moravě, Rockové a country balady, 

hudební výročí dne, hitparády…

stručný zpravodajský 

blok sestavený z událostí 

regionálního charakteru

posílený prvek country a 

folk pro RADIO ČAS-FM jižní 

Morava

povoleno odpojování – vysílací 

okruhy Ostrava, Olomouc, Zlín, 

Valašsko, Zlín, jižní Morava; pro 

okruh jižní Morava změna LP – 

upřesnění hudebního formátu

vysílací okruh Radio Čas 

Rock na kmitočtu Třinec-

Godula 89,5 MHz

posíleno o klasický rock, folkrock, 

s doplněním spřízněných žánrů

LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, 

spolupráce s radnicemi 

velkých měst

----------------------

Rádio Pálava s. r. o. / 

Rádio Jih

regionální hudebně-

zábavná stanice 

s důrazem na místní 

zpravodajství

p. 20-29, s. 16-50 80. léta – současnost – pop, 

folk a taneční hudba, 

hudební formát hot AC 

s regionálními vybočeními 

(folk) 1× týdně moravská 

dechová hudba

zpravodajství, kulturní servis, 

dopravní informace, počasí, 

informace pro turisty, kontaktní 

pořady, hitparády, seznamky, 

víkendové pořady pro rodinu a 

domácnosti, podíl mluveného slova 

12 %, hudba 88 %

důraz na lokální 

informace

NONSTOP s. r. o. / 

RÁDIO KROKODÝL

hudebně-zábavná 

regionální rozhlasová 

stanice

15-45 let, primárně 20-

29 let

pop, rock, současná taneční 

hudba, širší hudební záběr o 

víkendu, mluvené slovo 3-17 

%

zprávy, počasí, kultura, publicistika, 

politika, ekonomika, sport

informační servis pro 

jihomoravský region



AZ Media a. s. / 

ROCK MAX

hudebně-

zpravodajská a 

kontaktní rozhlasová 

stanice 

30-45 let s přesahy rocková hudba v celé šíři – 

od r. 1967 až po současnost, 

česká produkce 10 %

speciální tématické pořady – 

hudebně-soutěžní a publicistické; 

zpravodajství vždy v celou hodinu 

6.00-18.00, info z hudby a show-

businessu, kulturně společ. akce

regionální zpravodajství 

z regionu, kontaktní 

pořady (telefonní 

soutěže), regionální 

publicistika

----------------------

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRO Plus celoplošná stanice převaha zpravodajství a 

publicistiky

analytická publicistika, rozhovory, 

reportáže, komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální dění v 

širších souvislostech, politika, věda, 

byznys, společnost, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí.

PS KŘÍDLA, s. r. o. / 

Rádio PETROV

hudební regionální 

stanice

cílová skupina 30-39 retro formát (1975-1985), 

30 % folk a country, 7,5-10 

% mluveného slova, 8-10 

zpravodajských relací ve 

všední dny, 3-5 o víkendu, 

30 % české a slovenské 

hudby, brněnská hudební 

scéna

aktuální informace, pravidelné 

zpravodajství, počasí, publicistika, 

strip talk show

80 % zpráv místních, 

důraz na jižní Moravu, 

odpojování 

zpravodajského pořadu 

Zpravodajství ze Žďárska

podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební 

produkce

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je 

kulturním, informačním, 

náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem

podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % z hudební 

produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

populární a výplňová hudba 

42,9 %

podíl mluveného slova neklesne pod 

35 %

Programy přijímatelné dobře

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořadyRADIO PROGLAS s. r. 

o. / RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum



podíl kulturních pořadů neklesne 

pod 7 % slovesných pořadů, podíl 

pro děti a mládež neklesne pod 6%

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

LIN, a. s. / Český 

Impuls

hudebně-informační 

rádio

45-70 let hudební formát czech 

oldies, převažujícím 

hudebním žánrem česká 

hudba 60., 70. a 80. let a 

první poloviny 90. let

podíl mluveného slova 3-7 %; zprávy 

v pracovní dny od 6 do 18 hod. 

jednou za hodinu v délce do 3 minut, 

o víkendu v upravené podobě s 

možností přebírání zpravodajství z 

programu RÁDIO IMPULS

AM:

Rádio Dechovka (AM 1233 kHz)

Programy přijímatelné částečně

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořadyRADIO PROGLAS s. r. 

o. / RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum



provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech doma 

i v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky  specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční populární 

hudba

Speciální pořady 

věnované 

náboženskému životu, 

národnostním 

menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská 

celoplošná stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší 

době, rubriky Host do domu, Čas ke 

snění, Černobílá mozaika, 

Radioautomat, Rádio na kolečkách, 

Tobogan, Jak to vidí…

Přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / ČRo 3 

Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější věkové 

skupiny se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová hudba, ale 

i přenosy z rockových klubů, 

alternativní hudba

programové schéma je ve všední dny 

stejné – ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – včetně 

přenosů

Romano Drom aneb 

Cesty Romů – pořad se 

zabývá osudy Romů a 

jejich životní kulturou

Český rozhlas / ČRo 

Plzeň

regionální stanice pro 

západní Čechy – 

Plzeňský a 

Karlovarský kraj

nejrůznější věkové 

skupiny

tradiční (lidová, folklorní a 

klasická hudba) i moderní 

trendy (rock, country, folk, 

klubová scéna)

zpravodajství, informační servis, 

sport, publicistika, zábavné pořady

zaměření na informace z 

regionu, odpojování 

podle krajů

víkendové a sváteční 

křesťanské pořady

Zachytitelnost rozhlasových programů - Domažlice 90,8 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře



Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 

s cílovou skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Hitrádio FM Plus

hudebně-informační 

rádio

p. 20-35 let s 

přirozeným přesahem

podíl hudby 80 %, hudební 

AC formát

zpravodajství: 5.00 do 18.00 hodin 

před každou celou zprávy a v každou 

půl regionální informace, v sobotu 

8.00-12.00 vždy před celou hodinou 

v neděli ve 14.00-18.00 vždy před 

celou hodinou 

informace regionálního 

významu, kulturní servis 

z regionu

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / KISS

hudební stanice s 

vyváženým poměrem 

informací

25-40 let hudební žánr Gold AC se 

základem hudebního 

formátu hity 80. a 90. let

podíl mluveného slova 6-10 %, 

zpravodajství ve všední den od 6 do 

9 hodin každou půlhodinu, do 18 

hodin každou hodinu

pořady a rubriky

orientované na region

atuální zařazování 

informací o akcích z 

kulturního, sportovního 

a společenského života 

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art 

rock, český a slovenský 

rock), zpravodajství s 

důrazem na dopravní 

informace a sportovní 

aktuality, interaktivní 

pořady s posluchači

podíl mluveného slova 8 %, 10 % 

české tvorby, speciální hudební 

pořady, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava (podle 

aktuální situace), očekávané 

události, sport, hudební publicistika, 

zábava

----------------------



MEDIA BOHEMIA, 

a.s. / Rádio BLANÍK

nezávislá hudební 

zpravodajsko - 

informativní 

stanice s výrazným 

zaměřením na oblast 

pokrytou signálem

30 - 49 zlaté hity cca od 80. let do 

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny 

mohou být žánry popu. 

folku i country. Poměr české 

a slovenské hudby oproti 

hudbě zahraniční je 

stanoven na minimálně 20% 

z celkové hudební produkce.

Podíl mluveného slova 10-15%, v 

dopoledním a odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak jedná o 

rozpětí 6-10%. Podíl zpravodajských 

relac 30-40% z celkového objemu 

mluveného slova ve všední den a 20-

30% z celkového objemu mluveného 

slova během víkendů a svátků.

LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, 

spolupráce s radnicemi 

velkých měst

----------------------

podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební 

produkce

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je 

kulturním, informačním, 

náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem

podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % z hudební 

produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

populární a výplňová hudba 

42,9 %

podíl mluveného slova neklesne pod 

35 %

podíl kulturních pořadů neklesne 

pod 7 % slovesných pořadů, podíl 

pro děti a mládež neklesne pod 6%

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořadyRADIO PROGLAS s. r. 

o. / RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum



MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Rock Radio 

hudebně-informační 

rozhlasová stanice 

20-40 let zlaté hity od 60. let, anglo-

americká i česká 

produkce, podíl české a 

slovenské hudby v rozmezí 

10-15 %, hudebním žánrem 

je mainstreamová rocková 

hudba

mluvené slovo 7-10 %, zpravodajství 

2-4 %, všední dny 6.00-17.00 vždy 

v celou, víkendy 8.00-17.00

informace z regionu, 

aktuální dění v regionu – 

kulturní a sportovní akce 

z regionu 

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRO Plus celoplošná stanice převaha zpravodajství a 

publicistiky

analytická publicistika, rozhovory, 

reportáže, komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální dění v 

širších souvislostech, politika, věda, 

byznys, společnost, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí.

Radio West Plzeň, s. 

r. o. / Rádio EVROPA 

2 – Západ

hudební rádio s 

regionálním 

zpravodajstvím

12-30 let jako Evropa 2 – HOT AC – 

současné hity středního 

proudu s největšími hity 80. 

a 90. let, domácí tvorba 10 

%

pravidelné zpravodajské vstupy, 

informační rubriky, sportovní servis, 

filmové novinky, počasí

Programy přijímatelné dobře



provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech doma 

i v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky  specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční populární 

hudba

Speciální pořady 

věnované 

náboženskému životu, 

národnostním 

menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská 

celoplošná stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší 

době, rubriky Host do domu, Čas ke 

snění, Černobílá mozaika, 

Radioautomat, Rádio na kolečkách, 

Tobogan, Jak to vidí…

Přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / ČRo 3 

Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější věkové 

skupiny se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová hudba, ale 

i přenosy z rockových klubů, 

alternativní hudba

programové schéma je ve všední dny 

stejné – ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – včetně 

přenosů

Romano Drom aneb 

Cesty Romů – pořad se 

zabývá osudy Romů a 

jejich životní kulturou

ČRo Brno regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně 5.00-

20.00 hod. (po-pá); 

6.00-18.00 (so+ne)

dospělí posluchači na 

jižní a východní Moravě

brněnské vysílání nabízí mimořádně 

pestrou hudební nabídku, od 

populárních a folklórních písní až po 

vážnou hudbu, a srovnatelnou 

pestrost v žánrech zpravodajských, 

publicistických i zábavných

regionální vysílání v 

jihomoravském a 

zlínském regionu

Zachytitelnost rozhlasových programů - Hodonín 92,2 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře



Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 

s cílovou skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------

EVROPA 2, spol. s r. 

o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 

po současnost, CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 

živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění v regionu, 

zpravodajství, počasí, 

sport, rubriky Novinky 

na DVD a Filmové 

premiéry, lokální okna 

pro místní (regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré dění 

v ČR, a to bez rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / KISS

hudební stanice s 

vyváženým poměrem 

informací

25-40 let hudební žánr Gold AC se 

základem hudebního 

formátu hity 80. a 90. let

podíl mluveného slova 6-10 %, 

zpravodajství ve všední den od 6 do 

9 hodin každou půlhodinu, do 18 

hodin každou hodinu

pořady a rubriky

orientované na region

atuální zařazování 

informací o akcích z 

kulturního, sportovního 

a společenského života 

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art 

rock, český a slovenský 

rock), zpravodajství s 

důrazem na dopravní 

informace a sportovní 

aktuality, interaktivní 

pořady s posluchači

podíl mluveného slova 8 %, 10 % 

české tvorby, speciální hudební 

pořady, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava (podle 

aktuální situace), očekávané 

události, sport, hudební publicistika, 

zábava

----------------------



MEDIA BOHEMIA, 

a.s. / Rádio BLANÍK

nezávislá hudební 

zpravodajsko - 

informativní 

stanice s výrazným 

zaměřením na oblast 

pokrytou signálem

30 - 49 zlaté hity cca od 80. let do 

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny 

mohou být žánry popu. 

folku i country. Poměr české 

a slovenské hudby oproti 

hudbě zahraniční je 

stanoven na minimálně 20% 

z celkové hudební produkce.

Podíl mluveného slova 10-15%, v 

dopoledním a odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak jedná o 

rozpětí 6-10%. Podíl zpravodajských 

relac 30-40% z celkového objemu 

mluveného slova ve všední den a 20-

30% z celkového objemu mluveného 

slova během víkendů a svátků.

JUKE BOX, spol. s r. 

o. / RADIO ČAS-FM

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, country 

& western

zpravodajství (sport, počasí, dopravní 

informace, smogové zpravodajství), 

soutěže, programy Večer 

s osobností, ČAS kontakt, ČAS na 

devátou, Country v Čechách a na 

Moravě, Rockové a country balady, 

hudební výročí dne, hitparády…

stručný zpravodajský 

blok sestavený z událostí 

regionálního charakteru

posílený prvek country a 

folk pro RADIO ČAS-FM jižní 

Morava

povoleno odpojování – vysílací 

okruhy Ostrava, Olomouc, Zlín, 

Valašsko, Zlín, jižní Morava; pro 

okruh jižní Morava změna LP – 

upřesnění hudebního formátu

vysílací okruh Radio Čas 

Rock na kmitočtu Třinec-

Godula 89,5 MHz

posíleno o klasický rock, folkrock, 

s doplněním spřízněných žánrů

LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, 

spolupráce s radnicemi 

velkých měst

----------------------



Rádio Pálava s. r. o. / 

Rádio Jih

regionální hudebně-

zábavná stanice 

s důrazem na místní 

zpravodajství

p. 20-29, s. 16-50 80. léta – současnost – pop, 

folk a taneční hudba, 

hudební formát hot AC 

s regionálními vybočeními 

(folk) 1× týdně moravská 

dechová hudba

zpravodajství, kulturní servis, 

dopravní informace, počasí, 

informace pro turisty, kontaktní 

pořady, hitparády, seznamky, 

víkendové pořady pro rodinu a 

domácnosti, podíl mluveného slova 

12 %, hudba 88 %

důraz na lokální 

informace

NONSTOP s. r. o. / 

RÁDIO KROKODÝL

hudebně-zábavná 

regionální rozhlasová 

stanice

15-45 let, primárně 20-

29 let

pop, rock, současná taneční 

hudba, širší hudební záběr o 

víkendu, mluvené slovo 3-17 

%

zprávy, počasí, kultura, publicistika, 

politika, ekonomika, sport

informační servis pro 

jihomoravský region

PS KŘÍDLA, s. r. o. / 

Rádio PETROV

hudební regionální 

stanice

cílová skupina 30-39 retro formát (1975-1985), 

30 % folk a country, 7,5-10 

% mluveného slova, 8-10 

zpravodajských relací ve 

všední dny, 3-5 o víkendu, 

30 % české a slovenské 

hudby, brněnská hudební 

scéna

aktuální informace, pravidelné 

zpravodajství, počasí, publicistika, 

strip talk show

80 % zpráv místních, 

důraz na jižní Moravu, 

odpojování 

zpravodajského pořadu 

Zpravodajství ze Žďárska

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRO Plus celoplošná stanice převaha zpravodajství a 

publicistiky

analytická publicistika, rozhovory, 

reportáže, komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální dění v 

širších souvislostech, politika, věda, 

byznys, společnost, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí.

podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební 

produkce

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je 

kulturním, informačním, 

náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem

podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % z hudební 

produkce

náboženské pořady

Programy přijímatelné dobře

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořadyRADIO PROGLAS s. r. 

o. / RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum



klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

populární a výplňová hudba 

42,9 %

podíl mluveného slova neklesne pod 

35 %

podíl kulturních pořadů neklesne 

pod 7 % slovesných pořadů, podíl 

pro děti a mládež neklesne pod 6%

AZ Media a. s. / 

ROCK MAX

hudebně-

zpravodajská a 

kontaktní rozhlasová 

stanice 

30-45 let s přesahy rocková hudba v celé šíři – 

od r. 1967 až po současnost, 

česká produkce 10 %

speciální tématické pořady – 

hudebně-soutěžní a publicistické; 

zpravodajství vždy v celou hodinu 

6.00-18.00, info z hudby a show-

businessu, kulturně společ. akce

regionální zpravodajství 

z regionu, kontaktní 

pořady (telefonní 

soutěže), regionální 

publicistika

----------------------

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

LIN, a. s. / Český 

Impuls

hudebně-informační 

rádio

45-70 let hudební formát czech 

oldies, převažujícím 

hudebním žánrem česká 

hudba 60., 70. a 80. let a 

první poloviny 90. let

podíl mluveného slova 3-7 %; zprávy 

v pracovní dny od 6 do 18 hod. 

jednou za hodinu v délce do 3 minut, 

o víkendu v upravené podobě s 

možností přebírání zpravodajství z 

programu RÁDIO IMPULS

AM:

Rádio Dechovka (AM 1233 kHz)

Programy přijímatelné částečně

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořadyRADIO PROGLAS s. r. 

o. / RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum





kontrola 

proveden

a 13. 7. 

2011



provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech doma 

i v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky  specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční populární 

hudba

Speciální pořady 

věnované 

náboženskému životu, 

národnostním 

menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská 

celoplošná stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší 

době, rubriky Host do domu, Čas ke 

snění, Černobílá mozaika, 

Radioautomat, Rádio na kolečkách, 

Tobogan, Jak to vidí…

Přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / ČRo 3 

Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější věkové 

skupiny se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová hudba, ale 

i přenosy z rockových klubů, 

alternativní hudba

programové schéma je ve všední dny 

stejné – ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – včetně 

přenosů

Romano Drom aneb 

Cesty Romů – pořad se 

zabývá osudy Romů a 

jejich životní kulturou

Zachytitelnost rozhlasových programů - Nový Jičín 107,7 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře



ČRo Ostrava regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně od 

5.00 do 20.04 hodin, 

poté ČRo 2

nejrůznější věkové 

skupiny

převážně mluvené slovo, 

folklór, opery a operety

zpravodajství (ekonomika, sport, 

počasí, dopravní zpravodajství), 

publicistické a zábavní pořady, 

přehled tisku, kalendárium, 

pozvánky, ankety, programy Koktejl, 

Křížem krážem, Minibakaláři, 

Muzikanti, hrajte!

zaměření na 

Moravskoslezský kraj

Kwadrans polských 

aktualit

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 

s cílovou skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------

původní regionální 

publicistika minimálně 

3× týdně

dopravní servis, kulturní 

tipy, zpravodajství 

z regionu, 

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Hitrádio Orion

hudebně-zábavná 

stanice s regionálními 

informacemi

neuvedeno od 70. let až po současné 

hudební trendy; poměr 

české a slovenské hudební 

tvorby neklesne pod 10 %

mluvené slovo cca 9-12 %, 

zpravodajské relace – pracovní dny 

6.00-9.00 dvakrát v hodině a 9.00-

17.00 jednou v hodině, víkend od 

7.00 do 18.00 hod.

informace ze subregionů

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / HELAX

regionální hudebně-

zpravodajská stanice 

rodinného zaměření 

s regionální 

publicistikou

12-45 let hudba převážně posledních 

20 let, 10-40 % české a 

slovenské produkce

mluvené slovo 10-40 %, 

zpravodajství minimálně 3× denně, 

minimálně 3× týdně regionální pořad 

(dopravní informace, počasí) – 

periodicky se opakující aktualizované 

bloky, zábavné vstupy moderátorů, 

soutěže, písničky na přání, 

rozhovory, pozvánky, hitparády, 

kontaktní rubriky, informace ze 

společnosti

----------------------



RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / KISS

hudební stanice s 

vyváženým poměrem 

informací

25-40 let hudební žánr Gold AC se 

základem hudebního 

formátu hity 80. a 90. let

podíl mluveného slova 6-10 %, 

zpravodajství ve všední den od 6 do 

9 hodin každou půlhodinu, do 18 

hodin každou hodinu

pořady a rubriky

orientované na region

atuální zařazování 

informací o akcích z 

kulturního, sportovního 

a společenského života 

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art 

rock, český a slovenský 

rock), zpravodajství s 

důrazem na dopravní 

informace a sportovní 

aktuality, interaktivní 

pořady s posluchači

podíl mluveného slova 8 %, 10 % 

české tvorby, speciální hudební 

pořady, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava (podle 

aktuální situace), očekávané 

události, sport, hudební publicistika, 

zábava

----------------------

MEDIA BOHEMIA, 

a.s. / Rádio BLANÍK

nezávislá hudební 

zpravodajsko - 

informativní 

stanice s výrazným 

zaměřením na oblast 

pokrytou signálem

30 - 49 zlaté hity cca od 80. let do 

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny 

mohou být žánry popu. 

folku i country. Poměr české 

a slovenské hudby oproti 

hudbě zahraniční je 

stanoven na minimálně 20% 

z celkové hudební produkce.

Podíl mluveného slova 10-15%, v 

dopoledním a odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak jedná o 

rozpětí 6-10%. Podíl zpravodajských 

relac 30-40% z celkového objemu 

mluveného slova ve všední den a 20-

30% z celkového objemu mluveného 

slova během víkendů a svátků.

JUKE BOX, spol. s r. 

o. / RADIO ČAS-FM

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, country 

& western

zpravodajství (sport, počasí, dopravní 

informace, smogové zpravodajství), 

soutěže, programy Večer 

s osobností, ČAS kontakt, ČAS na 

devátou, Country v Čechách a na 

Moravě, Rockové a country balady, 

hudební výročí dne, hitparády…

stručný zpravodajský 

blok sestavený z událostí 

regionálního charakteru

posílený prvek country a 

folk pro RADIO ČAS-FM jižní 

Morava

povoleno odpojování – vysílací 

okruhy Ostrava, Olomouc, Zlín, 

Valašsko, Zlín, jižní Morava; pro 

okruh jižní Morava změna LP – 

upřesnění hudebního formátu



vysílací okruh Radio Čas 

Rock na kmitočtu Třinec-

Godula 89,5 MHz

posíleno o klasický rock, folkrock, 

s doplněním spřízněných žánrů

JUKE BOX, spol. s r. 

o. / Radio Čas Rock

Hudební rozhlasová 

stanice se stručným 

zpravodajstvím 30 - 50 let

převažujícím hudebním 

žánrem je zvýšený podíl 

rockové hudby a návazných 

stylů od 60. let

hudební temata a informace

aktuální dění v regionu, 

ČR a ve světě, finance, 

zdraví, politika, životní 

styl atd. Důraz je kladen 

na odlišnosti 

jednotlivých ročních 

období v průběhu roku a 

především časové 

odlišnosti v průběhu 

jednotlivých týdnů a 

dnů. 

Route Radio s. r. o. / 

Rádio Dálnice

specializované 

dopravní rádio se 

specifickým 

průběžným 

vícejazyčným 

dopravním 

zpravodajstvím a 

stručným 

všeobecným 

zpravodajstvím

18 plus hudba od 60. let až po 

současnost – lehčí rock, pop, 

country

průběžné podrobné dopravní 

zpravodajství a stručné všeobecné 

zpravodajství; specializované pořady 

a kampaně zaměřené na prevenci 

v oblasti dopravy, sociální marketing; 

stručné zpravodajství i ve třech 

světových jazycích (anglický, 

německý a francouzský); minimálně 

4 dopravní (a to i cizojazyčné) vstupy 

od 6 do 18 hodin ve všední dny; podíl 

mluveného slova minimálně 7 % od 6 

do 18 hodin ve všední dny; 

všeobecné zpravodajství 1× za 

hodinu v čase od 6 do 18 hodin; 50 % 

vlastní tvorby, minimálně 50 % 

evropské tvorby

dopravní zpravodajství 

zaměřené na Vysočinu

dopravní zpravodajství 

pro cizince (menšiny) 



LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, 

spolupráce s radnicemi 

velkých měst

----------------------

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Český rozhlas / ČRo 

Olomouc

regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně od 

5.00 do 22.00 hodin

hudba 70. a 80. let se 

zaměřením na českou 

tvorbu, 

zpravodajství, informační servis, 

publicistika, nabídka práce, hudba a 

zábava

kvalitní zpravodajství z 

regionu

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Country 

MORAVA SEVER

speciální programový 

formát mladí – 

dospělí s rockovým 

feelingem

p. 25-35 let 70. léta – současnost, hudba 

tvoří 90 % programu, pop, 

rock, česká tvorba 35 %

ranní show, informační pořady 

(finance, práce, právo, politika), 

publicistické pořady, společenské a 

kulturní rubriky, otevřená telefonní 

linka na diskusní témata), 

zajímavosti, zábava, hudba, pořady 

lokální zpravodajství, 

informace o slezském 

euroregionu, lokální a 

regionální informace

pořady pro polskou a 

slovenskou menšinu 

v rámci slezského 

euroregionu

EVROPA 2, spol. s r. 

o. / Rádio Evropa 2 – 

Morava

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 

po současnost, CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 

živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění v regionu, 

zpravodajství, počasí, 

sport, rubriky Novinky 

na DVD a Filmové 

premiéry, lokální okna 

pro místní (regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré dění 

v ČR, a to bez rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

HAMCO, s. r. o / 

RADIO HANÁ

hudební stanice se 

zprávami

p. 20-45 let 60. léta – současnost zpravodajství – počasí, dopravní 

servis, ankety, zajímavosti, hosté, 

mluvené slovo 5-15 %

zprávy z regionu střední 

Moravy, lokální zprávy z 

okresů Přerov a 

Prostějov

Programy přijímatelné dobře



podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební 

produkce

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je 

kulturním, informačním, 

náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem

podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % z hudební 

produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

populární a výplňová hudba 

42,9 %

podíl mluveného slova neklesne pod 

35 %

podíl kulturních pořadů neklesne 

pod 7 % slovesných pořadů, podíl 

pro děti a mládež neklesne pod 6%

RadioZET s. r. o. / 

ZET

zpravodajství, 

publicistika, 

vzdělávání, sport, 

zábava

posluchači vyžadující 

přesné informace a 

analýzy

převaha zpravodajství a 

publicistiky

blok v českém jazyce – od 6.00 hod. 

do 19.00 hod. a o víkendech a 

svátcích od 7.00 hod. do 18.00 hod., 

v ostatních časech bude zařazováno 

vysílání BBC WS v angličtině. V rámci 

bloku denního

vysílání v českém jazyce bude 

vysílaná i souhrnná 3minutová 

zpravodajská relace BBC WS v 

angličtině, a to zpravidla každou 

hodinu ve 30. minutě

pořady věnované 

menšinám

AM:

ČRo Plus (AM Ostrava 1071 kHz)

Rádio Dechovka (AM Ostrava 1233 kHz)

DAB+ ČRa (síť Českého rozhlasu, III. pásmo):

ČRo Radiožurnál, ČRo Dvojka, ČRo Vltava, ČRo Plus, ČRo Radio Wave, ČRo Rádio Junior, ČRo D-dur, ČRo Jazz, ČRo Radio Retro, ČRo Region, ČRo Regina DAB Praha, ČRo Plzeň, ČRo Brno, ČRo 

Ostrava, ČRo Vysočina

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořadyRADIO PROGLAS s. r. 

o. / RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum



provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech doma 

i v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky  specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční populární 

hudba

Speciální pořady 

věnované 

náboženskému životu, 

národnostním 

menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská 

celoplošná stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší 

době, rubriky Host do domu, Čas ke 

snění, Černobílá mozaika, 

Radioautomat, Rádio na kolečkách, 

Tobogan, Jak to vidí…

Přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / ČRo 3 

Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější věkové 

skupiny se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová hudba, ale 

i přenosy z rockových klubů, 

alternativní hudba

programové schéma je ve všední dny 

stejné – ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – včetně 

přenosů

Romano Drom aneb 

Cesty Romů – pořad se 

zabývá osudy Romů a 

jejich životní kulturou

ČRo Brno regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně 5.00-

20.00 hod. (po-pá); 

6.00-18.00 (so+ne)

dospělí posluchači na 

jižní a východní Moravě

brněnské vysílání nabízí mimořádně 

pestrou hudební nabídku, od 

populárních a folklórních písní až po 

vážnou hudbu, a srovnatelnou 

pestrost v žánrech zpravodajských, 

publicistických i zábavných

regionální vysílání v 

jihomoravském a 

zlínském regionu

Zachytitelnost rozhlasových programů - Slavíč 94,6 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře



ČRo Ostrava regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně od 

5.00 do 20.04 hodin, 

poté ČRo 2

nejrůznější věkové 

skupiny

převážně mluvené slovo, 

folklór, opery a operety

zpravodajství (ekonomika, sport, 

počasí, dopravní zpravodajství), 

publicistické a zábavní pořady, 

přehled tisku, kalendárium, 

pozvánky, ankety, programy Koktejl, 

Křížem krážem, Minibakaláři, 

Muzikanti, hrajte!

zaměření na 

Moravskoslezský kraj

Kwadrans polských 

aktualit

Český rozhlas / ČRo 

Olomouc

regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně od 

5.00 do 22.00 hodin

hudba 70. a 80. let se 

zaměřením na českou 

tvorbu, 

zpravodajství, informační servis, 

publicistika, nabídka práce, hudba a 

zábava

kvalitní zpravodajství z 

regionu

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Fajn radio 

hudební rádio se 

zaměřením na region 

a současnou hudbu

p. 12-35 let soft rock, pop, módní 

trendy, mluvené slovo 10 - 

15 %

česká a zahraniční produkce (10:90), 

zpravodajství, informace a servis 

(Burza práce, spotřebitelská 

aktualita), zábava, malá publicistika 

(soutěže, hitparáda, besedy), 

navýšení podílu Kulturních informací 

při zachování stávajícího podílu 

mluveného slova

informace o politickém, 

kulturním, sportovním a 

společenském dění 

v regionu (cca 40 % 

zpravodajství)

----------------------

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 

s cílovou skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Hitrádio Orion

hudebně-zábavná 

stanice s regionálními 

informacemi

neuvedeno od 70. let až po současné 

hudební trendy; poměr 

české a slovenské hudební 

tvorby neklesne pod 10 %

mluvené slovo cca 9-12 %, 

zpravodajské relace – pracovní dny 

6.00-9.00 dvakrát v hodině a 9.00-

17.00 jednou v hodině, víkend od 

7.00 do 18.00 hod.

informace ze subregionů



RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / KISS

hudební stanice s 

vyváženým poměrem 

informací

25-40 let hudební žánr Gold AC se 

základem hudebního 

formátu hity 80. a 90. let

podíl mluveného slova 6-10 %, 

zpravodajství ve všední den od 6 do 

9 hodin každou půlhodinu, do 18 

hodin každou hodinu

pořady a rubriky

orientované na region

atuální zařazování 

informací o akcích z 

kulturního, sportovního 

a společenského života 

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art 

rock, český a slovenský 

rock), zpravodajství s 

důrazem na dopravní 

informace a sportovní 

aktuality, interaktivní 

pořady s posluchači

podíl mluveného slova 8 %, 10 % 

české tvorby, speciální hudební 

pořady, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava (podle 

aktuální situace), očekávané 

události, sport, hudební publicistika, 

zábava

----------------------

JUKE BOX, spol. s r. 

o. / RADIO ČAS-FM

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, country 

& western

zpravodajství (sport, počasí, dopravní 

informace, smogové zpravodajství), 

soutěže, programy Večer 

s osobností, ČAS kontakt, ČAS na 

devátou, Country v Čechách a na 

Moravě, Rockové a country balady, 

hudební výročí dne, hitparády…

stručný zpravodajský 

blok sestavený z událostí 

regionálního charakteru



Route Radio s. r. o. / 

Rádio Dálnice

specializované 

dopravní rádio se 

specifickým 

průběžným 

vícejazyčným 

dopravním 

zpravodajstvím a 

stručným 

všeobecným 

zpravodajstvím

18 plus hudba od 60. let až po 

současnost – lehčí rock, pop, 

country

průběžné podrobné dopravní 

zpravodajství a stručné všeobecné 

zpravodajství; specializované pořady 

a kampaně zaměřené na prevenci 

v oblasti dopravy, sociální marketing; 

stručné zpravodajství i ve třech 

světových jazycích (anglický, 

německý a francouzský); minimálně 

4 dopravní (a to i cizojazyčné) vstupy 

od 6 do 18 hodin ve všední dny; podíl 

mluveného slova minimálně 7 % od 6 

do 18 hodin ve všední dny; 

všeobecné zpravodajství 1× za 

hodinu v čase od 6 do 18 hodin; 50 % 

vlastní tvorby, minimálně 50 % 

evropské tvorby

dopravní zpravodajství 

zaměřené na Vysočinu

dopravní zpravodajství 

pro cizince (menšiny) 

HAMCO, s. r. o / 

RADIO HANÁ

hudební stanice se 

zprávami

p. 20-45 let 60. léta – současnost zpravodajství – počasí, dopravní 

servis, ankety, zajímavosti, hosté, 

mluvené slovo 5-15 %

zprávy z regionu střední 

Moravy, lokální zprávy z 

okresů Přerov a 

Prostějov

vysílací okruh Radio 

Haná SkyRock

60. léta – současnost, 

posíleného hudebního 

formátu o složky pop, 

poprock, softrock, rock, 

popdance, dance, country, 

folk 

rozšířené zpravodajství z měst a okolí posíleno o lokální inzerci

LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, 

spolupráce s radnicemi 

velkých měst

----------------------



podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební 

produkce

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je 

kulturním, informačním, 

náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem

podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % z hudební 

produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

populární a výplňová hudba 

42,9 %

podíl mluveného slova neklesne pod 

35 %

podíl kulturních pořadů neklesne 

pod 7 % slovesných pořadů, podíl 

pro děti a mládež neklesne pod 6%

RADIO IBUR s. r. o. / 

RADIO RUBI

hudební a 

zpravodajsko-

rozhlasová stanice

20-40 let různé formáty české, 

evropské a světové 

populární hudby

mimo pracovních dnů, mimo 

uvedený čas od 5 do 15 %

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořadyRADIO PROGLAS s. r. 

o. / RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum



provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

původní regionální 

publicistika minimálně 

3× týdně

dopravní servis, kulturní 

tipy, zpravodajství 

z regionu, 

AM:

ČRo Plus (AM Ostrava 1071 kHz)

Rádio Dechovka (AM Prostějov 1233 kHz)

----------------------MEDIA BOHEMIA a. 

s. / HELAX

regionální hudebně-

zpravodajská stanice 

rodinného zaměření 

s regionální 

publicistikou

12-45 let hudba převážně posledních 

20 let, 10-40 % české a 

slovenské produkce

mluvené slovo 10-40 %, 

zpravodajství minimálně 3× denně, 

minimálně 3× týdně regionální pořad 

(dopravní informace, počasí) – 

periodicky se opakující aktualizované 

bloky, zábavné vstupy moderátorů, 

soutěže, písničky na přání, 

rozhovory, pozvánky, hitparády, 

kontaktní rubriky, informace ze 

společnosti

Programy přijímatelné dobře



provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech doma 

i v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky  specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční populární 

hudba

Speciální pořady 

věnované 

náboženskému životu, 

národnostním 

menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská 

celoplošná stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší 

době, rubriky Host do domu, Čas ke 

snění, Černobílá mozaika, 

Radioautomat, Rádio na kolečkách, 

Tobogan, Jak to vidí…

Přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / ČRo 3 

Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější věkové 

skupiny se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová hudba, ale 

i přenosy z rockových klubů, 

alternativní hudba

programové schéma je ve všední dny 

stejné – ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – včetně 

přenosů

Romano Drom aneb 

Cesty Romů – pořad se 

zabývá osudy Romů a 

jejich životní kulturou

ČRo Brno regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně 5.00-

20.00 hod. (po-pá); 

6.00-18.00 (so+ne)

dospělí posluchači na 

jižní a východní Moravě

brněnské vysílání nabízí mimořádně 

pestrou hudební nabídku, od 

populárních a folklórních písní až po 

vážnou hudbu, a srovnatelnou 

pestrost v žánrech zpravodajských, 

publicistických i zábavných

regionální vysílání v 

jihomoravském a 

zlínském regionu

Zachytitelnost rozhlasových programů - Velké Meziříčí 91,6 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře



Český rozhlas / ČRo 

Region – Vysočina

regionální stanice 

Českého rozhlasu

široký výběr hudebních 

žánrů, prostor pro regionální 

autory a interprety

zpravodajství, informační servis, 

počasí a sport, publicistika, nabídka 

práce, hudba a zábava, literární 

pořady, soutěže, události regionu

zaměření na region, 

dopravní informace a 

regionální počasí

EVROPA 2, spol. s r. 

o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 

po současnost, CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 

živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění v regionu, 

zpravodajství, počasí, 

sport, rubriky Novinky 

na DVD a Filmové 

premiéry, lokální okna 

pro místní (regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré dění 

v ČR, a to bez rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 

s cílovou skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------

MEDIA BOHEMIA 

a.s./ Hitrádio 

Vysočina 

hudební regionální 

stanice

p. 20-35 let s. 14-50 let zpravodajství – počasí, doprava, 

služby, informace, kultura, sport, 

zájmové oblasti, publicistika, 

mluvené slovo 10 %

regionální zpravodajství 

z oblastí Jihlava, 

Havlíčkův Brod, 

Pelhřimov, Žďár nad 

Sázavou, Třebíč

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / KISS

hudební stanice s 

vyváženým poměrem 

informací

25-40 let hudební žánr Gold AC se 

základem hudebního 

formátu hity 80. a 90. let

podíl mluveného slova 6-10 %, 

zpravodajství ve všední den od 6 do 

9 hodin každou půlhodinu, do 18 

hodin každou hodinu

pořady a rubriky

orientované na region

atuální zařazování 

informací o akcích z 

kulturního, sportovního 

a společenského života 



RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art 

rock, český a slovenský 

rock), zpravodajství s 

důrazem na dopravní 

informace a sportovní 

aktuality, interaktivní 

pořady s posluchači

podíl mluveného slova 8 %, 10 % 

české tvorby, speciální hudební 

pořady, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava (podle 

aktuální situace), očekávané 

události, sport, hudební publicistika, 

zábava

----------------------

JUKE BOX, spol. s r. 

o. / RADIO ČAS-FM

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, country 

& western

zpravodajství (sport, počasí, dopravní 

informace, smogové zpravodajství), 

soutěže, programy Večer 

s osobností, ČAS kontakt, ČAS na 

devátou, Country v Čechách a na 

Moravě, Rockové a country balady, 

hudební výročí dne, hitparády…

stručný zpravodajský 

blok sestavený z událostí 

regionálního charakteru

posílený prvek country a 

folk pro RADIO ČAS-FM jižní 

Morava

povoleno odpojování – vysílací 

okruhy Ostrava, Olomouc, Zlín, 

Valašsko, Zlín, jižní Morava; pro 

okruh jižní Morava změna LP – 

upřesnění hudebního formátu

vysílací okruh Radio Čas 

Rock na kmitočtu Třinec-

Godula 89,5 MHz

posíleno o klasický rock, folkrock, 

s doplněním spřízněných žánrů



Route Radio s. r. o. / 

Rádio Dálnice

specializované 

dopravní rádio se 

specifickým 

průběžným 

vícejazyčným 

dopravním 

zpravodajstvím a 

stručným 

všeobecným 

zpravodajstvím

18 plus hudba od 60. let až po 

současnost – lehčí rock, pop, 

country

průběžné podrobné dopravní 

zpravodajství a stručné všeobecné 

zpravodajství; specializované pořady 

a kampaně zaměřené na prevenci 

v oblasti dopravy, sociální marketing; 

stručné zpravodajství i ve třech 

světových jazycích (anglický, 

německý a francouzský); minimálně 

4 dopravní (a to i cizojazyčné) vstupy 

od 6 do 18 hodin ve všední dny; podíl 

mluveného slova minimálně 7 % od 6 

do 18 hodin ve všední dny; 

všeobecné zpravodajství 1× za 

hodinu v čase od 6 do 18 hodin; 50 % 

vlastní tvorby, minimálně 50 % 

evropské tvorby

dopravní zpravodajství 

zaměřené na Vysočinu

dopravní zpravodajství 

pro cizince (menšiny) 

JOE Media s. r. o. / 

HEY Radio

hudebně-zábavné 

rádio s důrazem na 

region, s 

dramatickými prvky 

ve vysílání, doplněné 

stručným 

informačním 

servisem

20-40 let country, oldies, rock & folk, 

se zaměřením na hudební 

produkci od 50. let do 

současnosti s významným 

podílem domácí produkce 

zprávy zaměřeny na dění v regionu, 

doplněné zprávami z domova a ze 

zahraničí a dopravním servisem, 

mluvené slovo zaměřeno zejména na 

dění v regionu a na kontakt s 

posluchači, pořady tematicky 

zaměřeny na zábavu, soutěže, 

záhady a mystiku

zprávy zaměřeny na dění 

v regionu a na kontakt s 

posluchači

podpora kulturních 

aktivit v regionu, 

smysluplná péče o 

menšiny v regionu 

(zejména vietnamská a 

romská menšina)

LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, 

spolupráce s radnicemi 

velkých měst

----------------------



NONSTOP s. r. o. / 

RÁDIO KROKODÝL

hudebně-zábavná 

regionální rozhlasová 

stanice

15-45 let, primárně 20-

29 let

pop, rock, současná taneční 

hudba, širší hudební záběr o 

víkendu, mluvené slovo 10 

%

zprávy, počasí, kultura, publicistika, 

politika, ekonomika, sport

informační servis pro 

jihomoravský region

PS KŘÍDLA, s. r. o. / 

Rádio PETROV

hudební regionální 

stanice

cílová skupina 30-39 retro formát (1975-1985), 

30 % folk a country, 7,5-10 

% mluveného slova, 8-10 

zpravodajských relací ve 

všední dny, 3-5 o víkendu, 

30 % české a slovenské 

hudby, brněnská hudební 

scéna

aktuální informace, pravidelné 

zpravodajství, počasí, publicistika, 

strip talk show

80 % zpráv místních, 

důraz na jižní Moravu, 

odpojování 

zpravodajského pořadu 

Zpravodajství ze Žďárska

podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební 

produkce

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je 

kulturním, informačním, 

náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem

podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % z hudební 

produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

populární a výplňová hudba 

42,9 %

podíl mluveného slova neklesne pod 

35 %

podíl kulturních pořadů neklesne 

pod 7 % slovesných pořadů

podíl pořadů pro děti a mládež 

neklesne pod 6 %

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Programy přijímatelné dobře

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořadyRADIO PROGLAS s. r. 

o. / RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum



MEDIA BOHEMIA, 

a.s. / Rádio BLANÍK

nezávislá hudební 

zpravodajsko - 

informativní 

stanice s výrazným 

zaměřením na oblast 

pokrytou signálem

30 - 49 zlaté hity cca od 80. let do 

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny 

mohou být žánry popu. 

folku i country. Poměr české 

a slovenské hudby oproti 

hudbě zahraniční je 

stanoven na minimálně 20% 

z celkové hudební produkce.

Podíl mluveného slova 10-15%, v 

dopoledním a odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak jedná o 

rozpětí 6-10%. Podíl zpravodajských 

relac 30-40% z celkového objemu 

mluveného slova ve všední den a 20-

30% z celkového objemu mluveného 

slova během víkendů a svátků.

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Country 

MORAVA

městské rádio v Brně 

s mužským akcentem 

a folkrockovým a 

rockovým projevem

25-35 let hudba 70.-90. let s přesahy 

na obě strany, zejména 

folkrocková a rocková 

muzika, akcent na původní 

tvorbu, hudební složka tvoří 

80-90 % programu

zpravodajství, informační servis, 

předpověď počasí, dopravní a 

kulturní servis, publicistika, zprávy z 

Evropy a Euroregionu, sport, auto-

moto, hobby, práce, zábava, min. 7,5 

% mluveného slova bez reklamy v 

prime time

lokální zpravodajský a 

informační servis

AM:

Český Impuls (AM Moravské Budějovice 981 kHz)

DAB+ ČRa (síť Českého rozhlasu, III. pásmo):

ČRo Radiožurnál, ČRo Dvojka, ČRo Vltava, ČRo Plus, ČRo Radio Wave, ČRo Rádio Junior, ČRo D-dur, ČRo Jazz, ČRo Radio Retro, ČRo Region, ČRo Regina DAB Praha, ČRo Plzeň, ČRo Brno, ČRo 

Ostrava, ČRo Vysočina



provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech doma 

i v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky  specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční populární 

hudba

Speciální pořady 

věnované 

náboženskému životu, 

národnostním 

menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská 

celoplošná stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší 

době, rubriky Host do domu, Čas ke 

snění, Černobílá mozaika, 

Radioautomat, Rádio na kolečkách, 

Tobogan, Jak to vidí…

Přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / ČRo 3 

Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější věkové 

skupiny se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová hudba, ale 

i přenosy z rockových klubů, 

alternativní hudba

programové schéma je ve všední dny 

stejné – ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – včetně 

přenosů

Romano Drom aneb 

Cesty Romů – pořad se 

zabývá osudy Romů a 

jejich životní kulturou

ČRo Brno regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně 5.00-

20.00 hod. (po-pá); 

6.00-18.00 (so+ne)

dospělí posluchači na 

jižní a východní Moravě

brněnské vysílání nabízí mimořádně 

pestrou hudební nabídku, od 

populárních a folklórních písní až po 

vážnou hudbu, a srovnatelnou 

pestrost v žánrech zpravodajských, 

publicistických i zábavných

regionální vysílání v 

jihomoravském a 

zlínském regionu

Zachytitelnost rozhlasových programů - Žďár nad Sázavou 91,9 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře



ČRO Plus celoplošná stanice převaha zpravodajství a 

publicistiky

analytická publicistika, rozhovory, 

reportáže, komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální dění v 

širších souvislostech, politika, věda, 

byznys, společnost, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí.

Český rozhlas / ČRo 

Region – Vysočina

regionální stanice 

Českého rozhlasu

široký výběr hudebních 

žánrů, prostor pro regionální 

autory a interprety

zpravodajství, informační servis, 

počasí a sport, publicistika, nabídka 

práce, hudba a zábava, literární 

pořady, soutěže, události regionu

zaměření na region, 

dopravní informace a 

regionální počasí

EVROPA 2, spol. s r. 

o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 

po současnost, CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 

živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění v regionu, 

zpravodajství, počasí, 

sport, rubriky Novinky 

na DVD a Filmové 

premiéry, lokální okna 

pro místní (regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré dění 

v ČR, a to bez rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 

s cílovou skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------

MEDIA BOHEMIA 

a.s./ Hitrádio 

Vysočina 

hudební regionální 

stanice

p. 20-35 let s. 14-50 let zpravodajství – počasí, doprava, 

služby, informace, kultura, sport, 

zájmové oblasti, publicistika, 

mluvené slovo 10 %

regionální zpravodajství 

z oblastí Jihlava, 

Havlíčkův Brod, 

Pelhřimov, Žďár nad 

Sázavou, Třebíč



RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / KISS

hudební stanice s 

vyváženým poměrem 

informací

25-40 let hudební žánr Gold AC se 

základem hudebního 

formátu hity 80. a 90. let

podíl mluveného slova 6-10 %, 

zpravodajství ve všední den od 6 do 

9 hodin každou půlhodinu, do 18 

hodin každou hodinu

pořady a rubriky

orientované na region

atuální zařazování 

informací o akcích z 

kulturního, sportovního 

a společenského života 

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art 

rock, český a slovenský 

rock), zpravodajství s 

důrazem na dopravní 

informace a sportovní 

aktuality, interaktivní 

pořady s posluchači

podíl mluveného slova 8 %, 10 % 

české tvorby, speciální hudební 

pořady, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava (podle 

aktuální situace), očekávané 

události, sport, hudební publicistika, 

zábava

----------------------

MEDIA BOHEMIA, 

a.s. / Rádio BLANÍK

nezávislá hudební 

zpravodajsko - 

informativní 

stanice s výrazným 

zaměřením na oblast 

pokrytou signálem

30 - 49 zlaté hity cca od 80. let do 

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny 

mohou být žánry popu. 

folku i country. Poměr české 

a slovenské hudby oproti 

hudbě zahraniční je 

stanoven na minimálně 20% 

z celkové hudební produkce.

Podíl mluveného slova 10-15%, v 

dopoledním a odpoledním čase a ve 

víkendovém vysílání se pak jedná o 

rozpětí 6-10%. Podíl zpravodajských 

relac 30-40% z celkového objemu 

mluveného slova ve všední den a 20-

30% z celkového objemu mluveného 

slova během víkendů a svátků.

LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, 

spolupráce s radnicemi 

velkých měst

----------------------



NONSTOP s. r. o. / 

RÁDIO KROKODÝL

hudebně-zábavná 

regionální rozhlasová 

stanice

15-45 let, primárně 20-

29 let

pop, rock, současná taneční 

hudba, širší hudební záběr o 

víkendu, mluvené slovo 3-17 

%

zprávy, počasí, kultura, publicistika, 

politika, ekonomika, sport

informační servis pro 

jihomoravský region

PS KŘÍDLA, s. r. o. / 

Rádio PETROV

hudební regionální 

stanice

cílová skupina 30-39 retro formát (1975-1985), 

30 % folk a country, 7,5-10 

% mluveného slova, 8-10 

zpravodajských relací ve 

všední dny, 3-5 o víkendu, 

30 % české a slovenské 

hudby, brněnská hudební 

scéna

aktuální informace, pravidelné 

zpravodajství, počasí, publicistika, 

strip talk show

80 % zpráv místních, 

důraz na jižní Moravu, 

odpojování 

zpravodajského pořadu 

Zpravodajství ze Žďárska

podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební 

produkce

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je 

kulturním, informačním, 

náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem

podíl folklórní hudby 

neklesne pod 6 % z hudební 

produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

populární a výplňová hudba 

42,9 %

podíl mluveného slova neklesne pod 

35 %

podíl kulturních pořadů neklesne 

pod 7 % slovesných pořadů

podíl pořadů pro děti a mládež 

neklesne pod 6 %

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořadyRADIO PROGLAS s. r. 

o. / RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum



RadioZET s. r. o. / 

ZET

zpravodajství, 

publicistika, 

vzdělávání, sport, 

zábava

posluchači vyžadující 

přesné informace a 

analýzy

převaha zpravodajství a 

publicistiky

blok v českém jazyce – od 6.00 hod. 

do 19.00 hod. a o víkendech a 

svátcích od 7.00 hod. do 18.00 hod., 

v ostatních časech bude zařazováno 

vysílání BBC WS v angličtině. V rámci 

bloku denního

vysílání v českém jazyce bude 

vysílaná i souhrnná 3minutová 

zpravodajská relace BBC WS v 

angličtině, a to zpravidla každou 

hodinu ve 30. minutě

pořady věnované 

menšinám



provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Český rozhlas / ČRo 

Pardubice

regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně od 

5.00 do 20.00 hodin, 

poté ČRo 5 

Regionální noc 

(program všech 

regionálních stanic)

široký výběr hudebních 

žánrů, prostor pro regionální 

autory a interprety

zpravodajství, informační servis, 

počasí a sport, publicistika, diskuze, 

hosté, hudba a zábava, soutěže, 

události regionu

zaměření na region a 

regionální informace 

O Roma vakeren – 

romské vysílání

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Country VÝCHOD

hudební rádio 

rodinného typu, 

kontaktní pořady, 

komerce, 

zpravodajství se 

zaměřením na region

25-50 let s přesahy 

zejména dolů

hity od 70. let do 

současnosti

zpravodajství včetně sportu, 

informační servis, dopravní 

zpravodajství, publicistika, moderace 

zábavy; podíl mluveného slova 7-10 

% mimo reklamu v prime time, podíl 

regionálních informací 25 % z 

aktuální informace z 

regionu

AM:

Český Impuls (AM Moravské Budějovice 981 kHz)

Programy přijímatelné dobře



Příloha k čj. ČTÚ-11 501/2019-613 

 3/10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diagram využití rádiového kmitočtu BOSKOVICE 2 101,1 MHz stanovený výpočtem podle 

vyhlášky č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání  
ve vybraných kmitočtových pásmech – modrá barva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k čj. ČTÚ-11 501/2019-613 

 4/10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Diagram využití rádiového kmitočtu BRECLAV I 92,4 MHz stanovený výpočtem podle vyhlášky 
č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání  
ve vybraných kmitočtových pásmech – modrá barva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k čj. ČTÚ-11 501/2019-613 

 5/10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Diagram využití rádiového kmitočtu DOMAZLICE VAVRINEC 90,8 MHz stanovený výpočtem 
podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání 
ve vybraných kmitočtových pásmech – modrá barva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k čj. ČTÚ-11 501/2019-613 

 6/10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Diagram využití rádiového kmitočtu HODONIN DOLY 92,2 MHz stanovený výpočtem podle 
vyhlášky č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání ve vybraných 
kmitočtových pásmech – modrá barva. 
 
 
 
 
 



Příloha k čj. ČTÚ-11 501/2019-613 

 7/10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Diagram využití rádiového kmitočtu NOVY JICIN SILO 107,7 MHz stanovený výpočtem podle 
vyhlášky č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání ve vybraných 
kmitočtových pásmech – modrá barva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k čj. ČTÚ-11 501/2019-613 

 8/10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Diagram využití rádiového kmitočtu SLAVIC 94,6 MHz stanovený výpočtem podle vyhlášky  
č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání ve vybraných 
kmitočtových pásmech – modrá barva. 



Příloha k čj. ČTÚ-11 501/2019-613 

 9/10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Diagram využití rádiového kmitočtu VELKE MEZIRICI 5 91,6 MHz stanovený výpočtem podle 
vyhlášky č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání ve vybraných 
kmitočtových pásmech – modrá barva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k čj. ČTÚ-11 501/2019-613 

 10/10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Diagram využití rádiového kmitočtu ZDAR NAD SAZAVOU 1 91,9 MHz stanovený výpočtem 
podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání 
ve vybraných kmitočtových pásmech – modrá barva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Kroměříž město 99,9 MHz / 50 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

HAMCO s.r.o. / Radio Haná okruh SkyRock 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

5.11.2019 



 

Jedn. identifikátor 315636-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/13003/2019-
zab  
Sp. zn. RRTV/2019/243/zab  
Zasedání Rady   18-2019/poř. č. 12 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 5. 11. 2019, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení 

§ 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, vydala dne 5. listopadu 2019 toto 

 

 

r o z h o d n u t í : 

 

 

Rada u d ě l u j e společnosti HAMCO s.r.o. IČ: 476 68 962 se sídlem Olomouc, Blažejské 

náměstí 97/7, PSČ 779 00, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového 

vysílání prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Kroměříž město 99,9 MHz 

/ 50 W, souřadnice WGS 84: 17 24 06 / 49 17 56, pro program Radio Haná okruh SkyRock, 

do 10. října 2025. 

 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu 

přílohy č. 1 o jednom listu.  

 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 

přijímatelných na území pokrytém z vysílače Kroměříž město 99,9 MHz / 50 W), příloha č. 3 

(předpokládaný územní rozsah vysílače Kroměříž město 99,9 MHz / 50 W) tvoří nedílnou součást 

tohoto rozhodnutí. 

 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

Územní rozsah vysílání:   dle souboru technických parametrů 

 

Soubor technických parametrů:   

 

Kroměříž město 99,9 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 17 24 06 / 49 17 56 

 

Program bude šířen regionálně. 

 

HAMCO, s.r.o.,  
kcj4dpz 

 



Základní programová specifikace: 

 

Hudební stanice se zprávami. 

 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

Rada na svém 11. zasedání poř. č. 8 / 2019 - vyhlásila licenční řízení k provozování rozhlasového 

vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů Kroměříž město 

99,9 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 17 24 06 / 49 17 56 se lhůtou pro doručení žádostí do 

8. srpna 2019. 

 

Do licenčního řízení se přihlásil tento žadatel: 

HAMCO s.r.o. / Radio Haná okruh SkyRock 

 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 

zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích. 

 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše 

uvedeného licenčního řízení, které se konalo dne 1. října 2019. 

 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění 

a údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 

rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 

a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 

uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 

o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 

obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 

a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 

Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 

že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 

zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 

jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 

zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 

 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 

ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 

další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 

v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 

ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 

 



Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 

v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií 

u jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 

účastníků řízení. 

 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 

případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 

včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 

v této oblasti podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým 

vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 

v České republice. 

 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 

Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 

přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 

nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 

vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 

jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 

(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 

hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 

 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 

tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 

následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 



- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 

zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0 1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 



- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 

v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání 

s programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 

zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více 

než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek 

soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace provozovatele ze 

zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 

zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 

území. 

 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v 

porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti 

o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným 

formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení 

dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. 



podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je 

základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, 

který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, 

pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný 

součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je-li součet nižší nebo roven 

50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již 

na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem 

tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co 

nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou 

skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým 

prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční 

hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 

za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 

objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v 

žádosti. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí 

Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž 

zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání 

rozhodnutí rozhodla hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve 

vztahu k žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body 

přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o 

vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

(tzv. rozhodovací tabulky). 

 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 

dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 

ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 

stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 

zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 

hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 

objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti z 

pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 

představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 zákona) 

v žádosti o licenci. 

 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o 

vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na 

neveřejném zasedání Rady hlasováním.  

 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, 

protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění 

žádosti o licence a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory 



programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž 

má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 6. března 2019, tj. ke dni, kdy v tomto řízení 

uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední 

činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů se Rada rozhodla udělit společnosti HAMCO 

s.r.o. IČ: 476 68 962 se sídlem Olomouc, Blažejské náměstí 97/7, PSČ 779 00, podle § 18 zákona 

č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se 

souborem technických parametrů Kroměříž město 99,9 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 17 24 

06 / 49 17 56, pro program Radio Haná okruh SkyRock. 

 

Rada o udělení licence rozhodla 13 hlasy svých členů z 13 přítomných, čímž naplnila požadavek 

minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Licenci Rada udělila na dobu nejdéle do 10. října 2025, v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 

zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující 

důvody, pro které Rada licenci udělila: 

 

Účastník řízení HAMCO s.r.o. požádal o udělení licence k provozování programu Radio Haná 

okruh SkyRock. 

 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila 

za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti osm bodů z devíti 

možných. 

 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního 

úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 

V každém z dalších dílčích kritérií byl žadatel ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění 

vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

 

Účastník řízení má dlouholeté zkušenosti s provozováním rozhlasového vysílání RADIA HANÁ 

a Radio Haná okruh SkyRock. Na pozici ředitele stanice pracuje jednatel a společník Ing. David 

Foretník, absolvent Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně v oboru Marketing – Management, 

s osmnáctiletou zkušeností v rozhlasovém oboru. Technické oddělení je tvořeno druhým 

jednatelem a společníkem RNDr. Pavlem Foretníkem a Miroslavem Říhou. Programovým 

managerem je Marek Berger, který již 25 let pracuje v rozhlasové branži na pozicích 

programového ředitele a odborného konzultanta v této oblasti. Obchodní ředitelkou stanice je 

Hana Tellingerová rovněž s 25letou zkušeností v prodeji rozhlasové reklamy a managementu. 

Účetnictví je vedeno interně a audituje jej externí firma (daňový poradce), která se stará o další 

účetní agendu firem vlastněných společníky.  

 



K dílčímu kritériu organizační zajištění pro získávání místních informací žadatel uvedl, že pro 

zpravodajství, včetně servisních informací o počasí a dopravní situaci, mají smluvně sjednanou 

spolupráci s Českou tiskovou kanceláří. Dále získávají místní informace nejen z Kroměřížska, ale 

i celé oblasti pokryté signálem Radia Haná, a to prostřednictvím redaktorů a zpravodajů Deníku. 

Speciální sportovní redaktor Štěpán Horák zprostředkovává sportovní informace i pro posluchače 

z tohoto regionu. V současné době již mají zajištěnu spolupráci s úřadem Zlínského kraje, města 

Kroměříže, krajským oddělením Policie ČR atd. Žadatel spolupráci doložil.  

 

K ekonomické připravenosti žadatel uvedl, že disponuje silným zázemím, vlastním zavedeným 

obchodním oddělením, má vybudovanou síť obchodních partnerů, automatizaci studia a podpory 

vysílání vlastními technickými prostředky a to nejen v současnosti, ale i v budoucnu. Způsob 

financování programu probíhá z vlastních zdrojů a ze zisku. Dokladem o disponibilních finančních 

prostředcích je potvrzení o zůstatku na účtu žadatele Hamco, s.r.o. a servisní organizace Radio 

Haná, s.r.o. Dlouhodobě vykazují kladný hospodářský výsledek, který spolehlivě pokryje 

investiční náklady i na vybudování vysílače v Kroměříži. Žadatel nemá žádné splatné závazky 

vůči finančním úřadům, správě sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám. Žadatel svá 

tvrzení doložil. 

 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 

vysílání. Studio stanice Radio Haná okruh SkyRock je umístěno v prostorech budovy společnosti 

Radio Haná, s.r.o. Studio je plně vybavené zařízením a je kontinuálně využíváno. Jedná se o 

moderní technologii postavenou na bázi digitálního zpracování zvuku. Systém studia je řízen 

počítačem, který umožňuje kvalitní odbavení hudby, znělek, efektů i reklamních bloků. Systém 

zajištuje vše, co dnešní rozhlasová stanice potřebuje, včetně záznamu odvysílaného playlistu pro 

vystavení reportů autorským organizacím a monitoring vysílání. Pro zpracování výstupního 

signálu je ve studiu instalován digitální procesor pro zvýšení kvality komprese a kontrolu 

povoleného kmitočtového zdvihu signálu. Kromě počítačového systému je vše rovněž zařízeno 

běžnou technikou pro živé vysílání z kompaktních disků, včetně mixážního pultu a mikrofonů. V 

případě poruchy vysílacího studia je provozován záložní systém. Další zázemí nezbytné pro 

ostatní činnosti rádia jsou umístěny ve stejném objektu. Další podrobné informace jsou uvedeny 

v projektu žadatele.  

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem je Rada přesvědčena, že kritéria ekonomické, 

organizační a technické připravenosti s rozhlasovým vysíláním je možné považovat za splněné. 

 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení 

§ 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. byly žadateli přiděleny dva body ze dvou možných 

bodů.  

 

Žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným. Vlastnická struktura žadatele je 

relativně jednoduchá a otevřená. Žadatel má dva společníky, Davida Foretníka, dat. nar. 

14. května 1978 a Pavla Foretníka, dat. nar. 22. května 1950. Stejně tak jsou dány předpoklady 

pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související předpoklady pro stálou 

zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna, jelikož společnost se skládá z fyzických osob. 

Případné budoucí změny lze dohledat v českých, veřejně dostupných zdrojích. Rada tudíž 



shledala kritérium transparentnosti vlastnických vztahů jako splněné a rozhodla o přidělení dvou 

bodů. Doloženo výpisy z Obchodního rejstříku.  

 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytých územích ve smyslu ustanovení § 17 

odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno osm 

bodů z dvanácti možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako naplněné. V rámci tohoto 

kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

 

Rada hodnotila kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že podíl mluveného slova bude 10% 

až 20 % programové skladby, v závislosti na typu vysílaného pořadu či denního bloku.  Vzhledem 

ke skutečnosti, že dolní hranice takto navrženého parametru nedosahuje střední hodnoty na 

pokrytém území, Rada za podíl mluveného slova nepřidělila žádný bod.  

 

K podílu autorsky vyrobených pořadů žadatel uvedl, že tento podíl bude 100 %. Střední hodnota 

tohoto parametru na daném území nelze stanovit. Rada proto přikročila k přidělení jednoho bodu. 

 

Jeden bod Rada přidělila za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajství a servisních informací. 

Obsah zpravodajských relací v programové skladbě bude denně nejméně dvanáct. Servisních 

informací o počasí, dopravě apod. bude rovněž nejméně dvanáct. 

 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech 

dílčích kritérií, které se k němu vztahují. V rámci vysílání programu žadatel nepředpokládá 

přebírání vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. Co se týče orientace na region 

a užší lokalitu žadatel uvedl, že hlavní náplní budou informace o jednotlivých kulturních 

a společenských akcích v regionu, ale také o důležitých událostech spjatých s politickým či 

regionálním životem na Kroměřížsku. 

 

Hudební složku vysílání tvoří rocková hudba širokého dobového spektra od 60. let až po 

současnost, melodický rock s přirozenými rockovými přesahy a zastoupením tzv. jižanského 

rocku a 120 minut denně bluesové hudby. Hudební žánr rockové hudby je na daném území 

dostatečně zastoupen v nabídce stávajících provozovatelů v různém rozsahu a mutacích ve více 

než třech zachytitelných programech, zatímco bluesový žánr bude pro dané území přínosem. 

(v dílčím kritériu počet programů s obdobným formátem tak byl udělen jeden bod). Výsledným 

součtem procent se kritérium podíl formátu na daném území, zařadil do kategorie nehodnocené 

žádným bodem.  

 

Cílová skupina z hlediska věku je vymezena 47 až 77 let.  Navrhovaná cílová skupina je na daném 

území přínosem pro populaci nad 55 let. Proto Rada žadateli v dílčím kritériu rozpětí s ohledem 

na programovou nabídku přidělila jeden bod.  

 

K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že pro cílovou 

skupinu budou vysílány dopravní a zpravodajské informace, informace o počasí nebo různé 

ankety. V dílčím kritériu vztahujícímu se k programovým prvkům ve vazbě na programovou 

skladbu byl žadatel hodnocen jedním bodem. 



 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve 

smyslu § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením šesti bodů ze šesti 

možných. 

 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno. Jedná se například o pořady: 

Procházka pamětí (hudebně informační výlet do minulosti), Kalendárium nebo Hanácký alarm 

(prevence kriminality). 

 

K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel uvedl, 

že Rádio Haná SkyRock bude do svého programu zařazovat alba a demo snímky domácích 

hudebních skupin, dále pozvánky a informace o rockových a bluesových akcích na Kroměřížsku. 

Svá tvrzení doložil. Z toho důvodu Rada dělila dva body. 

 

Dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejímu způsobu bylo splněno, žadatel uvedl, 

že v programu budou zařazovány informace o akcích z kulturního, sportovního a společenského 

života. Žadatel svá tvrzení doložil. Rada toto dílčí kritérium ocenila udělením dvou bodů. 

 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury 

národnostních, etnických a jiných menšin v České republice ve smyslu ustanovení § 17 odst. 

1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením čtyř bodů ze čtyř možných.  

 

Žadatel bude ve vysílání informovat o aktivitách romských menšin. Jako způsob podpory žadatel 

uvedl, že jsou si vědomi toho, že stejně jako na jiných územích ČR, žije i v tomto regionu z 

hlediska národnosti příslušníci menšinového obyvatelstva. Na tuto skutečnost bude žadatel 

upozorňovat ve vysílání ve zpravodajství formou informací o začleňování národnostních, 

etnických a jiných menšin v kulturním servisu pozvánkami na jejich akce, na webových stránkách 

budou umístěny odkazy na organizace podporující rozvoj menšin a na sociálních sítích budou 

sdílet odkazy na akce podporující rozvoj menšin. Do správního spisu žadatel pro toto dílčí 

kritérium doložil spolupráce. V dílčím kritériu identifikace menšiny a způsob podpory tak byl 

žadatel ohodnocen čtyřmi body. 

 

 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy 

o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 

zejména pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený 

vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře 

naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici 

nesplňuje – splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti 

byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti 

jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro 

komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

 



V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 

jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 

rozhodnutí o udělení licence. 

 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, 

a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu 

významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato 

v zákonem upraveném procesu a v souladu s právními předpisy. 

 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního 

řádu, nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení 

o rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 

přípustná. 

 

 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky) 
příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače 
Kroměříž město 99,9 MHz / 50 W) 
příloha č. 3 (předpokládaný územní rozsah vysílače Kroměříž město 99,9 MHz / 50 W)  
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 

 

Základní programová specifikace a další programové podmínky 

 

Označení provozovatele vysílání s licencí:  HAMCO s.r.o. 

Označení (název) programu:  Radio Haná okruh SkyRock 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

 

I. Základní programová specifikace 

Hudební stanice se zprávami 

 

II. Jednotlivé programové podmínky 

 

Cílová skupina  

• 45 - 77 let  

 

Hudební formát  

• Rocková hudba širokého dobového spektra od 60. let až po současnost.  

• Melodický rock s přirozenými rockovými přesahy a zastoupením tzv. jižanského rocku  

• Denně 120 minut bluesové hudby  

 

Mluvené slovo  

• Mluvené slovo vč. promotion, reklam a sponzorských vzkazů tvořit 10 až 20 % programové  

skladby stanice v závislosti na typu vysílaného pořadu.  

 

Zpravodajství a informační servis  

• Zpravodajských relací v programové skladbě bude denně nejméně 12.  

• Servisních informací o počasí, dopravě apod. bude rovněž nejméně 12.  

 

Programové schéma  

00:00 - 05:00 noční blok: hudební program – směs, znělky stanice  

05:00 - 08:00 ranní blok: zprávy, dopravní informace, očekávané události dne, čas, počasí, 

výročí dne  

08:00 - 12:00 dopolední blok: zprávy, pracovní servis, ekonomika, kultura, politika, technika, 

zajímavosti, písničky soutěže, ankety na témata dne, dopravní informace  

12:00 - 18:00 odpolední blok – zprávy, hudební směs tematické magazíny (komunikace, 

internet, cestování, ekonomika, film, sport, doprava) 

18:00 - 20:00 podvečerní blok, zprávy, písničky, informace 

20:00 - 24:00 večerní blok - hudební profily, hudební pořady, reprízy 



Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Kroměříž 99,9 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře

provozovatel / název 

programu

Programová 

skladba vysílání

Cílová 

skupina

Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Český rozhlas / ČRo 1 

Radiožurnál

zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

posluchači 

preferující 

seriózní 

informace

převaha zpravodajství a publicistiky informační servis o událostech doma i 

v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky, specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, sportu, 

česká i zahraniční populární hudba

speciální 

pořady 

věnované 

náboženskému 

životu, 

národnostním 

menšinám

Český rozhlas / ČRo 2 

Dvojka

nezpravodajská 

celoplošná stanice

nejrůznější 

věkové 

skupiny, z 

nejrůznějších 

koutů země

poměr hudby a mluveného slova 

50:50

rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší době, 

rubriky Host do domu, Čas ke snění, 

Černobílá mozaika, Radioautomat, 

Rádio na kolečkách, Tobogan, Jak to 

vidí…

přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / ČRo 3 

Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech 

druhů kultury a 

umění)

nejrůznější 

věkové 

skupiny se 

zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová hudba, ale i 

přenosy z rockových klubů, 

alternativní hudba

programové schéma je ve všední dny 

stejné – ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-pořad 

pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – včetně 

přenosů

Romano Drom 

aneb Cesty 

Romů – pořad 

se zabývá 

osudy Romů a 

jejich životní 

kulturou



ČRo Brno regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně 5.00-

20.00 hod. (po-pá); 

6.00-18.00 (so+ne)

dospělí 

posluchači na 

jižní a 

východní 

Moravě

brněnské vysílání nabízí mimořádně 

pestrou hudební nabídku, od 

populárních a folklórních písní až po 

vážnou hudbu, a srovnatelnou 

pestrost v žánrech zpravodajských, 

publicistických i zábavných

regionální vysílání v 

jihomoravském a 

zlínském regionu

Český rozhlas / ČRo 

Olomouc

regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně od 

5.00 do 22.00 hodin

hudba 70. a 80. let se zaměřením na 

českou tvorbu, 

zpravodajství, informační servis, 

publicistika, nabídka práce, hudba a 

zábava

kvalitní 

zpravodajství z 

regionu

ČRO - Zlín

regionální stanice 

aktuální zpravodajství z celého kraje, 

aktuální publicistika, bleskové 

informace ze sportu, pohodové 

písničky a soutěže o skvělé ceny

zaměřeno na 

informace z 

regionu

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

 29-49 let 60.-80. léta + novinky, 40 % česká 

hudba, střední proud, rock, dance, 

folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům 

v rámci 

celoplošného 

vysílání

----------------------

MEDIA BOHEMIA a. s. / 

Hitrádio Orion

hudebně-zábavná 

stanice s 

regionálními 

informacemi

neuvedeno od 70. let až po současné hudební 

trendy; poměr české a slovenské 

hudební tvorby neklesne pod 10 %

mluvené slovo cca 9-12 %, 

zpravodajské relace – pracovní dny 

6.00-9.00 dvakrát v hodině a 9.00-

17.00 jednou v hodině, víkend od 7.00 

do 18.00 hod.

informace ze 

subregionů



RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. o. 

/ KISS

hudební stanice s 

vyváženým 

poměrem informací

25-40 let hudební žánr Gold AC se základem 

hudebního formátu hity 80. a 90. let

podíl mluveného slova 6-10 %, 

zpravodajství ve všední den od 6 do 9 

hodin každou půlhodinu, do 18 hodin 

každou hodinu

pořady a rubriky

orientované na 

region

atuální 

zařazování 

informací o 

akcích z 

kulturního, 

sportovního a 

společenského 

života 

JUKE BOX, spol. s r. o. / 

RADIO ČAS-FM

p. 18-55 let 50.-60. léta + rock, country & 

western

zpravodajství (sport, počasí, dopravní 

informace, smogové zpravodajství), 

soutěže, programy Večer s osobností, 

ČAS kontakt, ČAS na devátou, Country 

v Čechách a na Moravě, Rockové a 

country balady, hudební výročí dne, 

hitparády…

stručný 

zpravodajský blok 

sestavený 

z událostí 

regionálního 

charakteru

EVROPA 2, spol. s r. o. 

/ Rádio Evropa 2 – 

Morava

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 po 

současnost, CHR+hotAC – zaměřeno 

na cílovou skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 

živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-

informační rubriky 

o dění v regionu, 

zpravodajství, 

počasí, sport, 

rubriky Novinky na 

DVD a Filmové 

premiéry, lokální 

okna pro místní 

(regionální) 

rozhlasové stanice

Evropa 2 bere 

na vědomí 

veškeré dění 

v ČR, a to bez 

rozdílu 

národnostních, 

etnických a 

jiných menšin

HAMCO, s. r. o / RADIO 

HANÁ

hudební stanice se 

zprávami

p. 20-45 let 60. léta – současnost zpravodajství – počasí, dopravní 

servis, ankety, zajímavosti, hosté, 

mluvené slovo 5-15 %

zprávy z regionu 

střední Moravy, 

lokální zprávy z 

okresů Přerov a 

Prostějov



LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

30-45 let maximální zaměření na českou 

hudební produkci – 65 %, rock, folk, 

pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace 

z regionů 

v pravidelných 

časech a přesné 

formě, spolupráce 

s radnicemi velkých 

měst

Rádio Kroměříž s.r.o. / 

Radio Kroměříž

Hudebně-zábavná a 

zpravodajská 

stanice s důrazem 

na Zlínský kraj

20-80 let  blues-rock, country rock, soul (jazz 

+ gospel), funk, reggae, rhytm and 

blues a alternativní hudbu,  rock a 

pop 

zpravodajství 30-50 % z celkového 

podílu mluveného slova

info o 

mimořádných 

situacích v případě 

havárií, úniků 

nebezpečných látek 

či pátrání po 

hledaných či 

pohřešovaných 

osobách. 

Spolupráce s 

obecními a 

městskými úřady

RADIO PROGLAS s. r. o. 

/ RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké 

spektrum

podíl vážné hudby neklesne pod 16 

% z hudební produkce, podíl 

folklórní hudby neklesne pod 6 % 

z hudební produkce, klasická a 

duchovní hudba 14,9 %,populární a 

výplňová hudba 42,9 %

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je kulturním, 

informačním, náboženským, 

vzdělávacím i zábavným médiem, 

podíl mluveného slova neklesne pod 

35 %, podíl kulturních pořadů 

neklesne pod 7 % slovesných pořadů, 

podíl pořadů pro děti a mládež 

neklesne pod 6 %, nevysílá reklamy

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní 

pořady

RADIO IBUR s. r. o. / 

RADIO RUBI

hudební a 

zpravodajsko-

rozhlasová stanice

20-40 let různé formáty české, evropské a 

světové populární hudby

mluvené slovo 10 až 15 % , 

zpravodajství neklesne pod 33%, z 

mluveného slova za měsíc



p. 20-29 let hudba, zpravodajství a publicistika

s. 20-35 let hudebně-kontaktní pořady

hudba – zábava – informace

zpravodajství: po-pá 6.00-17.00, důraz 

na regionální zprav. – důraz na 

dopravu

AZ Media a. s. / ROCK 

MAX

hudební 

zpravodajská a 

kontaktní 

rozhlasové stanice

30-45 let s 

přesahy

rocková hudba v celé její šíři bez 

omezení žánrové a subžánrové 

specifikace

podíl mluveného slova 6-20 hod. 10-

17 %, v časech 5-6 hod. a 20-22 hod. 5-

7 %; podíl zpravodajských a servisních 

informací 25-50 % z celkového podílu 

mluveného slova; servisní informace 

(počasí zacílené na region, 

kalendárium), události (moderátor v 

ploše mimo redakci),

vlastní dopravní servis s aktivní účastí 

posluchačů, realizovaný přes 

bezplatnou linku,sezónní servis (např. 

zimní střediska, cyklotipy

regionální 

zpravodajství 

z regionu, 

kontaktní pořady 

(telefonní soutěže), 

regionální 

publicistika

Programy přijímatelné dobře

ČRO Plus celoplošná stanice převaha zpravodajství a publicistiky analytická publicistika, rozhovory, 

reportáže, komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální dění v 

širších souvislostech, politika, věda, 

byznys, společnost, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí.

MEDIA BOHEMIA a. s. / 

Fajn radio 

hudební rádio se 

zaměřením na 

region a současnou 

hudbu

p. 12-35 let soft rock, pop, módní trendy, 

mluvené slovo 10 - 15 %

česká a zahraniční produkce (10:90), 

zpravodajství, informace a servis 

(Burza práce, spotřebitelská 

aktualita), zábava, malá publicistika 

(soutěže, hitparáda, besedy), navýšení 

podílu Kulturních informací při 

zachování stávajícího podílu 

mluveného slova

informace o 

politickém, 

kulturním, 

sportovním a 

společenském dění 

v regionu (cca 40 % 

zpravodajství)

RADIO ZLÍN, spol. s r. o. 

/ Radio Zlín

hudební rozhlasová 

stanice rodinného 

typu

hudební formát AC s výrazným 

podílem české hudby a pestrostí 

hudebních titulů

důraz na regionální 

informace – 

kulturní regionální 

servis – pozvánky 

na akce v regionu



vysílací okruh Radio 

Haná SkyRock

hudební stanice se 

zprávami

35 - 79 let 60. léta – současnost, posíleného 

hudebního formátu o složky pop, 

poprock, softrock, rock, popdance, 

dance, country, folk. Denně 120 

minut bluesové hudby. 

rozšířené zpravodajství z měst a okolí posíleno o lokální 

inzerci

Rádio Pálava s. r. o. / 

Rádio Jih

regionální hudebně-

zábavná stanice 

s důrazem na 

místní zpravodajství

p. 20-29, s. 

16-50

80. léta – současnost – pop, folk a 

taneční hudba, hudební formát hot 

AC s regionálními vybočeními (folk) 

1× týdně moravská dechová hudba

zpravodajství, kulturní servis, dopravní 

informace, počasí, informace pro 

turisty, kontaktní pořady, hitparády, 

seznamky, víkendové pořady pro 

rodinu a domácnosti, podíl 

mluveného slova 12 %, hudba 88 %

důraz na lokální 

informace

RadioZET s. r. o. / ZET zpravodajství, 

publicistika, 

vzdělávání, sport, 

zábava

posluchači 

vyžadující 

přesné 

informace a 

analýzy

převaha zpravodajství a publicistiky blok v českém jazyce – od 6.00 hod. 

do 19.00 hod. a o víkendech a svátcích 

od 7.00 hod. do 18.00 hod., v 

ostatních časech bude zařazováno 

vysílání BBC WS v angličtině. V rámci 

bloku denního

vysílání v českém jazyce bude vysílaná 

i souhrnná 3minutová zpravodajská 

relace BBC WS v angličtině, a to 

zpravidla každou hodinu ve 30. 

minutě

pořady 

věnované 

menšinám



Příloha č. 2 k dopisu čj.: ČTÚ-30 875/2018-613 ze dne 1. 6. 2018. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače KROMERIZ MESTO 99,9 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 0,4 % (40 734 obyvatel) 
 
 

 



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

Náchod 3 99,7 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

MEDIA BOHEMIA a.s. / Rock Radio 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

19.11.2019 



 

Jedn. identifikátor 316662-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/13576/2019-
blu  
Sp. zn. 2019/341/zab  
Zasedání Rady   19-2019/poř. č. 2 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 

Datum, místo 19. 11. 2019, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 
ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 
zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
vydala dne 19. listopadu 2019 toto  
 

r o z h o d n u t í : 

 
Rada u d ě l u j e společnosti MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, se sídlem Bělehradská 
299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování 
rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů 
Náchod 3 99,7 MHz / 100 W, souřadnice WGS84: 16 10 02 / 50 24 55, pro program Rock Radio 
do 10. října 2025. 
 
Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu 
přílohy č. 1 o jedné straně 
 
Příloha č. 1 o dvou stranách (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače Náchod 3 99,7 MHz / 100 W) a příloha č. 3 
(předpokládaný územní rozsah vysílače Náchod 3 99,7 MHz / 100 W) tvoří nedílnou součást 
tohoto rozhodnutí. 
 
 
Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně  
 

 Územní rozsah vysílání:  dle souboru technických parametrů,  
 
Soubor technických parametrů: Náchod 3 99,7 MHz / 100 W 

                                                          souřadnice WGS 84: 16 10 02 / 50 24 55 

 

                                                   

Program bude šířen regionálně. 

 
 
Základní programová specifikace: 
 
Hudební rozhlasová stanice s informačním servisem 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
Bělehradská 299/132, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2 
 



 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Dne 28.6.2018 č.j. RRTV/13293/2018-vra byla Radě doručena žádost provozovatele MEDIA 
BOHEMIA a.s., o změně skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 
vysílání prostřednictvím vysílačů programu Rock Rádio (licence č.j.: Ru/287/00), a to o změně 
územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající v přidělení kmitočtu 
Náchod 99,7 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 16E1002 / 50N2455. 
 
Dne 9. srpna 2018 bylo žadateli odesláno usnesení, ve kterém se uvádí, že správní řízení o 
změně souboru technických parametrů a územního rozsahu vysílání bylo z důvodu řízení o 
předběžné otázce podle § 64 odst. 1 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb. přerušeno. 
 
Dne 9. srpna 2018 Rada odeslala požadovanou výše uvedenou žádost ke koordinaci Českému 
telekomunikačnímu úřadu. Dne 13. dubna 2019 obdržela Rada od Českého telekomunikačního 
úřadu zkoordinovaný kmitočet. 
 
Rada na 5. zasedání poř. č. 6/2019 vyhodnotila změnu územního rozsahu vysílání, ke kterému 
by došlo přidělením souboru technických parametrů Náchod 3 99,7 MHz / 100 W jako změnu, se 
kterou podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. nelze vyslovit souhlas, 
jelikož by taková změna souboru technických parametrů de facto představovala novou licenci. 
Rada žádost zamítla. 
 
Dne 18. dubna 2019 byla Radě doručena žádost společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. o vyhlášení 
licenčního řízení na předmětný soubor technických parametrů. Dne 30. dubna 2019 byla 
předmětná žádost odeslána Českému telekomunikačního úřadu se žádostí o stanovisko, zda 
předmětný soubor technických parametrů je vhodný k vyhlášení licenčního řízení. 
 
Dne 10. 6. 2019 bylo Radě doručeno vyjádření Českého telekomunikačního úřadu, ve kterém se 
uvádí, že předmětný kmitočet byl předán, v souladu s § 112 odst. 3 písm. b) zákona č. 127/2005 
Sb. k využití s příslušnými technickými parametry: Náchod 3 99,7 MHz / 100 W, souřadnice 
WGS84: 16 10 02 / 50 24 55. Kmitočet byl řádně zkoordinován bez časového omezení. 
 
Rada následně na svém 11. zasedání roku 2019 (bod č. 9) vyhlásila licenční řízení k provozování 
rozhlasového vysílání se souborem technických parametrů Náchod 3 99,7 MHz / 100 W, 
souřadnice WGS 84: 16 10 02 / 50 24 55 se lhůtou pro doručení žádostí do 8. srpna 2019. 
 
Do licenčního řízení se žádostí doručenou dne 7. srpna 2019 pod č.j. RRTV/9850/2019-vac  
přihlásil následující jediný žadatel: 
 
MEDIA BOHEMIA a.s. / Rock Radio 
 
Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka 
licenčního řízení, které proběhlo dne 1. října 2019. Rada na veřejném slyšení projednala se 
žadatelem otázky týkající se jeho programové skladby.  
 
Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 
zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích.  
 
Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a 
údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 



rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 
a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 
 
Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 
uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 
o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 
obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 
a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 
Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 
že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 
zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 
jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 
zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 
 
Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 
další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 
v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 
ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 
 
Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 
v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u 
jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 
účastníků řízení.  
 
Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 
případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 
 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 
včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 
v této oblasti podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

 
Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 
Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 
přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 
nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 
vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 
jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 
(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 
hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 
 
V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 
tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 
následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 



 
1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické 

připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační 

připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) 

provozovatele 

(0-1b); 
 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této 

oblasti  



- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 
 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání 

žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

 
5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté 

budoucím vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 



- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině 

(0-1b). 

 
7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

 
8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 
Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 
uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 
skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 
v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 
 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s 

programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, 

dobře zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na 

daném území (více než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je 

souhrn licenčních podmínek soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. 

obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak jsou dostupné na webových 

stránkách. 



2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto 

údajů u zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o 

licenci uváděná hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než 

střední hodnota na daném území. 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v 

porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v 

žádosti o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s 

obdobným formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než 

jeden pak udělení dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu 

zcela jedinečný), resp. podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných 

na daném území, kdy je základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém 

programu a součinu koeficientu, který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro 

velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a 

pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší nebo roven 150%, je 

přínos hodnocen jedním bodem, je – li součet nižší nebo roven 50%, je přínos vyhodnocen 

2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin 

programů již na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již 

obsahujícími. Cílem tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně 

pokryty, nikoli uvádět co nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků 

ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim 

neodpovídajícím programovým prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež 

nebo specializovaný program s taneční hudbou pro cílovou skupinu důchodců).  

 
 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 
za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 
objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady 
v žádosti účastníka. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro 
rozhodnutí Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, 
přičemž zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů 
pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o 
přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích 
uvedených výše. Body přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých 
záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro 
rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky).  
 
Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 
dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 
ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 
stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 
zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 
hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 
objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti 
z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 



představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 odst. 1 zákona) 
v žádosti o licenci. 
 
Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o 
vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na 
neveřejném zasedání Rady hlasováním. 
 
Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotné žádosti o udělení 
licence, protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a 
doplnění žádosti o licenci a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, 
rozbory programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, 
pro něž má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 8. srpna 2019, tj. ke dni, kdy v tomto 
řízení uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich 
úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její 
rozhodnutí. 
 
Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu účastníkem 
řízení podané žádosti o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového 
vysílání programu Rock Radio prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických 
parametrů Náchod 3 99,7 MHz / 100 W do 10. října 2025 účastníku řízení uvedenému ve výroku 
tohoto rozhodnutí, tj. společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. 
 
Rada o udělení licence rozhodla 11 hlasy svých členů z 11 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  
 
Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla 
licence Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto 
žadateli:  
 
Účastník řízení, společnost MEDIA BOHEMIA a.s., požádal o udělení licence k provozování 
vysílání “ Hudební rozhlasová stanice s informačním servisem“ s názvem programu Rock Radio.  
 
 
Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení jednoznačné naplnění 
skutečností významných pro rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 
231/2001 Sb. Rada přidělila za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické 
připravenosti osm bodů.  
 
Skupina Media Bohemia je česká mediální skupina, která na tuzemském mediálním trhu působí 
již od roku 1995 (založení MEDIA MARKETING SERVICES s.r.o.). Do jejího portfolia patří v 
současnosti 29 regionálních rozhlasových stanic, jejichž týdenní poslechovost přesahuje 2,8 
milionu lidí. Jedná se o síť Rádia BLANÍK, Fajn Rádio nebo síť Hitrádií. Zásadní součástí skupiny 
je obchodní zastupitelství MEDIA MARKETING SERVICES a.s. (dále jen „MMS") MMS (Media 
Marketing Services a.s.), které na národním reklamním trhu zastupuje 61 rozhlasových stanic s 
poslechovostí přesahující 4,6 milionu lidí. Představenstvo společnosti disponuje rozsáhlými 
zkušenosti s provozováním rozhlasového vysílání v České republice, a to od jeho prvopočátků v 
první polovině devadesátých let. Ve společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. jsou též na vedoucích 
pozicích angažováni zkušení pracovníci, např. Martin Janoušek, programový šéf Rock Radia, 
který má bohaté a dlouholeté zkušenosti v oblasti rozhlasových stanic, médií, tvorby programu 
rozhlasové stanice a marketingové komunikace, kde působí již od roku 1997. 
 



Ohledně organizačního řešení získávání místních informací žadatel uvedl, že styčným bodem 
v každém regionu, v němž působí Rock Rádio, je samostatná nezávislá redakce, v níž pracují 
lidé, kteří znají velmi důsledně místní region a místní poměry včetně kontaktů na významné 
regionální či lokální osobnosti. Pracovníci regionální redakce jsou v kontaktu se všemi tiskovými 
mluvčími měst, které pokrývá vysílání Rock Radia. 6adatel v tomto ohledu doložil předjednanou 
spolupráci s městem Česká Skalice. Rada na základě uvedeného přidělila za organizační řešení 
získávání místních informací jeden bod. 
 
Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, společnost MEDIA 
BOHEMIA a.s. vypracovala obchodní plán na roky 2019 - 2023. Tento obchodní plán počítá s 
rostoucí úrovní zisku společnosti. Tržby jsou realizovány především prodejem reklamního času 
společností MEDIA MARKETING SERVICES a.s., což je dlouhodobý smluvní obchodní partner 
společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. Žadatel je subjektem s dlouhodobě stabilními ekonomickými 
výsledky, které jsou založeny na příjmech z prodeje reklamního prostoru v rozhlasovém vysílání, 
které pro provozovatele zajišťuje na základě dlouhodobé smlouvy společnost MEDIA 
MARKETING SERVICES a.s. Tato činnost je zisková a umožňuje provozovateli investice do 
dalšího rozvoje. Výše disponibilních zdrojů umožňuje bezproblémový chod všech provozovaných 
oblastí. Běžné příjmy provozovatele budou přímým zdrojem financování dodatečných nákladů, 
které vzniknou při zahájení vysílání. Finanční spolehlivost byla doložena. Jediným akcionářem 
žadatele je společnost MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED, se sídlem 1087 Nicosia, 
Esperidon Street 12,4th floor, Kyperská republika. Žadatel má právní formu akciové společnosti 
a jeho jediným akcionářem (uvedeným ve výpisu žadatele z obchodního rejstříku) je společnost 
MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED se sídlem v Nicosii v Kyperské republice. Žadatel přitom 
doložil, že jediným akcionářem společnosti MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED je společnost 
PRORADIO MANAGEMENT LIMITED se sídlem Road Town, Tropic Isle Building, 3423 Tortola, 
Britské Panenské ostrovy, jejímiž akcionáři jsou Antonín Koláček s 25 % akcií, Jan Neuman 
s 22 % akcií a Daniel Sedláček s 48 % akcií. Vůči žadateli, ani koncovým vlastníkům společnosti 
nebylo vedeno žádné řízení z důvodů neplnění finančních závazků. Účastník řízení má tedy 
dostatek zdrojů na financování zahájení vysílání z nového vysílače a je tak ekonomicky připraven 
k zajištění vysílání, přičemž je schopen jej zahájit včas v zákonném termínu. 
 
K technické připravenosti žadatel uvedl, že z uvedeného stanoviště v lokalitě Náchod, Raisova 
ulice již vysílá stanice Hitrádio Černá Hora 87,6 MHz / 50 W. Vysílač Rock Radia 99,7 MHz o 
maximálním vyzářeném výkonu 100 W bude umístěn ve společných prostorách do stojanového 
rozvaděče. K vysílání programu bude použito již instalovaného anténního systému. Anténní svod 
bude doplněn dvou vstupovým sdružovačem, kam budou připojeny oba vysílače. Projektové 
technické řešení bylo tedy v plném rozsahu doloženo a účastník řízení byl v tomto základním 
dílčím kritériu hodnocen jedním bodem. Účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven 
k včasnému zahájení vysílání. Dílčí kritérium synchronního vysílání bylo hodnoceno nula body, 
neboť Rada stran tohoto kritéria nedisponuje žádnými informacemi od Českého 
telekomunikačního úřadu. 
 
Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 
17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu akciové společnosti a jeho 
jediným akcionářem (uvedeným ve výpisu žadatele z obchodního rejstříku) je společnost MEDIA 
BOHEMIA HOLDINGS LIMITED se sídlem v Nicosii v Kyperské republice. Žadatel přitom doložil, 
že jediným akcionářem společnosti MEDIA BOHEMIA HOLDINGS LIMITED je společnost 
PRORADIO MANAGEMENT LIMITED se sídlem Road Town, Tropic Isle Building, 3423 Tortola, 
Britské Panenské ostrovy, jejímiž akcionáři jsou Antonín Koláček s 25 % akcií, Jan Neuman s 22 
% akcií a Daniel Sedláček s 48 % akcií, přičemž zbývající akcie patří samotné společnosti. 
Protože žadatel doložil údaje o koncových vlastnících, tj. osobách mající v konečném důsledku 



vliv na její řízení, mohla mu Rada udělit jeden bod za základní dílčí kritérium znalosti koncových 
vlastníků v době podání přihlášky. 
 
Pokud jde o základní dílčí kritérium předpokladů pro transparentnost převodů až po koncové 
vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium neudělit, neboť ke změnám v 
osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít relativně rychle a navíc s ohledem na vlastnickou 
strukturu zcela mimo kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze; případná změna ve 
vlastnické struktuře týkající se uvedených společností se sídlem mimo území České republiky 
(resp. založených podle jiného než českého práva) by se nijak neprojevila v českém obchodním 
rejstříku ani v jiných databázích. Celkově tak lze kritérium transparentnosti vlastnických vztahů 
ve společnosti žadatele ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze 
považovat za splněné jen částečně. Rada tudíž za naplnění dílčího kritéria transparentnosti 
převodů až po koncové vlastníky do budoucna bod nepřidělila. Celkově tedy v rámci vyhodnocení 
naplnění základního kritéria transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. Rada rozhodla o přidělení jednoho bodu 
ze dvou možných. 
 
 
Co se týče přínosu navrhované programové skladby k rozmanitosti stávající nabídky 
programů rozhlasového vysílání na pokrytém území ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 231/2001 Sb., toto základní kritérium Rada ohodnotila pěti body a tedy jako 
částečně splněné. Při hodnocení projektu Rada vycházela z následujících základních 
charakteristik programové skladby žadatele o licenci: 
 
Rada hodnotila v prvé řadě rozsah a obsah mluveného slova. Žadatel uvedl, že podíl mluveného 
slova oproti hudebnímu programu je v denním průměru cca 7-10%. Navržený podíl mluveného 
slova na celkovém objemu vysílání však nedosahuje střední hodnoty podílu mluveného slova na 
již pokrytém území a z toho důvodu Rada neudělila žádný bod. Podíl autorsky vyrobených 
pořadů stanovil žadatel na 100%. Střední hodnotu tohoto kritéria nebylo možné na již pokrytém 
území zjistit a Rada přistoupila k přidělení jednoho bodu. Jeden bod Rada též udělila za naplnění 
dílčího kritéria podílu zpravodajských a servisních informací, přičemž žadatel uvedl, že 
zpravodajské relace budou vysílány ve všední dny každou hodinu od 6 do 17 hodiny včetně, 
přičemž hlavní zpravodajství je zařazováno vždy v celou hodinu; víkendové zpravodajské relace 
budou zařazovány v době mezi 8. a 17. hodinou a jejich počet a umístění bude vycházet z potřeb 
reakce na aktuálním dění. Střední hodnotu tohoto parametru nebylo možné na pokrytém území 
zjistit. 
 
Pokud jde o lokalizaci programu žadatele, Rada přidělila dva body za naplnění dílčích kritérií 
nově vyráběného programu a orientace na region. Žadatel ve svém projektu uvedl, že rámci 
vysílání programu Rock Radio nepředpokládá přebírání vysílání od jiných provozovatelů vysílání.  
Podle žadatele má být Rock Radio programem, který bude zejména svým informačním obsahem 
zaměřen na lokální dění a regionální události. Hlavním rysem programu bude, vedle přesného 
hudebního zacílení, vysoký poměr informací o společenském, kulturním, politickém a sportovním 
dění v regionu, zpracované do řady kvalitních zpravodajských, publicistických i kontaktních 
pořadů. Plánovaná spolupráce Rock Radia bude zaměřena na kulturní, společenské, sportovní a 
sociální instituce, organizace, kluby či spolky, které jsou svým společenským životem spojené s 
městem Náchod. Proto by se v rámci vysílání pro Náchod regionální rubriky zaměřovaly na 
programy divadel klubů a stejně tak na akce pořádané odborem kultury, sportu a cestovního 
ruchu či další klíčové regionální akce. Žadatel doložil předjednanou spolupráci s městem Česká 
Skalice a s hudebním klubem DoDna. nicméně nedoložil předjednanou spolupráci s dalšími 
subjekty v rámci konkrétně zaměřené lokality, která by mu pomáhala dostatečně naplňovat užší 



orientaci na oblast Náchodska. Rada tudíž v součtu v rámci kritéria lokalizace programu přidělila 
žadateli dva body ze tří možných. 
 
Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (výběr skladeb od 60. let až po současnost; 
majoritní hudební složkou programu je rocková hudba) Rada shledala, že na pokrytém území již 
vysílají formátově příbuzné programy, a žánry obsažené v navrhovaném hudební formátu jsou již 
vysílanými programy dostatečně pokryty. Za naplnění dílčího kritéria počtu programů s obdobným 
formátem tedy Rada nepřidělila žádný bod.  Zároveň Rada nepřidělila žádný bod za dílčí kritérium 
podílu formátu na daném území, neboť jednotlivé žadatelem uvedené žánry jsou již na pokrytém 
území zastoupeny ve vysílání dalších programů a nesplňují požadavky Manuálu. Rada tudíž tedy 
za hudební formát nepřidělila žádný bod. 
 
V kritériu cílové skupiny byl projekt žadatele hodnocen jedním bodem ze dvou možných. 
Žadatelem navrhovaná cílová skupina posluchačů ve věku 20 – 40 let je již na pokrytém území 
saturována. Programové prvky jsou dle názoru Rady na danou cílovou skupinu vhodně navázány; 
program Rock Radia se jak z hlediska hudebního formátu, tak obsahově zaměřuje na posluchače 
v produktivním věku. Žadatel tedy chce prostřednictvím programu Rock Radia poskytovat 
posluchačům na Náchodsku kvalitní informace o místech, kde žijí a věcech, které je baví. 
 
 
Základní kritérium přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu ustanovení § 17 odst. 
1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., Rada ohodnotila šesti body ze šesti možných a tedy jako 
splněné.  
 
Ohledně autorských pořadů žadatel uvedl, že kromě běžného vysílání, které je naplněno 
zpravodajskými, publicistickými rubrikami a moderátorskými vstupy včetně hudby, se v programu 
Rock Radia objeví také speciální hudební pořady. Ty jsou věnovány okrajovým žánrům, hudební 
historii, specialitám či minoritním hudebním směrům. Žadatel v projektu uvedl výčet takovýchto 
pořadů, např. Legendy Rocku, Rockové referendum, Rocková garáž apod. Rada ohodnotila 
naplnění dílčího kritéria vlastních autorských pořadů a jejich obsahu přidělením jednoho bodu. 
 
Ohledně podpory začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel uvedl, že již má 
zkušenosti s podporou českých regionálních začínajících interpretů. Umožňuje jim objevit se ve 
vysílání. Žadatel vysílá rubriky „Rockový vokno“ a „Rocková garáž“ a speciální hudební pořady 
(„Známka punku“ či „Metalomanie“), kde k dané prezentaci dochází; toto prezentace se odehrává 
např. vysíláním nahrávek, rozhovory, poskytnutím mediálního prostoru apod.. Žadatel v tomto 
ohledu doložil sjednanou spolupráci s místními kapelami „Tight Trail" a „Imodium", které naplňují 
znaky začínajících umělců v daném regionu. Rada na základě výše uvedeného přidělila žadateli 
v rámci vyhodnocení dílčího kritéria podpory začínajících umělců a její lokalizace na region dva 
body. 
 
V rámci dílčího kritéria podpory kulturních akcí je cílem žadatele podporovat téměř všechny 
kulturní akce v regionu, na kterých je pravděpodobnost setkání s cílovou skupinou. Rock Rádio 
má přislíbenou spolupráci např. s Městským divadlem Dr. Josefa Čížka v Náchodě nebo klubem 
DoDna v blízkém Novém Městě nad Metují.  Ve vysílání se podpora kulturních akcí bude řešit 
zejména využitím reklamního času a prostřednictvím specializovaných lokalizovaných rubrik, 
které mají v programu Rock Radia v časech od 9 do 18 hodiny svou pevně vybudovanou pozici. 
Tato podpora má nejčastěji podobu souhrnných pozvánek či rozhovorů se samotnými pořadateli, 
účinkujícími či dokonce návštěvníky akcí. Spolupráci s Městským divadlem Dr. Josefa Čížka v 
Náchodě klubem DoDna žadatel v rámci licenčního řízení platně doložil. Na základě výše 
uvedeného Rada rozhodla o udělení dvou bodů za naplnění podpory kulturních akcí. 



 
 
Při hodnocení přínosu žadatele k zajištění rozvoje kulturních, národnostních, etnických a 
jiných menšin v České republice ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 
231/2001 Sb. Rada vyhodnotila toto kritérium jako částečně splněné a přistoupila k přidělení dvou 
bodů.  
 
Při identifikaci menšiny žadatel uvedl, že v okrese Náchod jsou zastoupeny národnostní 
menšiny, s nimiž by žadatel rád navázal spolupráci. Z průzkumu místního trhu bylo zjištěno, že 
sem patří například polská, ukrajinská, vietnamská či romská komunita. Největší zastoupení má 
v tomto regionu komunita polská a ukrajinská. Žádná z nich ovšem není místně oficiálně sdružena 
ve spolku, či sdružení. Vzhledem k tomu, že žadatel dále nespecifikoval procentuální zastoupení 
ani velikost jednotlivých menšin, Rada ohodnotila takovouto identifikaci menšin jedním bodem. 
V rámci dílčího kritéria způsobu podpory menšin pak žadatel doložil spolupráci s Oblastní 
charitou Náchod, Posláním Oblastní charity Náchod je pomoc lidem v nouzi bez ohledu na jejich 
příslušnost k rase, národnosti a náboženství, obzvláště pak v oblasti sociální a zdravotní péče. V 
současné době pomáhá Oblastní charita v široké škále a oblastí, jako jsou například: služby pro 
mladé a rodiny, služby pro seniory a nemocné, ale mezi poslání charity patří i dobrovolnictví a 
vzdělávání. Žadatel dále v rámci svého budoucího působení v regionu velmi rád podpoří akce 
pořádané menšinami či pro menšiny, které žijí a působí v Náchodě a jejím okolí, například ve 
formě informačního servisu v rámci již realizovaných a kulturních a publicistických rubrik s 
názvem „Co se děje“. Rada toto shledala dostatečným pro přidělení jednoho bodu. 
 
 
Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o 
licenci dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence 
společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. naplňuje v míře dostatečné pro udělení licence. 
 
S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduje záznam o vyhodnocení 
žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí 
základních dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve 
kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých 
zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady v podané žádosti, na stupnici nesplňuje 
– splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v 
těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti jednotlivými 
členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro komplexní 
zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence.  
 
V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 
jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 
rozhodnutí Rady. Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí 
o udělení licence, a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování 
skutkového stavu významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí 
bylo přijato v zákonem upraveném procesu a v souladu s právními předpisy.  
 
Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, 
postupuje se v řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 
rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 
231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným 
skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 



P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení 
§ 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 

 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
Přílohy 
 
Příloha č. 1 - Licenční podmínky programu Rock Radio (licence sp.zn. 2019/341/zab) 
 
Příloha č. 2 - Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače  
                     Náchod 3 99,7 MHz / 100 W 

 
Příloha č. 3 - Předpokládaný územní rozsah vysílače Náchod 3 99,7 MHz / 100 W 

 



Příloha č. 1 
 

Licenční podmínky programu Rock Radio (licence sp. zn. 2019/341/zab) 

 
Název programu 

• Rock Radio 

 
Časový rozsah vysílání 

• 24 hodin denně 

 
Územní rozsah vysílání 

• Náchod 3 99,7 MHz / 100 W 

 
Základní programová specifikace 

• Hudební rozhlasová stanice s informačním servisem 

 
Cílová skupina 

• 20 – 40 let s přesahy 

 
Mluvené slovo 

• Podíl mluveného slova oproti hudebnímu programu je v denním průměru cca 7-10%. 
• Mluvené slovo je rozděleno do těchto obvyklých kategorií:  
  1) zpravodajství  

  2) informace a servis  

  3) zábava  

  4) promotion, on-air marketing, sponzoring a prezentace mediálních partnerství. 

 
Zpravodajství  

• Zpravodajské relace jsou vysílány ve všední dny každou hodinu od 6 do 17 hodiny včetně. 
Hlavní zpravodajství je zařazováno vždy v celou hodinu. Víkendové zpravodajské relace 
budou zařazovány v době mezi 8. a 17. hodinou. Počet víkendových zpravodajských relací a 
jejich umístění vychází z potřeb reakce na aktuálním dění. 

 
Hudební formát 

• výběr skladeb od 60. let až po současnost 
• majoritní hudební složkou programu je rocková hudba 
• podíl české a slovenské hudby se bude pohybovat v rozmezí 10-15%. 

 
Podíl autorských pořadů 

• 100% 

 



Provozovatel / 

program

Programová 

skladba vysílání
Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Český rozhlas / 

Čro Radiožurnál

zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

posluchači 

preferující 

seriózní 

informace

převaha zpravodajství a 

publicistiky

autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky, specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, 

informační servis o 

událostech doma i v 

zahraničí, zprávy z 

politiky, ekonomiky, 

kultury a sportu, 

aktuální informace 

o dopravě a počasí

speciální 

pořady 

věnované 

náboženském

u životu, 

národnostním 

menšinám

Český rozhlas / 

ČRo 2 Dvojka       ( 

i v AM)

nezpravodajská 

celoplošná stanice

nejrůznější 

věkové skupiny, z 

nejrůznějších 

koutů země

poměr hudby a 

mluveného slova 50:50

rozhlasové hry, četba, 

publicistika, zpravodajství, 

informace, zábava, vysílání pro 

děti, poradenství, dokumenty 

přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / 

ČRo 3 Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější 

věkové skupiny 

se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová 

hudba, přenosy 

z rockových klubů, 

alternativní hudba

ranní zpravodajská Mozaika- info 

z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů

Romano Drom 

aneb Cesty 

Romů – pořad 

se zabývá 

osudy a 

kulturou Romů 

Programy zachytitelné velmi dobře:

Přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Náchod 3 99,7 MHz / 100 W



Český rozhlas / 

ČRo Plus

stanice mluveného 

slova

nejrůznější 

věkové skupiny 

pouze mluvené slovo, 

bez hudby

Analytická publicistika, 

rozhovory, reportáže, komentáře, 

diskuse, interaktivní pořady, 

aktuální dění v širších 

souvislostech, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí; 

diskuse s posluchači

Český rozhlas / 

ČRo Plzeň

regionální stanice pro 

západní Čechy - 

Plzeňský a 

Karlovarský kraj

nejrůznější 

věkové skupiny

tradiční (lidová, folklorní 

a klasická hudba) i 

moderní trendy (rock, 

country, folk, klubová 

scéna)

Zpravodajství, informační servis, 

sport, publicistika, zábavné 

pořady

Zaměření na 

informace z 

regionu, odpojování 

podle krajů

víkendové a 

sváteční 

křesťanské 

pořady

MEDIA BOHEMIA 

a. s. / Hitrádio 

Černá Hora

Hudební stanice s 

lokálním 

zpravodajstvím

20-29 let s 

přesahem 12-45 

let.

širší hudební spektrum 

od 90. let po současnost 

pro cílovou 

posluchačskou skupinu 

20-29 let s přesahem 12-

45 let.

Zpravodaství v pracovní dny v 

čase od 6:00 do 9:00 dvakrát v 

hodině a v čase 9:00 do 17:00 

jednou v hodině; víkendové 

zpravodajské relace jsou 

zařazovány v časech od 8 do 17 

hod; předpověď počasí, aktuální 

informace o znečištění ovzduší, 

dopravní servis

informace 

regionálního 

významu, kulturní 

servis z regionu

MEDIA BOHEMIA 

a.s. / Rádio 

BLANÍK

Hudební regionální 

stanice

p. 30-49 let široký záběr hudebních 

stylů a žánrů od 

sedmdesátých let až do 

současnosti; oblíbené 

české a slovenské 

písničky  - silný akcent 

na českou tvorbu; zlaté 

zahraniční hity; akcent 

na folk a country

Podíl zpravodajských relací 

(zpravodajství, počasí, doprava, 

kulturní tipy, sněhové 

zpravodajství, reportáže) tvoří 30-

40% z celkového objemu 

mluveného slova ve všední den 

a 20-30% z celkového objemu 

mluveného slova během víkendů 

a svátků.

Podíl mluveného slova je v 

ranním vysílání v rozmezí 10-

15%, v dopoledním a 

odpoledním čase se pak jedná o 

rozpětí 6-10%. 

Aktuální informace 

o životě v regionu, 

regionální 

zpravodajství,



Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na 

rodinu s cílovou 

skupinou 29-49 

let

60.-80. léta + novinky, 

40 % česká hudba, 

střední proud, rock, 

dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce 

s posluchačem, rádio zábavy a 

informací, zpravodajství a 

servisní info info o kulturních a 

sportovních aktivitách (konkrétní 

regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní 

partner – přístupné všem, 

zpravodajství

služba regionům 

v rámci 

celoplošného 

vysílání

LONDA, spol. s r. 

o. / RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-

50

maximální zaměření na 

českou hudební 

produkci – 65 %, rock, 

folk, pop

podíl mluveného slova z celk. 

denního podílu vysílání 20-25 

%.Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× 

v hodině + servisní informace, 

aktuální téma dne, kontaktní 

pořady – reakce posluchačů,  

interaktivní pořady, publicistika, 

reportáže o aktuálních jevech ve 

společnosti

informace z regionů 

v pravidelných 

časech a přesné 

formě, spolupráce 

s radnicemi velkých 

měst

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / COUNTRY 

RADIO

hudební stanice ve 

formátu country, folk 

a příbuzné žánry, 

doplněno 

zpravodajstvím

50 - 70 let hudební zaměření ve 

všech formách 

hudebního spektra 

country: česká country 

ve všech formách, 

americká country starší i 

moderní, folk, americký 

protestsong, trampská 

hudba, bluegrass, 

gospel, rokenrol, hudba 

z doby 60. let včetně 

mluvené slovo 8 %, 

zpravodajství v ranním vysílání 

mezi 6. a 9. hodinou každou 

půlhodinu, mezi 15 a 18. hodinou 

každou hodinu (11×) ve všední 

den, o víkendu zpravodajství 

sporadické interaktivní pořady s 

posluchači

RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / KISS 

hudebně-informační 

stanice kulturního 

zaměření

p. 25-45 let hudba 60. léta – 

současnost, důraz na 

českou tvorbu

soutěže, hraní na přání, bloky 

Dobré ráno, Music Expres, 

Fanclub, Melody time, noční hity. 

Informace, zprávy včetně 

dopravy, sportu a počasí, 

zajímavosti o slavných, 

hitparády, hudební víkendy

pracovní příležitosti 

v regionu, 

kalendárium, co 

s volným časem, 

tipy na dovolenou, 

zajímavosti, 

program Váš názor



RADIO UNITED 

BROADCASTING 

s. r. o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba 

(americký, britský 

classic rock, 

kontinentální, světový 

art rock, český a 

slovenský rock), 

zpravodajství s důrazem 

na dopravní informace a 

sportovní aktuality, 

interaktivní pořady s 

posluchači

podíl mluveného slova 10 %, 10 

% české tvorby, speciální 

hudební pořady, informační a 

zpravodajský servis, počasí, 

doprava (podle aktuální situace), 

očekávané události, sport, 

hudební publicistika, zábava

RadioPraha s.r.o. / 

Rádio Dechovka 

(AM)

Hudební rádio se 

zaměřením na 

dechovou hudbu, 

lidovou hudbu a 

zlidovělé písně s 

přesahy do 

country,folku, 

trampských písní, 

populární písně 60. 

let.

50 let plus dechová hudba, lidová 

hudba a zlidovělé písně 

s přesahy do country, 

folku, trampských písní, 

populární písně 60. let

mluvené slovo minimálně 5 % z 

celkového denního vysílacího 

času, autorské pořady minimálně 

3 % z celkového denního 

vysílacího času,  servisních 

informace  z kultury, z kutilství, 

zahradničení atd. 

senioři, 

duševně 

nemocní

MEDIA BOHEMIA 

a. s. / Fajn radio 

Hudebně – zábavná 

regionální stanice 

s posílenou 

informační a 

zpravodajskou 

složkou 

15-45 let Skladby hvězd 80. a 90. 

let až po současnost, 

zhruba 10% podíl 

zastoupení domácí 

hudby v programu 

10% podíl mluveného slova; 

zpravodajství - dominující 

regionální informace, v menší 

míře i ze světa, předpověď 

počasí ve všech pravidelných 

zpravodajských relacích, u, 

zábava, životní styl, soutěže, 

písničky na přání, hitparády

Regionální obsah 

informací a 

zpravodajství, 

drobná regionální 

publicistika

Programy zachytitelné dobře



Příloha k čj. ČTÚ-6 190/2019-613

Diagram využití rádiového kmitočtu NÁCHOD 3 99,7 MHz stanovený výpočtem podle 
vyhlášky č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání 
ve vybraných kmitočtových pásmech - modrá barva.

2/2



Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

České Budějovice V 100,2 MHz / 100 W 

Liberec město II 98,7 MHz / 100 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

RADIO UNITED BROADCASTING s. r. o. / RADIO 1 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

17.12.2019 



 

Jedn. identifikátor 319063-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/15110/2019-
zab  
Sp. zn. RRTV/2019/13/zab  
Zasedání Rady   21-2019/poř. č. 42 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 17. 12. 2019, Praha 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení 

§ 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, vydala dne 17. prosince 2019 toto 

 

 

r o z h o d n u t í : 

 

 

Rada u d ě l u j e společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem 

Říčanská 2399/3, 10100 Praha, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů České 

Budějovice V 100,2 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 14 28 13 / 48 58 03 a Liberec město II 

98,7 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 03 01 / 50 45 54, pro program RADIO 1, do 

10. října 2025. 

 

Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu 

přílohy č. 1 o jednom listu.  

 

Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky),  

příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače České 

Budějovice V 100,2 MHz / 100 W),  

příloha č. 3 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Liberec 

město II 98,7 MHz / 100 W), 

příloha č. 4 (předpokládaný územní rozsah vysílače České Budějovice V 100,2 MHz / 100 W), 

příloha č. 5 (předpokládaný územní rozsah vysílače Liberec město II 98,7 MHz / 100 W), 

tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., 
tjpm9nd 



Územní rozsah vysílání:   dle souboru technických parametrů 

 

Soubory technických parametrů:   

 

České Budějovice V 100,2 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 14 28 13 / 48 58 03 

Liberec město II 98,7 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 03 01 / 50 45 54 

 

Program bude šířen regionálně. 

 

Základní programová specifikace: 

 

Hudební stanice se zaměřením na menšinové žánry 

 

O d ů v o d n ě n í: 

 

Rada na svém 13. zasedání poř. č. 25 / 2019 - vyhlásila licenční řízení k provozování 

rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů 

České Budějovice V 100,2 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 14 28 13 / 48 58 03 a Liberec 

město II 98,7 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 03 01 / 50 45 54 se lhůtou pro doručení 

žádostí do 18. září 2019. 

 

Do licenčního řízení se přihlásil tento žadatel: 

 

RADIO UNITED BROADCASTING s. r. o. / RADIO 1 

 

Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, 

zaplatil správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích. 

 

Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše 

uvedeného licenčního řízení, které se konalo dne 5. listopadu 2019. 

 

Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění 

a údajů o účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto 

rozhodnutí splnil předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona 

a že jeho žádost o udělení licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 

 

Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel 

uvedených v zákoně č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování 

o žádostech o udělení licence uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií 

obsažených v Manuálu postupu rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového 

a televizního vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který 

Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění ze dne 21. prosince 2010. Rada je přesvědčena, 

že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a jednotnost rozhodování Rady, není však 

zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou flexibilitu a zohlednění názorů 



jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto pravidel ve svém souhrnu 

zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 

 

Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 

ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě 

další kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria 

v rámci kritérií určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter 

ustanovení posuzovat jen některá z uvedených kritérií. 

 

Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádostí o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon 

v rámci správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií 

u jednotlivých žádostí o licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí 

účastníků řízení. 

 

Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto 

případě, kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 

 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, 

včetně výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud 

v této oblasti podnikal, 

b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 

c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být rozhlasovým 

vysíláním pokryto, 

e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 

g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin 

v České republice. 

 

Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádostí účastníků řízení z pohledu skutečností 

významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si 

Rada předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela 

přitom též z Manuálu v jeho znění ze dne 21. prosince 2010, v němž s cílem respektovat a co 

nejefektivněji aplikovat právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést 

vzájemné porovnání skutečností zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání 

jednoznačné závěry na základě souměřitelných kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií 

(vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž 

hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 

 

V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu 

tak Rada v rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila 

následující základní dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 

 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 



- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení není pouze 

zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0 1b); 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní 

technické řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené 

předjednání smlouvy se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti 

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání žadatele 

v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 



- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 

- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 

Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

uvedené v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové 

skladby k rozmanitosti stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo 

v souladu s pravidly uvedenými v Manuálu provedeno takto: 

 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání 

s programovými skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako 

možnost příjmu vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře 

zachytitelné a částečně zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více 

než 75%, více než 50% a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek 

soukromých provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace provozovatele ze 

zákona, tak jak jsou dostupné na webových stránkách. 

 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných 

pořadů, podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 

zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 

území. 



 

3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v 

porovnání s programovou nabídkou na daném území. 

 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti 

o licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným 

formátem (méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení 

dvou bodů – navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. 

podílem žánrů uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je 

základem součet podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, 

který odpovídá zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, 

pro dobrou zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný 

součet je nižší nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je-li součet nižší nebo roven 

50%, je přínos vyhodnocen 2 body. 

 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již 

na daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem 

tohoto hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co 

nejširší věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou 

skupinu má za cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým 

prvkům (např. zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční 

hudbou pro cílovou skupinu důchodců). 

 

V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada 

za pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií 

objektivně zhodnotila míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v 

žádosti. Rada provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí 

Rady, a to pomocí základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž 

zároveň po seznámení se s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání 

rozhodnutí rozhodla hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve 

vztahu k žádosti a každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body 

přidělené na základě těchto hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o 

vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady 

(tzv. rozhodovací tabulky). 

 

Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších 

dílčích kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci 

ve vztahu k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na 

stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly 

zaznamenávány v hodnotícím archu (záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto 

hodnocení bylo pak doplňováno slovními vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto 

objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada ke komplexnímu zhodnocení žádosti z 

pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona č. 231/2001 Sb., 

představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§ 17 odst. 1 zákona) 

v žádosti o licenci. 



 

Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o 

vlastním udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na 

neveřejném zasedání Rady hlasováním.  

 

Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy žádosti o udělení licence, 

protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění 

žádosti o licence a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory 

programové skladby vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž 

má být licence k vysílání udělena (podle stavu ke dni 18. září 2019, tj. ke dni, kdy v tomto řízení 

uplynula lhůta k podání žádostí o licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední 

činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 

 

Na základě všech v řízení shromážděných podkladů se Rada rozhodla udělit společnosti RADIO 

UNITED BROADCASTING s.r.o., IČ: 29131901, se sídlem Říčanská 2399/3, 10100 Praha, podle 

§ 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů 

se soubory technických parametrů České Budějovice V 100,2 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 

14 28 13 / 48 58 03 a Liberec město II 98,7 MHz / 100 W, souřadnice WGS 84: 15 03 01 / 50 45 

54, pro program RADIO 1. 

 

Rada o udělení licence rozhodla 13 hlasy svých členů z 13 přítomných, čímž naplnila požadavek 

minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  

 

Licenci Rada udělila na dobu nejdéle do 10. října 2025, v souladu s ustanovením § 12 odst. 5 

zákona č. 231/2001 Sb. 

 

Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka, vyplynuly následující 

důvody, pro které Rada licenci udělila: 

 

Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. požádal o udělení licence k provozování 

programu RADIO 1.  

 

Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti žadatele naplnění skutečností významných pro 

rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila 

za naplnění kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti sedm bodů z devíti 

možných. 

 

Vzhledem k tomu, že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního 

úřadu ohledně synchronního vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 

Co se týče kritéria organizačního zajištění pro získávání místních informací, nebyl žadateli 

přidělen žádný bod vzhledem k tomu, že program nebude vysílat zpravodajství. 

 

V každém z dalších dílčích kritérií už ale žadatel byl ohodnocen jedním bodem, je tak na zajištění 

vysílání (včetně zahájení vysílání v zákonném termínu) podle názoru Rady dostatečně připraven. 

 



Účastník řízení RADIO UNITED BROADCASTING je nástupnickou organizací vzniklou fúzí 

společností (Radiolnvestments s.r.o., InFin s.r.o. a Agentura TRS s.r.o.) s dnes již více jak 

dvacetiletou zkušeností s provozováním rozhlasových stanic. Vzhledem k uvedené skutečnosti 

je Rada přesvědčena, že kritérium zkušenosti žadatele s rozhlasovým vysíláním je možné 

považovat za splněné.  

 

Oba jednatelé společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají zkušenosti v oblasti 

rozhlasového vysílání. Jednatel Ing. Jiří Maroušek má zkušenosti s ekonomickým, technickým 

i organizačním řízením společnosti provozující rozhlasové vysílání, a to z pozice člena 

představenstva ve společnosti společníka žadatele RÁDIO UNITED GROUP a.s. Má rovněž 

zkušenosti se sestavováním programových schémat pro rozhlasová vysílání a podílí se i na 

zajišťování dodržování všech právních předpisů souvisejících s rozhlasovým vysíláním při 

vysílání programu jednotlivých rádií. Ve společnosti žadatele vykonává svou funkci od 

18. září 2018. Jednatel pan Luboš Jetmar má zkušenosti s ekonomickým, technickým 

i organizačním řízením společností provozující rozhlasové vysílání, a to z pozice jednatele 

od ledna 2013 ve společnostech, které provozovaly rozhlasové vysílání například společnosti 

Rádio Bohemia, spol. s r.o., Rádio TWIST Praha, s.r.o., BROADCAST MEDIA, s.r.o., DELTA 

MEDIA BROADCASTING s.r.o. a RÁDIO PUBLIKUM spol. s r.o. Má rovněž zkušenosti se 

sestavováním programových schémat pro rozhlasová vysílání. Od 1. září 2013 se podílí na řízení 

rádií, k jejichž provozování má žadatel licence (např. Country Rádio, Kiss Delta) a odpovídá za 

dodržování všech právních předpisů souvisejících s rozhlasovým vysíláním při vysílání programu 

jednotlivých rádií. Dále má rovněž zkušenosti s řízením společnosti provozující televizní vysílání, 

a to konkrétně společnosti HBO v České republice, kde působil od roku 1994 do roku 2006 jako 

ředitel této společnosti. Zkušenosti statutárních orgánů žadatele lze považovat za splněné. 

 

K dílčímu kritériu zkušenost vedoucích pracovníků provozovatele - všichni vedoucí pracovníci 

společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. mají mnohaleté zkušenosti v oblasti 

rozhlasového vysílání. V projektu žadatele jsou uloženy profesní strukturované životopisy. Pan 

Martin Hroch, ředitel společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., se rozhlasovým 

vysíláním zabývá od roku 1992.  Pan Ing. Pavel Polák, technický specialista společnosti, má 

zkušenosti sahající až do roku 1992. Paní Ing. Hana Boštičková, finanční ředitelka společnosti. 

Paní Lenka Wienerová, ředitelka, pracuje v RADIU 1 od roku 1990 a pan Tomáš Marko pracuje 

jako obchodní ředitel.   

 

K dílčímu kritériu organizační zajištění pro získávání místních informací žadatel uvedl, že má již 

z minulosti zkušenosti se spoluprací s organizacemi v regionu, zahájil též jednání s vedením 

místních institucí. Vzhledem k tomu, že program nebude vysílat zpravodajství, nepřihlížela Rada 

k tomu, zda má provozovatel pro svůj program zajištěn přísun aktuálních informací. 

 

Pokud jde o ekonomickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, žadatel uvedl, 

že společnost RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. dosahuje dlouhodobě a kontinuálně 

pozitivní hospodářský výsledek, který mu umožňuje tvořit investiční kapitál potřebný pro další 

rozvoj. Tyto investiční zdroje jsou cíleně plánovány a koordinovány s celkovou strategií rozvoje 

společnosti. Investiční kapitál potřebný k realizaci projektu RADIO 1 prostřednictvím nové licence 

bude tedy žadatel čerpat výhradně z vlastních zdrojů. Žadatel platí včas veškeré své závazky 



včetně autorských poplatků společnostem OSA a Intergram. Společnost nemá žádné splatné 

závazky vůči finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám. 

Doloženo bankovní referencí, obchodním plánem, výpisem z běžného účtu společnosti, výpisy 

o bezdlužnosti, zprávou auditora a účetní uzávěrkou k 31. 12. 2018. 

 

Žadatel uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti 

k zajištění vysílání.  

Vysílač RADIA 1 České Budějovice 100,2 MHz / 100 W bude umístěn na výškovém domě v ulici 

B. Němcové. Na střeše objektu bude instalován subtilní ocelový stožár s VKV anténou. Vnitřní 

technologie (vysílač, stereo a RDS kodér, dekodér modulace a systém dohledu) bude umístěna 

v technologické skříni v prostorách pod střechou objektu a připojena na místní elektrické rozvody. 

Modulace bude dopravována prostřednictvím IP streamu.  

Vysílač RADIA 1 Liberec 98,7 MHz / 100 W bude umístěn na výškovém bytovém domě v ulici 

Matoušova a bude využívat a sdílet stávající technické zázemí sesterského Signál rádia.  

Modulace bude dopravována prostřednictvím IP streamu. Montážní práce i nezbytnou technologii 

si zajistíme svépomocí, neboť s realizací a provozem vysílačů máme bohaté, více než dvacetileté 

zkušenosti. Podrobné informace jsou uvedeny v projektu žadatele. 

 

Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení 

§ 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. byl žadateli přidělen jeden bod ze dvou možných 

bodů.  

 

Žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným a jeho společníkem je společnosti 

RADIO UNITED GROUP a.s., IČ: 291 27 599, Praha 1 - Nové Město, Na poříčí 1079/3a, PSČ 

11000, s podílem 100% (jejímž jediným společníkem je GES MEDIA ASSET, a.s., IČ: 271 81 804 

Praha 1 - Nové Město, Na poříčí 1079/3a, PSČ 11000). Společnost GES MEDIA ASSET, a.s. má 

jediného společníka, jímž je GES ASSET HOLDING, a.s., IČ: 264 27 044, Praha 1 - Nové Město, 

Na Poříčí 1079/3a, PSČ 11000, jejímž jediným akcionářem je nizozemská společnost GES 

GROUP HOLDING B.V.,Amsterdam, Locatellikade 1, 1076 AZ Amsterdam, Nizozemské 

království, IČ zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Obchodní komorou v Amsterdamu pod 

č. 34259187. Společnost GES GROUP HOLDING B.V. pak vlastní fyzické osoby Ing. Ivan Zach 

(60% ), Ing. Radka Zachová (20 %) a Ing. Petra Marschallová (20 %). Protože žadatel doložil 

údaje o koncových vlastnících, tj. o osobách majících v konečném důsledku vliv na její řízení, 

mohla mu Rada udělit jeden bod za dílčí kritérium znalosti koncových vlastníků v době podání 

přihlášky. Pokud však jde o kritérium předpokladů pro transparentnost převodů až po koncové 

vlastníky do budoucna, nezbylo Radě než bod za toto kritérium neudělit, neboť ke změnám 

v osobě fakticky kontrolující žadatele může dojít s ohledem na vlastnickou strukturu zcela mimo 

kontrolu Rady a mimo české veřejnoprávní databáze. Případná změna ve vlastnické struktuře 

týkající se uvedených společností se sídlem mimo území České republiky (resp. založených 

podle jiného než českého práva) by se totiž nijak neprojevila např. v českém obchodním rejstříku. 

Celkově tak kritérium transparentnosti vlastnických vztahů ve společnosti žadatele ve smyslu 

ustanovení § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. lze považovat za splněné jen částečně. 

 

Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 

nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytých územích ve smyslu ustanovení § 17 



odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. Žadateli bylo v tomto základním kritériu přiděleno sedm 

bodů z dvanácti možných bodů, celkově tedy bylo Radou shledáno jako naplněné. V rámci tohoto 

kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 

 

Rada hodnotila kritérium mluveného slova. Žadatel uvedl, že podíl mluveného slova se bude 

pohybovat mezi 10 až 15 % z objemu vysílacího času (v průměru 12 %). Vzhledem ke 

skutečnosti, že dolní hranice takto navrženého parametru nedosahuje střední hodnoty na 

pokrytých územích, Rada za podíl mluveného slova nepřidělila žádný bod.  

 

K podílu autorsky vyrobených pořadů žadatel uvedl, že tento podíl bude 100%. Střední 

hodnota tohoto parametru na daném území nelze stanovit. Rada proto přikročila k přidělení 

jednoho bodu. 

 

Žádný bod Rada nepřidělila za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajství a servisních 

informací, a to vzhledem k tomu, že program nebude vysílat zpravodajství. Za servisní informace 

pro posluchače je možno považovat pořady Kulturní servis, Knižní servis či Odvážné palce. 

Přestože nelze přesně stanovit střední hodnotu objemu vysílání zpravodajství a servisních 

informací, v oblastech je jinak všemi programy zpravodajství vedle servisních informací vysíláno, 

a tak nemohl být žadatel při absenci zpravodajství v programu hodnocen v dílčím kritériu bodem. 

 

Dále Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria lokalizace programu a shledala naplnění všech 

dílčích kritérií, které se k němu vztahují. V rámci vysílání programu žadatel nepředpokládá 

přebírání vysílání od jiných provozovatelů rozhlasového vysílání. K dílčímu kritériu nově vyráběný 

program uvedl žadatel, že v tomto směru půjde o unikátní program, RADIO 1 má dlouhodobě 

podchyceny kvalitní kontakty z různých regionů a bude tak propagovat regionální akce, obohatí 

programovou nabídku hudebním zaměřením, ale i zaměřením na kulturně společenské aktivity, 

a to i pomocí vlastních pořadů. Za to byl žadatel ohodnocen jedním bodem. Co se týče orientace 

na region, žadatel se hodlá orientovat na České Budějovice, Liberec a okolí hudebním zaměřením 

a zaměřením na kulturně společenské aktivity, což bylo Radou ohodnoceno jedním bodem. 

Kladně bylo ohodnoceno i dílčí kritérium orientace užší na lokalitu, když se žadatel hodlá zaměřit 

na uvedené lokality, informovat bude o akcích místních kulturních institucí.  

 

Jeden bod byl žadateli přiznán za naplnění kritéria hudebního formátu. Žánrová skladba 

programu RADIA 1 byla charakterizována jako alternativní hudba českých a zahraničních 

interpretů odlišného hudebního zaměření v širší míře. Dle žadatele ovšem nelze přesně 

specifikovat, který žánr či v jakém poměru bude vysílán. Vzhledem k nezastoupení menšinových 

žánrů u ostatních programů (ale na druhou stranu zastoupení žánrů rock a pop) byl za kritérium 

hudebního formátu přidělen jeden bod. Dalším hodnoceným kritériem je podíl formátu na 

daných územích, zde se výsledným součtem procent zařadil do kategorie hodnocené jedním 

bodem. 

 

Cílovou skupinu posluchačů žadatel vymezil věkovým rozmezím 30 – 39 let, rozšířená cílová 

skupina je pak 20 – 49 let. Na územích, která mají být vysíláním pokryta, je uvedené věkové 

rozmezí cílové skupiny dostatečně saturováno. Proto Rada žadateli v dílčím kritériu rozpětí 

s ohledem na programovou nabídku nepřidělila bod. 



K dílčímu kritériu programových prvků ve vazbě na cílovou skupinu žadatel uvedl, že 

takovými prvky je hlavně hudební dramaturgie, originální program a vlastní autorské pořady, 

jejichž příklady žadatel předložil. To Rada komplexně shledala jako prvky vhodné pro danou 

cílovou skupinu. V dílčím kritériu vztahujícímu se k programovým prvkům ve vazbě na 

programovou skladbu byl žadatel hodnocen jedním bodem. 

 

Jako splněné bylo vyhodnoceno kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu 

§ 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., a to přidělením počtu šesti bodů ze šesti možných. 

 

Dílčí kritérium vlastních autorských pořadů bylo zodpovězeno, žadatel v projektu uvedl 

konkrétní autorské pořady se stručným obsahem např. Zátiší, Inclubátor, Velká sedma, Kulturní 

servis Radia 1, Knižní servis, Degustace designu či On Stage. Žadateli byly přiděleny dva body. 

 

K naplňování přínosu pro podporu začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel 

uvedl, že ve svém vysílání již nyní podporuje množství kapel z Českých Budějovic, Liberce a 

jejich okolí, a to vzhledem k hudebnímu zaměření a orientaci na mladou českou tvorbu. K tomuto 

byla doložena spolupráce s regionálními kapelami. Rada toto ocenila udělením plného počtu dvou 

bodů. 

 

Také dílčí kritérium ve vztahu k podpoře kulturních akcí a jejímu způsobu bylo splněno. 

RADIO 1 podporuje desítky nejrůznějších kulturních, sportovních, společenských i charitativních 

akcí jak ve vysílání (spoty, soutěže, rozhovory, uvedení v přehledech - např. Kulturním servisu) 

a dále na webu či facebooku RADIA 1. Spolupráce byla doložena pro obě lokality, proto Rada 

toto dílčí kritérium ocenila udělením dvou bodu ze dvou možných. 

 

V poslední řadě Rada přistoupila k vyhodnocení kritéria přínosu žadatele k zajištění rozvoje 

kultury národnostních, etnických a jiných menšin dle § 17 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 231/2001 Sb., které Rada ohodnotila dvěma body z možných čtyř. 

 

Žadatel se bude ve vysílání soustředit na menšinu nejen kulturní, ale i etnickou, sexuální a 

náboženskou. V dílčím kritériu identifikace menšiny byl žadatel ohodnocen dvěma body. Jako 

způsob podpory žadatel uvedl, že současný program RADIA 1 po celou dobu vysílání podporuje 

výše uvedené menšiny. Pro vysílání v Liberci i Českých Budějovicích předpokládá spolupráci, po 

navázání kontaktů s místní neziskovou a nevládní sférou. Do správního spisu žadatel pro toto 

dílčí kritérium spolupráci nedoložil. Proto nebyl přidělen žádný bod. 

 

Za situace, kdy jediný žadatel naplnil s celkovým počtem 23 bodů z 33 možných kritéria týkající 

se připravenosti k zajištění vysílání a rovněž dosáhl splnění ostatních zákonných hodnotících 

kritérií, neshledala Rada důvod k neudělení licence, tedy k postupu podle ustanovení § 18 odst. 

5 zákona č. 231/2001 Sb. 

 

S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo korespondují jednotlivé záznamy 

o vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, 

zejména pomocí základních a dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený 

vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře 



naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady, na stupnici 

nesplňuje – splňuje částečně – splňuje. Za účelem přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti 

byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny výsledky hodnocení žádosti 

jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily přehledný podklad pro 

komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence. 

 

V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě 

jednoznačně a průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro 

rozhodnutí o udělení licence. 

 

Tím má Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, 

a to jak po formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu 

významného pro rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v 

zákonem upraveném procesu a v souladu s právními předpisy. 

 

Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb. se v řízení postupuje podle správního 

řádu, nestanoví-li tento zákon jinak, a to s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o 

rozkladu, o přezkumném řízení a o obnově řízení. 

 

Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není právní nárok. 

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 65 zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba 

přípustná. 

 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 (programové podmínky) 

Příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače České 

Budějovice V 100,2 MHz / 100 W) 

Příloha č. 3  přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače Liberec město II 

98,7 MHz / 100 W) 

Příloha č. 4 (předpokládaný územní rozsah vysílače České Budějovice V 100,2 MHz / 100 W) 

Příloha č. 5 (předpokládaný územní rozsah vysílače Liberec město II 98,7 MHz / 100 W) 



Příloha č. 1 

 

Základní programová specifikace a další podmínky 

 

 

Označení provozovatele vysílání s licencí:  RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 

Označení (název) programu:  RADIO 1 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

 

 

I. Základní programová specifikace 

 

Hudební stanice se zaměřením na menšinové žánry 

 

II. Další programové podmínky 

 

 

- primární cílová skupina 30–39 let 

- podíl mluveného slova v rozmezí 10–15% z objemu celkového vysílacího času 

- hudební formát – především alternativní, menšinové hudební žánry 

- podíl autorsky vyrobených pořadů: 100 % 

- zaměření na lokality České Budějovice, Liberec a okolí – podpora kulturních, sportovních 

a společenských akcí 

- v regionech České Budějovice, Liberec a okolí - poskytování servisních informací, navázání 

spolupráce s místními organizacemi 

- podpora regionálních kapel ve vysílání 



provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech doma 

i v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky  specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční populární 

hudba

Speciální pořady 

věnované 

náboženskému životu, 

národnostním 

menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská 

celoplošná stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší 

době, rubriky Host do domu, Čas ke 

snění, Černobílá mozaika, 

Radioautomat, Rádio na kolečkách, 

Tobogan, Jak to vidí…

Přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / ČRo 3 

Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější věkové 

skupiny se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová hudba, ale 

i přenosy z rockových klubů, 

alternativní hudba

programové schéma je ve všední dny 

stejné – ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – včetně 

přenosů

Romano Drom aneb 

Cesty Romů – pořad se 

zabývá osudy Romů a 

jejich životní kulturou

Zachytitelnost rozhlasových programů - České Budějovice V 100,2 MHz 

Programy přijímatelné velmi dobře



ČRO Plus celoplošná stanice převaha zpravodajství a 

publicistiky

analytická publicistika, rozhovory, 

reportáže, komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální dění v 

širších souvislostech, politika, věda, 

byznys, společnost, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí.

Český rozhlas / ČRo 

České Budějovice

regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně od 

5.00 do 21.00 hodin, 

poté ČRo 2 Dvojka

střední a starší 

generace posluchačů

střední proud, lidová hudba 

(dechovka), folk+country, 

hudba 60.-90. let s převahou 

české tvorby

zpravodajství, informační servis, 

publicistika, nabídka práce, hudba a 

zábava, literární pořady

zaměření na region

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / COUNTRY RADIO

hudební stanice ve 

formátu country, folk 

a příbuzné žánry

35-79 let hudební formát sestává z 

country, folku, trampských 

písní, bluegrassové hudby

a gospelu doplněné 

největšími českými 

popovými hity 60. let

mluvené slovo 7-12 %, zprávy v 

pracovní dny 5.00-9.00 každou 

půlhodinu, 9.00-18.00 každou 

hodinu, v 11.00 a 14.00 servisní 

informace (18× denně)

podpora kulturních akcí 

v regionu, podpora 

začínajících umělců a 

neprofesionální hudební 

scény, 100 % autorských 

pořadů

podpora jazykových a 

etnických menšin

EVROPA 2, spol. s r. 

o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 

po současnost, CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 

živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění v regionu, 

zpravodajství, počasí, 

sport, rubriky Novinky na 

DVD a Filmové premiéry, 

lokální okna pro místní 

(regionální) rozhlasové 

stanice

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré dění 

v ČR, a to bez rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Fajn radio 

hudební rádio se 

zaměřením na region 

a současnou hudbu

p. 12-35 let soft rock, pop, módní 

trendy, mluvené slovo 10 - 

15 %

česká a zahraniční produkce (10:90), 

zpravodajství, informace a servis 

(Burza práce, spotřebitelská 

aktualita), zábava, malá publicistika 

(soutěže, hitparáda, besedy), 

navýšení podílu Kulturních informací 

při zachování stávajícího podílu 

mluveného slova

informace o politickém, 

kulturním, sportovním a 

společenském dění 

v regionu (cca 40 % 

zpravodajství)

----------------------



Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 

s cílovou skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Hitrádio Faktor 

hudební stanice s 

regionálním 

zpravodajstvím

p. 15-35 let se 

zaměřením na 

středoškoláky

CHR formát – současná 

populární hudba+hudba 90. 

let, mluvené slovo 9-12 %, 

česká a slovenská hudba 

neklesne pod 10 %

zpravodajství 6-9 hod 2×, 9-17 hod. 

1×, ekonomika, kulturní a sportovní 

informace, dopravní a 

meteorologické informace, 

reportáže, vstupy, hosté ve studiu, 

svátky, výročí, očekávané události

detailnější pohled na 

jihočeský region, prostor 

pro jihočeské autory a 

interprety

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / KISS

hudební stanice s 

vyváženým poměrem 

informací

25-40 let hudební žánr Gold AC se 

základem hudebního 

formátu hity 80. a 90. let

podíl mluveného slova 6-10 %, 

zpravodajství ve všední den od 6 do 

9 hodin každou půlhodinu, do 18 

hodin každou hodinu

pořady a rubriky

orientované na region

atuální zařazování 

informací o akcích z 

kulturního, sportovního 

a společenského života 

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art 

rock, český a slovenský 

rock), zpravodajství s 

důrazem na dopravní 

informace a sportovní 

aktuality, interaktivní 

pořady s posluchači

podíl mluveného slova 8 %, 10 % 

české tvorby, speciální hudební 

pořady, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava (podle 

aktuální situace), očekávané 

události, sport, hudební publicistika, 

zábava

----------------------



MEDIA BOHEMIA, 

a.s. / Rádio BLANÍK

Hudební regionální 

stanice

30 - 49 let Zlaté hity cca od 80. let do

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny 

mohou být

žánry popu, folku i country.

Podíl mluveného slova je v ranním 

vysílání v rozmezí 10-15%, v 

dopoledním a

odpoledním čase a ve víkendovém 

vysílání se pak jedná o rozpětí 6-10%. 

Podíl zpravodajských relací tvoří 30-

40% z celkového objemu mluveného 

slova ve všední den a 20-30% z 

celkového objemu mluveného slova 

během víkendů a svátků.

RADIO BONTON, a. s. 

/ Radio Bonton

HIT rádio (CHR) se 

zaměřením na 

cílovou skupinu 18-

30 let

p. 18-30 let

taneční hudba a zbytek 

hudební náplně je tvořen 

hity z rockové, popové, 

rapové a soulové scény, 

podíl hudby vydané v 

posledních deseti letech 

neklesne pod 40 % 

celkového objemu vysílacího 

času a podíl české a 

slovenské hudby, neklesne 

pod 50 % celkového objemu 

vysílacího času

podíl mluveného slova neklesne pod 

8 % vysílacího času, podíl 

zpravodajských pořadů, neklesne 

pod 4 % z podílu mluveného slova, 

podíl hudby vydané v posledních 

deseti letech, neklesne pod 40 % 

celkového objemu vysílacího času a 

podíl české a slovenské hudby, 

neklesne pod 50 % celkového 

objemu vysílacího času

----------------------

RadioPraha s. r. o. / 

Rádio Dechovka

hudební rádio se 

zaměřením na 

dechovou hudbu, 

lidovou hudbu a 

zlidovělé písně s 

přesahy do 

country,folku, 

trampských písní, 

písní staré Prahy a 

populární písně 60. 

let

50 let plus převažujícím hudebním 

žánrem je dechová hudba, 

lidová hudba a zlidovělé 

písně s přesahy do country, 

folku, trampských písní, 

písní staré Prahy a populární 

písně 60. let

mluvené slovo minimálně 5 % z 

celkového denního vysílacího času, 

autorské pořady minimálně 3 % z 

celkového denního vysílacího času, 

podíl servisních informací např. z 

kultury, z kutilství, zahradničení atd. 

– minimálně 20 minut z

celkového denního vysílacího času

celoplošné rádio skupina seniorů a 

duševně nemocných



JOE Media s. r. o. / 

HEY Radio

hudebně-zábavné 

rádio s důrazem na 

region, s 

dramatickými prvky 

ve vysílání, doplněné 

stručným 

informačním 

servisem

20-40 let country, oldies, rock & folk, 

se zaměřením na hudební 

produkci od 50. let do 

současnosti s významným 

podílem domácí produkce 

zprávy zaměřeny na dění v regionu, 

doplněné zprávami z domova a ze 

zahraničí a dopravním servisem, 

mluvené slovo zaměřeno zejména na 

dění v regionu a na kontakt s 

posluchači, pořady tematicky 

zaměřeny na zábavu, soutěže, 

záhady a mystiku

zprávy zaměřeny na dění 

v regionu a na kontakt s 

posluchači

podpora kulturních 

aktivit v regionu, 

smysluplná péče o 

menšiny v regionu 

(zejména vietnamská a 

romská menšina)

LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, 

spolupráce s radnicemi 

velkých měst

----------------------

RADIO PROGLAS s. r. 

o. / RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební 

produkce, podíl folklórní 

hudby neklesne pod 6 % 

z hudební produkce, klasická 

a duchovní hudba 14,9 

%,populární a výplňová 

hudba 42,9 %

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je 

kulturním, informačním, 

náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem, podíl mluveného 

slova neklesne pod 35 %, podíl 

kulturních pořadů neklesne pod 7 % 

slovesných pořadů, podíl pořadů pro 

děti a mládež neklesne pod 6 %, 

nevysílá reklamy

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořady



Gama media s. r. o. / 

Rock Radio

hudební rozhlasová 

stanice s rockovým 

zaměřením, s 

místními a 

regionálními 

informacemi

cílová skupina 25-50 let Výběr skladeb zahrnující 

období od 60. let až po 

současnost. Cílem 

hudebního formátu je 

nabídnout posluchačům 

maximální hudební pestrost 

a rozmanitost. Podíl české a 

slovenské hudby se bude 

pohybovat v rozmezí 10 - 15 

%

podíl mluveného slova 7 - 10%; podíl 

zpravodajských a servisních 

informací: zpravodajské relace jsou 

vysílány ve všední dny každou hodinu 

od 6. do 17. hodiny včetně. Hlavní 

zpravodajství je zařazováno vždy v 

celou hodinu a v době od 6:00 do 

9:00 je pak hlavní zpravodajská 

relace vždy doplněna zpravodajským 

přehledem. Víkendové zpravodajské 

relace mohou být zařazovány v době 

mezi 8. a 17. hodinou.; podíl 

autorsky vyrobených pořadů 80-100 

%

regionální zpravodajství, 

podpora regionální 

kultury, sportu a hudby

--------------

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / SIGNÁL RÁDIO

regionální stanice pro 

tři generace 

45-79 let minimálně 70 % české a 

slovenské hudby z 50.-90. 

let, písně středního proudu 

angloamerické, italské a 

francouzské produkce z 60.-

90. let, country, folk, 

trampská píseň, dechová a 

podíl mluveného slova ve výši 8-10 

%, zpravodajství a servisní informace: 

5.00-9.00 každou půlhodinu, 9.00-

18.00 každou hodinu, o víkendech od 

6.00 do 18.00 každou hodinu; rubriky 

s informacemi o počasí, dopravě a 

sportu

aktuální zařazování 

informací o akcích z 

kulturního, sportovního 

a společenského života 

menšin

RadioZET s. r. o. / 

ZET

zpravodajství, 

publicistika, 

vzdělávání, sport, 

zábava

posluchači vyžadující 

přesné informace a 

analýzy

převaha zpravodajství a 

publicistiky

blok v českém jazyce – od 6.00 hod. 

do 19.00 hod. a o víkendech a 

svátcích od 7.00 hod. do 18.00 hod., 

v ostatních časech bude zařazováno 

vysílání BBC WS v angličtině. V rámci 

bloku denního

vysílání v českém jazyce bude 

vysílaná i souhrnná 3minutová 

zpravodajská relace BBC WS v 

angličtině, a to zpravidla každou 

hodinu ve 30. minutě

pořady věnované 

menšinám

AM:

ČRo Plus (AM 1071 kHz)

Rádio Dechovka (AM 1233 kHz)

DAB RTI (L pásmo):



ČRo České Budějovice, ČRo Plzeň, ČRo Radiožurnál, ČRo Radio Wave, ČRo Plus, ČRo Radio Junior, ČRo Radio Retro, DAB plus TOP40, Radio Beat, Radio Proglas, Radio Samson



provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

ČRo 1 Radiožurnál Zpravodajsko-

publicistická 

celoplošná stanice

Převaha zpravodajství a 

publicistiky

Informační servis o událostech doma 

i v zahraničí; zprávy z politiky, 

ekonomiky, kultury a sportu, aktuální 

informace o dopravě, energetice a o 

počasí; autentická vyjádření politiků, 

představitelů institucí a podniků a 

dalších osobností; publicistické 

příspěvky  specializované pořady 

věnované ekonomice, kultuře, 

sportu, česká i zahraniční populární 

hudba

Speciální pořady 

věnované 

náboženskému životu, 

národnostním 

menšinám

ČRo 2 Praha Nezpravodajská 

celoplošná stanice

Poměr hudby a mluveného 

slova 50:50

Rozhlasové hry, četba, publicistika, 

zpravodajství, informace, zábava, 

vysílání pro děti, poradenství, 

dokument coby výpověď o naší 

době, rubriky Host do domu, Čas ke 

snění, Černobílá mozaika, 

Radioautomat, Rádio na kolečkách, 

Tobogan, Jak to vidí…

Přebírá pořady 

regionálních studií

Český rozhlas / ČRo 3 

Vltava

kulturní stanice 

(syntéza všech druhů 

kultury a umění)

nejrůznější věkové 

skupiny se zájmem o 

kulturu

klasická i jazzová hudba, ale 

i přenosy z rockových klubů, 

alternativní hudba

programové schéma je ve všední dny 

stejné – ranní zpravodajská Mozaika- 

info z kultury, recenze vážné hudby, 

Matiné – setkání s osobností, 

odpolední publicistika, Čajovna-

pořad pro novou generaci kultur, 

posluchačů, večer Opera – včetně 

přenosů

Romano Drom aneb 

Cesty Romů – pořad se 

zabývá osudy Romů a 

jejich životní kulturou

Zachytitelnost rozhlasových programů - Liberec město II 98,7 MHz

Programy přijímatelné velmi dobře



ČRO Plus celoplošná stanice převaha zpravodajství a 

publicistiky

analytická publicistika, rozhovory, 

reportáže, komentáře, diskuse, 

interaktivní pořady, aktuální dění v 

širších souvislostech, politika, věda, 

byznys, společnost, to nejlepší ze 

světových médií i sociálních sítí.

Český rozhlas / Čro 

Liberec

regionální stanice českoá hudba od popu přes 

country až po současnou 

muziku

zpravodajství, publicistika, 

kalendárium, dopravní servis, 

písničky na přání

zaměřeno na informace z 

regionu

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / COUNTRY RADIO

hudební stanice ve 

formátu country, folk 

a příbuzné žánry

35-79 let hudební formát sestává z 

country, folku, trampských 

písní, bluegrassové hudby

a gospelu doplněné 

největšími českými 

popovými hity 60. let

mluvené slovo 7-12 %, zprávy v 

pracovní dny 5.00-9.00 každou 

půlhodinu, 9.00-18.00 každou 

hodinu, v 11.00 a 14.00 servisní 

informace (18× denně)

podpora kulturních akcí 

v regionu, podpora 

začínajících umělců a 

neprofesionální hudební 

scény, 100 % autorských 

pořadů

podpora jazykových a 

etnických menšin

EVROPA 2, spol. s r. 

o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 

po současnost, CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou 

skupinu, angloamerická 

produkce, 10 % domácí 

tvorby

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 

živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-informační 

rubriky o dění v regionu, 

zpravodajství, počasí, 

sport, rubriky Novinky na 

DVD a Filmové premiéry, 

lokální okna pro místní 

(regionální) rozhlasové 

stanice

Evropa 2 bere na 

vědomí veškeré dění 

v ČR, a to bez rozdílu 

národnostních, 

etnických a jiných 

menšin

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na rodinu 

s cílovou skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům v rámci 

celoplošného vysílání

----------------------



MEDIA BOHEMIA a.s. 

/ Hitrádio Černá 

Hora

hudební stanice s 

lokálním 

zpravodajstvím

p. 20-29 let s. 12-45 let hudba středního proudu a 

hity 80. a 90. let, formát hot 

AC blížící se až CHR

lokální zprávy a vstupy z akcí, 

dopravní a kulturní servis, sněhový 

servis, oznamy a hudební upoutávky, 

písničky na přání, hudební pořady, 

zábava

lokální programové 

prvky

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Hitrádio FM

regionální hudebně-

zpravodajská 

rozhlasová stanice

 18-35 let populární hudba evropské, 

americké a české 

provenience 80.-90 let, 

poměr české a slovenské 

hudební tvorby k produkci 

zahraniční neklesne pod 10 

%. Jedná se o formát HOT 

AC

mluvené slovo 9-12 %, zpravodajské 

relace – pracovní dny 6.00 až 9.00 

dvakrát v hodině a 9.00 až 17.00 

jednou v hodině

servisní informace – 

každá hlavni 

zpravodajská relace 

obsahuje podle potřeb 

veřejnosti servisní 

informace o počasí a 

podle aktuálnosti také 

informace o míře 

znečištění ovzduší a 

dopravní servis

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / KISS

hudební stanice s 

vyváženým poměrem 

informací

25-40 let hudební žánr Gold AC se 

základem hudebního 

formátu hity 80. a 90. let

podíl mluveného slova 6-10 %, 

zpravodajství ve všední den od 6 do 

9 hodin každou půlhodinu, do 18 

hodin každou hodinu

pořady a rubriky

orientované na region

atuální zařazování 

informací o akcích z 

kulturního, sportovního 

a společenského života 

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art 

rock, český a slovenský 

rock), zpravodajství s 

důrazem na dopravní 

informace a sportovní 

aktuality, interaktivní 

pořady s posluchači

podíl mluveného slova 8 %, 10 % 

české tvorby, speciální hudební 

pořady, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava (podle 

aktuální situace), očekávané 

události, sport, hudební publicistika, 

zábava

----------------------



MEDIA BOHEMIA, 

a.s. / Rádio BLANÍK

Hudební regionální 

stanice

30 - 49 let Zlaté hity cca od 80. let do

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou 

hudební scénu. Zastoupeny 

mohou být

žánry popu, folku i country.

Podíl mluveného slova je v ranním 

vysílání v rozmezí 10-15%, v 

dopoledním a

odpoledním čase a ve víkendovém 

vysílání se pak jedná o rozpětí 6-10%. 

Podíl zpravodajských relací tvoří 30-

40% z celkového objemu mluveného 

slova ve všední den a 20-30% z 

celkového objemu mluveného slova 

během víkendů a svátků.

Radio Contact 

Liberec spol. s r. o. / 

Radio Contact 

Liberec

nezávislá hudební, 

informační, komerční 

rozhlasová stanice

20-50 let hudba od 60. let do 

současnosti pop, rock, soft 

rock, rock and roll + v menší 

míře dance, disco, country, 

folk, podíl světové produkce 

60-70 % z podílu hudby 

zpravodajství ze světa, z domova a v 

maximální míře z regionu, dopravní 

informace, počasí, kulturní servis, 

hádanky, soutěže, písničky na přání, 

podíl hudby cca 60 %, podíl 

mluveného slova 14-15 %, podíl 

zpravodajství 6-7 %

zpravodajství z regionu

Route Radio s. r. o. / 

Rádio Dálnice

specializované 

dopravní rádio se 

specifickým 

průběžným 

vícejazyčným 

dopravním 

zpravodajstvím a 

stručným 

všeobecným 

zpravodajstvím

18 plus hudba od 60. let až po 

současnost – lehčí rock, pop, 

country

průběžné podrobné dopravní 

zpravodajství a stručné všeobecné 

zpravodajství; specializované pořady 

a kampaně zaměřené na prevenci 

v oblasti dopravy, sociální marketing; 

stručné zpravodajství i ve třech 

světových jazycích (anglický, 

německý a francouzský); minimálně 

4 dopravní (a to i cizojazyčné) vstupy 

od 6 do 18 hodin ve všední dny; podíl 

mluveného slova minimálně 7 % od 6 

do 18 hodin ve všední dny; 

všeobecné zpravodajství 1× za 

hodinu v čase od 6 do 18 hodin; 50 % 

vlastní tvorby, minimálně 50 % 

evropské tvorby

dopravní zpravodajství 

zaměřené na Vysočinu

dopravní zpravodajství 

pro cizince (menšiny) 



LONDA, spol. s r. o. / 

RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 25-50 maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 

65 %, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace z regionů 

v pravidelných časech a 

přesné formě, 

spolupráce s radnicemi 

velkých měst

----------------------

RADIO PROGLAS s. r. 

o. / RADIO PROGLAS

rodinné rádio široké spektrum podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební 

produkce, podíl folklórní 

hudby neklesne pod 6 % 

z hudební produkce, klasická 

a duchovní hudba 14,9 

%,populární a výplňová 

hudba 42,9 %

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je 

kulturním, informačním, 

náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem, podíl mluveného 

slova neklesne pod 35 %, podíl 

kulturních pořadů neklesne pod 7 % 

slovesných pořadů, podíl pořadů pro 

děti a mládež neklesne pod 6 %, 

nevysílá reklamy

denně zprávy 

z pokrytých regionů

duchovní pořady

Gama media s. r. o. / 

Rock Radio

hudební rozhlasová 

stanice s rockovým 

zaměřením, s 

místními a 

regionálními 

informacemi

cílová skupina 25-50 let Výběr skladeb zahrnující 

období od 60. let až po 

současnost. Cílem 

hudebního formátu je 

nabídnout posluchačům 

maximální hudební pestrost 

a rozmanitost. Podíl české a 

slovenské hudby se bude 

pohybovat v rozmezí 10 - 15 

%

podíl mluveného slova 7 - 10%; podíl 

zpravodajských a servisních 

informací: zpravodajské relace jsou 

vysílány ve všední dny každou hodinu 

od 6. do 17. hodiny včetně. Hlavní 

zpravodajství je zařazováno vždy v 

celou hodinu a v době od 6:00 do 

9:00 je pak hlavní zpravodajská 

relace vždy doplněna zpravodajským 

přehledem. Víkendové zpravodajské 

relace mohou být zařazovány v době 

mezi 8. a 17. hodinou.; podíl 

autorsky vyrobených pořadů 80-100 

%

regionální zpravodajství, 

podpora regionální 

kultury, sportu a hudby

--------------



RadioZET s. r. o. / 

ZET

zpravodajství, 

publicistika, 

vzdělávání, sport, 

zábava

posluchači vyžadující 

přesné informace a 

analýzy

převaha zpravodajství a 

publicistiky

blok v českém jazyce – od 6.00 hod. 

do 19.00 hod. a o víkendech a 

svátcích od 7.00 hod. do 18.00 hod., 

v ostatních časech bude zařazováno 

vysílání BBC WS v angličtině. V rámci 

bloku denního

vysílání v českém jazyce bude 

vysílaná i souhrnná 3minutová 

zpravodajská relace BBC WS v 

angličtině, a to zpravidla každou 

hodinu ve 30. minutě

pořady věnované 

menšinám

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. r. 

o. / SIGNÁL RÁDIO

regionální stanice pro 

tři generace 

45-79 let minimálně 70 % české a 

slovenské hudby z 50.-90. 

let, písně středního proudu 

angloamerické, italské a 

francouzské produkce z 60.-

90. let, country, folk, 

trampská píseň, dechová a 

lidová hudba

podíl mluveného slova ve výši 8-10 

%, zpravodajství a servisní informace: 

5.00-9.00 každou půlhodinu, 9.00-

18.00 každou hodinu, o víkendech od 

6.00 do 18.00 každou hodinu; rubriky 

s informacemi o počasí, dopravě a 

sportu

aktuální zařazování 

informací o akcích z 

kulturního, sportovního 

a společenského života 

menšin

provozovatel / název 

programu

Programová skladba 

vysílání

Cílová skupina Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

Český rozhlas / ČRo 

Hradec Králové

regionální stanice 

Českého rozhlasu, 

vysílání denně od 

5.00 do 20.00 hodin, 

poté ČRo 5 

Regionální noc 

(program všech 

regionálních stanic)

široký výběr hudebních 

žánrů, prostor pro regionální 

autory a interprety

zpravodajství, informační servis, 

počasí a sport, publicistika, diskuze, 

hudba a zábava, soutěže, události 

regionu

zaměření na region, 

dopravní informace a 

regionální počasí

Programy přijímatelné dobře



Český rozhlas / Čro 

SEVER

regionální stanice pro 

Severní Čechy

široký výběr hudebních 

žánrů

zpravodajství, publicistika, 

kalendárium, dopravní servis, 

písničky na přání

zaměřeno na informace z 

regionu

vysílání pro menšiny 

(Sousedé)

JOE Media s. r. o. / 

HEY Radio

hudebně-zábavné 

rádio s důrazem na 

region, s 

dramatickými prvky 

ve vysílání, doplněné 

stručným 

informačním 

servisem

20-40 let country, oldies, rock & folk, 

se zaměřením na hudební 

produkci od 50. let do 

současnosti s významným 

podílem domácí produkce 

zprávy zaměřeny na dění v regionu, 

doplněné zprávami z domova a ze 

zahraničí a dopravním servisem, 

mluvené slovo zaměřeno zejména na 

dění v regionu a na kontakt s 

posluchači, pořady tematicky 

zaměřeny na zábavu, soutěže, 

záhady a mystiku

zprávy zaměřeny na dění 

v regionu a na kontakt s 

posluchači

podpora kulturních 

aktivit v regionu, 

smysluplná péče o 

menšiny v regionu 

(zejména vietnamská a 

romská menšina)

DAB Teleko (III. pásmo):

ČRo D-dur, ČRo Dvojka, ČRo Jazz, ČRo Plus, ČRo Rádio Junior, ČRo Rádio Retro, ČRo Radiožurnál, ČRo Regina DAB Praha, ČRo Vltava, ČRo Wave, DAB plus TOP40, Rádio Pigy, Radio Proglas, 

Radio Samson digital



Příloha k čj. ČTÚ-24 517/2019-613 

 2/3 

 
 

Diagram využití rádiového kmitočtu CESKE BUDEJOVICE V 100,2 MHz stanovený 
výpočtem podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového 
vysílání ve vybraných kmitočtových pásmech – modrá barva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha k čj. ČTÚ-24 517/2019-613 

 3/3 

 

 
 
 Diagram využití rádiového kmitočtu LIBEREC MESTO II 98,7 MHz stanovený výpočtem 
podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. o způsobu stanovení pokrytí zemského rozhlasového vysílání ve 
vybraných kmitočtových pásmech – modrá barva. 



 

 

Soubor technických parametrů spojený s udělením licence 

České Budějovice 100,8 MHz / 200 W 

 

 

Provozovatel a program, jemuž byla licence udělena 

TEKOM CZ spol. s.r.o. / Netro Life rádio 

 

 

Počet žadatelů 

1 

 

 

Další žadatelé a jejich programy 

- 

 

 

Datum udělení licence 

17.12.2019 



 

Jedn. identifikátor 319335-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/15225/2019-str  
Sp. zn. RRTV/2019/186/zab  
Zasedání Rady   21-2019/poř. č. 43 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 17.12.2019, Praha 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 
 
 

 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 
písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení § 12 - 19 zákona č. 231/2001 Sb. a podle 
ustanovení § 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydala dne 17. prosince 2019 toto  
 
 

r o z h o d n u t í : 
 

 
Rada u d ě l u j e společnosti TEKOM CZ spol. s.r.o., IČ: 251 96 359, se sídlem Čechova 726/50, PSČ 

370 01 České Budějovice, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 

šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem technických parametrů České Budějovice 100,8 MHz / 200 

W pro program Netro Life rádio na dobu 8 let, nejdéle však do 10. října 2025. 

 
Programové podmínky, představující program a programovou skladbu, jsou obsaženy v textu přílohy č. 1 
o jednom listu. 
 
Příloha č. 1 o jednom listu (programové podmínky), příloha č. 2 (přehled rozhlasových programů 
přijímatelných na území pokrytém z vysílače České Budějovice 100,8 MHz / 200 W) a příloha č. 3 
(předpokládaný územní rozsah vysílače České Budějovice 100,8 MHz / 200 W) tvoří nedílnou součást 
tohoto rozhodnutí. 
 
 
Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně  
 

 Územní rozsah vysílání:  dle souboru technických parametrů,  
 
Soubor technických parametrů:  České Budějovice 100,8 MHz / 200 W 
     souřadnice WGS 84: 14 27 54 / 48 58 55 

 
Program bude šířen regionálně. 

 
 
Základní programová specifikace: 
Hudební mix s akcentem na region České Budějovice 

 
 
 

 
TEKOM CZ spol. s r.o. 
u7n6pmm 



O d ů v o d n ě n í : 

 
Rada na svém 12. zasedání konaném dne 9. července 2019 (bod 7) vyhlásila licenční řízení se souborem 
technických parametrů České Budějovice 100,8 MHz / 200 W, souřadnice WGS 84: 14 27 54 / 48 58 55 se 
lhůtou pro doručení žádostí do 22. srpna 2019. 
 
O udělení licence k provozování rozhlasového vysílání s využitím předmětného souboru technických 
parametrů včas požádal Radu tento účastník řízení: 
 
TEKOM CZ spol. s.r.o. / Netro Life rádio 
 
Účastník řízení, o jehož žádosti Rada ve smyslu § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. hlasovala, zaplatil 
správní poplatek ve výši 25 000,- Kč podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích.  
 
Podle ustanovení § 16 zákona č. 231/2001 Sb. bylo nařízeno veřejné slyšení účastníka výše uvedeného 
licenčního řízení, které se konalo dne 5. listopadu 2019. 
 
Na základě přezkoumání obsahu podané žádosti, včetně všech jejích následných doplnění a údajů o 
účastníku řízení, Rada dospěla k závěru, že účastník řízení uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí splnil 
předpoklady pro účast v licenčním řízení podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona a že jeho žádost o udělení 
licence obsahovala náležitosti stanovené v § 14 zákona. 
 
Rada provedla hodnocení účastníkem podané žádosti o udělení licence podle pravidel uvedených v zákoně 
č. 231/2001 Sb., zejména podle skutečností významných pro rozhodování o žádostech o udělení licence 
uvedených v § 17 odst. 1 tohoto zákona, a podle pravidel a kritérií obsažených v Manuálu postupu 
rozhodování Rady o udělení licence k provozování rozhlasového a televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím vysílačů podle zákona č. 231/2001 Sb., který Rada přijala jako svůj vnitřní předpis, ve znění 
ze dne 6. června 2017. Rada je přesvědčena, že postup podle těchto pravidel zajišťuje objektivizaci a 
jednotnost rozhodování Rady, není však zároveň nijak rigidní ani svazující. Umožňuje dostatečnou 
flexibilitu a zohlednění názorů jednotlivých členů Rady jako kolektivního orgánu. Postup podle těchto 
pravidel ve svém souhrnu zabezpečuje dostatečnou přezkoumatelnost rozhodnutí Rady v licenčním řízení. 
 
Rada je povinna posuzovat podané žádosti o licenci podle kritérií, jejichž taxativní výčet obsahuje 
ustanovení § 17 zákona č. 231/2001 Sb. Rada není oprávněna stanovit nad rámec zákona ještě další 
kritéria (což však nevylučuje při dodržení mezí správního uvážení stanovit dílčí kritéria v rámci kritérií 
určených zákonem) a není ani oprávněna s ohledem na kogentní charakter ustanovení posuzovat jen 
některá z uvedených kritérií. 
 
Je zřejmé, že kritéria hodnocení žádosti o udělení licence nejsou exaktně měřitelná, čili zákon v rámci 
správního uvážení ponechává na Radě, aby kritéria aplikovala a splnění kritérií u jednotlivých žádostí o 
licenci zhodnotila a porovnala míru jejich naplnění u jednotlivých žádostí účastníků řízení.  
 
Podle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. při rozhodování o udělení licence v tomto případě, 
kdy jde o licenci k provozování rozhlasového vysílání, Rada hodnotí: 
 

a) ekonomickou, organizační a technickou připravenost žadatele k zajištění vysílání, včetně 
výsledků dosavadního podnikání žadatele v oblasti rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti 
podnikal, 
b) transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele, 
c) přínos programové skladby navrhované žadatelem o licenci k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na území, které by mělo být 
rozhlasovým vysíláním pokryto, 
e) přínos uchazeče pro rozvoj původní tvorby, 
g) přínos žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných 
menšin v České republice. 

 



Za účelem podrobnějšího a úplnějšího posouzení žádosti účastníka řízení z pohledu skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady a zároveň pro zajištění přezkoumatelnosti rozhodnutí Rady si Rada 
předem pro jednotlivé zákonné skutečnosti a v jejich rámci stanovila dílčí kritéria. Vycházela přitom též 
z Manuálu v jeho znění ze dne 6. června 2017, v němž s cílem respektovat a co nejefektivněji aplikovat 
právní názory správních soudů ukládající Radě mimo jiné provést vzájemné porovnání skutečností 
zjištěných ze žádostí o licence a vyvodit z tohoto porovnání jednoznačné závěry na základě souměřitelných 
kritérií uvedla přehled základních dílčích kritérií (vždy ve vztahu ke každé ze zákonných skutečností 
významných pro rozhodnutí Rady), na jejichž hodnocení se Rada v řízení zaměřuje přednostně. 
 
V souladu s ustanovení §17 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. a s pravidly uvedenými v Manuálu tak Rada v 
rámci jednotlivých zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady hodnotila následující základní 
dílčí kritéria a další dílčí kritéria: 
 

1) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium ekonomické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- finanční spolehlivost žadatele (0-1b); 

- finanční spolehlivost vlastníků žadatele (0-1b); 

- způsob financování vysílání (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
 

- struktura a množství prostředků vyčleněných na investici do vysílání 

- stadium existence žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

2) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium organizační připravenost 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 

- zkušenost provozovatele s vysíláním, přičemž předmětem hodnocení 

není pouze zkušenost s terestrickým vysíláním (0-1b); 
 

- zkušenost statutárních orgánů provozovatele (0-1b); 

- zkušenost vedoucích pracovníků (zaměstnanci na úrovni ředitelů) provozovatele 

(0-1b); 
 

- organizační řešení získávání místních informací (0-1b). 

b) další dílčí kritéria 
 

- smluvní zajištění předpokladů k zahájení vysílání 

- organizační struktura žadatele 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

3) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – základní kritérium technické připravenosti 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 
 



- projektové technické řešení (0-1b), přičemž posuzováno je buď přímo vlastní technické 

řešení v projektu popsané žadatelem, nebo písemně doložené předjednání smlouvy 

se specializovaným subjektem se zkušenostmi v této oblasti  

- možné informace od ČTÚ (synchronní vysílání) (0-1b.) 

b) další dílčí kritéria 
 

- vybavenost žadatele technickými prostředky k vysílání 

- schopnost žadatele zahájit vysílání ve stanoveném (zákonném) termínu 

4) k § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. – výsledky dosavadního podnikání žadatele v oblasti 

rozhlasového vysílání, pokud v této oblasti podnikal 

- ekonomické výsledky podnikání uchazeče 

- dodržování právních předpisů a etických norem platných v oboru 

- plnění licenčních podmínek 

 
5) k § 17 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- znalost koncových vlastníků v době podání žádosti o licenci (0-1b) 

- předpoklady pro transparentnost převodů podílů v žadateli a s tím související 

předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do budoucna (0-1b) 

b) další dílčí kritéria 

- právní forma žadatele 

- stabilita vlastnických vztahů žadatele 

6) k § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) základní dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- mluvené slovo 

- podíl mluveného slova na celkovém rozsahu vysílání (0-1b); 

- podíl autorsky vyrobených pořadů (0-1b); 

- podíl zpravodajství a servisních informací (0-1b). 

- lokalizace programu 

- zda se jedná o nově vyráběný program (0-1b); 

- orientace na region, tj. širší oblast pokrytou budoucím vysíláním (0- 1b); 

- orientace užší na lokalitu, tj. např. větší sídlo / město v oblasti pokryté budoucím 

vysíláním (0-1b). 

- hudební formát 



- počet již vysílaných programů s obdobným formátem (0-2b); 

- podíl žadatelem navrhovaných žánrů na daném území v již vysílaných 

programech (0-2b). 

- cílová skupina 

- rozpětí cílové skupiny s ohledem na stávající programovou nabídku (0-1b); 

- vazba programových prvků projektu k žadatelem uváděné cílové skupině (0-1b). 

 
7) k § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- vlastní autorské pořady a jejich obsah (0-2b); 

- podpora začínajících umělců a její lokalizace na region (0-2b); 

- podpora kulturních akcí a její způsob (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- podmínky pro splnění žadatelem deklarovaných záměrů. 

 
8) k § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb. 

a) dílčí kritéria (s rozmezím dosažitelných bodů) 

- identifikace menšiny (0-2b); 

- způsob podpory (0-2b). 

b) další dílčí kritéria 

- čas vyhrazený ve vysílání menšinám. 

 
Vyhodnocení dílčích kritérií vztahujících se k zákonné skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady uvedené 
v § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., tj. přínosu navrhované programové skladby k rozmanitosti 
stávající nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území, bylo v souladu s pravidly uvedenými 
v Manuálu provedeno takto: 
 

1) Vytvoření tabulky programů zachytitelných na daném území (pro účely porovnání s programovými 

skladbami navrhovanými ze strany žadatelů), přičemž zachytitelnost (jako možnost příjmu 

vysílaného programu) se vyhodnocuje jako velmi dobře zachytitelné, dobře zachytitelné a částečně 

zachytitelné. Hodnocení vychází z pokrytí obyvatel na daném území (více než 75%, více než 50% 

a méně než 50%). Součástí těchto tabulek je souhrn licenčních podmínek soukromých 

provozovatelů rozhlasového vysílání resp. obdobné informace provozovatele ze zákona, tak jak 

jsou dostupné na webových stránkách. 

2) Pro vyhodnocení oblasti mluveného slova (podíl mluveného slova, autorsky vyráběných pořadů, 

podíl zpravodajství a servisních informací) je vyhledána střední hodnota těchto údajů u 

zachytitelných programů. Bodové ohodnocení (1 bod) následuje, je-li v žádosti o licenci uváděná 

hodnota (tedy licenční podmínka v případě udělení licence) vyšší než střední hodnota na daném 

území. 



3) Vyhodnocení lokalizace programu a orientace na širší a užší okolí probíhá obdobně, v porovnání 

s programovou nabídkou na daném území. 

4) Vyhodnocení přínosu hudebního formátu, resp. hudebních žánrů je dáno srovnáním v žádosti o 

licenci (tj. v projektu) navrhovaného hudebního formátu a počtu programů s obdobným formátem 

(méně než 3 obdobné programy znamenají udělení bodu, méně než jeden pak udělení dvou bodů 

– navrhovaný projekt je pak v oblasti hudebního formátu zcela jedinečný), resp. podílem žánrů 

uvedených v projektu a podílem žánrů již vysílaných na daném území, kdy je základem součet 

podílů konkrétního žánru v každém jednotlivém programu a součinu koeficientu, který odpovídá 

zachytitelnosti daného programu. Pro velmi dobrou zachytitelnost je koeficient 1, pro dobrou 

zachytitelnost je koeficient 0,7 a pro částečnou zachytitelnost 0,5. Pokud výsledný součet je nižší 

nebo roven 150%, je přínos hodnocen jedním bodem, je – li součet nižší nebo roven 50%, je přínos 

vyhodnocen 2 body. 

5) Hodnocení rozpětí cílové skupiny odpovídá srovnání s rozpětími cílových skupin programů již na 

daném území zachytitelných, tedy s počtem programů dané rozpětí již obsahujícími. Cílem tohoto 

hodnocení je saturovat ty skupiny posluchačů, které jsou méně pokryty, nikoli uvádět co nejširší 

věkové rozpětí. Obdobně hodnocení programových prvků ve vazbě na tuto cílovou skupinu má za 

cíl zabránit označování cílových skupin a jim neodpovídajícím programovým prvkům (např. 

zpravodajský program pro děti a mládež nebo specializovaný program s taneční hudbou pro 

cílovou skupinu důchodců).  

 
V souladu s vnitřním předpisem (Manuálem) přijatými pravidly pro postup v licenčním řízení Rada za 
pomoci všech shora uvedených (základních a podle okolností i dalších) dílčích kritérií objektivně zhodnotila 
míru naplnění jednotlivých skutečností významných pro rozhodnutí Rady v žádosti účastníka. Rada 
provedla samostatné zhodnocení u každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, a to pomocí 
základních dílčích kritérií, jakož i pomocí dalších dílčích kritérií, přičemž zároveň po seznámení se 
s obsahem žádosti o licenci a s obsahem dalších podkladů pro vydání rozhodnutí rozhodla vždy 
hlasováním (nadpoloviční většinou hlasů svých členů) o přidělení bodů ve vztahu ke každé žádosti a 
každému základnímu dílčímu kritériu v rozmezích uvedených výše. Body přidělené na základě těchto 
hlasování Rady byly zachyceny v jednotlivých záznamech o vyhodnocení žádostí o licenci ve vztahu ke 
každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady (tzv. rozhodovací tabulky).  
 
Též na základě uvedeného bodového hodnocení, se zohledněním výsledků vyhodnocení dalších dílčích 
kritérií, prováděli pak jednotliví členové Rady uzavírající dílčí vyhodnocení žádosti o licenci ve vztahu 
k jednotlivým zákonným skutečnostem významným pro rozhodnutí Rady, a to na stupnici nesplňuje – 
splňuje částečně – splňuje, přičemž výsledky hodnocení byly zaznamenávány v hodnotícím archu 
(záznamu vypracovaném vedoucím Úřadu Rady). Toto hodnocení bylo pak doplňováno slovními 
vyjádřeními jednotlivých členů Rady. Syntézou těchto objektivizovaných dílčích hodnocení dospěla Rada 
ke komplexnímu zhodnocení žádosti z pohledu naplnění všech významných skutečností podle § 17 zákona 
č. 231/2001 Sb., představujícímu míru a kvalitu naplnění konkrétních zákonných požadavků (§17 odst. 1 
zákona) v žádosti o licenci. 
 
Toto komplexní zhodnocení žádosti pak představovalo hlavní podklad pro rozhodování Rady o vlastním 
udělení licence, uskutečněné v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 231/2001 Sb. na neveřejném zasedání 
Rady hlasováním. 
 
Podklady pro rozhodnutí Rady představovaly zejména obsah a přílohy samotné žádosti o udělení licence, 
protokol z veřejného slyšení, pozdější podání účastníka řízení obsahující aktualizaci a doplnění žádosti o 
licenci a případně též doložení některých skutečností v žádosti obsažených, rozbory programové skladby 
vysílání rozhlasových stanic zachytitelných na předmětném území, pro něž má být licence k vysílání 
udělena (podle stavu ke dni 22. srpna 2019, tj. ke dni, kdy v tomto řízení uplynula lhůta k podání žádostí o 
licence), skutečnosti známé Radě a jejím členům z jejich úřední činnosti. Takto shrnuté podklady jsou podle 
přesvědčení Rady dostatečné pro její rozhodnutí. 
 
Na základě všech v řízení shromážděných podkladů a po důkladném zvážení obsahu účastníkem řízení 
podané žádosti o udělení licence Rada rozhodla udělit licenci k provozování rozhlasového vysílání 



programu Netro Life rádio prostřednictvím vysílačů s využitím souboru technických parametrů České 
Budějovice 100,8 MHz / 200 W na dobu do 10. října 2025, účastníku řízení uvedenému ve výroku tohoto 
rozhodnutí – TEKOM CZ spol. s.r.o. 
 
Rada o udělení licence rozhodla 13 hlasy svých členů z 13 přítomných, čímž naplnila požadavek 
minimálního počtu 9 hlasů členů Rady podle ustanovení § 8 odstavce 2 zákona č. 231/2001 Sb.  
 
Po provedeném rozsáhlém objektivizovaném hodnocení žádosti účastníka řízení, jemuž byla licence 
Radou udělena, vyplynuly následující důvody, pro které Rada udělila licenci právě tomuto žadateli:  
 
Účastník řízení TEKOM CZ spol. s.r.o. požádal o udělení licence k provozování vysílání programu Netro 
Life rádio se základní programovou specifikací „hudební mix s akcentem na region České Budějovice“. 
 
Při svém hodnocení Rada shledala v žádosti tohoto účastníka řízení naplnění skutečností významných pro 
rozhodnutí Rady uvedených v § 17 odstavci 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. Rada přidělila za naplnění 
kritéria ekonomické, organizační a technické připravenosti šest bodů.  

 
Vzhledem ke skutečnosti, že společnost TEKOM CZ spol. s.r.o. doposud nebyla provozovatelem 
rozhlasového vysílání a jednatelé žadatele rovněž nedisponují žádnými zkušenostmi s provozováním 
rozhlasového vysílání, nebyl v dílčích kritériích zkušeností žadatele s rozhlasovým vysíláním a zkušeností 
statutárních orgánů žadatele přidělen žádný bod. Jeden bod byl oproti tomu přidělen žadateli za naplnění 
dílčího kritéria zkušeností vedoucích pracovníků žadatele, neboť jak pan Pavel Konopa (programový 
ředitel), tak pan Jakub Šálek (producent kulturních akcí a soutěží) jistými zkušenostmi v oblasti 
rozhlasového vysílání disponují, jak bylo uvedeno v projektu. Místní informace bude žadatel získávat ve 
spolupráci s Magistrátem města České Budějovice, HZS a od místního internetového portálu 
budejckadrbna.cz, přičemž tyto skutečnosti byly doloženy prostřednictvím předjednaných spoluprací. Další 
informace z místního regionu budou dále získávány pomocí přímého kontaktu s posluchači na kulturních 
akcích, nebo na akcích pořádaných přímo za podpory Magistrátu České Budějovice. 
 
Dále Rada shledala naplnění všech dílčích kritérií vztahujících se k ekonomické připravenosti žadatele 
k zajištění vysílání. Žadatel dosahuje řadu let pozitivních hospodářských výsledků, které s rezervou 
dostačují pro provoz připravované místní rozhlasové stanice zejména v počátečním období (min 1-2 roky), 
kdy nebudou buďto žádné nebo omezené příjmy z reklamy či sponzorství. Po zvýšení poslechovosti se 
předpokládá příjem z prodeje reklamy. Dílčí kritéria finanční spolehlivost žadatele a finanční spolehlivosti 
vlastníků žadatele byla doložena prostřednictvím bankovní reference žadatele, daňového přiznání 
žadatele, rozvahy žadatele a výsledovky žadatele za rok 2018, včetně dokladů o bezdlužnosti a Radě není 
z úřední činnosti známa žádná skutečnost, která by měla závěr o ekonomické připravenosti žadatele 
zpochybnit. 
 
Účastník řízení uvedl v žádosti o licenci konkrétní údaje týkající se jeho technické připravenosti k zajištění 
vysílání, a to především k technickému řešení pro zahájení a zajištění vysílání pomocí nového souboru 
technických parametrů. Studio Netro Life rádia bude umístěno na jižním kraji města v budově, která je ve 
vlastnictví žadatele a vysílání bude řízeno odbavovacím softwarem ENCO. Projektové technické řešení 
bylo v plném rozsahu doloženo a účastník řízení byl v tomto dílčím kritériu hodnocen jedním bodem. 
Účastník řízení je tak i z technického hlediska připraven k včasnému zahájení vysílání. Vzhledem k tomu, 
že Rada nedisponuje žádnými informacemi od Českého telekomunikačního úřadu ohledně synchronního 
vysílání, nebyl v tomto dílčím kritériu přidělen žadateli žádný bod. 
 
Pokud jde o transparentnost vlastnických vztahů ve společnosti žadatele podle ustanovení § 17 odst. 
1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb., žadatel má právní formu společnosti s ručením omezeným a jeho 
jediným společníkem je Ing. Pavel Konopa. V dílčím kritériu znalosti koncových vlastníků v době podání 
žádosti o licenci byl tak žadatel hodnocen jedním možným bodem, neboť koncovým vlastníkem společnosti 
žadatele je fyzická osoba - Ing. Pavel Konopa. Stejně tak jsou dány předpoklady pro transparentnost 
převodů podílů v žadateli a s tím související předpoklady pro stálou zjistitelnost koncových vlastníků do 
budoucna, proto i toto dílčí kritérium bylo u žadatele hodnoceno jedním možným bodem. Případné budoucí 
změny lze dohledat v českých, veřejně dostupných zdrojích. Rada tudíž shledala kritérium transparentnosti 
vlastnických vztahů jako zcela splněné. 



 
Rada dále hodnotila přínos programové skladby navrhované žadatelem k rozmanitosti stávající 
nabídky programů rozhlasového vysílání na pokrytém území. Žadateli bylo v tomto základním kritériu 
přiděleno sedm bodů z dvanácti možných a celkově tedy bylo Radou shledáno jako částečně naplněné. V 
rámci tohoto kritéria byla hodnocena následující dílčí kritéria. 
 
Co se týče mluveného slova, Rada nepřidělila bod za naplnění dílčího kritéria podílu mluveného slova. 
Žadatel uvedl, že podíl mluveného slova na celkovém vysílání bude činit v průměru 3-5%, avšak spodní 
hranice takto navrženého parametru nedosahuje střední hodnoty na již pokrytém území, která činí 10%. 
Bod Rada rovněž nepřidělila za naplnění dílčího kritéria podílu zpravodajství a servisních informací, neboť 
žadatel hodnotu podílu zpravodajství a servisních informací neuvedl ani v projektu ani na přímý dotaz 
položený v rámci veřejného slyšení. Jedním bodem bylo však oceněno naplnění dílčího kritéria podílu 
autorsky vyrobených pořadů, neboť žadatel uvedl, že veškeré pořady na Netro Life rádiu budou vlastní 
autorské pořady vyrobené provozovatelem. 
 
Ohledně lokalizace programu žadatele Rada shledala naplnění každého z dílčích kritérií, které se k němu 
vztahují. Celý program Netro Life rádia bude nově vyráběný. V rámci moderovaných pořadů bude žadatel 
informovat posluchače v Českých Budějovicích a okolí o dění v regionu formou zpráv z předjednané 
spolupráce s Magistrátem České Budějovice, HZS a společností zabývající se zvučením a pořádáním 
kulturních akcí, kteří budou dodávat informace o kulturně společenských akcích i mimo město. V autorsky 
vyráběných pořadech budou rovněž zahrnuty soutěže o vstupenky na různé kulturní společenské akce, 
jako jsou místní festivaly, divadelní představení a koncerty, které budou probíhat v regionu Českých 
Budějovic a okolních aglomeracích. Žadatel rovněž plánuje přispět ke zlepšení kulturního dění a 
návštěvnosti kulturně-společenských akcí ve městě České Budějovice. V souladu s tímto tématem plánuje 
žadatel také spolupráci s místními vysokými a středními školami, kdy chce zvát zástupce těchto škol, kteří 
mohou vyprávět o tom, co se na škole děje a jaké je uplatnění pro následný profesní život. 
 
Porovnáním se současnou nabídkou rozhlasových programů na pokrytém území Rada z hlediska 
hudebního formátu navrhovaného žadatelem (70% Dance a RnB, zbylých 30% skladby středně rychlého 
proudu žánru house, funky, taneční hudba 90. let, ve speciálních pořadech hudba elektronická a v malém 
měřítku také rock a pop) shledala, že na pokrytém území je zachytitelný méně než jeden program, který se 
ve svém vysílání zaměřuje na kombinaci uvedených žánrů a za naplnění dílčího kritéria počtu programů s 
obdobným formátem přidělila plný počet dvou bodů. Z hlediska dílčího kritéria podílu formátu na daném 
území ovšem Rada seznala, že jednotlivé hudební žánry obsažené ve vysílání programu žadatele jsou na 
již pokrytém území zastoupeny (zejména rock a pop, přestože jen okrajově), nesplňují požadavky manuálu 
a žádný bod za toto dílčí kritérium tudíž přidělen nebyl. 
 
Ohledně cílové skupiny žadatele Rada shledala, že žadatelem navrhovaná cílová skupina recipientů ve 
věku 20 – 39 let je již na pokrytém území saturována, což mělo za následek nulové ohodnocení tohoto 
dílčího kritéria. Naopak jeden bod žadatel získal za naplnění dílčího kritéria programových prvků ve vazbě 
na cílovou skupinu, neboť jednotlivé programové prvky v programu žadatele jsou dle názoru Rady vhodně 
navázány na definovanou cílovou skupinu. Mezi jmenované programové prvky v programové skladbě pro 
žadatelem oslovenou věkovou posluchačskou skupinu patří především místní informace z regionu, pořady 
pro mladistvé i dospělé ve formě vzdělávání a pracovního uplatnění. V programové nabídce se rovněž 
vyskytují pořady, které oslovené posluchače přímo zapojí do dění ve vysílání. 
 
Dále Rada hodnotila základní kritérium přínosu uchazeče pro rozvoj původní tvorby ve smyslu 
ustanovení § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb., které Rada shledala jako naplněné a přidělila 
žadateli pět bodů z šesti možných.  
 
Žadatel plánuje vytvářet celou řadu vlastních autorských pořadů, jejichž výčet a stručnou charakteristiku 
poskytl ve svém projektu a Rada takto zpracované dílčí kritérium ohodnotila dvěma body. Jedná se o 
pořady „Cesty k úspěchu", „Roztančený Pátek v rytmu Netrolife", „Dj Honza a jeho hosté z města", 
„Rozhovory s hosty a posluchači“, „Písničky na přání“, „Rady a tipy“, „Kam vyrazit“ či „Prostor pro začínající 
umělce“. K dílčímu kritériu podpory začínajících umělců a její lokalizace na region žadatel uvedl, že 
Netro Life rádio bude pravidelně zvát začínající umělce do svého pořadu „Dj Honza a jeho hosté z města", 
kde dostanou příležitost ukázat posluchačům svůj talent pro hudební mix a mluvené slovo. Celý tento pořad 



bude mít svou sekci na webových stránkách rádia, kde budou moci posluchači hlasovat a anonymně 
umělce individuálně komentovat a svými kladnými hlasy popřípadě tyto umělce dlouhodobě zařadit do 
vysílání rádia. Začínající umělci budou zváni z místních klubů, diskoték, kulturních akcí, ale i přímo z ulice 
po předchozí ukázce v sekundárním studiu. Během tohoto pořadu budou s umělci vedeny rozhovory o 
životě a kvalitě kulturní zábavy v regionu. Žadatel ve svém projektu doložil reference konkrétních subjektů 
a Rada tak i toto dílčí kritérium ohodnotila dvěma body. Ohledně dílčího kritéria podpory kulturních akcí 
a jejího způsobu žadatel uvedl, že Netro Life rádio bude pravidelně informovat své posluchače v regionu 
o kulturních a zábavných akcích včetně pozvánek na konkrétní události a to během pořadů i pomocí 
reklamních spotů. Zajímavé nebo velké akce budou umístěny v individuální sekci na webových stránkách, 
kde bude k dispozici jejich program, popřípadě ceny vstupenek a také účinkující moderátoři a kapely. V 
neposlední řadě budou kulturní akce pořádány rádiem přímo a to na místních diskotékách, v klubech a 
prostorech tomu určených. Tyto akce budou pořádány v místním regionu a okolí, popřípadě na 
pravidelných kulturních akcích pořádaných Magistrátem města České Budějovice jako jsou např. „Lidé 
městu, město lidem" a „Budějovický Majáles". Dokumenty doložené k tomuto kritériu však dle názoru Rady 
postačily v přidělení toliko jednoho bodu ze dvou možných. 
 
Maximálním počtem čtyř bodů ovšem Rada ohodnotila naplnění kritéria přínosu žadatele k zajištění 
rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin. 
 
V dílčím kritériu identifikace menšiny žadatel prokázal podrobnou znalost složení obyvatelstva v regionu, 
přičemž při svých průzkumech vycházel z podkladů Českého statistického úřadu a detailní tabulku uvedl 
ve své žádosti o licenci. Žadatel se rozhodl podporovat zejména vietnamskou národnostní menšinu, z 
menšin náboženských se pak plánuje zaměřit na menšinu římskokatolickou. Co se týče způsobu podpory 
Rádio Netro Life bude v regionu Českých Budějovic přímo podporovat spolek Vietnamské menšiny s 
názvem „CZECHVIET Initiative  z.s.“, který dlouhodobě pořádá kulturní akce za finanční podpory 
Magistrátu města České Budějovice přímo na Budějovickém náměstí, ale i v jiných částech regionu. Mezi 
nejznámější kulturní akce pořádané touto organizací je městská akce „Ahoj Vietname". Rádio Netro Life 
má zájem tuto organizaci podpořit ve smyslu propagace kulturních akcí pořádaných touto organizací a to 
přímo ve vysílání během moderátorských vstupů, po případně pomocí dodaných reklamních spotů, ale i 
propagací na webových stránkách rádia v sekci kulturní akce v Českých Budějovicích a okolí. V neposlední 
řadě bude rádio Netro Life podporovat také náboženskou menšinu „ Římskokatolická farnost", kdy má 
zájem podpořit tento spolek opět ve smyslu propagace různých výstav, přednášek či besed pořádaných 
touto farností v různých křesťanských církvích v Českých Budějovicích za cílem zlepšení návštěvnosti. 
Další důležitou podporou bude poskytnutí vysílacího času formou rozhlasových vstupů při křesťanských 
svátcích. Takto deklarovanou podporu také žadatel doložil do správního spisu a Rada konstatovala, že 
kritérium přínosu žadatele k zajištění rozvoje kultury národnostních, etnických a jiných menšin bylo v plné 
míře naplněno. 
 
Po komplexním zhodnocení naplnění všech skutečností významných pro rozhodnutí o žádosti o licenci 
dospěla Rada k závěru, že zákonná Radou zkoumaná kritéria pro udělení licence společnosti TEKOM CZ 
spol. s.r.o. naplňuje v míře dostatečné pro udělení licence.  
 
S výše uvedeným výrokem a jeho odůvodněním pak přímo koresponduje záznam o vyhodnocení žádosti 
o licenci ve vztahu ke každé skutečnosti významné pro rozhodnutí Rady, zejména pomocí základních 
dílčích kritérií, a záznam o hodnocení žádosti vyhotovený vedoucím Úřadu Rady, ve kterém jsou zachyceny 
výsledky hlasování členů Rady o kvalitě a míře naplnění jednotlivých zákonných skutečností významných 
pro rozhodnutí Rady v podané žádosti, na stupnici nesplňuje – splňuje částečně – splňuje. Za účelem 
přezkoumatelnosti procesu hodnocení žádosti byly v těchto písemných záznamech objektivně zachyceny 
výsledky hodnocení žádosti jednotlivými členy Rady a Radou jako celkem. Tyto záznamy pak tvořily 
přehledný podklad pro komplexní zhodnocení žádosti a finální rozhodnutí Rady o udělení licence.  
 
V uvedeném bodovém hodnocení dosáhl účastník řízení výsledků, které umožnily Radě jednoznačně a 
průkazně určit kvalitu a míru naplnění zákonných skutečností významných pro rozhodnutí Rady. Tím má 
Rada osvědčeny všechny významné předpoklady pro přijetí rozhodnutí o udělení licence, a to jak po 
formální, tak i po materiální stránce. Došlo k řádnému zafixování skutkového stavu významného pro 
rozhodnutí Rady o udělení licence, přičemž toto rozhodnutí bylo přijato v zákonem upraveném procesu a 
v souladu s právními předpisy.  



 
Podle ustanovení § 66 věty první zákona č. 231/2001 Sb., nestanoví-li tento zákon jinak, postupuje se v 
řízení podle správního řádu, s výjimkou ustanovení o odvolacím řízení, řízení o rozkladu, o přezkumném 
řízení a o obnově řízení. Podle ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 231/2001 Sb. na udělení licence není 
právní nárok. Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem rozhodla Rada o udělení licence tak, jak 
je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 65 
zákona č. 150/2002 Sb. správní žaloba přípustná. 
 
 
 
 

 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
Přílohy 
Příloha č. 1 - programové podmínky 
Příloha č. 2 - přehled rozhlasových programů přijímatelných na území pokrytém z vysílače 
České Budějovice 100,8 MHz / 200 W 
Příloha č. 3 - předpokládaný územní rozsah vysílače České Budějovice 100,8 MHz / 200 W 



Příloha č. 1 

 

Základní programová specifikace a další podmínky 

 

 

Označení provozovatele vysílání s licencí:  TEKOM CZ spol. s.r.o. 

Označení (název) programu:  Netro Life rádio 

Časový rozsah vysílání:  24 hodin denně 

 

 

 

I. Základní programová specifikace 

 

Hudební mix s akcentem na region České Budějovice 
 

 

II. Další programové podmínky 

- primární cílová skupina 20 – 39 let 

- podíl mluveného slova na celkovém vysílání bude činit v průměru 3-5% 

- hudební formát - 70% Dance a RnB, zbylých 30% skladby středně rychlého proudu žánru 

house, funky, taneční hudba 90. let, ve speciálních pořadech hudba elektronická a v 

malém měřítku také rock a pop 

- podíl autorsky vyrobených pořadů – 100 % 



Rádio
Programová skladba 

vysílání

Cílová 

skupina
Hudební formát Programové prvky Místní info Menšiny

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. 

r. o. / COUNTRY 

RADIO

hudební stanice ve 

formátu country, folk 

a příbuzné žánry, 

doplněno 

zpravodajstvím

50-70 let hudební zaměření ve všech 

formách hudebního spektra 

country: česká country ve 

všech formách, americká 

country starší i moderní, folk, 

americký protestsong, 

trampská hudba, bluegrass, 

gospel, rokenrol, hudba z doby 

60. let včetně přesahů

k world music, folkloru, rocku 

gospel, rokenrol, hudba 60. let 

s přesahy do world music, 

folkloru a rocku, 60% podíl 

české tvorby

mluvené slovo 8 %, zpravodajství v 

ranním vysílání mezi 6. a 9. hodinou 

každou půlhodinu, mezi 15 a 18. 

hodinou každou hodinu (11×) ve 

všední den, o víkendu zpravodajství 

sporadické interaktivní pořady s 

posluchači

EVROPA 2, spol. s r. 

o. / EVROPA 2 

hudební rádio p. 12-30 let 50 % novinky + hity od 1995 po 

současnost, CHR+hotAC – 

zaměřeno na cílovou skupinu, 

angloamerická produkce, 10 % 

domácí tvorby, mluvené slovo 

10-12%

hudba, Ranní show (soutěže, kvízy a 

živé telefonování), Factory Bootleg 

Monopol (taneční hudba), Hitparáda 

Evropy 2

kulturně-

informační rubriky 

o dění v regionu, 

zpravodajství, 

počasí, sport, 

rubriky Novinky 

na DVD a 

Filmové premiéry, 

lokální okna pro 

místní 

(regionální) 

rozhlasové 

stanice

Evropa 2 bere 

na vědomí 

veškeré dění 

v ČR, a to bez 

rozdílu 

národnostních, 

etnických a 

jiných menšin

Programy zachytitelné velmi dobře:

Zachytitelnost rozhlasových programů v Českých Budějovicích 100,8 MHz



MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Fajn radio 

hudební rádio se 

zaměřením na 

region a současnou 

hudbu

p. 12-35 let soft rock, pop, módní trendy, 

mluvené slovo 10 - 15 %

česká a zahraniční produkce (10:90), 

zpravodajství, informace a servis 

(Burza práce, spotřebitelská 

aktualita), zábava, malá publicistika 

(soutěže, hitparáda, besedy), 

navýšení podílu Kulturních informací 

při zachování stávajícího podílu 

mluveného slova

informace o 

politickém, 

kulturním, 

sportovním a 

společenském 

dění v regionu 

(cca 40 % 

zpravodajství)

--------------------

--

Frekvence 1, a. s. / 

FREKVENCE 1

všeobecné 

celoplošné rádio 

zábavy a informací 

zaměřeno na 

rodinu 

s cílovou 

skupinou 29-

49 let

60.-80. léta + novinky, 40 % 

česká hudba, střední proud, 

rock, dance, folk, country

informační diskusní kluby, 

publicistické pořady (Press klub), 

interaktivita – práce s posluchačem, 

rádio zábavy a informací, 

zpravodajství a servisní info info o 

kulturních a sportovních aktivitách 

(konkrétní regiony) – obecné rádio, – 

kontaktní rádio – každodenní partner 

– přístupné všem, zpravodajství

služba regionům 

v rámci 

celoplošného 

vysílání

--------------------

--

MEDIA BOHEMIA a. 

s. / Hitrádio Faktor 

hudební stanice s 

regionálním 

zpravodajstvím

p. 15-35 let se 

zaměřením 

na 

středoškoláky

CHR formát – současná 

populární hudba+hudba 90. let, 

mluvené slovo 9-12 %, česká a 

slovenská hudba neklesne pod 

10 %

zpravodajství 6-9 hod 2×, 9-17 hod. 

1×, ekonomika, kulturní a sportovní 

informace, dopravní a 

meteorologické informace, reportáže, 

vstupy, hosté ve studiu, svátky, 

výročí, očekávané události

detailnější pohled 

na jihočeský 

region, prostor 

pro jihočeské 

autory a 

interprety

RADIO UNITED 

BROADCASTING s. 

r. o. / KISS

hudební stanice s 

vyváženým podílem 

informací

p. 18-35 let s 

přesahy 

hudba středního proudu podíl mluveného slova 10 %, 

zpravodajství, sport, počasí, dopravní 

informace, kulruní a společenské 

akce, hitparády, písničky na přání

zpravodajství 

především z 

regionu



RADIO UNITED 

BROADCASTING s. 

r. o. / Radio Beat

hudební stanice 

s rockovou orientací

p. 35-55 let rocková hudba (americký, 

britský classic rock, 

kontinentální, světový art rock, 

český a slovenský rock), 

zpravodajství s důrazem na 

dopravní informace a sportovní 

aktuality, interaktivní pořady s 

posluchači

podíl mluveného slova 8 %, 10 % 

české tvorby, speciální hudební 

pořady, informační a zpravodajský 

servis, počasí, doprava (podle 

aktuální situace), očekávané 

události, sport, hudební publicistika, 

zábava

--------------------

--

MEDIA BOHEMIA, 

a.s. / Rádio BLANÍK

Hudební stanice 

country s 

regionálním 

zpravodajstvím

30 - 49 zlaté hity cca od 80. let do 

současnosti s důrazem na 

českou a slovenskou hudební 

scénu. Zastoupeny mohou být 

žánry popu. folku i country. 

Poměr české a slovenské 

hudby oproti hudbě zahraniční 

je stanoven na minimálně 30% 

české a slovenské z celkové 

hudební produkce.

Podíl mluveného slova v rozmezí 10-

15%, v dopoledním a odpoledním 

čase a ve víkendovém vysílání se 

pak jedná o rozpětí 6-10%. Podíl 

zpravodajských relací tvoří 30-40% z 

celkového objemu mluveného slova 

ve všední den a 20-30%) z 

celkového objemu mluveného slova 

během víkendů a svátků.

RADIO BONTON, a. 

s. / Radio Bonton

HIT rádio (CHR) se 

zaměřením na 

cílovou skupinu 18-

30 let

p. 18-30 let taneční hudba a zbytek 

hudební náplně je tvořen hity z 

rockové, popové, rapové a 

soulové scény, podíl hudby 

vydané v posledních deseti 

letech neklesne pod 40 % 

celkového objemu vysílacího 

času a podíl české a slovenské 

hudby, neklesne pod 50 % 

celkového objemu vysílacího 

času

podíl mluveného slova neklesne pod 

8 % vysílacího času, podíl 

zpravodajských pořadů, neklesne 

pod 4 % z podílu mluveného slova, 

podíl hudby vydané v posledních 

deseti letech, neklesne pod 40 % 

celkového objemu vysílacího času a 

podíl české a slovenské hudby, 

neklesne pod 50 % celkového 

objemu vysílacího času

--------------------

--



RadioPraha s. r. o. / 

Rádio Dechovka

hudební rádio se 

zaměřením na 

dechovou hudbu, 

lidovou hudbu a 

zlidovělé písně s 

přesahy do 

country,folku, 

trampských písní, 

písní staré Prahy a 

populární písně 60. 

let

50 let plus převažujícím hudebním 

žánrem je dechová hudba, 

lidová hudba a zlidovělé písně 

s přesahy do country, folku, 

trampských písní, písní staré 

Prahy a populární písně 60. let

mluvené slovo minimálně 5 % z 

celkového denního vysílacího času, 

autorské pořady minimálně 3 % z 

celkového denního vysílacího času, 

podíl servisních informací např. z 

kultury, z kutilství, zahradničení atd. – 

minimálně 20 minut z

celkového denního vysílacího času

celoplošné rádio skupina 

seniorů a 

duševně 

nemocných

JOE Media s. r. o. / 

HEY Radio

hudebně-zábavné 

rádio s důrazem na 

region, s 

dramatickými prvky 

ve vysílání, 

doplněné stručným 

informačním 

servisem

20-40 let country, oldies, rock & folk, se 

zaměřením na hudební 

produkci od 50. let do 

současnosti s významným 

podílem domácí produkce 

zprávy zaměřeny na dění v regionu, 

doplněné zprávami z domova a ze 

zahraničí a dopravním servisem, 

mluvené slovo zaměřeno zejména na 

dění v regionu a na kontakt s 

posluchači, pořady tematicky 

zaměřeny na zábavu, soutěže, 

záhady a mystiku

zprávy zaměřeny 

na dění v regionu 

a na kontakt s 

posluchači

podpora 

kulturních 

aktivit v 

regionu, 

smysluplná 

péče o 

menšiny v 

regionu 

(zejména 

vietnamská a 

romská 

menšina)

LONDA, spol. s r. o. 

/ RÁDIO IMPULS

celoplošné 

zpravodajské a 

informační rádio, 

v hudební složce 

vysílání 

s maximálním 

zaměřením na 

českou produkci

p. 30-45 let, s. 

25-50

maximální zaměření na 

českou hudební produkci – 65 

%, rock, folk, pop

podíl mluveného slova z celkového 

denního podílu vysílání 20-25 %. 

Zpravodajství 6.00-20.00 – 2× v 

hodině + servisní informace, aktuální 

téma dne, kontaktní pořady – reakce 

posluchačů, důraz na interaktivní 

pořady, publicistika, reportáže o 

aktuálních jevech ve společnosti

informace 

z regionů 

v pravidelných 

časech a přesné 

formě, 

spolupráce 

s radnicemi 

velkých měst

--------------------

--



podíl vážné hudby neklesne 

pod 16 % z hudební produkce

vysílání s důrazem na křesťanské 

pojetí hodnot, pestrá nabídka pro 

všechny věkové skupiny, je 

kulturním, informačním, 

náboženským, vzdělávacím i 

zábavným médiem

podíl folklórní hudby neklesne 

pod 6 % z hudební produkce

náboženské pořady

klasická a duchovní hudba 

14,9 %

nevysílá reklamy

populární a výplňová hudba 

42,9 %

podíl mluveného slova neklesne pod 

35 %

podíl kulturních pořadů neklesne pod 

7 % slovesných pořadů

podíl pořadů pro děti a mládež 

neklesne pod 6 %

Gama media s. r. o. 

/ Rock Radio

hudební rozhlasová 

stanice s rockovým 

zaměřením, s 

místními a 

regionálními 

informacemi

cílová skupina 

25-50 let

Výběr skladeb zahrnující 

období od 60. let až po 

současnost. Cílem hudebního 

formátu je nabídnout 

posluchačům maximální 

hudební pestrost a 

rozmanitost. Podíl české a 

slovenské hudby se bude 

pohybovat v rozmezí 10 - 15 %

podíl mluveného slova 7 - 10%; podíl 

zpravodajských a servisních 

informací: zpravodajské relace jsou 

vysílány ve všední dny každou 

hodinu od 6. do 17. hodiny včetně. 

Hlavní zpravodajství je zařazováno 

vždy v celou hodinu a v době od 6:00 

do 9:00 je pak hlavní zpravodajská 

relace vždy doplněna zpravodajským 

přehledem. Víkendové zpravodajské 

relace mohou být zařazovány v době 

mezi 8. a 17. hodinou.; podíl autorsky 

vyrobených pořadů 80-100 %

regionální 

zpravodajství, 

podpora 

regionální kultury, 

sportu a hudby

--------------

RADIO PROGLAS s. 

r. o. / RADIO 

PROGLAS

rodinné rádio široké 

spektrum

denně zprávy 

z pokrytých 

regionů

duchovní 

pořady



RADIO UNITED 

BROADCASTING s. 

r. o. / SIGNÁL 

RÁDIO ČESKÉ 

BUDĚJOVICE

regionální stanice 

pro tři generace 

45-79 let minimálně 70 % české a 

slovenské hudby z 50.-90. let, 

písně středního proudu 

angloamerické, italské a 

francouzské produkce z 60.-

90. let, country, folk, trampská 

píseň, dechová a lidová hudba

podíl mluveného slova ve výši 8-10 

%, zpravodajství a servisní 

informace: 5.00-9.00 každou 

půlhodinu, 9.00-18.00 každou 

hodinu, o víkendech od 6.00 do 

18.00 každou hodinu; rubriky s 

informacemi o počasí, dopravě a 

sportu

aktuální 

zařazování 

informací o 

akcích z 

kulturního, 

sportovního a 

společenskéh

o života 

menšin

RadioZET s. r. o. / 

ZET

zpravodajství, 

publicistika, 

vzdělávání, sport, 

zábava

posluchači 

vyžadující 

přesné 

informace a 

analýzy

převaha zpravodajství a 

publicistiky

blok v českém jazyce – od 6.00 hod. 

do 19.00 hod. a o víkendech a 

svátcích od 7.00 hod. do 18.00 hod., 

v ostatních časech bude zařazováno 

vysílání BBC WS v angličtině. V 

rámci bloku denního

vysílání v českém jazyce bude 

vysílaná i souhrnná 3minutová 

zpravodajská relace BBC WS v 

angličtině, a to zpravidla každou 

hodinu ve 30. minutě

pořady 

věnované 

menšinám



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-25 990/2019-613 ze dne 19. 6. 2019. 
Diagram využití rádiového kmitočtu pro požadovaný územní rozsah rozhlasového vysílání VKV vysílače C BUDEJOVICE VI 100,8 MHz (modrá 
barva), vypočtený podle vyhlášky č. 22/2011 Sb. 
Pokrytí obyvatel ČR: 1,1 % (115 055 obyvatel)  




